


 





 



                                                                                                                                 หนา้

(16)    แผนงานบูรณาการพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 1 ถงึ 10

        1. วตัถปุระสงค์ 1

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 1

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 1

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 2

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 3

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 4

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 5

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 6

(17)    แผนงานบูรณาการสรา้งความเสมอภาคเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ 11 ถงึ 26

        1. วตัถปุระสงค์ 11

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 11

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 11

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 12

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 13

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 14

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 15

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 16

สารบญั



หนา้

(18)    แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 27 ถงึ 48

        1. วตัถปุระสงค์ 27

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 27

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 27

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 28

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 29

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 31

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 33

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 34

(19)    แผนงานบูรณาการพฒันาและเพิม่ประสทิธิภาพการใชพ้ลงังาน 49 ถงึ 78

           ที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม

        1. วตัถปุระสงค์ 49

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 49

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 49

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 50

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 53

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 55

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 57

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 58

(20)    แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา 79 ถงึ 306

        1. วตัถปุระสงค์ 79

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 79

(ข)



หนา้

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 79

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 80

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 82

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 84

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 87

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 89

(21)    แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤติมิชอบ 307 ถงึ 338

        1. วตัถปุระสงค์ 307

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 307

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 307

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 308

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 309

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 310

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 313

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 314

(22)    แผนงานบูรณาการปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยตุิธรรม 339 ถงึ 360

        1. วตัถปุระสงค์ 339

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 339

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 339

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 340

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 341

(ค)



หนา้

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 342

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 343

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 344

(23)    แผนงานบูรณาการอาํนวยความสะดวกทางธุรกจิ 361 ถงึ 370

        1. วตัถปุระสงค์ 361

        2. ขอบเขตการดาํเนินงาน 361

        3. หน่วยงานทีร่บัผดิชอบ 361

        4. แผนภาพความเชื่อมโยง 362

        5. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงาน และงบประมาณ 363

        6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

           จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย 364

        7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จาํแนกตามหน่วยงาน 365

        8. เป้าหมายแนวทางการดาํเนินงานและตวัชี้วดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน -

            โครงการ - กจิกรรม - รายการ 366

(ง)



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 3 กระทรวง 5 หน่วยงาน 1 รายการงบกลาง 2 กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

เพือ่ใหม้รีะบบประกนัสุขภาพครอบคลุมประชากรในทกุภาคส่วนอย่างมคุีณภาพ ทัว่ถงึ และเท่าเทยีม 

พฒันาระบบบรกิารและระบบบรหิารจดัการสุขภาพเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและลดความเหลือ่มล ํา้ของ

คุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ บูรณาการระบบประกนัสุขภาพภาครฐัใหเ้ป็นเอกภาพ  

รวมท ัง้พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินและระบบส่งต่อทีม่คุีณภาพ มาตรฐาน

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์: ประชากรในทกุภาคส่วน

1) ประชาชนทีม่สีทิธหิลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

4) ใหส้ทิธ ิ(คืนสทิธ)ิ ข ัน้พื้นฐานดา้นสาธารณสุขกบับคุคลทีม่ปีญัหาสถานะและสทิธิ

แผนงานบูรณาการพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 

187,726,520,400             

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ : ประเทศไทย

หน่วยงานเจา้ภาพ : สาํนักงานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

200,198,109,600             

2) ผูป้ระกนัตนทีม่สีทิธไิดร้บับรกิารทางการแพทยภ์ายใตก้ฎหมายประกนัสงัคม

3) ขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั

5) ผูป่้วยฉุกเฉิน



4. แผนภาพความเช่ือมโยง 

 

แผนงานบูรณาการพฒันาระบบประกนัสขุภาพ 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน  200,233.1096  ลา้นบาท 

 

เป้าหมายที่ 1 : มรีะบบประกนัสุขภาพ ครอบคลมุประชากรในทกุภาคส่วนอย่างมคุีณภาพ ลดความเหลือ่มล ํา้ 

ของคุณภาพบรกิารในแต่ละระบบและบูรณาการการบรหิารจดัการในแต่ละระบบอย่างมปีระสทิธภิาพ  

 

เป้าหมาย
และตัวชี้วัด 

แนวทาง 

รอ้ยละของประชากรในทกุภาคส่วนทีม่ี

สทิธหิลกัประกนัสุขภาพ ไมต่ํา่กวา่ 

รอ้ยละ 99.92 

 

รอ้ยละของความสาํเร็จในการพฒันา

ประเภทและขอบเขตบรกิารไมใ่ห ้

เหลือ่มล ํา้ระหวา่งระบบประกนัสุขภาพ 

ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 95 

รอ้ยละของความสาํเร็จของการ 

บูรณาการระบบการบรหิารจดัการให ้

เป็นระบบเดยีว ระหว่างระบบประกนั

สุขภาพไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 95 

แนวทางที่ 1.1.1 : ดา้นการบรกิาร

สาธารณสุขสาํหรบัระบบประกนั

สุขภาพครอบคลมุประชากรในทกุภาค

ส่วน 

 

แนวทางที่ 1.1.2 : ดา้นการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

และลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ 

 

 

ตวัช้ีวดั 

งบกลาง 

1. ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาล

ขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังาน 

ของรฐั 

กระทรวงแรงงาน 

1. สาํนกังานประกนัสงัคม 

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน 

1. กองทนุหลกัประกนัสุขภาพ

แห่งชาต ิ

2. กองทนุการแพทยฉุ์กเฉิน 

 

กระทรวงสาธารณสขุ 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

สาธารณสุข 

2. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพ

แห่งชาต ิ

3. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉิน

แห่งชาต ิ

 

กระทรวงสาธารณสขุ 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

สาธารณสุข 

2. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพ

แห่งชาต ิ

กระทรวงการคลงั 

1. กรมบญัชกีลาง 

หน่วยงาน 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพ

แห่งชาต ิ

งบประมาณ 

199,973.9780 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

36.1065 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

223.0251 ลา้นบาท 
งบประมาณ 

เป้าหมาย 

ตวัช้ีวดั 
ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : รอ้ยละของประชากรท ัง้หมดเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ ไม่ตํา่กวา่รอ้ยละ 64.5 

 

2



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 มีระบบประกนัสขุภาพ ครอบคลมุประชากรในทกุภาคสว่นอยา่งมีคณุภาพ 

ลดความเหลื่อมลํ้าของคณุภาพบริการในแตล่ะระบบ และบูรณาการการบริหารจดัการ

ในแตล่ะระบบอยา่งมีประสทิธิภาพ

200,198,109,600      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 รอ้ยละของประชากรเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ (ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 64.5) 200,198,109,600      บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 ดา้นการบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัระบบประกนัสุขภาพครอบคลมุ

ประชากรในทกุภาคส่วน

199,958,978,000      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 รอ้ยละของประชากรในทกุภาคส่วนทีม่สีทิธหิลกัประกนัสุขภาพ (ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 99.92) 199,958,978,000    บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที ่2 ดา้นการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและลดความ

เหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

239,131,600           บาท

ตวัชี้วดัที ่1 รอ้ยละของความสาํเร็จในการพฒันาประเภทและขอบเขตบรกิารไม่ใหเ้หลือ่มล ํา้ระหว่างระบบ

ประกนัสุขภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

36,106,500          บาท

ตวัชี้วดัที ่2 รอ้ยละของความสาํเร็จของการบูรณาการระบบการบรหิารจดัการใหเ้ป็นระบบเดยีว ระหว่าง

ระบบประกนัสุขภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

203,025,100         บาท

3



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย 

หน่วยงาน

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 60,000.0000    -                 15,850.0196    124,348.0900     200,198.1096    

งบกลาง 60,000.0000  -               -               -                 60,000.0000   

1. งบกลาง 60,000.0000  -               -               -                 60,000.0000   

โครงการ : ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ  

ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั

60,000.0000    -                 -                 -                   60,000.0000     

กระทรวงการคลงั -               -               -               51.6160         51.6160        

1. กรมบญัชีกลาง -               -               -               51.6160         51.6160        

โครงการ : โครงการตรวจสอบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิาร

รกัษาพยาบาลขา้ราชการ

-                 -                 -                 17.9900           17.9900          

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการระบบการเบกิจ่ายเงนิ

สวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ

-                 -                 -                 33.6260           33.6260          

กระทรวงแรงงาน -               -               14,342.8885  -                 14,342.8885   

1. สาํนกังานประกนัสงัคม -               -               14,342.8885  -                 14,342.8885   

โครงการ : โครงการผูป้ระกนัตนมสีทิธไิดร้บัสทิธิ

ประโยชนด์า้นบรกิารทางการแพทยภ์ายใตก้ฎหมาย

ประกนัสงัคม

-                 -                 14,342.8885    -                   14,342.8885     

กระทรวงสาธารณสุข -               -               1,507.1311   -                 1,527.1311     

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข -               -               1,331.3665   -                 1,331.3665     

โครงการ : โครงการการบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัระบบ

ประกนัสุขภาพครอบคลุมประชากรในทุกภาคส่วน

-                 -                 1,319.6155     -                   1,319.6155       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่

ประสทิธภิาพและลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิาร

ในระบบประกนัสุขภาพ

-                 -                 11.7510         -                   11.7510          

2. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ -               -               157.2646     -                 157.2646       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่

ประสทิธภิาพและลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิาร

ในระบบประกนัสุขภาพ

-                 -                 157.2646       -                   157.2646         

3. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ -               -               18.5000       -                 18.5000        

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการ

การแพทยฉุ์กเฉินในสถานพยาบาล

-                 -                 18.5000         -                   18.5000          

กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -               -               -               124,296.4740  124,296.4740  

1. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -               -               -               124,296.4740  124,296.4740  

โครงการ : กองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ -                 -                 -                 123,465.7804    123,465.7804    

โครงการ : กองทุนการแพทยฉุ์กเฉิน -                 -                 -                 830.6936         830.6936         

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

4



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน 

(ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

5



8. เป้าหมายแนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น            200,198.1096

เป้าหมายที่ 1 : มีระบบประกนัสุขภาพ ครอบคลมุประชากรในทุกภาคสว่นอย่างมีคุณภาพ 

ลดความเหลื่อมลํ้าของคุณภาพบรกิารในแต่ละระบบ และบูรณาการการบรหิารจดัการ

ในแต่ละระบบอย่างมีประสทิธภิาพ

           200,198.1096

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : รอ้ยละของประชากรเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ (ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 64.5)            200,198.1096

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : ดา้นการบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัระบบประกนัสุขภาพ

ครอบคลมุประชากรในทุกภาคสว่น

           199,958.9780

ตวัชี้วดั 1 : รอ้ยละของประชากรในทุกภาคส่วนที่มสีทิธหิลกัประกนัสุขภาพ 

(ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 99.92)

           199,958.9780

1. งบกลาง             60,000.0000

1.1 งบกลาง (ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั)             60,000.0000

โครงการที่ 1 : ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั             60,000.0000

กิจกรรม ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั             60,000.0000

2. กระทรวงแรงงาน             14,342.8885

2.1 สาํนกังานประกนัสงัคม             14,342.8885

โครงการที่ 1 : โครงการผูป้ระกนัตนมสีทิธไิดร้บัสทิธปิระโยชนด์า้นบรกิาร

ทางการแพทยภ์ายใตก้ฎหมายประกนัสงัคม

            14,342.8885

กิจกรรม จดัระบบบรกิารทางการแพทยใ์หผู้ป้ระกนัตนอย่างมคุีณภาพ

และไดม้าตรฐาน

คน     12,340,000             14,342.8885

3. กระทรวงสาธารณสุข              1,319.6155

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข              1,319.6155

โครงการที่ 1 : โครงการการบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัระบบประกนัสุขภาพ

ครอบคลุมประชากรในทุกภาคส่วน

             1,319.6155

กิจกรรม ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบับุคคลที่มปีญัหาสถานะและสทิธิ คน        588,334              1,319.6155

4. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน            124,296.4740

4.1 กองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ            123,465.7804

โครงการที่ 1 : กองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ            123,465.7804

กิจกรรม จดัสรรค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใิน

ระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

ลา้นคน        48.8029            109,463.4406

กิจกรรม จดัสรรค่าบรกิารสุขภาพผูต้ิดเชื้อเอช.ไอ.ว.ีและผูป่้วยเอดส์ ราย        219,500              3,122.4080

กิจกรรม จดัสรรค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยไตวายเรื้อรงั ราย          52,911              7,529.2353

กิจกรรม จดัสรรค่าบรกิารควบคุม ป้องกนั และรกัษาโรคเรื้อรงั ราย      2,822,600                 960.4090

กิจกรรม จดัสรรค่าใชจ่้ายเพิม่เติมสาํหรบัหน่วยบรกิารในพื้นที่กนัดาร  

พื้นที่เสีย่งภยัและพื้นที่ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

แห่ง             173              1,490.2875

กิจกรรม จดัสรรค่าบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัผูสู้งอายุที่มภีาวะพึง่พงิ คน        150,000                 900.0000

เป้าหมาย
งบประมาณ

6



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

4.2 กองทุนการแพทยฉุ์กเฉิน                 830.6936

โครงการที่ 1 : กองทุนการแพทยฉุ์กเฉิน                 830.6936

กิจกรรม สนบัสนุนและชดเชยปฏบิตัิการการแพทยฉุ์กเฉิน รอ้ยละ               20                 830.6936

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : ดา้นการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

และลดความเหลื่อมลํ้าของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

                239.1316

ตวัชี้วดั 1 : รอ้ยละของความสาํเรจ็ในการพฒันาประเภทและขอบเขตบรกิารไม่ให ้

เหลือ่มล ํา้ระหว่างระบบประกนัสุขภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

                 36.1065

1. กระทรวงสาธารณสุข                  36.1065

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                   4.1120

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

และลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

                  4.1120

กิจกรรม พฒันากลไกลดความเหลือ่มล ํา้ระหว่างระบบประกนัสุขภาพ ระดบั                5                   4.1120

1.2 สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ                  13.4945

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

และลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

                 13.4945

กิจกรรม การพฒันากลไกลดความเหลือ่มล ํา้ระหว่างระบบประกนัสุขภาพ เรื่อง                1                  13.4945

1.3 สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ                  18.5000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการการแพทยฉุ์กเฉินในสถานพยาบาล                  18.5000

กิจกรรม พฒันาระบบการแพทยฺฉุ์กเฉินในสถานพยาบาล (EMCO) คร ัง้        200,000                  18.5000

ตวัชี้วดั 2 : รอ้ยละของความสาํเรจ็ของการบูรณาการระบบการบรหิารจดัการใหเ้ป็น

ระบบเดยีว ระหว่างระบบประกนัสุขภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

                203.0251

1. กระทรวงการคลงั                  51.6160

1.1 กรมบญัชกีลาง                  51.6160

โครงการที่ 1 : โครงการตรวจสอบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ                  17.9900

กิจกรรม การตรวจสอบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ คร ัง้                3                  17.9900

โครงการที่ 2 : โครงการบรหิารจดัการระบบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาล

ขา้ราชการ

                 33.6260

กิจกรรม การบรหิารจดัการระบบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ คร ัง้               64                  33.6260

2. กระทรวงสาธารณสุข                 151.4091

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                   7.6390

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและ

ลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

                  7.6390

กิจกรรม พฒันากลไกบูรณาการระบบบรหิารจดัการ ระดบั                5                   7.6390

2.2 สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ                 143.7701

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและ

ลดความเหลือ่มล ํา้ของคุณภาพบรกิารในระบบประกนัสุขภาพ

                143.7701

กิจกรรม การพฒันากลไกบูรณาการระบบการบรหิารจดัการระบบประกนัสุขภาพ รอ้ยละ               95                 143.7701

7



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : รอ้ยละของประชากรเขา้ถงึบรกิารสขุภาพ (ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 64.5)

งบกลาง

60,000,000,000        บาท

1. งบดาํเนินงาน 60,000,000,000        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 60,000,000,000        บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ ลูกจา้งและพนกังานของรฐั 60,000,000,000        บาท

กระทรวงแรงงาน

สาํนกังานประกนัสงัคม

โครงการ : โครงการผูป้ระกนัตนมีสทิธิไดร้บัสทิธิประโยชนด์า้นบรกิารทางการแพทย์

ภายใตก้ฎหมายประกนัสงัคม 14,342,888,500        บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,342,888,500        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 14,342,888,500        บาท

1) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมเพือ่รกัษาพยาบาลผูป้ระกนัตน 14,342,888,500        บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

โครงการ : โครงการการบรกิารสาธารณสขุสาํหรบัระบบประกนัสขุภาพ

ครอบคลมุประชากรในทกุภาคส่วน 1,319,615,500         บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,319,615,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,319,615,500         บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดับรกิารข ัน้พื้นฐานดา้นสาธารณสุข

ใหแ้ก่บคุคลทีม่ปีญัหาสถานะและสทิธิ 1,319,615,500         บาท

เป้าหมายที่ 1 : มีระบบประกนัสขุภาพ ครอบคลมุประชากรในทกุภาคส่วนอย่างมีคณุภาพ ลดความเหลื่อมลํ้า

ของคณุภาพบรกิารในแต่ละระบบ และบูรณาการการบรหิารจดัการในแต่ละระบบอย่างมีประสทิธิภาพ

โครงการ : ค่าใชจ้า่ยในการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ  ลูกจา้ง และพนกังานของรฐั

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.1 : ดา้นการบรกิารสาธารณสขุสาํหรบัระบบประกนัสขุภาพ

ครอบคลมุประชากรในทกุภาคส่วน

ตวัช้ีวดัที่ 1 : รอ้ยละของประชากรในทกุภาคส่วนที่มีสทิธิหลกัประกนัสขุภาพ (ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 99.92)

8



กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

โครงการ : กองทนุหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ 123,465,780,400       บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 123,465,780,400       บาท

1) ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้ 103,182,995,400      บาท

2) ค่าบรกิารสุขภาพผูต้ดิเชื้อเอช.ไอ.ว.ีและผูป่้วยเอดส์ 3,122,408,000         บาท

3) ค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยไตวายเรื้อรงั 7,529,235,300         บาท

4) ค่าบรกิารควบคมุ ป้องกนั และรกัษาโรคเรื้อรงั 960,409,000           บาท

5) ค่าบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัผูสู้งอายุทีม่ภีาวะพึง่พงิ 900,000,000           บาท

6) ค่าใชจ่้ายเพิม่เตมิสาํหรบัหน่วยบรกิารในพื้นทีก่นัดาร  พื้นทีเ่สยีงภยัและ

   พื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,490,287,500         บาท

7) ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

   เพือ่สนบัสนุนเป็นค่าเสือ่มราคาของหน่วยบรกิาร 6,280,445,200         บาท

โครงการ : กองทนุการแพทยฉุ์กเฉิน 830,693,600           บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 830,693,600           บาท

1) ค่าชดเชยบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน 830,693,600           บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

4,112,000              บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,112,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,112,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการศึกษาพฒันาขอ้เสนอ/รูปแบบ

การจดัทาํมาตรฐาน กลไก ลดความเหลือ่มล ํา้ในระบบประกนัสุขภาพ 4,112,000              บาท

สาํนกังานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ

13,494,500             บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,494,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,494,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 13,494,500             บาท

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพและลดความเหลื่อมลํ้า

ของคณุภาพบรกิารในระบบประกนัสขุภาพ

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพและลดความเหลื่อมลํ้า

ของคณุภาพบรกิารในระบบประกนัสขุภาพ

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.2 : ดา้นการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพ

และลดความเหลื่อมลํ้าของคณุภาพบรกิารในระบบประกนัสขุภาพ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : รอ้ยละของความสาํเรจ็ในการพฒันาประเภทและขอบเขตบรกิารไม่ใหเ้หลื่อมลํ้า

ระหว่างระบบประกนัสขุภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

9



สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการการแพทยฉุ์กเฉินในสถานพยาบาล

1. งบเงนิอดุหนุน 18,500,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 18,500,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : รอ้ยละของความสาํเรจ็ของการบูรณาการระบบการบรหิารจดัการ

ใหเ้ป็นระบบเดียว ระหว่างระบบประกนัสขุภาพ (ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 95)

กระทรวงการคลงั

กรมบญัชีกลาง

17,990,000             บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 17,990,000             บาท

1) โครงการตรวจสอบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ 17,990,000             บาท

33,626,000             บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 33,626,000             บาท

1) โครงการบรหิารจดัการระบบการเบกิจ่ายเงนิสวสัดกิารรกัษาพยาบาลขา้ราชการ 33,626,000             บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

7,639,000              บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 7,639,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,639,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการพฒันาระบบสารสนเทศสุขภาพ

ประเทศไทยปี พ.ศ. 2560 7,639,000              บาท

สาํนกังานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ

143,770,100           บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 143,770,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 143,770,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 143,770,100           บาท

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพและลดความเหลื่อมลํ้า

ของคณุภาพบรกิารในระบบประกนัสขุภาพ

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพและลดความเหลื่อมลํ้า

ของคณุภาพบรกิารในระบบประกนัสขุภาพ

โครงการ : โครงการตรวจสอบการเบิกจา่ยเงนิสวสัดิการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการระบบการเบิกจา่ยเงนิสวสัดิการรกัษาพยาบาลขา้ราชการ

10



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วัตถุประสงค์

การออมเพือ่สรา้งความมัน่คงในชวีติ สรา้งความตระหนักและพัฒนาระบบการจดัสวสัดกิารสังคมเพือ่รองรับ

สังคมสูงวยั ส่งเสริมการพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรมทางการแพทย์เพือ่พัฒนาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุ 

พัฒนาระบบการดูแลผูสู้งอายุท ีม่ภีาวะพึง่พิง เฝ้าระวงัและคุม้ครองทางสังคม รวมทัง้ปรับปรุงสภาพแวดลอ้ม

และสิง่อํานวยความสะดวกใหเ้หมาะสมปลอดภยั และเอื้อต่อการดาํรงชวีติ

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานทีร่ับผิดชอบ

หน่วยงานเจา้ภาพ : 1) กรมกิจการผูสู้งอายุ กระทรวงการพฒันาสังคมและความมัน่คงของมนุษย์

หน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง : 5 กระทรวง 10 หน่วยงาน 1 กองทนุและเงินทนุหมนุเวียน

696,582,600   

1,041,379,500 

แผนงานบูรณาการสรา้งความเสมอภาคเพื่อรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

เพือ่เตรียมความพรอ้มเขา้สู่สังคมผูสู้งอายุอย่างมคุีณภาพ โดยส่งเสริมการมงีานทาํในผูสู้งอายุและส่งเสริม

2.1 กลุ่มเป้าหมาย/ผูไ้ดร้ับประโยชน์ : ผูสู้งอายุ และประชาชนทกุกลุ่มวยั

2.2 พื้นท ีด่าํเนินการ : ทัว่ประเทศ



4. แผนภาพความเชื่อมโยง 
 

แผนงานบูรณาการสรา้งความเสมอภาคเพื่อรองรบัสงัคมผูสู้งอาย ุ

งบประมาณปี 2560 จาํนวน  1,041.3795  ลา้นบาท 

 

 

 

 

  

 

 

     

      

   

  

 

 

 

 

  

 

    

   

 

 

 

 

 

 

  

      

เป้าหมายที่ 1 : การสรา้งความม ัน่คงและการลดความเหลือ่มล ํา้ทางเศรษฐกจิและสงัคม 

 
เป้าหมาย 

แนวทาง 

จาํนวนประชาชนทีต่ระหนกั

และเตรยีมการเพือ่รองรบั

สงัคมสูงอายุ จาํนวน 

200,000 คน  

 

ตวัชี้วดั 

กระทรวงการพฒันาสงัคม

และความมัน่คงของมนุษย ์

1. กรมกจิการผูสู้งอายุ 

 

หน่วยงาน 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

กรมกจิการผูสู้งอายุ 

งบประมาณ 

13.8650  ลา้นบาท งบประมาณ 

ตวัชี้วดั 
ตวัชี้วดัที่ 1.1 : ผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบบรกิารทางสงัคมในชมุชน จาํนวน 90,000 คน และมจีาํนวนประชากรทีอ่ยู่ในกลุม่แรงงานนอกระบบ 

มหีลกัประกนัรายไดเ้พือ่วยัผูสู้งอายุไมน่อ้ยกวา่ 1,500,000 คน  

 

เป้าหมายที่ 2 : การพฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว 

 

เป้าหมายที่ 3 : การสรา้งสภาพแวดลอ้มทีเ่อื้อต่อการ

ดาํรงชวีติในสงัคมสูงวยั 

ตวัชี้วดัที่ 3.1 : มพีื้นทีท่ีม่กีารจดัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวย

ความสะดวกทีเ่อื้อต่อการดาํรงชวีติเพือ่คนทกุวยัไมน่อ้ยกวา่ 

2,654 แห่ง และมมีาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐานและสิง่อาํนวย 

ความสะดวก สาํหรบัการใหบ้รกิารขนส่ง 

มฐีานขอ้มลูผูสู้งอายุที่

สามารถเชื่อมโยงบูรณาการ

ระหวา่งหน่วยงานภายนอก 

ผูสู้งอายุมโีอกาสมงีานทาํ 

จาํนวน 7,880 คน 

จาํนวนพื้นทีท่ีม่สี่วนร่วมใน

การจดัสภาพแวดลอ้มและ

จดัสิง่อาํนวยความสะดวกที่

เอื้อต่อคนทกุวยั จาํนวน 

2,654 แห่ง 

มมีาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐาน

และสิง่อาํนวยความสะดวก

ในการใหบ้รกิารภาคขนส่ง

สาํหรบัคนพกิาร เดก็ และ

ผูสู้งอายุ 2 เรื่อง 

มจีาํนวนสมาชกิกองทนุ 

จาํนวน 1,500,000 คน  

 

จาํนวนพื้นทีท่ีม่กีารจดัทาํ

ระบบการคุม้ครองทางสงัคม   

952 แห่ง (3,808 คน)    

 

จาํนวนนวตักรรมและ

เทคโนโลยทีางการแพทยใ์น

การดูแลผูสู้งอายุทีส่ามารถ

พฒันาเป็นตน้แบบในการ

ใหบ้รกิาร  9  เรื่อง  

จาํนวนผูดู้แลทีไ่ดร้บัการ

พฒันาและดูแลผูสู้งอายุ  

17,400 คน  (5,000 ตาํบล)  

 

แนวทางที่ 1.1.1 : สรา้งความตระหนกัและพฒันาระบบ 

การจดัสวสัดกิารสงัคมเพือ่รองรบัสงัคมสูงอายุ 

 

แนวทางที่ 1.1.2 : การส่งเสรมิการมงีานทาํในผูสู้งอายุ 

และการส่งเสรมิการออม 

กระทรวงการพฒันาสงัคม

และความมัน่คงของมนุษย ์

1. กรมกจิการผูสู้งอายุ 

 

 

กระทรวงแรงงาน 

1. กรมการจดัหางาน 

2. กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน 

 

 กองทนุและเงนิทนุ

หมนุเวยีน 

1. กองทนุการออมแห่งชาต ิ

 

 

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี 

1. สาํนกังานพฒันา

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

แห่งชาต ิ

2. ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้น

ชวีวทิยาศาสตร ์(องคก์าร

มหาชน) 

กระทรวงสาธารณสขุ 

1. กรมอนามยั 

 

กระทรวงการพฒันาสงัคม

และความมัน่คงของมนุษย ์

1. กรมกจิการผูสู้งอายุ 

 

 

กระทรวงสาธารณสขุ 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

สาธารณสุข 

2. กรมอนามยั 

 

กระทรวงการพฒันาสงัคม

และความมัน่คงของมนุษย ์

1. กรมกจิการผูสู้งอายุ 

2. กรมส่งเสรมิและพฒันา

คุณภาพชวีติคนพกิาร 

 

 

กระทรวงคมนาคม 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

คมนาคม 

2. สาํนกังานนโยบายและ

แผนการขนส่งและจราจร 

 

แนวทางที่ 2.1.1 : พฒันา

นวตักรรมและเทคโนโลยี

การดูแลผูสู้งอายุระยะยาว  

แนวทางที่ 2.1.2 : พฒันา

ระบบการดูแลผูสู้งอายุ

ระยะยาว  

แนวทางที่ 2.1.3 : พฒันา

ระบบเฝ้าระวงัและคุม้ครอง

ทางสงัคมในกลุม่ผูสู้งอายุ 

แนวทางที่ 3.1.1 : การปรบัสภาพแวดลอ้มทีเ่อื้อต่อการดาํรงชวีติ

ในสงัคมสูงวยั 

ตวัชี้วดัที่ 2.1 : มนีวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยท์ีช่่วยลดค่าใชจ้่ายในการนาํเขา้เครื่องมอืแพทย ์

และมจีาํนวนผูสู้งอายุไดร้บัการดูแลไมน่อ้ยกวา่ 139,200 คน และคุม้ครองไมน่อ้ยกวา่  19,040 คน 

งบประมาณ 

12.2670  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

23.0510  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

645.9863  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

96.0000  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

118.6240  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

13.7088  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

88.9720  ลา้นบาท 

งบประมาณ 

28.9054  ลา้นบาท 

12



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 การสรา้งความมัน่คงและการลดความเหลื่อมลํ้าทางเศรษฐกจิและสงัคม 695,169,300      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบบรกิารทางสงัคมในชมุชน จาํนวน 90,000 คน และมจีาํนวนประชากร

ทีอ่ยู่ในกลุม่แรงงานนอกระบบมหีลกัประกนัรายไดเ้พือ่วยัผูสู้งอายุไม่นอ้ยกว่า 1,500,000 คน

695,169,300    บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 สรา้งความตระหนกัและพฒันาระบบการจดัสวสัดิการสงัคมเพื่อรองรบั

สงัคมสูงอายุ

26,132,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนประชาชนทีต่ระหนกัและเตรยีมการเพือ่รองรบัสงัคมสูงอายุ จาํนวน 200,000 คน 13,865,000     บาท

ตวัชี้วดัที ่2 มฐีานขอ้มลูผูสู้งอายุทีส่ามารถเชื่อมโยงบูรณาการระหว่างหน่วยงานภายนอก 12,267,000     บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที่ 2 การสง่เสริมการมีงานทาํในผูสู้งอายแุละการสง่เสริมการออม 669,037,300      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ผูสู้งอายุมโีอกาสมงีานทาํ จาํนวน 7,880 คน 23,051,000     บาท

ตวัชี้วดัที ่2 มจีาํนวนสมาชกิกองทนุ จาํนวน 1,500,000 คน 645,986,300    บาท

5.2 เป้าหมายที่ 2 การพฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายรุะยะยาว 228,332,800      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 มนีวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยท์ีช่่วยลดค่าใชจ่้ายในการนาํเขา้เครื่องมอืแพทย ์

และมจีาํนวนผูสู้งอายุไดร้บัการดูแลไม่นอ้ยกว่า 139,200 คน และคุม้ครองไม่นอ้ยกว่า 19,040 คน

228,332,800    บาท

5.2.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลผูสู้งอายรุะยะยาว 96,000,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยใ์นการดูแลผูสู้งอายุทีส่ามารถพฒันา

เป็นตน้แบบในการใหบ้รกิาร 9 เรื่อง

96,000,000     บาท

5.2.2 แนวทางการดาํเนินงานที่ 2 พฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายรุะยะยาว 118,624,000      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนผูดู้แลทีไ่ดร้บัการพฒันาและดูแลผูสู้งอายุ 17,400 คน (5,000 ตาํบล) 118,624,000    บาท

5.2.3 แนวทางการดาํเนินงานที่ 3 พฒันาระบบเฝ้าระวงัและคุม้ครองทางสงัคมในกลุม่ผูสู้งอายุ 13,708,800       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนพื้นทีท่ีม่กีารจดัทาํระบบการคุม้ครองทางสงัคม 952 แห่ง (3,808 คน) 13,708,800     บาท

5.3 เป้าหมายที่ 3 การสรา้งสภาพแวดลอ้มที่เอื้อตอ่การดาํรงชีวติในสงัคมสูงวยั 117,877,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 มพีื้นทีท่ีม่กีารจดัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวยความสะดวกทีเ่อื้อต่อการดาํรงชวีติ

เพือ่คนทกุวยัไม่นอ้ยกว่า 2,654 แห่ง และมมีาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐานและสิง่อาํนวยความสะดวก 

สาํหรบัการใหบ้รกิารขนส่ง

117,877,400    บาท

5.3.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 การปรบัสภาพแวดลอ้มที่เอื้อตอ่การดาํรงชีวติในสงัคมสูงวยั 117,877,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนพื้นทีท่ีม่ส่ีวนร่วมในการจดัสภาพแวดลอ้มและจดัสิง่อาํนวยความสะดวก

ทีเ่อื้อต่อคนทกุวยั จาํนวน 2,654 แห่ง

88,972,000     บาท

ตวัชี้วดัที ่2 มมีาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐานและสิง่อาํนวยความสะดวกในการใหบ้รกิารภาคขนส่งสาํหรบัคน

พกิาร เดก็ และผูสู้งอายุ 2 เรื่อง

28,905,400     บาท

13



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย 

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 278.4728        29.3170         52.1200         681.4697        1,041.3795     

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 110.5508     12.2670       -               5.9950        128.8128     

1. กรมกจิการผูสู้งอายุ 106.4808     12.2670       -               -               118.7478     

โครงการ : โครงการการเตรยีมความพรอ้มเพือ่

รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

13.8650         12.2670         -                 -                 26.1320         

โครงการ : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้ม

และสิง่อาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อคนทุกวยั

78.9070         -                 -                 -                 78.9070         

โครงการ : โครงการการพฒันาระบบการเฝ้าระวงัทาง

สงัคมสาํหรบัผูสู้งอายุ

13.7088         -                 -                 -                 13.7088         

2. กรมสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติคนพกิาร 4.0700        -               -               5.9950        10.0650       

โครงการ : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้ม

และสิง่อาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อคนทุกวยั

4.0700          -                 -                 5.9950          10.0650         

กระทรวงคมนาคม -               17.0500       -               11.8554       28.9054       

1. สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม -               17.0500       -               -               17.0500       

โครงการ : โครงการพฒันาและปรบัปรุงโครงสรา้ง

พื้นฐานการขนส่งสาธารณะเพือ่คนพกิาร เดก็ 

และผูสู้งอายุ ของกระทรวงคมนาคม

-                 17.0500         -                 -                 17.0500         

2. สาํนกังานนโยบายและแผนการขนสง่และจราจร -               -               -               11.8554       11.8554       

โครงการ : โครงการศึกษาจดัทาํมาตรฐานสิง่อาํนวย

ความสะดวกและการใหบ้รกิารภาคขนส่งสาํหรบั

คนพกิารและผูสู้งอายุ

-                 -                 -                 11.8554         11.8554         

กระทรวงแรงงาน 5.4180        -               -               17.6330       23.0510       

1. กรมการจดัหางาน 5.4180        -               -               -               5.4180        

โครงการ : โครงการขยายโอกาสการมงีานทาํใหผู้สู้งอายุ 5.4180          -                 -                 -                 5.4180          

2. กรมพฒันาฝีมือแรงงาน -               -               -               17.6330       17.6330       

โครงการ : โครงการฝึกอบรมแรงงานผูสู้งอายุ

เพือ่เพิม่โอกาสในการประกอบอาชพี

-                 -                 -                 17.6330         17.6330         

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี -               -               50.1200       -               50.1200       

1. สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ -               -               20.0000       -               20.0000       

โครงการ : โครงการส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติ

ผูสู้งอายุดว้ยการใชว้ทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

-                 -                 20.0000         -                 20.0000         

2. ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชีววทิยาศาสตร ์(องคก์าร

มหาชน)

-               -               30.1200       -               30.1200       

โครงการ : โครงการพฒันาผลติภณัฑแ์ละการบรกิาร

ดา้นชวีวทิยาศาสตรสุ์ขภาพเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

-                 -                 30.1200         -                 30.1200         

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

14



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

กระทรวงสาธารณสุข 162.5040     -               2.0000        -               164.5040     

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 46.5812       -               -               -               46.5812       

โครงการ : โครงการสรา้งเสรมิความเสมอภาค

ดา้นสุขภาพเพือ่รองรบัผูสู้งอายุ

46.5812         -                 -                 -                 46.5812         

2. กรมอนามยั 115.9228     -               2.0000        -               117.9228     

โครงการ : โครงการพฒันาและบรกิารการส่งเสรมิ

สุขภาพดูแลผูสู้งอายุที่เหมาะสมกบัทอ้งถิน่และชมุชน

115.9228       -                 2.0000          -                 117.9228       

กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -               -               -               645.9863     645.9863     

1. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -               -               -               645.9863     645.9863     

โครงการ : กองทุนการออมแห่งชาติ -                 -                 -                 645.9863       645.9863       

7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน

   (ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี)

15



8. เป้าหมาย แนวทางการดาํเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดาํเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม หน่วยนับ จาํนวน

รวมทัง้สิ้น               1,041.3795

เป้าหมายท่ี 1 : การสรา้งความมัน่คงและการลดความเหลื่อมลํ้าทางเศรษฐกิจและสงัคม                 695.1693

ตวัช้ีวดัท่ี 1.1 : ผูสู้งอายุเขา้ถึงระบบบริการทางสงัคมในชมุชน จาํนวน 90,000 คน 

และมีจาํนวนประชากรท่ีอยู่ในกลุ่มแรงงานนอกระบบมีหลกัประกนัรายไดเ้พื่อวยัผูสู้งอายุ

ไม่นอ้ยกว่า 1,500,000 คน

                695.1693

แนวทางการดาํเนินงานท่ี 1.1.1 : สรา้งความตระหนักและพฒันาระบบการจดัสวสัดิการสงัคม

เพื่อรองรบัสงัคมสูงอายุ

                 26.1320

ตวัชี้วดัที ่1 : จาํนวนประชาชนทีต่ระหนกัและเตรยีมการเพือ่รองรบัสงัคมสูงอายุ 

จาํนวน 200,000 คน

                 13 .8650

1. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                  13 .8650

1.1 กรมกิจการผูสู้งอายุ                  13 .8650

โครงการที ่1 : โครงการการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ                  13 .8650

กิจกรรม การเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัและพฒันาระบบ

การจดัสวสัดกิารสงัคม

คน 200,000                  13 .8650

ตวัชี้วดัที ่2 : มฐีานขอ้มูลผูสู้งอายุทีส่ามารถเชื่อมโยงบูรณาการระหว่างหน่วยงานภายนอก                  12 .2670

1. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                  12 .2670

1.1 กรมกิจการผูสู้งอายุ                  12 .2670

โครงการที ่1 : โครงการการเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ                  12 .2670

กิจกรรม การเตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัสงัคมสูงวยัและพฒันาระบบ

การจดัสวสัดกิารสงัคม

ระบบ 3                  12 .2670

แนวทางการดาํเนินงานท่ี 1.1.2 : การสง่เสริมการมีงานทาํในผูสู้งอายุและการสง่เสริม

การออม

                669.0373

ตวัชี้วดัที ่1 : ผูสู้งอายุมโีอกาสมงีานทาํ จาํนวน 7,880 คน                  23 .0510

1. กระทรวงแรงงาน                  23 .0510

1.1 กรมการจดัหางาน                    5 .4180

โครงการที ่1 : โครงการขยายโอกาสการมงีานทาํใหผู้สู้งอายุ                    5 .4180

กิจกรรม การส่งเสรมิการประกอบอาชพีและขยายโอกาสการมงีานทาํใหผู้สู้งอายุ คน 1,720                    5 .4180

1.2 กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน                  17 .6330

โครงการที ่1 : โครงการฝึกอบรมแรงงานผูสู้งอายุเพือ่เพิม่โอกาสใน

การประกอบอาชพี

                 17 .6330

กิจกรรม ฝึกอบรมฝีมอืแรงงานผูสู้งอายุเพือ่เพิม่โอกาสในการประกอบอาชพี คน 6,160                  17 .6330

ตวัชี้วดัที ่2 : มจีาํนวนสมาชกิกองทนุ จาํนวน 1,500,000 คน                 645.9863

1. กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน                 645.9863

1.1 กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน (กองทนุการออมแห่งชาต)ิ                 645.9863

โครงการที ่1 : กองทนุการออมแห่งชาติ                 645.9863

กิจกรรม กองทนุการออมแห่งชาติ คน 1,500,000                 645.9863

เป้าหมาย
งบประมาณ

16



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 1 : การสรา้งความมัน่คงและการลดความเหลื่อมลํ้าทางเศรษฐกจิและสงัคม

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ผูสู้งอายเุขา้ถงึระบบบรกิารทางสงัคมในชมุชน จาํนวน 90,000 คน

และมีจาํนวนประชากรที่อยู่ในกลุ่มแรงงานนอกระบบมีหลกัประกนัรายได ้

เพื่อวยัผูสู้งอายไุม่นอ้ยกว่า 1,500,000 คน

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.1 : สรา้งความตระหนกัและพฒันาระบบการจดัสวสัดิการสงัคมเพื่อรองรบัสงัคมสูงอายุ

ตวัช้ีวดัที่ 1  : จาํนวนประชาชนที่ตระหนกัและเตรยีมการเพื่อรองรบัสงัคมสูงอาย ุจาํนวน 200,000 คน

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการผูสู้งอายุ

โครงการ : โครงการการเตรยีมความพรอ้มเพื่อรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ 13,865,000             บาท

1. งบดาํเนินงาน 13,865,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,865,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 90,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,287,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 2,866,000              บาท

(4) ค่ารางวลั 250,000                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 1,145,000              บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,250,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,282,500              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 795,700                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 648,000                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 685,800                บาท

(11) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 420,000                บาท

(12) วสัดนุํา้มนัเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 145,000                บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีฐานขอ้มูลผูสู้งอายทุี่สามารถเช่ือมโยงบูรณาการระหว่างหน่วยงานภายนอก

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการผูสู้งอายุ

โครงการ : โครงการการเตรยีมความพรอ้มเพื่อรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ 12,267,000             บาท

1. งบลงทนุ 12,267,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,267,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,267,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,267,000             บาท

17



(1) ระบบฐานขอ้มลูเพือ่การบูรณาการดา้นผูสู้งอายุ  (ระยะที ่1)

             กรมกจิการผูสู้งอายุ อาคารมหานครยบิซ ัม่ แขวงถนนพญาไท

             เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร  3 ระบบ 12,267,000             บาท

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.2 : การส่งเสรมิการมีงานทาํในผูสู้งอายแุละการส่งเสรมิการออม

ตวัช้ีวดัที่ 1 : ผูสู้งอายมุีโอกาสมีงานทาํ จาํนวน 7,880 คน

กระทรวงแรงงาน

กรมการจดัหางาน

โครงการ : โครงการขยายโอกาสการมีงานทาํใหผู้สู้งอายุ 5,418,000              บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,418,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,800,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนวทิยากร 631,200                บาท

(2) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,086,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 490,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,080,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,401,200              บาท

(6) วสัดสุาํนกังาน 111,600                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 618,000                บาท

(1) ค่าไปรษณีย์ 618,000                บาท

กรมพฒันาฝีมือแรงงาน

โครงการ : โครงการฝึกอบรมแรงงานผูสู้งอายเุพื่อเพิ่มโอกาสในการประกอบอาชีพ 17,633,000             บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 17,633,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมแรงงานผูสู้งอายุเพือ่เพิม่โอกาสในการประกอบอาชพี 17,633,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีจาํนวนสมาชิกกองทนุ จาํนวน 1,500,000 คน

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

โครงการ : กองทนุการออมแห่งชาติ 645,986,300           บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 645,986,300           บาท

1) โครงการกองทนุการออมแห่งชาติ 645,986,300            บาท

18



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดาํเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมายท่ี 2 : การพฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว                 228.3328

ตวัช้ีวดัท่ี 2.1 : มีนวตักรรมและเทคโนโลยีทางการแพทยท่ี์ช่วยลดค่าใชจ้า่ยในการนําเขา้

เครื่องมือแพทย ์และมีจาํนวนผูสู้งอายุไดร้บัการดูแลไม่นอ้ยกว่า 139,200 คน 

และคุม้ครองไม่นอ้ยกว่า 19,040 คน

                228.3328

แนวทางการดาํเนินงานท่ี 2.1.1 : พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยีการดูแลผูสู้งอายุ

ระยะยาว

96.0000

ตวัชี้วดัที ่1 : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยใ์นการดูแลผูสู้งอายุ

ทีส่ามารถพฒันาเป็นตน้แบบในการใหบ้รกิาร 9 เรื่อง

96.0000

1. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 50.1200

1.1 สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ 20.0000

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุ

ดว้ยการใชว้ทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

20.0000

กจิกรรม พฒันาเครื่องมอื อปุกรณ์ และเทคโนโลยใีนการดูแล เฝ้าระวงั 

และอาํนวยความสะดวกในชวีติประจาํวนัผูสู้งอายุ

เรื่อง 3 20.0000

1.2 ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชวีวทิยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน) 30.1200

โครงการที� 1 : โครงการพฒันาผลิตภัณฑแ์ละการบริการด้านชีววทิยาศาสตร์สุขภาพ

เพ ื�อรองรบัสังคมผูสู้งอายุ

30.1200

กจิกรรม พฒันาพื้นทีน่าํร่อง สวนสมนุไพร เพือ่พรอ้มต่อยอดสู่ผลติภณัฑ์

ธุรกจิอตุสาหกรรม และการบรกิาร ณ จงัหวดัปราจนีบรุี

ศูนย์ 1 7.0000

กจิกรรม พฒันาเทคโนโลยดีา้นทนัตกรรมและเครื่องมอืแพทยเ์พือ่การนาํไป

ใชป้ระโยชนแ์ละลดการนาํเขา้

เรื่อง 3 23.1200

2. กระทรวงสาธารณสุข 45.8800

2.1 กรมอนามยั 45.8800

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและบรกิารการส่งเสรมิสุขภาพดูแลผูสู้งอายุ

ทีเ่หมาะสมกบัทอ้งถิน่และชมุชน

45.8800

กจิกรรม พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลผูสู้งอายุระยะยาว เรื่อง 3 45.8800

แนวทางการดาํเนินงานท่ี 2.1.2 : พฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว                 118.6240

ตวัชี้วดัที ่1 : จาํนวนผูดู้แลทีไ่ดร้บัการพฒันาและดูแลผูสู้งอายุ 17,400 คน (5,000 ตาํบล)                 118.6240

1. กระทรวงสาธารณสุข                 118.6240

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 46.5812

โครงการที ่1 : โครงการสรา้งเสรมิความเสมอภาคดา้นสุขภาพเพือ่รองรบัผูสู้งอายุ 46.5812

กจิกรรม สรา้งเสรมิความเสมอภาคอายุดา้นสุขภาพเพือ่รองรบัสงัคมผูสู้งอายุ จงัหวดั 76 46.5812

1.2 กรมอนามยั 72.0428

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและบรกิารการส่งเสรมิสุขภาพดูแลผูสู้งอายุ

ทีเ่หมาะสมกบัทอ้งถิน่และชมุชน

72.0428

กจิกรรม พฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว คน 17,400 72.0428

เป้าหมาย
งบประมาณ

19



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดาํเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

แนวทางการดาํเนินงานท่ี 2.1.3 : พฒันาระบบเฝ้าระวงัและคุม้ครองทางสงัคมใน

กลุ่มผูสู้งอายุ

13.7088

ตวัชี้วดัที ่1 : จาํนวนพื้นทีท่ีม่กีารจดัทาํระบบการคุม้ครองทางสงัคม 952 แห่ง (3,808 คน) 13.7088

1. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์ 13.7088

1.1 กรมกจิการผูสู้งอายุ 13.7088

โครงการที ่1 : โครงการการพฒันาระบบการเฝ้าระวงัทางสงัคมสาํหรบัผูสู้งอายุ 13.7088

กจิกรรม การพฒันาระบบการเฝ้าระวงัทางสงัคม แห่ง 952 13.7088

20



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 2 : การพฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : มีนวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยท์ี่ช่วยลดค่าใชจ้า่ยในการนําเขา้เครื่องมือแพทย ์

และมีจาํนวนผูสู้งอายุไดร้บัการดูแลไม่นอ้ยกว่า 139,200 คน และคุม้ครองไม่นอ้ยกว่า 19,040 คน

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : พฒันานวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลผูสู้งอายุระยะยาว

ตวัช้ีวดัที่ 1  : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยทีางการแพทยใ์นการดูแลผูสู้งอายุที่สามารถพฒันาเป็นตน้แบบ

ในการใหบ้รกิาร 9 เรื่อง

กระทรวงวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนกังานพฒันาวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีหง่ชาติ

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวิตผูสู้งอายุดว้ยการใชว้ิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 20,000,000            บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและขยายผลการใชเ้ทคโนโลยอีาํนวยความสะดวก

ผูสู้งอายุ ตาํบลคลองหน่ึง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี  3 ตน้แบบ 20,000,000            บาท

ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นชีววิทยาศาสตร ์(องคก์ารมหาชน)

30,120,000            บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 30,120,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,120,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,000,000              บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 3,000,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนพฒันาตน้แบบผลติภณัฑห์รือบริการ แขวงสามเสนใน

เขตพญาไท จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 รายการ 20,120,000            บาท

กระทรวงสาธารณสุข

กรมอนามยั

45,880,000            บาท

1. งบดําเนินงาน 43,880,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,880,000            บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,300,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,000,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการติดตามสนบัสนุนโครงการ 6,480,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันาเครือข่ายวชิาการ 18,300,000            บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมรณรงค์ 5,000,000              บาท

(6) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 4,800,000              บาท

โครงการ : โครงการพฒันาผลติภณัฑแ์ละการบรกิารดา้นชีววิทยาศาสตรสุ์ขภาพเพื่อรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

โครงการ : โครงการพฒันาและบรกิารการสง่เสรมิสุขภาพดูแลผูสู้งอายุที่เหมาะสมกบัทอ้งถิ่นและชุมชน

21



2. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบุคลากรกรมอนามยั 2,000,000              บาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.2 : พฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายุระยะยาว

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จาํนวนผูดู้แลที่ไดร้บัการพฒันาและดูแลผูสู้งอายุ 17,400 คน (5,000 ตําบล)

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

โครงการ : โครงการสรา้งเสรมิความเสมอภาคดา้นสุขภาพเพื่อรองรบัผูสู้งอายุ 46,581,200            บาท

1. งบดําเนินงาน 46,581,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 46,581,200            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 29,262,400            บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 17,318,800            บาท

กรมอนามยั

โครงการ : โครงการพฒันาและบรกิารการสง่เสรมิสุขภาพดูแลผูสู้งอายุที่เหมาะสมกบัทอ้งถิ่นและชุมชน 72,042,800            บาท

1. งบดําเนินงาน 72,042,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 72,042,800            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 66,953,200            บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันาเครือข่ายวชิาการ 500,000                บาท

(3) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 4,589,600              บาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.3 : พฒันาระบบเฝ้าระวงัและคุม้ครองทางสงัคมในกลุ่มผูสู้งอายุ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จาํนวนพื้นที่ที่มีการจดัทําระบบการคุม้ครองทางสงัคม 952 แหง่ (3,808 คน)

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการผูสู้งอายุ

โครงการ : โครงการการพฒันาระบบการเฝ้าระวงัทางสงัคมสาํหรบัผูสู้งอายุ 13,708,800            บาท

1. งบดําเนินงาน 13,708,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,708,800            บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 60,000                 บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,865,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรม 5,947,800              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 2,926,000              บาท

22



(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 149,900                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบุคลากรช่วยปฏบิตัิงาน 900,000                บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 474,300                บาท

(8) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,250,000              บาท

(9) วสัดุนํา้มนัเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 135,800                บาท

23



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมายที่ 3 : การสรา้งสภาพแวดลอ้มที่เอื้อต่อการดํารงชีวติในสงัคมสูงวยั                 117.8774

ตวัช้ีวดัที่ 3.1 : มีพื้นที่ที่มีการจดัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวยความสะดวกที่เอื้อ

ต่อการดํารงชีวติเพือ่คนทุกวยัไม่นอ้ยกว่า 2,654 แห่ง และมีมาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐาน

และสิง่อาํนวยความสะดวก สาํหรบัการใหบ้รกิารขนสง่

                117.8774

แนวทางการดําเนินงานที่ 3.1.1 : การปรบัสภาพแวดลอ้มที่เอื้อต่อการดํารงชีวติ

ในสงัคมสูงวยั

                117.8774

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนพื้นที่ที่มสี่วนร่วมในการจดัสภาพแวดลอ้มและจดัสิง่อาํนวย

ความสะดวกที่เอื้อต่อคนทุกวยั จาํนวน 2,654 แห่ง

                 88.9720

1. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                  88.9720

1.1 กรมกิจการผูสู้งอายุ                  78.9070

โครงการที่ 1 : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวยความสะดวก

ที่เอื้อต่อคนทุกวยั

                 78.9070

กิจกรรม การปรบัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อคนทุกวยั แห่ง 2,654                  78.9070

1.2 กรมส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร                  10.0650

โครงการที่ 1 : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้มและสิง่อาํนวยความสะดวก

ที่เอื้อต่อคนทุกวยั

                 10.0650

กิจกรรม ส่งเสรมิการจดัสิง่อาํนวยความสะดวกสาํหรบัคนพกิารและทุกคน

ในสงัคม

คน 20,000                  10.0650

ตัวชี�วดัที� 2 : มีมาตรฐานโครงสร้างพื�นฐานและสิ�งอํานวยความสะดวกในการให้บริการ

ภาคขนส่งสําหรบัคนพิการ เด็ก และผูสู้งอายุ 2 เรื �อง

                 28.9054

1. กระทรวงคมนาคม                  28.9054

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม                  17.0500

โครงการที� 1 : โครงการพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพื�นฐานการขนส่งสาธารณะ

เพ ื�อคนพิการ เด็ก และผูสู้งอายุ ของกระทรวงคมนาคม

                 17.0500

กิจกรรม การดาํเนินงานดา้นโครงสรา้งพื้นฐานการขนส่งสาธารณะสาํหรบั

คนพกิาร เดก็ และผูสู้งอายุ

โครงการ 1                  17.0500

1.2 สาํนกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร                  11.8554

โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาจดัทาํมาตรฐานสิง่อาํนวยความสะดวก

และการใหบ้รกิารภาคขนส่งสาํหรบัคนพกิารและผูสู้งอายุ

                 11.8554

กิจกรรม ศึกษาและจดัทาํมาตรฐานหมวดยานพานนะและสิง่อาํนวยความสะดวก

สาํหรบัคนพกิารและผูสู้งอายุ

เรื่อง 1                  11.8554

เป้าหมาย
งบประมาณ

24



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 3 : การสรา้งสภาพแวดลอ้มที่เอื้อต่อการดาํรงชีวติในสงัคมสูงวยั

ตวัช้ีวดัที่ 3.1 : มีพื้นที่ที่มีการจดัสภาพแวดลอ้มและสิ่งอาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อการดาํรงชีวติ

เพื่อคนทกุวยัไม่นอ้ยกว่า 2,654 แห่ง และมีมาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐาน

และสิ่งอาํนวยความสะดวกสาํหรบัการใหบ้รกิารขนส่ง

แนวทางการดาํเนินงานที่ 3.1.1 : การปรบัสภาพแวดลอ้มที่เอื้อต่อการดาํรงชีวติในสงัคมสูงวยั

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จาํนวนพื้นที่ที่มีส่วนร่วมในการจดัสภาพแวดลอ้มและจดัสิ่งอาํนวยความสะดวก

ที่เอื้อต่อคนทกุวยั จาํนวน 2,654 แห่ง

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการผูสู้งอายุ

โครงการ : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้มและสิ่งอาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อคนทกุวยั

1. งบดาํเนินงาน 78,907,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 78,907,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 60,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,038,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 3,254,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 1,845,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,258,800              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 334,200                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 690,000                บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 1,390,000              บาท

(9) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,317,000              บาท

(10) วสัดนุํา้มนัเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 260,000                บาท

(11) วสัดกุ่อสรา้ง 61,460,000             บาท

กรมส่งเสรมิและพฒันาคณุภาพชีวติคนพกิาร

โครงการ : โครงการการปรบัสภาพแวดลอ้มและสิ่งอาํนวยความสะดวกที่เอื้อต่อคนทกุวยั 10,065,000             บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,070,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,070,000              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 560,000                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,686,400              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุเชงิปฏบิตักิาร 1,823,600              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 5,995,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการผลกัดนัการจดัสิง่อาํนวยความสะดวกสาํหรบัคนพกิาร 5,995,000              บาท

25



สาํหรบัคนพกิาร เด็ก และผูสู้งอาย ุ2 เรื่อง

กระทรวงคมนาคม

สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม

เด็ก และผูสู้งอาย ุของกระทรวงคมนาคม 17,050,000 บาท

1. งบลงทนุ 17,050,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,050,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,050,000             บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 17,050,000             บาท

(1) ค่าจา้งศึกษา สาํรวจเพือ่การประเมนิและใหข้อ้เสนอแนะในการปรบัปรงุ

และออกแบบโครงสรา้งพื้นฐานการขนส่งสาธารณะเพือ่คนพกิาร เดก็ 

และผูสู้งอายุ ของกระทรวงคมนาคม ระยะที ่3 แขวงวดัโสมนสั 

เขตป้อมปราบศตัรูพ่าย กรงุเทพมหานคร 17,050,000             บาท

สาํนกังานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร

โครงการ : โครงการศึกษาจดัทาํมาตรฐานสิ่งอาํนวยความสะดวกและการใหบ้รกิาร

ภาคขนส่งสาํหรบัคนพกิารและผูสู้งอายุ 11,855,400             บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 11,855,400             บาท

1) ค่าจา้งศึกษาจดัทาํมาตรฐานสิง่อาํนวยความสะดวกและการใหบ้รกิารภาคขนส่ง 11,855,400             บาท

สาํหรบัคนพกิารและผูสู้งอายุ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร

ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีมาตรฐานโครงสรา้งพื้นฐานและสิ่งอาํนวยความสะดวกในการใหบ้รกิารภาคขนส่ง

โครงการ : โครงการพฒันาและปรบัปรงุโครงสรา้งพื้นฐานการขนส่งสาธารณะเพื่อคนพกิาร

26



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

กรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

เพื่อให้ประเทศมีการบริหารจัดการคุณภาพสิ่งแวดลอ้มท่เีหมาะสมและ เอ ื�อต่อการมีคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 

โดยส่งเสริมการลดการเกิดขยะมูลฝอยที�ต้นทางและการนําไปใช้ประโยชน์ เพิ่มศักยภาพการจัดเก็บ ขนส่ง 

การกําจัดขยะมูลฝอยที�ตกค้างและที่เกิดข้นึใหม่ ของเสียอันตราย ขยะติดเช ื�อ เพิ่มศักยภาพการจัดการกาก

อุตสาหกรรมและอิเล็กทรอนิกส์ รวมท้ังพัฒนากฎระเบียบ มาตรการ และแนวทางการปฏิบัติและบังคบัใช้

กฎหมาย อย่างเข้มงวด ตลอดจนควบคุมมลพิษในพื�นที่เขตควบคุมมลพิษ และในเขตเมือง กรุงเทพมหานคร 

และปริมณฑล

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์ :  ประชาชนทัว่ประเทศ

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ  :

หน่วยงานเจา้ภาพ  :  กรมควบคุมมลพษิ

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 5 กระทรวง 19 หน่วยงาน

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 

425,068,700                  

531,560,800                  

1) พื้นทีท่ ัว่ประเทศ และพื้นทีเ่ฉพาะ เช่น แหลง่ท่องเทีย่วสาํคญั อทุยานแห่งชาติ

2) พื้นทีเ่ขตควบคุมมลพษิมาบตาพดุ จงัหวดัระยอง หนา้พระลาน จงัหวดัสระบรุ ีและพื้นทีใ่นเขต



   4. แผนภาพความเชื่อมโยง                                                                            

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน 531.5608 ลา้นบาท 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

เป้าหมายที่ 1: การจดัการขยะ  เป้าหมายที่ 2  : การจดัการคุณภาพอากาศ  

 

เป้าหมาย 

ตวัชี้วดัที่ 1.1 : ลดขยะมลูฝอยเกดิใหม ่2.6 ลา้นตนั/ปี นาํขยะไป

ใชป้ระโยชน ์5.7 ลา้นตนั/ปี             

 

ตวัชี้วดัที่ 1.2 : ขยะมลูฝอย ของเสยีอนัตรายชมุชน มลูฝอยตดิเชื้อ และกากอตุสาหกรรมไดร้บัการจดัการอย่างถกูตอ้ง 

36.5 ลา้นตนั/ปี  

 
ตวัชี้วดั 

แนวทางที่ 2.1.1 : ควบคุมมลพษิในพื้นทีเ่ขต

ควบคุมมลพษิ   แนวทาง 

ความสามารถเผยแพร่

ขอ้มลูข่าวสารครอบคลมุ

พื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 

รอ้ยละ 80  

 

องคก์รปกครองทอ้งถิน่./

ศูนยอ์นามยั/ชมุชน

ตน้แบบไม่นอ้ยกว่า 

100 แห่ง มกีารลดและ

คดัแยกขยะ มลูฝอย

และของเสยีอนัตราย

ชมุชนทีต่น้ทาง 

 

ตวัชี้วดั 

หน่วยงานเจา้ภาพ 

กรมควบคุมมลพษิ 
สาํนกันายกรฐัมนตร ี

1. กรมประชาสมัพนัธ ์

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. กรมส่งเสรมิคุณภาพ

สิง่แวดลอ้ม 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมอนามยั 

 

 

กระทรวงศึกษาธกิาร 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

ศึกษาธิการ 

2. สาํนกังานคณะกรรมการ

ศึกษาข ัน้พื้นฐาน 

3. มหาวทิยาลยัเชยีงใหม ่

4. มหาวทิยาลยักาฬสนิธุ ์

5. มหาวทิยาลยับูรพา 

6 มหาวทิยาลยัราชภฏัพบิูล

สงคราม 

 

 

งบประมาณ 
งบประมาณ 

9.3000 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

84.5563 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

241.8800 ลา้นบาท 

กลุม่เป้าหมายมกีาร 

เฝ้าระวงั ป้องกนัดา้น

สุขภาพของผูป้ระกอบ

อาชพีและประชาชนที่

สมัผสัขยะ 20 จงัหวดั  

 

ขยะทะเลไดร้บัการ

จดัการตามหลกัวชิาการ

ในระบบนิเวศทางทะเล

ทีส่าํคญั 24 จงัหวดั  

 

จดัการขยะมลูฝอยได ้

14.4 ลา้นตนั/ปี ของ

เสยีอนัตรายชมุชน 

0.058 ลา้นตนั/ปี และ

มลูฝอยตดิเชื้อ 0.043 

ลา้นตนั/ปี 

โรงงานอตุสาหกรรมเขา้สู่ระบบ

การจดัการกากอตุสาหกรรมไม่

นอ้ยกว่า 9,000 โรงงาน/ปี และ

จดัการกากอตุสาหกรรมได ้22 

ลา้นตนั/ปี 

 

พื้นทีห่นา้พระลาน จงัหวดั

สระบรุ ี 

- แหลง่กาํเนิดมลพษิ/โรงงาน

อตุสาหกรรมถกูตรวจสอบ 

ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 70 

- จาํนวนแหลง่กาํเนิดที่

ปฏบิตัติามมาตรการทีก่าํหนด 

รอ้ยละ 100 

พื้นทีม่าบตาพดุ จงัหวดั

ระยอง  

- แหลง่กาํเนิดมลพษิ/โรงงาน

อตุสาหกรรมถกูตรวจสอบ 

ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 70 

- จาํนวนแหลง่กาํเนิดที่

ปฏบิตัติามาตรการทีก่าํหนด 

รอ้ยละ 100 

เครื่องมอื//มาตรการ/

กลไก การบรหิารจดัการ

มลพษิและเสยีง 6 จงัหวดั  

 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมควบคุมโรค 

 

กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากรทาง

ทะเลและชายฝัง่ 

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงฯ 

2. กรมควบคุมมลพษิ 

3. กรมอทุยานแห่งชาตฯิ 

กระทรวงสาธารณสขุ 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงฯ 

กระทรวงศึกษาธกิาร 

1. มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์

2. มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี 

กระทรวงมหาดไทย 

1. กรมส่งเสรมิการปกครอง

ทอ้งถิน่ 

(เงนิรายไดแ้ละถ่ายโอน 38 แห่ง) 

กระทรวงศึกษาธกิาร 

1. มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ ์
กระทรวงอตุสาหกรรม 

1. กรมโรงงานอตุสาหกรรม 

 

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. กรมควบคุมมลพษิ 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมควบคุมโรค 

2. กรมอนามยั 
 

 

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. กรมควบคุมมลพษิ 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมควบคุมโรค 
กระทรวงอตุสาหกรรม 

1. กรมโรงงานอตุสาหกรรม 

 

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม 

1. กรมควบคุมมลพษิ 

งบประมาณ 

14.9017 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

29.7530 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

95.3183 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

37.0643 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

4.7000 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

9.5148 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

1.0000 ลา้นบาท 

แนวทางที่ 1.1.1 : ส่งเสรมิการลดการเกดิขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายที่

ตน้ทางแหลง่กาํเนิดและการนาํขยะไปใชป้ระโยชน ์

ตวัชี้วดัที่ 2.1 : ค่าเฉลีย่สารอนิทรยีร์ะเหย

งา่ยลดลง รอ้ยละ 1 ฝุ่ นละอองอยู่ในเกณฑ์

มาตรฐานเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 1 

 

ตวัชี้วดัที่ 2.2 : คุณภาพ

อากาศอยู่ในเกณฑ์

มาตรฐานเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 1 

 

แนวทางที่ 1.2.1 : เพิม่ศกัยภาพการจดัเก็บ 

ขนส่ง และกาํจดัขยะมลูฝอยตกคา้งและทีเ่กดิ

ใหม ่ของเสยีอนัตรายชมุขน และขยะตดิเชื้อ 

แนวทางที่ 1.2.2 : เพิม่

ศกัยภาพการจดัการกาก

อตุสาหกรรม 

แนวทางที่ 1.2.3 : พฒันากฎ ระเบยีบ มาตรการ 

และแนวทางปฏบิตั ิและกาํกบั ดูแลบงัคบัใช ้

กฎหมายอย่างเคร่งครดั 

แนวทางที่ 2.2.1 : 

ควบคุมมลพษิในพื้นที ่

กรุงเทพมหานคร และ

ปรมิณฑล   

พฒันาและปรบัปรุง

กฎหมาย 3 เรื่อง 

 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมอนามยั 

งบประมาณ 

3.5724 ลา้นบาท 

พื้นทีโ่รงเรยีน ชมุชน สถาน

ประกอบการ ลดและคดั

แยกขยะไม่นอ้ยกว่า   

37,400 แห่ง 

28



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 การจดัการขยะ 516,346,000        บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ลดขยะมลูฝอยเกดิใหม่ 2.6 ลา้นตนั/ปี นาํขยะไปใชป้ระโยชน ์5.7 ลา้นตนั/ปี 335,736,300 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 ขยะมลูฝอย ของเสยีอนัตรายชมุชน มลูฝอยตดิเชื้อ และการอตุสาหกรรมไดร้บัการจดัการ

อย่างถกูตอ้ง 36.5 ลา้นตนั/ปี

180,609,700 บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 สง่เสริมการลดการเกดิขยะมูลฝอยและของเสยีอนัตรายที่ตน้ทาง

แหลง่กาํเนิดและการนําขยะไปใชป้ระโยชน์

335,736,300        บาท

ตวัชี้วดัที ่1 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ศูนยอ์นามยั ชมุชนตน้แบบไม่นอ้ยกว่า 100 แห่ง มกีารลด

และคดัแยกขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายชมุชนทีต่น้ทาง

84,556,300 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 พื้นทีโ่รงเรยีน ชมุชน สถานประกอบการ ลดและคดัแยกขยะไม่นอ้ยกว่า 37,400 แห่ง 241,880,000 บาท

ตวัชี้วดัที ่3 ความสามารถเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารครอบคลมุพื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 9,300,000        บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที่ 2 เพิ่มศกัยภาพการจดัเกบ็ ขนสง่ และกาํจดัขยะมูลฝอยตกคา้งและที่

เกดิใหม่ ของเสยีอนัตราย และขยะตดิเช้ือ

125,071,300        บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จดัการขยะมลูฝอยได ้14.4 ลา้นตนั/ปี ของเสยีอนัตรายชมุชน 0.058 ลา้นตนั/ปี และขยะ

มลูฝอยตดิเชื้อ 0.043 ลา้นตนั/ปี

95,318,300 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 ขยะทะเลไดร้บัการจดัการตามหลกัวชิาการในระบบนิเวศทางทะเลทีส่าํคญั 24 จงัหวดั 29,753,000 บาท

5.1.3 แนวทางการดาํเนินงานที่ 3 เพิ่มศกัยภาพการจดัการกากอตุสาหกรรม 37,064,300         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 โรงงานอตุสาหกรรมเขา้สู่ระบบการจดัการกากอตุสาหกรรมไม่นอ้ยกว่า 9,000 โรงงาน และ

จดัการกากอตุสาหกรรมได ้22 ลา้นตนัต่อปี

37,064,300 บาท

5.1.4 แนวทางการดาํเนินงานที่ 4 พฒันากฎ ระเบยีบ มาตรการ และแนวทางปฏบิตั ิและกาํกบั ดูแล

บงัคบัใชก้ฎหมายอยา่งเคร่งครดั

18,474,100         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 พฒันาและปรบัปรุงกฎหมาย 3 เรื่อง 3,572,400        บาท

ตวัชี้วดัที ่2 กลุม่เป้าหมายมกีารเฝ้าระวงั ป้องกนัดา้นสุขภาพของผูป้ระกอบอาชพีและประชาชนทีส่มัผสั

ขยะ 20 จงัหวดั

14,901,700 บาท

5.2 เป้าหมายที่ 2 การจดัการคณุภาพอากาศ 15,214,800         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ค่าเฉลีย่สารอนิทรยีร์ะเหยงา่ยลดลง รอ้ยละ 1 ฝุ่ นละอองอยู่ในเกณฑม์าตรฐานเพิม่ขึ้น 

รอ้ยละ 1

14,214,800 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 คุณภาพอากาศมค่ีาเฉลีย่อยู่ในเกณฑม์าตรฐานเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 1 1,000,000        บาท

5.2.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 ควบคมุมลพษิในพื้นที่เขตควบคมุมลพษิ 14,214,800         บาท

ตัวช ี�วดัท่ ี1 จํานวนแหล่งกําเนิดมลพิษ/โรงงานอุตสาหกรรมในพ้นืท่มีาบตาพุด จังหวัดระยอง 

ถูกตรวจสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 และปฏบิัติตามมาตรการท่ีกําหนด ร้อยละ 100

9,514,800        บาท

29



ตัวช ี�วดัท่ ี2 จํานวนแหล่งกําเนิดมลพิษ/โรงงานอุตสาหกรรมในพื�นท่หีน้าพระลาน จังหวัดสระบรุี 4,700,000 บาท

ถกูตรวจสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 และปฏบิัติตามมาตรการท่ีกําหนด ร้อยละ 100 

5.2.2 แนวทางการดําเนินงานท่ี่ 2 ควบคุมมลพิษในพ้นืท่กีรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 1,000,000          บาท

ตวัชี้วดัที ่1 มเีครื่องมอื มาตรการ กลไกในการบรหิารจดัการมลพษิและเสยีง 6 จงัหวดั 1,000,000 บาท

30



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย 

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 253.5984        20.5750         82.7405         174.6469        531.5608        

สาํนกันายกรฐัมนตรี -               -               -               9.3000        9.3000        

1. กรมประชาสมัพนัธ ์ -               -               -               9.3000        9.3000        

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารบรหิารจดัการ

ขยะและสิง่แวดลอ้ม

-                 -                 -                 9.3000          9.3000          

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม 16.0680       20.5750       -               95.4688       132.1118     

1. สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและ

สิง่แวดลอ้ม

-               -               -               12.4688       12.4688       

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 -                 12.4688         12.4688         

2. กรมควบคุมมลพษิ -               -               -               27.0000       27.0000       

โครงการ : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีง

ในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ

-                 -                 -                 2.0000          2.0000          

โครงการ : โครงการเมอืงสวยใส ไรม้ลพษิ(Clean & 

Green City)

-                 -                 -                 24.0000         24.0000         

โครงการ : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีง

ในพื้นที่เมอืง

-                 -                 -                 1.0000          1.0000          

3. กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝัง่ 16.0680       13.6850       -               -               29.7530       

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะทะเล 16.0680         13.6850         -                 -                 29.7530         

4. กรมสง่เสรมิคุณภาพสิง่แวดลอ้ม -               -               -               56.0000       56.0000       

โครงการ : โครงการสรา้งวนิยัและการมสี่วนร่วมของคน

ในชาติมุ่งสู่การจดัการขยะและสิง่แวดลอ้มที่ย ัง่ยนื

-                 -                 -                 56.0000         56.0000         

5. กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื -               6.8900        -               -               6.8900        

โครงการ : โครงการจดัการขยะแบบองคร์วมในพื้นที่

อทุยานแห่งชาติทางทะเล

-                 6.8900          -                 -                 6.8900          

กระทรวงศึกษาธกิาร 152.0000     -               82.7405       25.7490       260.4895     

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร -               -               -               14.8480       14.8480       

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ

ขยะมลูฝอย

-                 -                 -                 14.8480         14.8480         

2. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน 152.0000     -               -               -               152.0000     

โครงการ : โครงการสรา้งจติสาํนึกดา้นการบรหิาร

จดัการขยะ นํา้เสยีพลงังานและความหลากหลายทาง

ชวีภาพ

152.0000       -                 -                 -                 152.0000       

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

31



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

3. มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี -               -               -               8.9890        8.9890        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 -                 8.9890          8.9890          

4. มหาวทิยาลยักาฬสนิธุ ์ -               -               -               1.5000        1.5000        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 -                 1.5000          1.5000          

5. มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม -               -               -               0.4120        0.4120        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 -                 0.4120          0.4120          

6. มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ -               -               0.6500        -               0.6500        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 0.6500          -                 0.6500          

7. มหาวทิยาลยับูรพา -               -               0.1200        -               0.1200        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 0.1200          -                 0.1200          

8. มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ -               -               73.0000       -               73.0000       

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 73.0000         -                 73.0000         

9. มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ -               -               8.9705        -               8.9705        

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม -                 -                 8.9705          -                 8.9705          

กระทรวงสาธารณสุข 85.5304       -               -               -               85.5304       

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 34.0000       -               -               -               34.0000       

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม

ในสถานบรกิารสาธารณสุข

34.0000         -                 -                 -                 34.0000         

2. กรมควบคุมโรค 17.4017       -               -               -               17.4017       

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและ

ภยัสุขภาพของประชาชนและผูส้มัผสัขยะ

14.9017         -                 -                 -                 14.9017         

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและ

ภยัสุขภาพจากมลพษิทางอากาศ

2.5000          -                 -                 -                 2.5000          

3. กรมอนามยั 34.1287       -               -               -               34.1287       

โครงการ : โครงการพฒันากฎหมาย ระเบยีบ 

มาตรการแนวทางปฏบิตัิและการกาํกบัดูแลบงัคบัใช ้

กฎหมายในการจดัการขยะอย่างเขม้งวด

32.1287         -                 -                 -                 32.1287         

โครงการ : โครงการพฒันาระบบเฝ้าระวงัผลกระทบต่อ

สุขภาพจากมลพษิทางอากาศ

2.0000          -                 -                 -                 2.0000          

32



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

กระทรวงอตุสาหกรรม -               -               -               44.1291       44.1291       

1. กรมโรงงานอตุสาหกรรม -               -               -               44.1291       44.1291       

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการกากอตุสาหกรรม -                 -                 -                 36.4143         36.4143         

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการมลพษิในพื้นที่วกิฤต -                 -                 -                 7.7148          7.7148          

7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน 

(ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

33



8. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น                 531.5608

เป้าหมายที่ 1 : การจดัการขยะ                 516.3460

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ลดขยะมูลฝอยเกดิใหม่ 2.6 ลา้นตนั/ปี  นําขยะไปใชป้ระโยชน์ 

5.7 ลา้นตนั/ปี

                335.7363

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : สง่เสรมิการลดการเกดิขยะมูลฝอยและของเสยี

อนัตรายที่ตน้ทางแหล่งกาํเนิดและการนําขยะไปใชป้ระโยชน์

                335.7363

ตวัชี้วดัที่ 1 : องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ศูนยอ์นามยั ชมุชนตน้แบบไม่นอ้ยกว่า 

100 แห่ง มกีารลดและคดัแยกขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายชมุชนที่ตน้ทาง

                 84.5563

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  56.0000

1.1 กรมส่งเสรมิคุณภาพสิง่แวดลอ้ม                  56.0000

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งวนิยัและการมสี่วนร่วมของคนในชาติมุ่งสู่การจดัการ

ขยะและสิง่แวดลอ้มที่ย ัง่ยนื

                 56.0000

กิจกรรม สรา้งวนิยัของคนในชาติมุ่งสู่การจดัการขยะและสิง่แวดลอ้มที่ย ัง่ยนื อปท. 100                  56.0000

2. กระทรวงสาธารณสุข                  28.5563

2.1 กรมอนามยั                  28.5563

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันากฎหมาย ระเบยีบ มาตรการแนวทางปฏบิตัิ

และการกาํกบัดูแลบงัคบัใชก้ฎหมายในการจดัการขยะอย่างเขม้งวด

                 28.5563

กิจกรรม ส่งเสรมิ พฒันาแนวทางการจดัการมลูฝอยและการนาํขยะไปใช ้

ประโยชน์

โครงการ 1                  28.5563

ตวัชี้วดัที่ 2 : พื้นที่โรงเรยีน ชมุชน สถานประกอบการ ลดและคดัแยกขยะไม่นอ้ยกว่า 

37,400 แห่ง

                241.8800

1. กระทรวงศึกษาธกิาร                 241.8800

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร                  14.8480

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการขยะมลูฝอย                  14.8480

กิจกรรม เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการขยะมลูฝอย แห่ง 7,424                  14.8480

1.2 สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                 152.0000

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งจติสาํนึกดา้นการบรหิารจดัการขยะ นํา้เสยี พลงังาน

และความหลากหลายทางชวีภาพ

                152.0000

กิจกรรม สรา้งจติสาํนึกดา้นการบรหิารจดัการขยะ นํา้เสยี พลงังานและ

ความหลากหลายทางชวีภาพ

แห่ง 30,000                 152.0000

1.3 มหาวทิยาลยักาฬสนิธุ ์                   1.5000

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   1.5000

กิจกรรม การบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม คน 300                   1.5000

1.4 มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม                   0.4120

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   0.4120

กิจกรรม การมส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   0.4120

เป้าหมาย
งบประมาณ

34



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

1.5 มหาวทิยาลยับูรพา                   0.1200

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   0.1200

กิจกรรม บรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม โครงการ 1                   0.1200

1.6 มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่                  73.0000

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                  73.0000

กิจกรรม บรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม โครงการ 1                  73.0000

ตวัชี้วดัที่ 3 : ความสามารถเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารครอบคลุมพื้นที่ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80                   9.3000

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                   9.3000

1.1 กรมประชาสมัพนัธ์                   9.3000

โครงการที่ 1 : โครงการประชาสมัพนัธก์ารบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   9.3000

กิจกรรม ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม รอ้ยละ 85                   9.3000

ตวัช้ีวดัที่ 1.2 : ขยะมูลฝอย ของเสยีอนัตรายชมุชน มูลฝอยติดเช้ือ และกากอตุสาหกรรม

ไดร้บัการจดัการอย่างถกูตอ้ง 36.5 ลา้นตนั/ปี

                180.6097

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.1 : เพิม่ศกัยภาพการจดัเกบ็ ขนสง่ และกาํจดัขยะมูลฝอย

ตกคา้งและที่เกดิใหม่ ของเสยีอนัตราย และขยะติดเช้ือ

                125.0713

ตวัชี้วดัที่ 1 : จดัการขยะมลูฝอยได ้14.4 ลา้นตนั/ปี  ของเสยีอนัตรายชมุชน 

0.058 ลา้นตนั/ปี  และขยะมลูฝอยติดเชื้อ 0.043 ลา้นตนั/ปี

                 95.3183

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  44.3588

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  12.4688

โครงการที่ 1 : โครงการแกไ้ขปญัหาขยะและสิง่แวดลอ้ม                  12.4688

กิจกรรม สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาขยะและสิง่แวดลอ้ม รอ้ยละ 80                  12.4688

1.2 กรมควบคุมมลพษิ                  24.0000

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงสวยใส ไรม้ลพษิ(Clean & Green City)                  24.0000

กิจกรรม เสรมิสรา้งศกัยภาพการบรหิารจดัการขยะและของเสยีอนัตราย รอ้ยละ 80                  24.0000

1.3 กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื                   6.8900

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการขยะแบบองคร์วมในพื้นที่อทุยานแห่งชาติทางทะเล                   6.8900

กิจกรรม จดัการขยะในอทุยานแห่งชาติทางทะเล แห่ง/ตนั 8/156                   6.8900

2. กระทรวงศึกษาธกิาร                  17.9595

2.1 มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี                   8.9890

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   8.9890

กิจกรรม โครงการบูรณาการบรหิารจดัการของเสยีและใชป้ระโยชนจ์ากของเสยี คน 450                   8.9890

2.2 มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์                   8.9705

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   8.9705

กิจกรรม บรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม คน 1,000                   8.9705

35



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

3. กระทรวงสาธารณสุข                  34.0000

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                  34.0000

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้มในสถานบรกิาร

สาธารณสุข

                 34.0000

กิจกรรม สนบัสนุนการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้มในสถานบรกิารสาธารณสุข 

สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขแบบบูรณาการ

ตนั/ปี 20,000                  34.0000

ตวัชี้วดัที่ 2 : ขยะทะเลไดร้บัการจดัการตามหลกัวชิาการในระบบนิเวศทางทะเลที่สาํคญั 

24 จงัหวดั

                 29.7530

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  29.7530

1.1 กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝัง่                  29.7530

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะทะเล                  29.7530

กิจกรรม บรหิารจดัการขยะทะเล จงัหวดั 24                  29.7530

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.2 : เพิม่ศกัยภาพการจดัการกากอตุสาหกรรม                  37.0643

ตวัชี้วดัที่ 1 : โรงงานอตุสาหกรรมเขา้สู่ระบบการจดัการกากอตุสาหกรรมไม่นอ้ยกว่า 

9,000 โรงงาน/ปี และจดัการกากอตุสาหกรรมได ้22 ลา้นตนั/ปี

                 37.0643

1. กระทรวงศึกษาธกิาร                   0.6500

1.1 มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์                   0.6500

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม                   0.6500

กิจกรรม พฒันาระบบทาํลายหลอดฟลูออเรสเซนต์ รอ้ยละ 85                   0.6500

2. กระทรวงอตุสาหกรรม                  36.4143

2.1 กรมโรงงานอตุสาหกรรม                  36.4143

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการกากอตุสาหกรรม                  36.4143

กิจกรรม การบรหิารจดัการขยะ ลา้นตนั/ปี 22                  36.4143

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.3 : พฒันากฎ ระเบียบ มาตรการ และแนวทางปฏบิตัิ 

และกาํกบั ดูแลบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเคร่งครดั

                 18.4741

ตวัชี้วดัที่ 1 : พฒันาและปรบัปรุงกฎหมาย 3 เรื่อง                   3.5724

1. กระทรวงสาธารณสุข                   3.5724

1.1 กรมอนามยั                   3.5724

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันากฎหมาย ระเบยีบ มาตรการแนวทางปฏบิตัิ

และการกาํกบัดูแลบงัคบัใชก้ฎหมายในการจดัการขยะอย่างเขม้งวด

                  3.5724

กิจกรรม พฒันากฎหมาย ระเบยีบ มาตรการแนวทางปฏบิตัิและการกาํกบัดูแล

บงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเขม้งวด

โครงการ 1                   3.5724

ตวัชี้วดัที่ 2 : กลุม่เป้าหมายมกีารเฝ้าระวงั ป้องกนัดา้นสุขภาพของผูป้ระกอบอาชพี

และประชาชนที่สมัผสัขยะ 20 จงัหวดั

                 14.9017

36



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

1. กระทรวงสาธารณสุข                  14.9017

1.1 กรมควบคุมโรค                  14.9017

โครงการที่ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพของประชาชน

และผูส้มัผสัขยะ

                 14.9017

กิจกรรม สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพของประชาชน

และผูส้มัผสัขยะ

ราย 7,000                  14.9017

37



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

เป้าหมายที่ 1 : การจดัการขยะ

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ลดขยะมูลฝอยเกดิใหม่ 2.6 ลา้นตนั/ปี นําขยะไปใชป้ระโยชน ์ 5.7 ลา้นตนั/ปี

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดลอ้ม

โครงการ : โครงการสรา้งวนิยัและการมีส่วนร่วมของคนในชาติมุ่งสู่

การจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้มที่ย ัง่ยืน 56,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 56,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบริหารจดัการขอ้มลูและสารสนเทศดา้นขยะมลูฝอยใหเ้ป็น

องคค์วามรูเ้พือ่ส่งเสริมคุณภาพสิง่แวดลอ้ม 1,650,000               บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสือ่สาร รณรงค ์ประชาสมัพนัธด์า้นขยะและสิง่แวดลอ้ม 15,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งจติสาํนึก การมสี่วนร่วม และสรา้งวนิยัในการลด

และคดัแยกขยะ 19,550,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งศกัยภาพและพฒันาพื้นที่ตน้แบบ

ดา้นการจดัการขยะ 4,675,000               บาท

15,125,000             บาท

กระทรวงสาธารณสุข

กรมอนามยั

โครงการ : โครงการพฒันากฎหมาย ระเบียบ มาตรการแนวทางปฏบิตัิ

และการกาํกบัดูแลบงัคบัใชก้ฎหมายในการจดัการขยะอย่างเขม้งวด 28,556,300 บาท

1. งบดําเนินงาน 28,556,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,556,300             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,403,500               บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการติดตามสนบัสนุนโครงการ 4,445,200               บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันาเครือข่ายวชิาการ 19,247,600             บาท

(4) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 2,460,000               บาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : ส่งเสริมการลดการเกดิขยะมูลฝอยและของเสยีอนัตรายที่ตน้ทางแหล่งกาํเนิด

และการนําขยะไปใชป้ระโยชน์

ตวัช้ีวดัที่ 1 : องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่น ศูนยอ์นามยั ชุมชนตน้แบบไม่นอ้ยกว่า 100 แห่ง มีการลดและคดัแยก

ขยะมูลฝอยและของเสยีอนัตรายชุมชนที่ตน้ทาง

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัการขยะที่ตน้ทางของชุมชนและโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste)

38



ตวัช้ีวดัที่ 2 : พื้นที่โรงเรียน ชุมชน สถานประกอบการ ลดและคดัแยกขยะไม่นอ้ยกว่า 37,400 แห่ง

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการบริหารจดัการขยะมูลฝอย 14,848,000             บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 14,848,000             บาท

1) โครงการเพิม่ประสทิธิภาพการบริหารจดัการขยะมลูฝอย 14,848,000             บาท

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โครงการ : โครงการสรา้งจติสาํนึกดา้นการบริหารจดัการขยะ น้ําเสยี พลงังาน

และความหลากหลายทางชีวภาพ 152,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 152,000,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 152,000,000            บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 4,416,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 143,673,600           บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 262,000                บาท

(4) ค่ารบัรองและพธิีการ 3,426,500              บาท

(5) วสัดุสาํนกังาน 221,900                บาท

มหาวทิยาลยักาฬสนิธุ ์

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 1,500,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการบริหารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 1,500,000              บาท

มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 412,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 412,000                 บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัการขยะมลูฝอยแบบบูรณาการร่วมกบัชุมชน 412,000                บาท

มหาวทิยาลยับูรพา

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 120,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 120,000                 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 120,000                 บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการบริหารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 120,000                บาท

มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 73,000,000             บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 73,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 73,000,000             บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการบริหารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 1 รายการ 73,000,000             บาท

39



ตวัช้ีวดัที่ 3 : ความสามารถเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารครอบคลมุพื้นที่ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

สาํนกันายกรฐัมนตรี

กรมประชาสมัพนัธ ์

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 9,300,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 9,300,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในกาารประชาสมัพนัธก์ารบริหารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม 9,300,000              บาท

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาขยะและสิ่งแวดลอ้ม 12,468,800 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 12,468,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการประสานความร่วมมอืในการกาํกบัติดตามการดาํเนินงาน

ตามแผนจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายในพื้นที่จงัหวดั 12,468,800             บาท

กรมควบคุมมลพษิ

โครงการ : โครงการเมืองสวยใส ไรม้ลพษิ (Clean & Green City) 24,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 24,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการเพิม่ศกัยภาพการจดัการขยะมลูฝอย 24,000,000             บาท

กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื

โครงการ : โครงการจดัการขยะแบบองคร์วมในพื้นที่อทุยานแห่งชาติทางทะเล 6,890,000 บาท

1. งบลงทุน 6,890,000              บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,890,000              บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,890,000              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 6,890,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,890,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 13 หน่วย)

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 8,989,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 8,989,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการบริหารจดัการของเสยีและใชป้ระโยชนจ์ากของเสยี 8,989,000              บาท

ตวัช้ีวดัที่ 1.2 : ขยะมูลฝอย ของเสยีอนัตรายชุมชน มูลฝอยติดเช้ือ และกากอตุสาหกรรมไดร้บัการจดัการอย่าง

ถกูตอ้ง 36.5 ลา้นตนั/ปี

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.1 : เพิม่ศกัยภาพการจดัเกบ็ ขนส่ง และกาํจดัขยะมูลฝอยตกคา้งและที่เกดิใหม่ ของ

เสยีอนัตราย และขยะติดเช้ือ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จดัการขยะมูลฝอยได ้14.4 ลา้นตนั/ปี ของเสยีอนัตรายชุมชน 0.058 ลา้นตนั/ปี และขยะมูลฝอยติด

เช้ือ 0.043 ลา้นตนั/ปี

40



มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 8,970,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,970,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,970,500              บาท

1) โครงการพฒันาระบบเครือข่ายเพือ่เสริมกาํลงัดา้นการจดัการปญัหาขยะอนัตราย

เพือ่ชุมชนเขตภาคตะวนัออก 8,970,500              บาท

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้มในสถานบริการสาธารณสุข 34,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 34,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,000,000             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 33,120,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 880,000                บาท

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝัง่

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะทะเล 29,753,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 16,068,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,068,000             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 204,000                 บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 772,000                 บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 445,200                 บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 300,000                 บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 338,500                 บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดัการขยะทะเลตามหลกัวชิาการในระบบนิเวศทาง

ทะเลและชายฝัง่ที่สาํคญั 9,568,000               บาท

(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,480,000               บาท

(8) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 299,500                 บาท

(9) วสัดุสนามและการฝึก 985,000                 บาท

(10) วสัดุสาํรวจ 675,800                 บาท

2. งบลงทุน 13,685,000             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,685,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 13,685,000             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 9,785,000               บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : ขยะทะเลไดร้บัการจดัการตามหลกัวชิาการในระบบนิเวศทางทะเลที่สาํคญั 24 จงัหวดั

41



(1) รถช่วยชีวติสตัวท์ะเลหายาก พรอ้มอุปกรณช่์วยชีวติและอุปกรณพ์ื้นฐานที่

จาํเป็น ตาํบลปากนํา้กระแส อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 คนั 4,892,500               บาท

(2) รถช่วยชีวติสตัวท์ะเลหายาก พรอ้มอุปกรณช่์วยชีวติและอุปกรณพ์ื้นฐานที่

จาํเป็น ตาํบลนาทุ่ง อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 คนั 4,892,500               บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 300,000                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 300,000                 บาท

รวม 11 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑส์าํรวจ 3,600,000               บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,600,000               บาท

รวม 11 รายการ (รวม 24 หน่วย)

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.2 : เพิม่ศกัยภาพการจดัการกากอตุสาหกรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิ่งแวดลอ้ม 650,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 650,000                 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 650,000                 บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาระบบทาํลายหลอดฟลูออเรสเซนต์ 650,000                 บาท

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมโรงงานอตุสาหกรรม

โครงการ : โครงการบริหารจดัการกากอตุสาหกรรม 36,414,300 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 36,414,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและพฒันาผูป้ระกอบกิจการโรงงาน

   ดา้นการจดัการกากอุตสาหกรรม 7,892,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงและพฒันาระบบสารสนเทศการจดัการ

   กากของเสยีอุตสาหกรรม 3,862,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการช่วยเหลอืและติดตามการต่ออายุโรงงานที่ขาด

   การจดัการกากอุตสาหกรรม 24,660,100             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 1 : โรงงานอตุสาหกรรมเขา้สู่ระบบการจดัการกากอตุสาหกรรมไม่นอ้ยกว่า 9,000 โรงงาน/ปี และจดัการ

กากอตุสาหกรรมได ้22 ลา้นตนั/ปี

42



ตวัช้ีวดัที่ 1 : พฒันาและปรบัปรุงกฎหมาย 3 เรื่อง

กระทรวงสาธารณสุข

กรมอนามยั

โครงการ : โครงการพฒันากฎหมาย ระเบียบ มาตรการแนวทางปฏบิตัิ

และการกาํกบัดูแลบงัคบัใชก้ฎหมายในการจดัการขยะอย่างเขม้งวด 3,572,400 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,572,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,572,400              บาท

(1) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 502,400                 บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 250,000                 บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมราชการ 2,620,000               บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันา

    เครือข่ายวชิาการ 200,000                 บาท

กระทรวงสาธารณสุข

กรมควบคุมโรค

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพของประชาชน

และผูส้มัผสัขยะ 14,901,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 14,901,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,901,700             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 1,199,000               บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,967,400               บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ 234,300                 บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 8,001,000               บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ 1,500,000               บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : กลุ่มเป้าหมายมีการเฝ้าระวงั ป้องกนัดา้นสุขภาพของผูป้ระกอบอาชีพและประชาชนที่สมัผสัขยะ 20 

จงัหวดั

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.2.3 : พฒันากฎ ระเบียบ มาตรการ และแนวทางปฏบิตัิ และกาํกบั ดูแลบงัคบัใช้

กฎหมายอย่างเคร่งครดั

43



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 2 : การจดัการคุณภาพอากาศ                  15.2148

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : ค่าเฉลี่ยสารอนิทรยีร์ะเหยงา่ยลดลง รอ้ยละ 1 ฝุ่ นละอองอยู่ในเกณฑม์าตรฐาน

เพิม่ข้ึน รอ้ยละ 1

                 14.2148

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : ควบคุมมลพษิในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ                  14.2148

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนแหลง่กาํเนิดมลพษิ/โรงงานอตุสาหกรรมในพื้นที่มาบตาพดุ 

จงัหวดัระยอง ถกูตรวจสอบไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 70 และปฏบิตัิตามมาตรการที่กาํหนด 

รอ้ยละ 100

                  9.5148

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   1.0000

1.1 กรมควบคุมมลพษิ                   1.0000

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่

เขตควบคุมมลพษิ

                  1.0000

กิจกรรม การบรหิารจดัการมลพษิทางอากาศในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ

หนา้พระลานและมาบตาพดุ

รอ้ยละ 80                   1.0000

2. กระทรวงสาธารณสุข                   0.8000

2.1 กรมควบคุมโรค                   0.8000

โครงการที่ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ

                  0.8000

กิจกรรม สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ

หน่วยงาน 6                   0.8000

3. กระทรวงอตุสาหกรรม                   7.7148

3.1 กรมโรงงานอตุสาหกรรม                   7.7148

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการมลพษิในพื้นที่วกิฤต                   7.7148

กิจกรรม บรหิารจดัการมลพษิ รอ้ยละ 70                   7.7148

ตวัชี้วดัที่ 2 : จาํนวนแหลง่กาํเนิดมลพษิ/โรงงานอตุสาหกรรมในพื้นที่หนา้พระลาน 

จงัหวดัสระบุร ีถกูตรวจสอบไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 70 และปฏบิตัิตามมาตรการที่กาํหนด 

รอ้ยละ 100

                  4.7000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   1.0000

1.1 กรมควบคุมมลพษิ                   1.0000

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ                   1.0000

กิจกรรม การบรหิารจดัการมลพษิทางอากาศในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ

หนา้พระลานและมาบตาพดุ

รอ้ยละ 80                   1.0000

44



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

2. กระทรวงสาธารณสุข                   3.7000

2.1 กรมควบคุมโรค                   1.7000

โครงการที่ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ

                  1.7000

กิจกรรม สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ

หน่วยงาน 6                   1.7000

2.2 กรมอนามยั                   2.0000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบเฝ้าระวงัผลกระทบต่อสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ

                  2.0000

กิจกรรม ส่งเสรมิการเฝ้าระวงัผลกระทบต่อสุขภาพจากมลพษิทางอากาศ โครงการ 1                   2.0000

ตวัช้ีวดัที่ 2.2 : คุณภาพอากาศมีค่าเฉลี่ยอยู่ในเกณฑม์าตรฐานเพิม่ข้ึน รอ้ยละ 1                    1.0000

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.2.1 : ควบคุมมลพษิในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 

และปรมิณฑล

                   1.0000

ตวัชี้วดัที่ 1 : มเีครื่องมอื มาตรการ กลไกในการบรหิารจดัการมลพษิและเสยีง 6 จงัหวดั                   1.0000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                   1.0000

1.1 กรมควบคุมมลพษิ                   1.0000

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เมอืง                   1.0000

กิจกรรม การบรหิารจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เมอืง รอ้ยละ 80                   1.0000

45



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

เป้าหมายที่ 2 : การจดัการคุณภาพอากาศ

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : ควบคุมมลพษิในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมควบคุมมลพษิ

โครงการ : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ 1,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศในพื้นที่เขตควบคุม

มลพษิมาบตาพดุ จงัหวดัระยอง 1,000,000              บาท

กระทรวงสาธารณสุข

กรมควบคุมโรค

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ 800,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 800,000                 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 800,000                 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 800,000                 บาท

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมโรงงานอตุสาหกรรม

โครงการ : โครงการบริหารจดัการมลพษิในพื้นที่วกิฤต 7,714,800 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 7,714,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการจดัทาํทาํเนียบการปลดปลอ่ยและเคลือ่นยา้ย

มลพษิ 2,922,600              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากฎหมายและกลไกในการกาํกบัดูแลโรงงาน

อุตสาหกรรมดา้นสิง่แวดลอ้ม 4,792,200              บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : ค่าเฉลี่ยสารอนิทรียร์ะเหยงา่ยลดลง รอ้ยละ 1 ฝุ่ นละอองอยู่ในเกณฑม์าตรฐานเพิม่ข้ึน รอ้ยละ 1

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จาํนวนแหล่งกาํเนิดมลพษิ/โรงงานอตุสาหกรรมในพื้นที่มาบตาพดุจงัหวดัระยอง ถกูตรวจสอบไม่

นอ้ยกว่ารอ้ยละ 70 และปฏบิตัิตามมาตรการที่กาํหนด รอ้ยละ 100

46



กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมควบคุมมลพษิ

โครงการ : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ 1,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศในพื้นที่เขตควบคุมมลพษิ

หนา้พระลาน จงัหวดัสระบุรี 1,000,000               บาท

กระทรวงสาธารณสุข

กรมควบคุมโรค

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ 1,700,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,700,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,700,000              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ 1,700,000               บาท

กรมอนามยั

โครงการ : โครงการพฒันาระบบเฝ้าระวงัผลกระทบต่อสุขภาพจากมลพษิ

ทางอากาศ 2,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,000,000              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 500,000                 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการติดตามสนบัสนุนโครงการ 700,000                 บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมราชการ 300,000                 บาท

(4) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 500,000                 บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2.2 : คุณภาพอากาศมีค่าเฉลี่ยอยู่ในเกณฑม์าตรฐานเพิม่ข้ึน รอ้ยละ 1

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมควบคุมมลพษิ

โครงการ : โครงการจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีงในพื้นที่เมือง 1,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

และปริมณฑล 1,000,000               บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : จาํนวนแหล่งกาํเนิดมลพษิ/โรงงานอตุสาหกรรมในพื้นที่หนา้พระลาน จงัหวดัสระบุรี ถกูตรวจสอบ

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 70 และปฏบิตัิตามมาตรการที่กาํหนดรอ้ยละ 100

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.2.1 : ควบคุมมลพษิในพื้นที่กรุงเทพมหานครและปริมณฑล

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีเครื่องมือ มาตรการ กลไกในการบริหารจดัการมลพษิและเสยีง 6 จงัหวดั

47



48



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์: ประชาชน หน่วยงานภาครฐั หน่วยงานรฐัวสิาหกจิ

     และหน่วยงานภาคเอกชน

 2.2 พื้นทีด่าํเนินการ : ทัว่ประเทศ

หน่วยงานเจา้ภาพ : สาํนักงานปลดักระทรวงพลงังาน

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 3 กระทรวง 8 หน่วยงาน

แผนงานบูรณาการพฒันาและเพิม่ประสทิธิภาพการใชพ้ลงังานที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม

338,837,500                  

433,688,700                  

- เพือ่สรา้งความม ัน่คงดา้นพลงังานโดยส่งเสรมิใหม้กีารจดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน

    ตามแผนบูรณาการพลงังานระยะยาว พ.ศ. 2558-2579  ไดแ้ก่ แผนพฒันากาํลงัผลติไฟฟ้า

    ของประเทศไทย แผนอนุรกัษพ์ลงังาน แผนพฒันาพลงังานทดแทนและพลงังานทางเลอืก 

    แผนบรหิารจดัการกา๊ซธรรมชาต ิแผนบรหิารจดัการนํา้มนัเชื้อเพลงิ และพฒันาระบบสภาวะฉุกเฉิน

    ดา้นพลงังาน ตลอดจนส่งเสรมิการลงทนุและพฒันาอตุสาหกรรมพลงังานทีส่รา้งมลูค่าเพิม่

  - เพือ่กาํกบั ดูแลกจิการพลงังาน ดา้นการคา้ การสาํรอง ดา้นคุณภาพนํา้มนัเชื้อเพลงิและ

    ดา้นความปลอดภยั และปรบัโครงสรา้งราคานํา้มนัเชื้อเพลงิใหส้ะทอ้นตน้ทนุ

  - เพือ่ส่งเสรมิพลงังานทดแทน ทัง้ผูผ้ลติ และผูใ้ช ้ใหเ้พิม่สูงขึ้น ตามแผนพฒันาพลงังานทดแทน

    และพลงังานทางเลอืกและสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน ตามแผนอนุรกัษพ์ลงังาน



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. แผนภาพความเชื่อมโยง 

แผนงานบูรณาการพฒันาและเพิ่มประสทิธิภาพการใชพ้ลงังานที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน 433.6887 ลา้นบาท 

 เป้าหมาย 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

ตวัชี้วดั 

หน่วยงาน 

งบประมาณ 

เป้าหมายที่ 1 : การจดัหาพลงังานเพยีงพอต่อความตอ้งการและเชื่อถอืได ้

ตวัชี้วดัที่ 1.1 : มรีะบบสาํรองพลงังานเพยีงพอท ัง้สาํรองไฟฟ้าของประเทศ ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 15 และกา๊ซธรรมชาต ิ(2P) ไมน่อ้ยกวา่ 8 ปี  

ภายใตร้ะบบบรหิารจดัการทีเ่ป็นมาตรฐานสากลและสามารถสนบัสนุนการลงทนุของประเทศไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ 

แนวทางที่ 1.1.1 : ส่งเสรมิใหม้กีารจดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน ตามแผนการจดัหาดา้นพลงังาน ไดแ้ก่ 

PDP/Gas Plan/Oil Plan 

แนวทางที่ 1.1.2  : พฒันา

ระบบสภาวฉุกเฉิน ดา้น

พลงังาน 

แนวทางที่ 1.1.3 : ส่งเสรมิ

การลงทนุและอตุสาหกรรม

พลงังานทีส่รา้งมลูค่าเพิม่    

แนวทางที่ 1.1.4 : พฒันาปจัจยัแวดลอ้มเพือ่สนบัสนุนการจดัหา 

และการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน 

 

สามารถเปิดใหย้ืน่สทิธิ์

และสาํรวจปิโตรเลยีม

รอบใหมไ่ด ้

 

 

 

โรงไฟฟ้าตามแผน 

PDP สามารถ COD  

ไดต้ามกาํหนด 

 

 

 

โครงการโครงสรา้ง

พื้นฐานดา้นพลงังานที่

สามารถก่อสรา้งได ้

ดาํเนินการเป็นไป 

ตามแผนอย่างนอ้ย  

รอ้ยละ 80 

ไดข้อ้เสนอแนะหรอื

แนวทางกาํกบั LNG  

1 เรื่อง 

 

มแีผนและการฝึกซอ้มแผน

เพือ่รองรบัสภาวะฉุกเฉิน

ดา้นพลงังานอย่างนอ้ย 1 

ครัง้ 

 

 

มผีลการศึกษากรอบ

นโยบายซื้อขายไฟฟ้า

สนบัสนุนการลงทนุ

อตุสาหกรรมในเขต

เศรษฐกจิพเิศษ 

จาํนวน 1 เรื่อง 

มรีะบบสนบัสนุนการกาํหนดนโยบาย 

ดา้นความม ัน่คงพลงังานท ัง้ส่วนกลาง

และภมูภิาค จาํนวน 3 เรื่อง 

 

 

มกีารบรรจสุาระสาํคญั 

แผนบูรณาการพลงังาน 

ระยะยาวในหลกัสูตรระดบัมธัยม 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมเชื้อเพลงิ

ธรรมชาต ิ                

 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมเชื้อเพลงิ

ธรรมชาต ิ

2. สาํนกังานนโยบาย

และแผนพลงังาน 

 

 

รฐัวิสาหกจิ 

1. การไฟฟ้าฝ่ายผลติ

แห่งประเทศไทย 

2. บรษิทั ปตท. จาํกดั 

(มหาชน) 

3. การไฟฟ้านครหลวง 

4. การไฟฟ้าส่วนภูมภิาค 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมเชื้อเพลงิ

ธรรมชาต ิ                

 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. สาํนกังานปลดั 

กระทรวงพลงังาน             

 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. สาํนกังานนโยบาย

และแผนพลงังาน           

 

 

            

 

กระทรวงพลงังาน 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

2. สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน 

 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน          

 

 

 

 

 

งบประมาณ 

17.1730 ลา้นบาท 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

งบประมาณ 

9.7732 ลา้นบาท 

(งบประมาณ 

ของรฐัวสิาหกจิ) 

งบประมาณ 

2.3800 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

3.5000 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

7.0000 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

20.0420 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

5.0000 ลา้นบาท 

50



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานบูรณาการพฒันาและเพิ่มประสทิธิภาพการใชพ้ลงังานที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม (ต่อ) 

 เป้าหมาย 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

ตวัชี้วดั 

หน่วยงาน 

งบประมาณ 

เป้าหมายที่ 2 : ประชาชนไดใ้ชพ้ลงังานทีม่คีุณภาพและปลอดภยั 

ตวัชี้วดัที่ 2.1 : นํา้มนัทีจ่าํหน่ายไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานตามทีก่รมธุรกิจพลงังานกาํหนดมากกวา่ รอ้ยละ 99 และ

ผูป้ระกอบการพลงังานทีป่ฏบิตัติามมาตรฐานคุณภาพความปลอดภยัและตามกฎหมาย รอ้ยละ100 

แนวทางที่ 2.1.1 : พฒันาตามแผน Oil Plan และกาํกบัผูป้ระกอบกจิการพลงังาน ดา้นการคา้  

การสาํรอง ดา้นคุณภาพนํา้มนัเชื้อเพลงิและดา้นความปลอดภยั 

แนวทางที่ 3.1.1  : ปรบัโครงสรา้งราคานํา้มนัเชื้อเพลงิใหส้ะทอ้นตน้ทนุ     

        

มกีารตรวจสอบสถานประกอบการท ัง้ นํา้มนั/LPG/ 

NGV ไมน่อ้ยกวา่ 70,000 ราย 

ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจการใช ้LPG ใหม้คีวาม

ปลอดภยัในกลุม่เยาวชนไมน่อ้ยกวา่ 4,000 ราย 

มกีารพจิารณาการปรบัโครงสรา้งราคาเชื้อเพลงิและและอตัราทีเ่ก็บเงนิเขา้กองทนุนํา้มนัเชื้อเพลงิ 

อย่างนอ้ยไตรมาสละ 1 ครัง้ 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมธุรกจิพลงังาน     

(ดาํเนินการตามภารกจิพื้นฐานของกรม) 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมธุรกจิพลงังาน                                 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน (เขา้ร่วมแผนงานบูรณาการฯโดยไม่ใชง้บประมาณ)                                

1. กรมธุรกจิพลงังาน 

2. สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน 

กระทรวงการคลงั (เขา้ร่วมแผนงานบูรณาการฯโดยไม่ใชง้บประมาณ)                               

 

- 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

งบประมาณ 

-  ลา้นบาท 
(ไมใ่ชง้บประมาณ) 

เป้าหมายที่ 3 : ประชาชนเขา้ถงึพลงังานในราคาทีเ่ป็นธรรม และสะทอ้นตน้ทนุ 

ตวัชี้วดัที่ 3.1 : ราคาพลงังานทกุประเภทสะทอ้นตน้ทนุโดยรวมอย่างนอ้ย รอ้ยละ 90 และไมม่กีารอดุหนุนขา้มกลุม่ 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน 433.6887 ลา้นบาท 

4. แผนภาพความเชื่อมโยง 

51



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานบูรณาการพฒันาและเพิ่มประสทิธิภาพการใชพ้ลงังานที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม (ต่อ) 

 เป้าหมาย 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

ตวัชี้วดั 

หน่วยงาน 

งบประมาณ 

เป้าหมายที่ 4 : การพฒันาพลงังานทดแทนเพิม่ขึ้น 

ตวัชี้วดัที่ 4.1 : สดัส่วนการใชพ้ลงังานทดแทนต่อการใชพ้ลงังานข ัน้สุดทา้ยท ัง้หมด ปี 2560   

ไมต่ํา่กวา่ รอ้ยละ 14 

แนวทางที่ 4.1.1 : ส่งเสรมิพลงังานทดแทน ท ัง้ผูผ้ลติ และผูใ้ช ้ใหเ้พิม่สูงขึ้น ตามแผน AEDP แนวทางที่ 5.1.1 : สนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน ตามแผน EEP 

มขีอ้เสนอแนะเชงินโยบาย หรอืงานวจิยั หรอืตน้แบบ

การพฒันาพลงังานทดแทนทีส่นบัสนุนการพฒันา

พลงังานทดแทนตามแผน AEDP จาํนวน 8 เรื่อง 

 

 

 

ส่งเสรมิการผลติหรอื

การใชพ้ลงังาน

แสงอาทติย ์15 แห่ง 

 

 

 

โครงการดา้นไฟฟ้าพลงั

นํา้สามารถก่อสรา้งหรอื

ดาํเนินการเป็นไปตาม

แผนอย่างนอ้ย รอ้ยละ 

80 

 

ผูแ้ทนสหกรณแ์ละ

เจา้หนา้ทีส่่งเสรมิ

สหกรณไ์ดร้บัความรู ้

การบรหิารจดัการธุรกจิ 

ไมน่อ้ยกวา่ 800 ราย 

ส่งเสรมิการผลติหรอืการอนุรกัษ์

พลงังานใหเ้พิม่สูงขึ้นไมน่อ้ยกวา่ 1.2 

KTOE/ปี  

 

 

  

รอ้ยละความสาํเรจ็การ

ดาํเนินงานตามแผน 

ระบบขนส่งมวลชน  

(10 สาย) และรถไฟรางคู่ 

 

ความสาํเร็จการนาํกฎกระทรวงวา่ดว้ย

การออกแบบอาคารเพือ่อนุรกัษพ์ลงังาน 

(Building Energy Code) ทีค่าดวา่จะ

ประกาศใชห้ลงัจากทีค่ณะกรรมการ

ควบคุมอาคารใหค้วามเหน็ชอบนาํไป

ปฏบิตัใินปี พ.ศ. 2560 

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

1. กรมปศุสตัว ์

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน 

2. สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน 

กระทรวงวทิยาศาสตร ์

1. สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาต ิ    

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมพฒันาพลงังาน

ทดแทนและอนุรกัษ์

พลงังาน            

                 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมพฒันาพลงังาน

ทดแทนและอนุรกัษ์

พลงังาน        

                             

 

          

กระทรวงเกษตร 

และสหกรณ์ 

1. กรมส่งเสรมิสหกรณ ์   

  

    

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1.สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

2. กรมพฒันาพลงังานทดแทน 

และอนุรกัษพ์ลงังาน      

                           

 

 

 

กระทรวงคมนาคม 

(เขา้ร่วมแผนงานบูรณาการฯ

โดยไม่ใชง้บประมาณ)     

       

 

 

 

 

กระทรวงพลงังาน 

1. กรมพฒันาพลงังานทดแทน 

และอนุรกัษพ์ลงังาน 

กระทรวงมหาดไทย 

(เขา้ร่วมแผนงานบูรณาการฯ 

โดยไม่ใชง้บประมาณ)                     

 

 

งบประมาณ 

57.7513 ลา้นบาท 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

งบประมาณ 

11.4233 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

197.2849 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

1.9990 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

95.8620 ลา้นบาท 
(ไมใ่ชง้บประมาณ) 

งบประมาณ 

4.5000 ลา้นบาท 

เป้าหมายที่ 5 : การใชพ้ลงังานของประเทศเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพเพิม่ขึ้น 

ตวัชี้วดัที่ 5.1 : ค่าความเขม้ของการใชพ้ลงังาน (Energy Intensity) 

 ไมเ่กนิกวา่ 14 KTOE/พนัลา้นบาท 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน 433.6887 ลา้นบาท 

4. แผนภาพความเชื่อมโยง 

52



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที ่1 การจดัหาพลงังานเพยีงพอตอ่ความตอ้งการ และเช่ือถอืได ้ 64,868,200       บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มรีะบบสาํรองพลงังานเพยีงพอท ัง้สาํรองไฟฟ้าของประเทศไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 15 

และกา๊ซธรรมชาต ิ(2P) ไม่นอ้ยกว่า 8 ปี ภายใตร้ะบบบรหิารจดัการ

ทีเ่ป็นมาตรฐานสากลและสามารถสนบัสนุนการลงทนุของประเทศ

ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

64,868,200 บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 ส่งเสรมิใหม้กีารจดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน

       ตามแผนการจดัหาดา้นพลงังาน ไดแ้ก่PDP/Gas Plan / Oil Plan

29,326,200       บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 สามารถเปิดใหย้ืน่สทิธิ์และสาํรวจปิโตรเลยีมรอบใหม่ได ้ 17,173,000 บาท

     ตวัชี้วดัที ่2 โรงไฟฟ้าตามแผน PDP สามารถ COD ไดต้ามกาํหนด 9,773,200       บาท

     ตวัชี้วดัที ่3 ไดข้อ้เสนอแนะหรอืแนวทางกาํกบั LNG 1 เรื่อง 2,380,000       บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที ่2 พฒันาระบบสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน 3,500,000         บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มแีผนและการฝึกซอ้มแผนเพือ่รองรบัสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังานอย่างนอ้ย 1 คร ัง้ 3,500,000       บาท

5.1.3 แนวทางการดาํเนินงานที ่3 ส่งเสรมิการลงทนุและอตุสาหกรรมพลงังานทีส่รา้งมลูค่าเพิม่ 7,000,000         บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มผีลการศึกษากรอบนโยบายซื้อขายไฟฟ้าสนบัสนุนการลงทนุอตุสาหกรรม

ในเขตเศรษฐกจิพเิศษ จาํนวน 1 ประเดน็

7,000,000       บาท

5.1.4 แนวทางการดาํเนินงานที ่4 พฒันาปจัจยัแวดลอ้มเพือ่สนบัสนุนการจดัหาและ

       การพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน

25,042,000       บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มรีะบบสนบัสนุนการกาํหนดนโยบายดา้นความม ัน่คงพลงังานท ัง้ส่วนกลางและภูมภิาค 

จาํนวน 3 เรื่อง

20,042,000 บาท

     ตวัชี้วดัที ่2 มกีารบรรจสุาระสาํคญัแผนบูรณาการพลงังานระยะยาวในหลกัสูตรระดบัมธัยม 5,000,000 บาท

  5.2 เป้าหมายที่ 2 ประชาชนไดใ้ชพ้ลงังานที่มีคณุภาพและปลอดภยั -                   บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 นํา้มนัทีจ่าํหน่ายไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานตามทีก่รมธุรกจิพลงังานกาํหนด

มากกว่ารอ้ยละ 99 และผูป้ระกอบการพลงังานทีป่ฏบิตัติามมาตรฐานคุณภาพ

ความปลอดภยัและตามกฎหมาย รอ้ยละ 100

-  บาท

5.2.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 พฒันาตามแผน Oil Plan และกาํกบัผูป้ระกอบกจิการพลงังาน 

       ดา้นการคา้ การสาํรอง ดา้นคุณภาพนํา้มนัเชื้อเพลงิและดา้นความปลอดภยั

-                   บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจการใช ้LPG ใหม้คีวามปลอดภยัในกลุม่เยาวชน

ไม่นอ้ยกว่า 4,000 ราย

-  บาท

53



  5.3 เป้าหมายที่ 3 ประชาชนเขา้ถงึพลงังานในราคาที่เป็นธรรม และสะทอ้นตน้ทนุ -                   บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 ราคาพลงังานทกุประเภทสะทอ้นตน้ทนุโดยรวมอย่างนอ้ย รอ้ยละ 90 

                และไม่มกีารอดุหนุนขา้มกลุม่

-                 บาท

5.3.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 ปรบัโครงสรา้งราคานํา้มนัเชื้อเพลงิใหส้ะทอ้นตน้ทนุ -                   บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มกีารพจิารณาปรบัโครงสรา้งราคาเชื้อเพลงิและอตัราทีเ่ก็บเงนิ

                เขา้กองทนุนํา้มนัเชื้อเพลงิอย่างนอ้ยไตรมาสละ 1 คร ัง้

-                 บาท

  5.4 เป้าหมายที่ 4 การพฒันาพลงังานทดแทนเพิ่มข้ึน 268,458,500      บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 สดัส่วนการใชพ้ลงังานทดแทนต่อการใชพ้ลงังานข ัน้สุดทา้ยท ัง้หมด ปี 2560 

                   ไม่ตํา่กว่า รอ้ยละ 14

268,458,500    บาท

5.4.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 ส่งเสรมิพลงังานทดแทนท ัง้ผูผ้ลติและผูใ้ชใ้หเ้พิม่สูงขึ้น

       ตามแผน AEDP

268,458,500      บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 มขีอ้เสนอแนะเชงินโยบาย หรอืงานวจิยั หรอืตน้แบบการพฒันาพลงังานทดแทน

                   ทีส่นบัสนุนการพฒันาพลงังานทดแทนตามแผน AEDP จาํนวน 8 เรื่อง

57,751,300     บาท

     ตวัชี้วดัที ่2 ส่งเสรมิการผลติหรอืการใชพ้ลงังานแสงอาทติย ์15 แห่ง 11,423,300     บาท

     ตวัชี้วดัที ่3 โครงการดา้นไฟฟ้าพลงันํา้สามารถก่อสรา้งหรอืดาํเนินการเป็นไปตามแผน

                   อย่างนอ้ย รอ้ยละ 80

197,284,900    บาท

     ตวัชี้วดัที ่4 ผูแ้ทนสหกรณแ์ละเจา้หนา้ทีส่่งเสรมิสหกรณไ์ดร้บัความรูก้ารบรหิารจดัการ

                   ธุรกจิผลติไฟฟ้าไม่นอ้ยกว่า 800 ราย

1,999,000       บาท

  5.5 เป้าหมายที่ 5 การใชพ้ลงังานของประเทศเป็นไปอยา่งมีประสทิธิภาพเพิ่มข้ึน 100,362,000      บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 ค่าความเขม้ของการใชพ้ลงังาน (Energy Intensity) 

                  ไม่เกนิกว่า 14 KTOE /พนัลา้นบาท

100,362,000    บาท

5.5.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 สนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานตามแผน EEP 100,362,000      บาท

     ตวัชี้วดัที ่1 ส่งเสรมิการผลติหรอืการอนุรกัษพ์ลงังานใหเ้พิม่สูงขึ้นไม่นอ้ยกว่า 1.2 KTOE/ปี 95,862,000     บาท

     ตวัชี้วดัที ่2 ความสาํเร็จการนาํกฎกระทรวงว่าดว้ยการออกแบบอาคารเพือ่อนุรกัษพ์ลงังาน

                   (Building Energy Code) ทีค่าดว่าจะประกาศใชห้ลงัจากทีค่ณะกรรมการ

                   ควบคุมอาคารใหค้วามเหน็ชอบนาํไปปฏบิตัใินปี พ.ศ. 2560

4,500,000       บาท

54



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 8.0042          211.2270        28.8000         185.6575        433.6887        

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 6.1438 4.3792 2.8000 -  13.3230

1. กรมปศุสตัว ์ 4.1448 4.3792 2.8000 -  11.3240

โครงการ : โครงการพัฒนาต้นแบบการเล้ยีงโค 

กระบือ เพื�อผลิตก๊าซชีวภาพพลังงานทดแทน

อย่างย ัง่ยนื

4.1448          4.3792          2.8000          -                 11.3240         

2. กรมสง่เสรมิสหกรณ์ 1.9990 -  -  -  1.9990

โครงการ : โครงการส่งเสรมิบรหิารจดัการธุรกิจการ

ผลติไฟฟ้าจากพลงังานแสงอาทติยใ์นสหกรณ์

ภาคการเกษตร

1.9990          -                 -                 -                 1.9990          

กระทรวงพลงังาน 1.8604 206.8478 -  185.6575 394.3657

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน -  -  -  94.9350 94.9350

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

-                 -                 -                 24.0730         24.0730         

โครงการ : โครงการเพิม่สมรรถนะดา้นการบรหิารและ

จดัการพลงังานครบวงจรในชมุชนระดบัตาํบลและ

วสิาหกิจชมุชน

-                 -                 -                 70.8620         70.8620         

2. กรมเช้ือเพลงิธรรมชาติ -  -  -  25.7783 25.7783

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

-                 -                 -                 25.7783         25.7783         

3. กรมธุรกจิพลงังาน -  -  -  -  -  

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

-                 -                 -                 -                 -                 

4. กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน 1.8604 206.8478 -  45.4273 254.1355

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน

-                 -                 -                 29.5000         29.5000         

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการดา้นพลงังานทดแทน

-                 137.2420       -                 15.9273         153.1693       

โครงการ : โครงการก่อสรา้งเขือ่นไฟฟ้าพลงันํา้

หว้ยแม่อสุุ

1.8604          69.6058         -                 -                 71.4662         

5. สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน -  -  -  19.5169 19.5169

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทาง

การจดัทาํนโยบายดา้นพลงังาน

-                 -                 -                 15.0169         15.0169         

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

55



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาการจดัทาํ

นโยบายดา้นอนุรกัษพ์ลงังานและพลงังานทดแทน

-                 -                 -                 4.5000          4.5000          

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี -               -               26.0000       -               26.0000       

1. สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ -               -               26.0000       -               26.0000       

โครงการ : โครงการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยพีลงังาน -                 -                 10.0000         -                 10.0000         

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ

และใชพ้ลงังานในภาคอตุสาหกรรม

-                 -                 16.0000         -                 16.0000         

56



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน 

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563- จบ

กระทรวงพลงังาน 157.3186        200.9553        240.0980        -                  -                  

1. กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษ์

พลงังาน

157.3186        200.9553        240.0980        -                  -                  

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่

ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

ดา้นพลงังานทดแทน

102.5368          172.6456          240.0980          -                    -                    

โครงการ : โครงการก่อสรา้งเขือ่นไฟฟ้าพลงั

นํา้หว้ยแม่อสุุ

54.7818            28.3097            -                    -                    -                    

รวมทัง้สิ้น 157.3186          200.9553          240.0980          -                    -                    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  89,189,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  68,129,600  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

57



8. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น                 433.6887

เป้าหมายที่ 1 : การจดัหาพลงังานเพยีงพอต่อความตอ้งการ และเช่ือถอืได ้                  64.8682

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : มีระบบสาํรองพลงังานเพยีงพอทัง้สาํรองไฟฟ้าของประเทศไม่นอ้ยกว่า 

รอ้ยละ 15 และกา๊ซธรรมชาติ (2P) ไม่นอ้ยกว่า 8 ปี ภายใตร้ะบบบรหิารจดัการที่เป็น

มาตรฐานสากลและสามารถสนบัสนุนการลงทุนของประเทศไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

                 64.8682

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : สง่เสรมิใหม้ีการจดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้น

พลงังานตามแผนการจดัหาดา้นพลงังาน ไดแ้ก่ PDP/Gas Plan / Oil Plan

                 29.3262

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สามารถเปิดใหย้ื่นสทิธิ์และสาํรวจปิโตรเลยีมรอบใหม่ได ้                  17.1730

1. กระทรวงพลงังาน                  17.1730

 1.1 กรมเชื้อเพลงิธรรมชาติ                  17.1730

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                 17.1730

      กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ - -                  17.1730

ตวัช้ีวดัที่ 2 : โรงไฟฟ้าตามแผน PDP สามารถ COD ไดต้ามกาํหนด                    9.7732

1. กระทรวงพลงังาน                   9.7732

 1.1 กรมเชื้อเพลงิธรรมชาติ                   6.2253

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                  6.2253

     กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ - -                   6.2253

  1.2 สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน                   3.5479

     โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํ

                      นโยบายดา้นพลงังาน

                  3.5479

       กิจกรรม ศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํนโยบายดา้นพลงังาน เรื่อง 1                   3.5479

ตวัช้ีวดัที่ 3 : ไดข้อ้เสนอแนะหรอืแนวทางกาํกบั LNG 1 เรื่อง                    2.3800

1. กระทรวงพลงังาน                   2.3800

 1.1 กรมเชื้อเพลงิธรรมชาติ                   2.3800

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                  2.3800

     กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ เรื่อง 1                   2.3800

เป้าหมาย
งบประมาณ

58



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : พฒันาระบบสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน                    3.5000

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีแผนและการฝึกซอ้มแผนเพือ่รองรบัสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน

อย่างนอ้ย 1 คร ัง้

                   3.5000

1. กระทรวงพลงังาน                   3.5000

 1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                   3.5000

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                  3.5000

     กิจกรรม พฒันาระบบสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน คร ัง้ 1                   3.5000

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.3 : สง่เสรมิการลงทุนและอตุสาหกรรมพลงังาน

ที่สรา้งมูลค่าเพิม่

                   7.0000

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีผลการศึกษากรอบนโยบายซ้ือขายไฟฟ้าสนบัสนุนการลงทุนอตุสาหกรรม

ในเขตเศรษฐกจิพเิศษ จาํนวน 1 เรื่อง

                   7.0000

1. กระทรวงพลงังาน                   7.0000

 1.1 สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน                   7.0000

    โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํ

                     นโยบายดา้นพลงังาน

                  7.0000

     กิจกรรม ศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํนโยบาย

               ดา้นส่งเสรมิการแข่งขนัและการลงทุนดา้นพลงังาน

เรื่อง 1                   7.0000

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.4 : พฒันาปจัจยัแวดลอ้มเพือ่สนบัสนุนการจดัหา

และการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน

                 25.0420

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีระบบสนบัสนุนการกาํหนดนโยบายดา้นความมัน่คงพลงังาน

ทัง้สว่นกลางและภมูิภาค จาํนวน 3 เรอืง

                 20.0420

1. กระทรวงพลงังาน                  20.0420

 1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                  15.5730

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                 15.5730

     กิจกรรม พฒันาปจัจยัแวดลอ้มสนบัสนุนการจดัหา

               และพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

เรื่อง 2                  15.5730

 1.2 สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน                   4.4690

    โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํ

                     นโยบายดา้นพลงังาน

                  4.4690

     กิจกรรม ศึกษาและพฒันาแนวทางการขบัเคลือ่นนโยบายดา้นพลงังาน เรื่อง 1                   4.4690

59



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีการบรรจุสาระสาํคญัแผนบูรณาการพลงังานระยะยาว

ในหลกัสูตรระดบัมธัยม

                   5.0000

1. กระทรวงพลงังาน                   5.0000

 1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                   5.0000

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                  5.0000

     กิจกรรม พฒันาปจัจยัแวดลอ้มสนบัสนุนการจดัหา

               และพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

หลกัสูตร 1                   5.0000

60



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 1 : การจดัหาพลงังานเพยีงพอต่อความตอ้งการและเช่ือถอืได ้

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : มีระบบสาํรองพลงังานเพยีงพอทัง้สาํรองไฟฟ้าของประเทศ

ไม่นอ้ยกว่า รอ้ยละ 15 และกา๊ซธรรมชาติ (2P) ไม่นอ้ยกว่า 8 ปี 

ภายใตร้ะบบบรหิารจดัการที่เป็นมาตรฐานสากล

และสามารถสนบัสนุนการลงทุนของประเทศไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : สง่เสรมิใหม้ีการจดัหาและพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

ดา้นพลงังานตามแผนการจดัหาดา้นพลงังาน ไดแ้ก่ PDP/Gas Plan / Oil Plan

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สามารถเปิดใหย้ื่นสทิธิ์และสาํรวจปิโตรเลยีมรอบใหม่ได ้

กระทรวงพลงังาน

กรมเช้ือเพลงิธรรมชาติ

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 17,173,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 17,173,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเชื่อม ัน่ ความไวว้างใจ และเพิม่การมสี่วนร่วม

    ของประชาชน เพือ่รองรบัการพฒันาโครงการสาํรวจและผลติปิโตรเลยีม 6,673,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความม ัน่คงดา้นพลงังานโดยการบรหิารจดัการ

    ทรพัยากรปิโตรเลยีมอย่างเป็นธรรม 7,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเชื่อมโยงขอ้มลูการจดัการของเสยีจากการ

    ประกอบกิจการปิโตรเลยีมกบักรมโรงงานอตุสาหกรรมแบบบูรณาการ 3,500,000              บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : โรงไฟฟ้าตามแผน PDP สามารถ COD ไดต้ามกาํหนด

กระทรวงพลงังาน

กรมเช้ือเพลงิธรรมชาติ

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 6,225,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,225,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเชื่อม ัน่ ความไวว้างใจและการมสี่วนร่วม

    ของประชาชนในพื้นที่ถ่านหนิ 858,900                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการงานดา้นถ่านหนิโดยรวมของประเทศ

    ใหเ้กิดประสทิธภิาพสูงสุด 5,366,400              บาท

61



สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทํานโยบายดา้นพลงังาน 3,547,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,547,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสือ่สารและสรา้งภาพลกัษณต่์อนโยบายจดัหาไฟฟ้า 3,547,900              บาท

ตวัช้ีวดัที่ 3 : ไดข้อ้เสนอแนะหรอืแนวทางกาํกบั LNG 1 เรื่อง

กระทรวงพลงังาน

กรมเช้ือเพลงิธรรมชาติ

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 2,380,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,380,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษานโยบายและแนวทางการกาํกบัการจดัหา LNG 2,380,000              บาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : พฒันาระบบสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีแผนและการฝึกซอ้มแผนเพือ่รองรบัสภาวะฉุกเฉินดา้นพลงังาน

อย่างนอ้ย 1 คร ัง้

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 3,500,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งศกัยภาพการรองรบัเหตุฉุกเฉินอนัเน่ืองมาจาก

   การจดัหาเชื้อเพลงิเพือ่เสรมิสรา้งความม ัน่คงดา้นพลงังานของประเทศ 1,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและส่งเสรมิกระบวนการเรยีนรูเ้พือ่สรา้งความพรอ้ม

   ดา้นความปลอดภยัเพือ่รองรบัการพฒันาการผลติไฟฟ้าจากพลงังานนิวเคลยีร์

   ตามแผน PDP 2015 2,500,000              บาท

62



แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.3 : สง่เสรมิการลงทุนและอตุสาหกรรมพลงังาน

ที่สรา้งมูลค่าเพิม่

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีผลการศึกษากรอบนโยบายซ้ือขายไฟฟ้าสนบัสนุนการลงทุน

อตุสาหกรรมในเขตเศรษฐกจิพเิศษ จาํนวน 1 เรื่อง

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทํานโยบายดา้นพลงังาน 7,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 7,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษานโยบายซื้อขายไฟฟ้าเพือ่พฒันาเศรษฐกิจและ

   อตุสาหกรรมในบรเิวณชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

   อาเซยีน ระยะที่ 2 7,000,000              บาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.4 : พฒันาปจัจยัแวดลอ้มเพือ่สนบัสนุนการจดัหา

และการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นพลงังาน

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีระบบสนบัสนุนการกาํหนดนโยบายดา้นความมัน่คงพลงังาน

ทัง้สว่นกลางและภมูิภาค จาํนวน 3 เรื่อง

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 15,573,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,573,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการแผนยุทธศาสตรพ์ลงังานระดบักลุม่จงัหวดั

   ตามยุทธศาสตรป์ระเทศ 13,573,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหเ์พือ่กาํหนดปจัจยัการขบัเคลือ่นทศิทาง

   ยุทธศาสตรพ์ลงังานของประเทศไทย 2,000,000              บาท

สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทํานโยบายดา้นพลงังาน 4,469,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,469,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานตามนโยบาย 

    แผนและมาตรการที่อนุมตัิโดยคณะกรรมการนโยบายพลงังานแห่งชาติ 4,469,000              บาท

63



ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีการบรรจุสาระสาํคญัแผนบูรณาการพลงังานระยะยาวในหลกัสูตร

ระดบัมธัยม

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ 5,000,000 บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการเรยีนการสอนวชิาพลงังานตามหลกัสูตร

     การศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,000,000              บาท

64



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 2 : ประชาชนไดใ้ชเ้พลงังานที่มีคุณภาพและปลอดภยั                         -   

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : น้ํามนัที่จาํหน่ายไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานตามที่กรมธุรกจิพลงังานกาํหนด

มากกว่า รอ้ยละ 99 และผูป้ระกอบการพลงังานที่ปฏบิตัิตามมาตรฐานคุณภาพความปลอดภยั

และตามกฎหมาย รอ้ยละ 100

                        -   

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : พฒันาตามแผน Oil Plan และกาํกบั

ผูป้ระกอบกจิการพลงังาน ดา้นการคา้ การสาํรอง ดา้นคุณภาพน้ํามนัเช้ือเพลงิ

และดา้นความปลอดภยั

                        -   

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สง่เสรมิความรูค้วามเขา้ใจการใช ้LPG ใหม้ีความปลอดภยั

ในกลุ่มเยาวชน ไม่นอ้ยกว่า 4,000 ราย

                        -   

1. กระทรวงพลงังาน                        -   

 1.1 กรมธุรกิจพลงังาน                        -   

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

                     การใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

                       -   

     กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ ราย                        -   

65



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 2 : ประชาชนไดใ้ชพ้ลงังานที่มีคุณภาพและปลอดภยั

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : น้ํามนัที่จาํหน่ายไดคุ้ณภาพตามมาตรฐานตามที่กรมธุรกจิพลงังาน

กาํหนดมากกว่า รอ้ยละ 99 และผูป้ระกอบการพลงังานที่ปฏบิตัิตามมาตรฐานคุณภาพ

ความปลอดภยัและตามกฎหมาย รอ้ยละ 100

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : พฒันาตามแผน Oil Plan และกาํกบั

ผูป้ระกอบกจิการพลงังาน ดา้นการคา้ การสาํรอง ดา้นคุณภาพน้ํามนัเช้ือเพลงิ

และดา้นความปลอดภยั

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สง่เสรมิความรูค้วามเขา้ใจการใช ้LPG ใหม้ีความปลอดภยั

ในกลุ่มเยาวชน ไม่นอ้ยกว่า 4,000 ราย

กระทรวงพลงังาน

กรมธุรกจิพลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ - บาท

66



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 3 : ประชาชนเขา้ถงึพลงังานในราคาที่เป็นธรรม และสะทอ้นตน้ทุน -   

ตัวชี�วดัท่ ี3.1 : ราคาพลังงานทกุประเภทสะทอ้นตน้ทุนโดยรวมอย่างน้อย รอ้ยละ 90 

และไม่มีการอุดหนุนขา้มกล่มุ

-   

แนวทางการดําเนินงานที่ 3.1.1 : ปรบัโครงสรา้งราคาน้ํามนัเช้ือเพลงิใหส้ะทอ้นตน้ทุน -   

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีการพจิารณาการปรบัโครงสรา้งราคาเช้ือเพลงิและอตัราที่เกบ็เงนิเขา้กองทุน

น้ํามนัเช้ือเพลงิอย่างนอ้ยไตรมาสละ 1 คร ัง้

-   

1. กระทรวงพลงังาน -   

 1.1 กรมธุรกิจพลงังาน -   

67



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 3 : ประชาชนเขา้ถงึพลงังานในราคาที่เป็นธรรม และสะทอ้นตน้ทุน

ตวัช้ีวดัที่ 3.1 : ราคาพลงังานทุกประเภทสะทอ้นตน้ทุนโดยรวมอย่างนอ้ย รอ้ยละ 90 

และไม่มีการอดุหนุนขา้มกลุ่ม

แนวทางการดําเนินงานที่ 3.1.1 : ปรบัโครงสรา้งราคาน้ํามนัเช้ือเพลงิใหส้ะทอ้นตน้ทนุ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีการพจิารณาการปรบัโครงสรา้งราคาเช้ือเพลงิและอตัราที่เกบ็เงนิเขา้

กองทุนน้ํามนัเช้ือเพลงิอย่างนอ้ยไตรมาสละ 1 คร ัง้

กระทรวงพลงังาน

กรมธุรกจิพลงังาน

สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน - บาท

68



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 4 : การพฒันาพลงังานทดแทนเพิม่ข้ึน                 268.4585

ตวัช้ีวดัที่ 4.1 : สดัสว่นการใชพ้ลงังานทดแทนต่อการใชพ้ลงังานขัน้สุดทา้ยท ัง้หมด 

ปี 2560 ไม่ตํา่กว่ารอ้ยละ 14

                268.4585

แนวทางการดําเนินงานที่ 4.1.1 : สง่เสรมิพลงังานทดแทนทัง้ผูผ้ลติและผูใ้ช้

ใหเ้พิม่สูงข้ึนตามแผน AEDP

                268.4585

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีขอ้เสนอแนะเชิงนโยบาย หรอืงานวจิยั หรอืตน้แบบการพฒันา

พลงังานทดแทนที่สนบัสนุนการพฒันาพลงังานทดแทนตามแผน AEDP 

จาํนวน 8 เรื่อง

                 57.7513

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                  11.3240

 1.1 กรมปศุสตัว ์                  11.3240

   โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาตน้แบบการเลี้ยงโค กระบอื 

                    เพือ่ผลติกา๊ซ ชวีภาพพลงังานทดแทนอย่างย ัง่ยนื

                 11.3240

     กิจกรรม พฒันาตน้แบบการเลี้ยงโค กระบอื เพือ่ผลติกา๊ซชวีภาพ

                พลงังานทดแทนอย่างย ัง่ยนื

ฟารม์ 40                  11.3240

2. กระทรวงพลงังาน                  20.4273

 2.1 กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                  15.9273

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

                     แบบบูรณาการดา้นพลงังานทดแทน

                 15.9273

       กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ 

                 ดา้นพลงังานทดแทน

เรื่อง 4                  15.9273

 2.2 สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน                   4.5000

   โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาและพฒันาการจดัทาํนโยบาย

                    ดา้นอนุรกัษพ์ลงังานและพลงังานทดแทน

                  4.5000

       กิจกรรม ศึกษาและพฒันาแนวทางการจดัทาํนโยบาย

                 ดา้นอนุรกัษพ์ลงังานและพลงังานทดแทน

เรื่อง 1                   4.5000

3. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  26.0000

 3.1 สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ                  26.0000

   โครงการที่ 1 : โครงการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยพีลงังาน                  10.0000

       กิจกรรม วจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารผลติพลงังานหมนุเวยีน

                 และเทคโนโลยพีลงังานใหม่

เทคโนโลยี 1                  10.0000

   โครงการที่ 2 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ

                    และใชพ้ลงังานในภาคอตุสาหกรรม

                 16.0000

       กิจกรรม วจิยัและพฒันาเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพทรพัยากร

                 และพลงังานในภาคอตุสาหกรรม

รอ้ยละ 5                  16.0000

69



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

ตวัช้ีวดัที่ 2 : สง่เสรมิการผลติหรอืการใชพ้ลงังานแสงอาทิตย ์15 แห่ง                  11.4233

1. กระทรวงพลงังาน                  11.4233

 1.1 กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                  11.4233

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

                     แบบบูรณาการดา้นพลงังานทดแทน

                 11.4233

       กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ 

                 ดา้นพลงังานทดแทน

แห่ง 15                  11.4233

ตวัช้ีวดัที่ 3 : โครงการดา้นไฟฟ้าพลงัน้ําสามารถก่อสรา้งหรอืดําเนินการ

เป็นไปตามแผนอย่างนอ้ย รอ้ยละ 80

                197.2849

1. กระทรวงพลงังาน                 197.2849

 1.1 กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                 197.2849

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

                     แบบบูรณาการดา้นพลงังานทดแทน

                125.8187

       กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ 

                 ดา้นพลงังานทดแทน

รอ้ยละ 80                 125.8187

     โครงการที่ 2 : โครงการก่อสรา้งเขือ่นไฟฟ้าพลงันํา้หว้ยแม่อสุุ                  71.4662

       กิจกรรม ก่อสรา้งเขือ่นไฟฟ้าพลงันํา้หว้ยแม่อสุุ รอ้ยละ 100                  71.4662

ตวัช้ีวดัที่ 4 : ผูแ้ทนสหกรณ์และเจา้หนา้ที่สง่เสรมิสหกรณ์ไดร้บัความรู ้

การบรหิารจดัการธุรกจิผลติไฟฟ้าไม่นอ้ยกว่า 800 ราย

                   1.9990

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                   1.9990

 1.1 กรมส่งเสรมิสหกรณ์                   1.9990

   โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิบรหิารจดัการธุรกิจการผลติไฟฟ้า

                    จากพลงังานแสงอาทติยใ์นสหกรณภ์าคการเกษตร

                  1.9990

       กิจกรรม บรหิารจดัการธุรกิจการผลติไฟฟ้าจากพลงังานแสงอาทติย์

                 ในสหกรณภ์าคการเกษตร

ราย 800                   1.9990

70



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 4 : การพฒันาพลงังานทดแทนเพิม่ข้ึน

ตวัช้ีวดัที่ 4.1 : สดัสว่นการใชพ้ลงังานทดแทนต่อการใชพ้ลงังานขัน้สุดทา้ยท ัง้หมด ปี 

2560 ไม่ตํา่กว่า รอ้ยละ 14

แนวทางการดําเนินงานที่ 4.1.1 : สง่เสรมิพลงังานทดแทน ทัง้ผูผ้ลติ และผูใ้ช ้

ใหเ้พิม่สูงข้ึน ตามแผน AEDP

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีขอ้เสนอแนะเชิงนโยบาย หรอืงานวจิยั หรอืตน้แบบการพฒันา

พลงังานทดแทนที่สนบัสนุนการพฒันาพลงังานทดแทนตามแผน AEDP 

จาํนวน 8 เรื่อง

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศุสตัว ์

โครงการ : โครงการพฒันาตน้แบบการเลี้ยงโค กระบือ เพือ่ผลติกา๊ซชีวภาพ

             พลงังานทดแทนอย่างย ัง่ยนื 11,324,000            บาท

1. งบดําเนินงาน 4,144,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,144,800              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 820,800                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,861,500              บาท

(3) วสัดุสาํนกังาน 102,000                บาท

(4) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 738,300                บาท

(5) วสัดุเวชภณัฑ์ 95,200                 บาท

(6) วสัดุการเกษตร 527,000                บาท

2. งบลงทุน 4,379,200              บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 4,379,200              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,379,200              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 4,379,200              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,379,200              บาท

  รวม 34 รายการ (รวม 34 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 2,800,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,800,000              บาท

1) ค่าที่ดนิ/สิง่ก่อสรา้ง 2,800,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,800,000              บาท

  รวม 14 รายการ (รวม 40 หน่วย)

71



กระทรวงพลงังาน

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

             ดา้นพลงังานทดแทน 15,927,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,927,300            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการจดัทาํแผนรองรบัยุทธศาสตรส์นิคา้เกษตร 

   เป็นรายพชืเศรษฐกิจ 4 สนิคา้ เพือ่ผลติพลงังานทดแทน 2,985,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาเตรยีมความพรอ้มโรงงานอตุสาหกรรม SMEs 

   เพือ่เปลืย่นเชื้อเพลงิหมอ้ไอนํา้ไปเป็นเชื้อเพลงิชวีมวล 3,161,400              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาเครื่องกาํเนิดไฟฟ้าของกงัหนัลม

   ผลติไฟฟ้าขนาดเลก็ 4,780,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาความตอ้งการใชพ้ลงังานเชื้อเพลงิ

   ในโรงงานอตุสาหกรรมและสถานประกอบการที่มศีกัยภาพ

   ในการนาํกา๊ซชวีภาพและ CBG เป็นพลงังานทดแทน 5,000,000              บาท

สาํนกังานนโยบายและแผนพลงังาน

โครงการ : โครงการศึกษาและพฒันาการจดัทํานโยบายดา้นอนุรกัษพ์ลงังาน

             และพลงังานทดแทน 4,500,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนินงานทบทวนตน้ทุนราคารบัซื้อไฟฟ้า

   ในรูปแบบ Feed - in - Tariff 4,500,000              บาท

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนกังานพฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

โครงการ : โครงการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยพีลงังาน 10,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 10,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารผลติพลงังานหมนุเวยีน

   และเทคโนโลยพีลงังานใหม่ ตาํบลคลองหน่ึง อาํเภอคลองหลวง 

   จงัหวดัปทุมธานี 1 ตน้แบบ 10,000,000            บาท

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติและใชพ้ลงังานในภาคอตุสาหกรรม 16,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 16,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 16,000,000            บาท

1 ค่าใชส้อย 16,000,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 16,000,000            บาท

72



ตวัช้ีวดัที่ 2 : สง่เสรมิการผลติหรอืการใชพ้ลงังานแสงอาทิตย ์15 แห่ง

กระทรวงพลงังาน

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

             ดา้นพลงังานทดแทน 11,423,300 บาท

1. งบลงทุน 11,423,300            บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,423,300            บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,423,300            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 11,423,300            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 11,423,300            บาท

  รวม 15 รายการ (รวม 15 หน่วย)

ตวัช้ีวดัที่ 3 : โครงการดา้นไฟฟ้าพลงัน้ําสามารถก่อสรา้งหรอืดําเนินการ

เป็นไปตามแผนอย่างนอ้ย รอ้ยละ 80

กระทรวงพลงังาน

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

             ดา้นพลงังานทดแทน 125,818,700 บาท

1. งบลงทุน 125,818,700           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 125,818,700           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 125,818,700           บาท

1.1.1.1 ค่าควบคุมงาน 4,411,600              บาท

(1) ค่าควบคุมงานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,787,600              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้ง (งานปรบัปรุงประสทิธภิาพ

     และเพิม่กาํลงัผลติ โครงการไฟฟ้าพลงันํา้แม่ตืน) ตาํบลอมกอ๋ย

     อาํเภออมกอ๋ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 2,787,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,937,700            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,787,600              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,672,500              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 9,477,600              บาท

73



(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้ง (งานปรบัปรุงประสทิธภิาพและเพิม่กาํลงัผลติ 

    โครงการไฟฟ้าพลงันํา้แม่ฮ่องสอน) ตาํบลผาบ่อง  อาํเภอเมอืง  

    จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1,624,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,543,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,709,800              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,624,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,209,200              บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 122,330,100           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 23,281,900            บาท

  รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้ง อาคารโรงไฟฟ้า ระบบส่งนํา้ พรอ้มส่วนประกอบอื่น ๆ 

    (งานปรบัปรุงประสทิธภิาพและเพิม่กาํลงัผลติ โครงการไฟฟ้าพลงันํา้

    แม่ฮ่องสอน) ตาํบลผาบ่อง  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 32,783,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 208,990,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 45,190,500            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 32,783,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 131,016,300           บาท

(3) ค่าก่อสรา้ง อาคารโรงไฟฟ้า ระบบส่งนํา้ พรอ้มส่วนประกอบอื่นๆ 

   (งานปรบัปรุงประสทิธภิาพและเพิม่กาํลงัผลติ โครงการไฟฟ้าพลงันํา้

   แม่ตืน) ตาํบลอมกอ๋ย อาํเภออมกอ๋ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 50,323,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 256,230,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 51,246,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,747,600            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 174,236,400           บาท

(4) ค่าเครื่องกงัหนันํา้และเครื่องกาํเนิดไฟฟ้าพรอ้มอปุกรณ ์และติดต ัง้ 

    (งานปรบัปรุงประสทิธภิาพและเพิม่กาํลงัผลติ โครงการไฟฟ้าพลงันํา้

    แม่ตืน) ตาํบลอมกอ๋ย อาํเภออมกอ๋ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,019,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 75,095,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,019,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 60,076,000            บาท

74



โครงการ : โครงการก่อสรา้งเข่ือนไฟฟ้าพลงัน้ําหว้ยแม่อสุุ 71,466,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,860,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,816,000              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 44,400                 บาท

2. งบลงทุน 69,605,800            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 69,605,800            บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 69,605,800            บาท

2.1.1.1 ค่าควบคุมงาน 3,954,300              บาท

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้ง โครงการไฟฟ้าพลงันํา้หว้ยแม่อสุุ ตาํบลแม่อสุุ 

    อาํเภอท่าสองยาง จงัหวดัตาก 3,954,300              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,122,100            บาท

ปี 2552 - 2557 ตัง้งบประมาณ 4,456,800              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,954,300              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,711,000              บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 65,651,500            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งฝาย ระบบส่งนํา้ โรงไฟฟ้าและส่วนประกอบ โครงการไฟฟ้า

    พลงันํา้หว้ยแม่อสุุ ตาํบลแม่อสุุ อาํเภอท่าสองยาง จงัหวดัตาก 50,827,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 112,950,000           บาท

ปี 2552 - 2557 ตัง้งบประมาณ 38,523,800            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,827,500            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,598,700            บาท

(2) ค่าติดต ัง้และทดสอบเครื่องกาํเนิดไฟฟ้าพลงันํา้พรอ้มอปุกรณ ์

    โครงการไฟฟ้าพลงันํา้หว้ยแม่อสุุ ตาํบลแม่อสุุ อาํเภอท่าสองยาง 

    จงัหวดัตาก 14,824,000            บาท

ตวัช้ีวดัที่ 4 : ผูแ้ทนสหกรณ์และเจา้หนา้ที่สง่เสรมิสหกรณ์ไดร้บัความรูก้ารบรหิาร

จดัการธุรกจิผลติไฟฟ้าไม่นอ้ยกว่า 800 ราย

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิสหกรณ์

โครงการ : โครงการสง่เสรมิบรหิารจดัการธุรกจิการผลติไฟฟ้าจากพลงังาน

             แสงอาทิตยใ์นสหกรณ์ภาคการเกษตร 1,999,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,999,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,999,000              บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 827,400                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,171,600              บาท

75



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 5 : การใชพ้ลงังานของประเทศเป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพเพิม่ข้ึน                 100.3620

ตวัช้ีวดัที่ 5.1 : ค่าความเขม้ของการใชพ้ลงังาน (Energy Intensity) 

ไม่เกนิกว่า 14 KTOE /พนัลา้นบาท

                100.3620

แนวทางการดําเนินงานที่ 5.1.1 : สนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

ตามแผน EEP

                100.3620

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สง่เสรมิการผลติหรอืการอนุรกัษพ์ลงังานใหเ้พิม่สูงข้ึน

ไม่นอ้ยกว่า 1.2 KTOE/ปี

                 95.8620

1. กระทรวงพลงังาน                  95.8620

 1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                  70.8620

    โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่สมรรถนะดา้นการบรหิารและจดัการพลงังาน

                     ครบวงจรในชมุชนระดบัตาํบลและวสิาหกิจชมุชน

                 70.8620

      กิจกรรม พฒันาพื้นที่ตน้แบบปจัจยัแวดลอ้มเพือ่สนบัสนุน

                 การพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

KTOE 1                  70.8620

 1.2 กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                  25.0000

    โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

                     แบบบูรณาการดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน

                 25.0000

      กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ 

                 ดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน

KTOE 0.2                  25.0000

ตวัช้ีวดัที่ 2 : ความสาํเรจ็การนํากฎกระทรวงว่าดว้ยการออกแบบอาคาร

เพือ่อนุรกัษพ์ลงังาน (Building Energy Code) ที่คาดว่าจะประกาศใช้

หลงัจากที่คณะกรรมการควบคุมอาคารใหค้วามเหน็ชอบนําไปปฏบิตัิในปี พ.ศ. 2560

                   4.5000

1. กระทรวงพลงังาน                   4.5000

 1.1 กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน                   4.5000

   โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

                    แบบบูรณาการดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน

                  4.5000

      กิจกรรม พฒันาและปรบัปรุงประสทิธภิาพดา้นพลงังานแบบบูรณาการ 

                 ดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน

KTOE 3.0                   4.5000

76



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 5 : การใชพ้ลงังานของประเทศเป็นไปอย่างมีประสทิธภิาพเพิม่ข้ึน

ตวัช้ีวดัที่ 5.1 : ค่าความเขม้ของการใชพ้ลงังาน (Energy Intensity) 

ไม่เกนิกว่า 14 KTOE /พนัลา้นบาท

แนวทางการดําเนินงานที่ 5.1.1 : สนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังาน

ตามแผน EEP

ตวัช้ีวดัที่ 1 : สง่เสรมิการผลติหรอืการอนุรกัษพ์ลงังานใหเ้พิม่สูงข้ึน

ไม่นอ้ยกว่า 1.2 KTOE/ปี

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน

โครงการ : โครงการเพิม่สมรรถนะดา้นการบรหิารและจดัการพลงังานครบวงจร

             ในชมุชนระดบัตําบลและวสิาหกจิชมุชน 70,862,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 70,862,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่สมรรถนะดา้นการบรหิารจดัการพลงังานครบวงจร

    ในชมุชนระดบัตาํบลและวสิาหกิจชมุชน (SMEs) 70,862,000            บาท

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

             ดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน 25,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 25,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการอนุรกัษพ์ลงังานในโรงงานอตุสาหกรรม

   ขนาดกลางและขนาดเลก็ กลุม่ภาคกลาง 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการอนุรกัษพ์ลงังานในโรงงานอตุสาหกรรม

   ขนาดกลางและขนาดเลก็ กลุม่ภาคตะวนัออก 5,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการอนุรกัษพ์ลงังานในโรงงานอตุสาหกรรม

    ขนาดกลางและขนาดเลก็ กลุม่ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 5,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการอนุรกัษพ์ลงังานในโรงงานอตุสาหกรรม 

    ขนาดกลางและขนาดเลก็ กลุม่ภาคเหนือ 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการอนุรกัษพ์ลงังานในโรงงานอตุสาหกรรม

     ขนาดกลางและขนาดเลก็ กลุม่ภาคใต ้ 5,000,000              บาท

77



ตวัช้ีวดัที่ 2 : ความสาํเรจ็การนํากฎกระทรวงว่าดว้ยการออกแบบอาคารเพือ่อนุรกัษ์

พลงังาน (Building Energy Code) ที่คาดว่าจะประกาศใชห้ลงัจากที่คณะกรรมการ

ควบคุมอาคารใหค้วามเหน็ชอบนําไปปฏบิตัิในปี พ.ศ. 2560

กระทรวงพลงังาน

กรมพฒันาพลงังานทดแทนและอนุรกัษพ์ลงังาน

โครงการ : โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการใชพ้ลงังานแบบบูรณาการ

             ดา้นการอนุรกัษพ์ลงังาน 4,500,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการเพือ่ผลกัดนัการใชเ้กณฑม์าตรฐาน 

   สาํหรบัการก่อสรา้งอาคารใหม่ (Building Energy Code ; BEC) 4,500,000              บาท

78



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

เพือ่ใหป้ระเทศมกีารบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้อย่างเป็นระบบและย ัง่ยนื ทัง้นํา้บนดนิและนํา้ใตด้นิ 

ตัง้แต่ตน้นํา้ กลางนํา้ ปลายนํา้ โดยจดัหาพฒันา ก่อสรา้ง ปรบัปรุงแหลง่นํา้ ขยายระบบประปา

เพือ่นํา้อปุโภคบรโิภค พฒันาแหลง่กกัเกบ็นํา้ ขยายและเพิม่ประสทิธภิาพระบบชลประทาน ฟ้ืนฟู

แหลง่นํา้ธรรมชาต ิก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นาและชมุชน แหลง่นํา้บาดาล เชื่อมโยงโครงขา่ยลุม่นํา้

เพือ่สรา้งความม ัน่คงของนํา้ภาคการผลติ ปรบัปรุงทางนํา้ ทางผนันํา้ พื้นทีร่องรบันํา้นอง 

เขตการใชป้ระโยชนท์ีด่นิ จดัทาํผงัเมอืง ระบบป้องกนันํา้ท่วมชมุชนและพื้นทีเ่ศรษฐกจิ และเฝ้าระวงั

เตอืนภยัดา้นนํา้เพือ่แกไ้ขปญัหาอทุกภยั เพิม่ประสทิธภิาพระบบบาํบดันํา้เสยี ควบคุมระดบันํา้เค็ม

และลดนํา้เสยีจากแหลง่กาํเนิด จดัการคุณภาพนํา้ ฟ้ืนฟูพื้นทีป่่าตน้นํา้ทีเ่สือ่มโทรมและป้องกนั

การพงัทลายของดนิ ตลอดจนสนบัสนุนการบรหิารจดัการองคก์รลุม่นํา้ ระบบฐานขอ้มลู และ

การตดิตามประเมนิผล

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์:  ประชาชนทัว่ประเทศ

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ :  พื้นทีไ่มม่รีะบบนํา้ประปา พื้นทีช่ลประทาน พื้นทีน่อกเขตชลประทาน

พื้นทีช่มุชนและเมอืงเศรษฐกจิสาํคญั  และพื้นทีป่่าตน้นํา้ทีเ่สือ่มโทรม

หน่วยงานเจา้ภาพ :  1) กรมชลประทาน 

2 ) กรมทรพัยากรน้ํา

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 5 กระทรวง 14 หน่วยงาน 2 รฐัวสิาหกจิ 1 กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา

52,630,798,800              

55,820,684,200              



   4. แผนภาพความเชื่อมโยง                                                                            

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํ้า 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน 55,820.6842 ลา้นบาท 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

เป้าหมายที่ 1 : การจดัการนํา้อปุโภคบรโิภค  เป้าหมายที่ 2  : การสรา้งความม ัน่คงของนํา้ภาคการผลติ  

 
เป้าหมาย 

ตวัชี้วดัที่ 1.1 : ปรบัปรุงประปาชนบท 1,500 แห่ง ประปาโรงเรยีนและ  

ชมุชน 688 แห่ง และขยายเขตประปาเมอืง 78 แห่ง 

ตวัชี้วดัที่ 2.1 : อนุรกัษฟ์ื้นฟูแหลง่นํา้ 1,044 แห่ง พฒันานํา้บาดาลเพือ่การเกษตร 1,700 แห่ง มพีื้นทีร่บัประโยชน ์56,300 ไร่ ขดุสระนํา้ในไร่นา 44,000 บอ่ ไดม้ปีรมิาณนํา้              

55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ลดการใชน้ํา้ภาคอตุสาหกรรมและพื้นทีช่ลประทานเดมิลง 95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร เพิม่ปรมิาณนํา้ตน้ทนุในอ่างได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร (เมือ่จบโครงการ)      

กกัเก็บนํา้เพิม่ขึ้น 419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และเพิม่พื้นทีช่ลประทาน 382,137 ไร่  

ตวัชี้วดั 

แนวทางที่ 2.1.1 : พฒันาแหลง่กกัเก็บนํา้ตน้ทนุขยายและเพิม่ประสทิธิภาพระบบชลประทาน และเชื่อมโยงโครงขา่ยลุม่นํา้ 

 

แนวทาง 

(3) พฒันาระบบประปา

เมอืงและ ขยายเขต

ประปา 78 แห่ง 

 

(1) ปรบัปรุง

ประสทิธภิาพประปา

ชนบท 1,500 แห่ง 

 

(2) โรงเรยีนและชมุชน

มนีํา้ดื่มสะอาด     

688 แห่ง 

 

ตวัชี้วดั 

หน่วยงานเจา้ภาพ 

1. กรมทรพัยากรนํา้ 

2. กรมชลประทาน 

รฐัวิสาหกจิ 

1. การประปาส่วนภมูภิาค 

กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากร 

นํา้บาดาล 

 

 

กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากร 

นํา้บาดาล 

 

งบประมาณ 2,226.3891 

ลา้นบาท 

360.0000 

ลา้นบาท 

742.0640 

ลา้นบาท 

(4) สนบัสนุนแหลง่นํา้

ชมุชน/อนุรกัษแ์หลง่

นํา้ 282 แห่ง 

 

(2) พฒันานํา้บาดาล

เพือ่การเกษตร    

1,700 แห่ง มพีื้นทีร่บั

ประโยชน ์56,300 ไร่ 

 

(1) แหลง่นํา้ไดร้บัการ

ฟื้นฟู 762 แห่ง 

 

(3) สระนํา้ในไร่นา 

44,000 บ่อ            

มปีรมิาณนํา้ 55 ลา้น

ลูกบาศกเ์มตร 

(6) เชื่อมโยงและเพิม่

ปรมิาณนํา้ตน้ทนุใน

อ่างได ้160 ลา้น

ลูกบาศกเ์มตร       

(เมือ่จบโครงการ)  

(5) ลดการใชน้ํา้

ภาคอตุสาหกรรมและ

พื้นทีช่ลประทาน    

เดมิลง 95 ลา้น

ลูกบาศกเ์มตร 

(7) ปรมิาณเก็บกกันํา้

เพิม่ขึ้นจากการก่อสรา้ง 

/ปรบัปรุงระบบ

ชลประทาน 419.88 

ลา้นลูกบาศกเ์มตร และ

พื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น 

382,137 ไร่  

กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 

1. กรมพฒันาทีด่นิ 

2. สาํนกังานปฏริูปทีด่นิ

เพือ่เกษตรกรรม 

กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากร 

นํา้บาดาล 

 

กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากรนํา้ 

กระทรวงมหาดไทย 

1. กรมป้องกนัและ

บรรเทาสาธารณภยั 

 

กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 

1. กรมพฒันาทีด่นิ 

 

 

กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 

1. กรมชลประทาน 

กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 

1. กรมชลประทาน

กองทนุและเงนิทนุ

หมนุเวียน 

1. กองทนุจดัรูปทีด่นิ  

กระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 

1. กรมชลประทาน 

973.9795 

ลา้นบาท 

777.7700 

ลา้นบาท 

6,498.6695 

ลา้นบาท 

752.4000 

ลา้นบาท 

394.2477 

ลา้นบาท 

6,422.6200 

ลา้นบาท 

18,775.9895 

ลา้นบาท 

แนวทางที่ 1.1.1 : จดัหาพฒันาแหลง่นํา้ตน้ทนุ และก่อสรา้ง ปรบัปรุง    

เพิม่ประสทิธภิาพนํา้เพือ่อปุโภคบรโิภค 

80



 

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํ้า (ต่อ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

เป้าหมายที่ 5 : การ

อนุรกัษฟ์ื้นฟูสภาพป่าที่

เสือ่มโทรมและป้องกนั

การพงัทลายของดนิ   

เป้าหมายที่ 3 : การจดัการนํา้ท่วมและอทุกภยั  เป้าหมายที ่4 : การจดัการคุณภาพนํา้  เป้าหมายที่ 6 : การบรหิารจดัการ  

ตวัชี้วดัที่ 5.1 :  พื้นทีป่่าตน้นํา้

ไดร้บัการฟื้นฟูระบบนิเวศ 

20,000 ไร่  

ตวัชี้วดัที่ 3.1 : เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ 4 ร่องนํา้/เนื้อดนิประมาณ 3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และป้องกนันํา้ท่วม 

595,323 ไร่  

 

ตวัชี้วดัที่ 4.1 : พฒันาระบบบาํบดันํา้เสยี 33 แห่ง แหลง่นํา้วกิฤตท ัว่

ประเทศมคีุณภาพระดบัพอใชข้ึ้นไปไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 และ

ควบคุมระดบัความเค็มใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐาน  

ตวัชี้วดัที่ 6.1 :  มกีารบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ ท ัง้ 25 ลุม่นํา้ 

 

แนวทางที่ 5.1.1 : อนุรกัษ ์

ฟื้นฟูพื้นทีป่่าตน้นํา้ทีเ่สือ่ม

โทรม 

แนวทางที่ 3.1.1 : ปรบัปรุงทางนํา้ ทางผนันํา้ พื้นทีร่บันํา้นอง เขตการใชป้ระโยชนท์ีด่นิจดัทาํผงัเมอืงและ

ระบบป้องกนันํา้ท่วมชมุชนและพื้นทีเ่ศรษฐกจิ 

แนวทางที่ 4.1.1 : พฒันาเพิม่ประสทิธภิาพระบบบาํบดันํา้เสยี 

ควบคุมระดบัความเค็มและลดนํา้เสยีจากแหลง่กาํเนิด 

แนวทางที่ 6.1.1 : เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการสนบัสนุนองคก์รลุม่นํา้ ระบบ

ฐานขอ้มลูและตดิตามประเมนิผล 

เป้าหมาย 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

ตวัชี้วดั 

งบประมาณ 

(4) ปรบัปรุง 

ทางนํา้ 18 แห่ง 

(2) พื้นทีช่มุชน

ไดร้บัการป้องกนั

นํา้ท่วม     

595,323 ไร่ 

(1) เพิม่ประสทิธิ 

ภาพการระบาย

นํา้ 4 ร่องนํา้/

เนื้อดนิประมาณ 

3.1 ลา้น

ลูกบาศกเ์มตร 

(3) พื้นทีต่ลิง่รมิ

แมน่ํา้ภายใน 

ประเทศไดร้บั

การป้องกนั

ความเสยีหาย 

76,729 เมตร 

กระทรวง  

มหาดไทย 

1. กรมป้องกนั

และบรรเทา    

สาธารณภยั 

 

กระทรวงเกษตร

และสหกรณ์ 

1. กรมชลประทาน

กระทรวงมหาดไทย 

1. กรมโยธาธกิาร

และผงัเมอืง 

 

กระทรวง

คมนาคม 

1. กรมเจา้ท่า 

กระทรวง     

มหาดไทย 

1. กรมโยธาธิการ

และผงัเมอืง 

 

46.7170 

ลา้นบาท 

9,946.5378 

ลา้นบาท 

111.6000 

ลา้นบาท 

6,319.9418 

ลา้นบาท 

(5) จาํนวน

อาสาสมคัร

เครอืขา่ยเฝ้า

ระวงัแจง้เตอืน

ภยัทีเ่พิม่ขึ้นไม่

นอ้ยกวา่   

2,750 ราย 

กระทรวง

ทรพัยากร  

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากร 

ธรณี 

52.5038 

ลา้นบาท 

(2) คุณภาพนํา้    

ในแหลง่นํา้วกิฤต   

ทกุแห่งท ัว่ประเทศ

อยู่ในเกณฑพ์อใช ้

ขึ้นไปไมน่อ้ยกวา่   

รอ้ยละ 80 

 

(1) นํา้เสยีไดร้บั

การบาํบดัตาม

มาตรฐาน

คุณภาพนํา้     

33 แห่ง 

กระทรวงทรพัยากร 

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. สาํนกังานปลดั 

กระทรวงทรพัยากร 

ธรรมชาตฯิ 

2. กรมควบคุม

มลพษิ 

 

กระทรวง

ทรพัยากร  

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรทรพัยากร   

นํา้บาดาล 

รฐัวิสาหกจิ 

1. องคก์ารจดัการ

นํา้เสยี 

43.0890 

ลา้นบาท 

277.2650 

ลา้นบาท 

(3) ควบคุมความ

เค็มในลุม่นํา้

วกิฤตใหอ้ยู่ใน

เกณฑม์าตรฐาน

ในลุม่นํา้ภาคใต ้

ลุม่นํา้ชายฝัง่

ทะเลตะวนัออก 

และลุม่นํา้ชายฝัง่

ทะเลตะวนัตก 

กระทรวงเกษตร

และสหกรณ์ 

1. กรมชลประทาน 

535.3913 

ลา้นบาท 

3) ขา่วพยากรณ์

อากาศและเตอืน

ภยัธรรมชาตมิี

ความถกูตอ้งไม่

นอ้ยกวา่          

รอ้ยละ 80 

(2) มงีานศึกษา 

วจิยั แนวทาง

บรหิารจดัการ

ทรพัยากรนํา้  

 

กระทรวง

เทคโนโลยี

สารสนเทศและ

การสื่อสาร 

1. กรมอตุนุิยม 

วทิยา 

 

 

กระทรวง

ทรพัยากร    

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากร

นํา้บาดาล 

รฐัวิสาหกจิ 

1. องคก์ารจดัการ

นํา้เสยี 

306.1664 

ลา้นบาท 

62.0000 

ลา้นบาท 

(4) พฒันาระบบ

คาดการณค์ุณภาพ

นํา้และเตอืนภยั

วกิฤตคุณภาพนํา้

ลุม่นํา้บางปะกง

และปราจนีบรุี 

กระทรวง

ทรพัยากร 

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมควบคุม

มลพษิ 

13.8000 

ลา้นบาท 

(1) องคก์รลุม่นํา้ 

เครอืขา่ย 

ประชาชนไดร้บั

การพฒันาบรหิาร

จดัการทรพัยากร

นํา้ จาํนวนไมน่อ้ย

กวา่ 15,000 คน 

กระทรวง

ทรพัยากร 

ธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมทรพัยากรนํา้ 

 

93.1338 

ลา้นบาท 

จาํนวนพื้นทีป่่าทีไ่ดร้บัการปลูก

ฟื้นฟูระบบนิเวศ เนื้อที ่    

20,000 ไร่ 

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอ้ม 

1. กรมป่าไม ้

2. กรมอทุยานแห่งชาต ิสตัวป์่า 

และพนัธุพ์ชื 

 

 

78.0000 

ลา้นบาท 

81



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 การจดัการน้ําอปุโภคบริโภค 3,328,453,100       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ปรบัปรุงประปาชนบท 1,500 แห่ง ประปาโรงเรยีนและชมุชน 688 แห่ง 

และขยายเขตประปาเมอืง 78 แห่ง

3,328,453,100     บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 จดัหาพฒันาแหลง่น้ําตน้ทนุ และกอ่สรา้ง ปรบัปรุง 

เพิ่มประสทิธิภาพน้ําเพื่ออปุโภคบริโภค

3,328,453,100       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ปรบัปรุงประสทิธภิาพประปาชนบท 1,500 แห่ง 360,000,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่2 โรงเรยีนและชมุชนมนีํา้ดืม่สะอาด 688 แห่ง 742,064,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่3 พฒันาระบบประปาเมอืง ขยายเขตประปา 78 แห่ง 2,226,389,100     บาท

5.2 เป้าหมายที่ 2 การสรา้งความมัน่คงของน้ําภาคการผลติ 34,595,676,200      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ 1,044 แห่ง พฒันานํา้บาดาลเพือ่การเกษตร 1,700 แห่ง 

มพีื้นทีร่บัประโยชน ์56,300 ไร่ ขดุสระนํา้ในไร่นา 44,000 บ่อ ไดป้รมิาณนํา้ 

55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ลดการใชน้ํา้ภาคอตุสาหกรรมและพื้นทีช่ลประทานเดมิลง 

95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร เพิม่ปรมิาณนํา้ตน้ทนุในอ่างได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร (เมือ่จบโครงการ) 

กกัเก็บนํา้เพิม่ขึ้น 419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และเพิม่พื้นทีช่ลประทาน 382,137 ไร่

34,595,676,200    บาท

5.2.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 พฒันาแหลง่กกัเกบ็น้ําตน้ทนุขยายและเพิ่มประสทิธิภาพ

ระบบชลประทาน และเช่ือมโยงโครงข่ายลุม่น้ํา

34,595,676,200      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 แหลง่นํา้ไดร้บัการฟ้ืนฟู 762 แห่ง 6,498,669,500     บาท

ตวัชี้วดัที ่2 พฒันานํา้บาดาลเพือ่การเกษตร 1,700 แห่ง มพีื้นทีร่บัประโยชน ์56,300 ไร่ 777,770,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่3 สระนํา้ในไร่นา 44,000 บ่อ มปีรมิาณนํา้ 55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 752,400,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่4 สนบัสนุนแหลง่นํา้ชมุชน/อนุรกัษแ์หลง่นํา้ 282 แห่ง 973,979,500       บาท

ตวัชี้วดัที ่5 ลดการใชน้ํา้ภาคอตุสาหกรรมและพื้นทีช่ลประทานเดมิลง 95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 6,422,620,000     บาท

ตวัชี้วดัที ่6 เชื่อมโยงและเพิม่ปรมิาณนํา้ตน้ทนุในอ่างได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร (เมือ่จบโครงการ) 394,247,700       บาท

ตวัชี้วดัที ่7 ปรมิาณเก็บกกันํา้เพิม่ขึ้นจากการก่อสรา้ง/ปรบัปรุงระบบชลประทาน 

419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น 382,137 ไร่

18,775,989,500    บาท

5.3 เป้าหมายที่ 3 การจดัการน้ําทว่มอทุกภยั 16,477,300,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ 4 ร่องนํา้/เนื้อดนิประมาณ 3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

และป้องกนันํา้ท่วม 595,323 ไร่

16,477,300,400    บาท

5.3.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 ปรบัปรุงทางน้ํา ทางผนัน้ํา พื้นที่รบัน้ํานอง เขตการใชป้ระโยชน์ที่ดิน

จดัทาํผงัเมืองและระบบป้องกนัน้ําทว่มชมุชนและพื้นที่เศรษฐกจิ

16,477,300,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ 4 ร่องนํา้/เนื้อดนิประมาณ 3.1  ลา้นลูกบาศกเ์มตร 111,600,000       บาท

ตวัชี้วดัที ่2 พื้นทีช่มุชนไดร้บัการป้องกนันํา้ท่วม 595,323 ไร่ 9,946,537,800     บาท

ตวัชี้วดัที ่3 พื้นทีต่ลิง่รมิแม่นํา้ภายในประเทศไดร้บัการป้องกนัความเสยีหาย 76,729 เมตร 6,319,941,800     บาท

ตวัชี้วดัที ่4 ปรบัปรุงทางนํา้ 18 แห่ง 46,717,000         บาท

ตวัชี้วดัที ่5 จาํนวนอาสาสมคัรเครอืข่ายเฝ้าระวงัแจง้เตอืนภยัเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า 2,750 ราย 52,503,800         บาท

82



5.4 เป้าหมายที่ 4 การจดัการคณุภาพน้ํา 866,154,300         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 พฒันาระบบบาํบดันํา้เสยี 33 แห่ง แหลง่นํา้วกิฤตท ัว่ประเทศมคีุณภาพพอใชข้ึ้นไป

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 และควบคุมระดบัความเค็มใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐาน

866,154,300 บาท

5.4.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 พฒันาเพิ่มประสทิธิภาพระบบบาํบดัน้ําเสยี ควบคมุระดบัความเคม็

และลดน้ําเสยีจากแหลง่กาํเนิด

866,154,300         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 นํา้เสยีไดร้บัการบาํบดัตามมาตรฐานคุณภาพนํา้ 33 แห่ง 277,265,000 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 คุณภาพนํา้ในแหลง่นํา้วกิฤตทกุแห่งท ัว่ประเทศอยู่ในเกณฑพ์อใชข้ึ้นไป

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

53,498,000         บาท

ตวัชี้วดัที ่3 ควบคุมความเค็มในลุม่นํา้วกิฤตใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐานในลุม่นํา้ภาคใต ้

ลุม่นํา้ชายฝัง่ทะเลตะวนัออก และลุม่นํา้ชายฝัง่ทะเลตะวนัตก

535,391,300 บาท

5.5 เป้าหมายที่ 5 การอนุรกัษฟ้ื์นฟูสภาพป่าที่เสือ่มโทรมและป้องกนัการพงัทลายของดิน 78,000,000           บาท

ตวัชี้วดัที ่1 พื้นทีป่่าตน้นํา้ไดร้บัการฟ้ืนฟูระบบนิเวศ 20,000 ไร่ 78,000,000         บาท

5.5.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูพื้นที่ป่าตน้น้ําที่เสือ่มโทรม 78,000,000           บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนพื้นทีป่่าทีไ่ดร้บัการปลูกฟ้ืนฟูระบบนิเวศ เนื้อที ่20,000 ไร่ 78,000,000         บาท

5.6 เป้าหมายที่ 6 การบริหารจดัการ 475,100,200         บาท

475,100,200 บาทตัวช ี �วดัที� 1 มีการบริหารจัดการทรัพยากรนํ้าทั้ง 25 ลุ่มนํ้า

5.6.1 แนวทางการดําเนินงานที่ 1 เพ่มิประสิทธิภาพการบริหารจัดการสนับสนุนองคก์รล่มุน้าํ 

ระบบฐานข้อมูลและติดตามประเมินผล

475,100,200         บาท

ตวัชี้วดัที ่1 องคก์รลุม่นํา้ เครอืข่ายประชาชนไดร้บัการพฒันาบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้

จาํนวนไม่นอ้ยกว่า 15,000 คน

93,133,800 บาท

ตวัชี้วดัที ่2 มงีานศึกษาวจิยัแนวทางบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ 62,000,000         บาท

ตวัชี้วดัที ่3 ข่าวพยากรณอ์ากาศและเตอืนภยัธรรมชาตมิคีวามถกูตอ้งไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 306,166,400 บาท

ตวัชี้วดัที ่4 พฒันาระบบคาดการณค์ุณภาพนํา้และเตอืนภยัวกิฤตคุณภาพนํา้ลุม่นํา้บางปะกงและปราจนีบรุี 13,800,000         บาท

83



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 28.0627         54,717.9249    -                 1,074.6966     55,820.6842    

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 0.0700 33,792.7900 -  -  33,792.8600  

1. กรมชลประทาน -  32,066.4805 -  -  32,066.4805

โครงการ : โครงการเพิ�มปรมิาณนํ้าในอ่างเก็บนํ้า

เข ื �อนแมก่วงอุดมธารา จังหวดัเชียงใหม่

-                 394.2477       -                 -                 394.2477       

โครงการ : โครงการพัฒนาลุ่มน้ําตาป ี- พุมดวง 

จังหวัดสุราษฎร์ธานี

-                 317.6429       -                 -                 317.6429       

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร ี

(แผนระยะที่ 2)

-                 88.8720         -                 -                 88.8720         

โครงการ :โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์ -                 509.6809       -                 -                 509.6809       

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง 

จงัหวดัชลบุรี

-                 134.8240       -                 -                 134.8240       

โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

 จงัหวดัปราจนีบุรี

-                 1,021.1621     -                 -                 1,021.1621     

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี -                 306.8111       -                 -                 306.8111       

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดติถ ์

-                 570.0902       -                 -                 570.0902       

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ 

(ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา

-                 420.9480       -                 -                 420.9480       

โครงการ : โครงการปรบัปรุงงานชลประทาน -                5,672.6200    -                -                 5,672.6200     

โครงการ : โครงการจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นที่

ชลประทาน

-                 14,513.4261    -                 -                 14,513.4261    

โครงการ : โครงการป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ -                6,178.4120    -                -                 6,178.4120     

โครงการ : โครงการจดัการคุณภาพนํา้ -                535.3913      -                -                 535.3913       

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้ป้ีอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัพะเยา

-                 729.6593       -                 -                 729.6593       

โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้หว้ยหลวงตอนลา่ง 

จงัหวดัหนองคาย

-                 672.6929       -                 -                 672.6929       

2. กรมพฒันาที่ดิน 0.0700 1,614.3729 -  -  1,614.4429

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่นํา้ชมุชน 0.0700          64.2582         -                 -                 64.3282         

โครงการ : โครงการก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นา

นอกเขตชลประทาน

-                 752.4000       -                 -                 752.4000       

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษ์

ดนิและนํา้

-                 797.7147       -                 -                 797.7147       

3. สาํนกังานการปฏรูิปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม -  111.9366 -  -  111.9366

โครงการ : โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน -                111.9366      -                -                 111.9366       

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

84



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

กระทรวงคมนาคม -  111.6000 -  -  111.6000

1. กรมเจา้ท่า -  111.6000 -  -  111.6000

โครงการ : โครงการการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้

-                 111.6000       -                 -                 111.6000       

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม -  8,352.9983 -  309.6966 8,662.6949

1. สํานักงานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ

และสิ�งแวดลอ้ม

-  22.0200 -  21.0780 43.0980

โครงการ : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ

คุณภาพนํา้

-                 22.0200         -                 21.0780         43.0980         

2. กรมควบคุมมลพษิ -  -  -  24.2000 24.2000

โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํา้

ในพื้นที่ลุม่นํา้วกิฤต

-                 -                 -                 10.4000         10.4000         

โครงการ : โครงการจัดทําระบบคาดการณ์คุณภาพนํ้า

และเตือนภัยวิกฤตคุณภาพนํ้า

-                 -                 -                 13.8000         13.8000         

3. กรมทรพัยากรธรณี -  3.4840 -  49.0198 52.5038

โครงการ : โครงการจดัการธรณีพบิตัิภยัดนิถลม่ -                 3.4840          -                 49.0198         52.5038         

4. กรมทรพัยากรน้ํา -  6,369.6603 -  93.1338 6,462.7941

โครงการ : โครงการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู พฒันาแหลง่นํา้และ

บรหิารจดัการนํา้

-                 6,369.6603     -                 -                 6,369.6603     

โครงการ : โครงการพฒันากลไกองคก์รบรหิาร

จดัการนํา้ทุกระดบั

-                 -                 -                 93.1338         93.1338         

5. กรมทรพัยากรน้ําบาดาล -  1,879.8340 -  122.2650 2,002.0990

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การเกษตร

ในพื้นที่ประสบภยัแลง้

-                 777.7700       -                 -                 777.7700       

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงัคุณภาพนํา้บาดาล

ในพื้นที่ทิ้งขยะ

-                 -                 -                 75.2650         75.2650         

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่สนบัสนุน

นํา้ดื่มสะอาดใหก้บัโรงเรยีนท ัว่ประเทศ

-                 742.0640       -                 -                 742.0640       

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่แกไ้ข

ปญัหาการขาดแคลนนํา้อปุโภคบรโิภค

-                 360.0000       -                 -                 360.0000       

โครงการ : โครงการวางเครอืข่ายสงัเกตุการณน์ํา้บาดาล

เพือ่ติดตามสถานการณน์ํา้บาดาล

-                 -                 -                 27.0000         27.0000         

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาภยัแลง้และปญัหาการ

ลดระดบันํา้ของช ัน้นํา้บาดาลในพื้นที่แอ่งเจา้พระยา

-                 -                 -                 20.0000         20.0000         

6. กรมป่าไม ้ -  39.0000 -  -  39.0000

โครงการ : โครงการปลูกป่าเพือ่ฟ้ืนฟูระบบนิเวศน์ -                 39.0000         -                 -                 39.0000         

85



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

7. กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื -  39.0000 -  -  39.0000

โครงการ : โครงการฟื�นฟูพื�นท ี�ป่าอนุรักษ ์(ลุ่มน้ํา)

 ระยะที� 1

-                 39.0000         -                 -                 39.0000         

กระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร -  306.1664 -  -  306.1664

1. กรมอตุุนิยมวทิยา -  306.1664 -  -  306.1664

โครงการ : โครงการจดัหารถเรดารต์รวจอากาศเคลือ่นที่ -                 33.7920         -                 -                 33.7920         

โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดต ัง้

เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัเชยีงรายและจงัหวดั

สุราษฏรธ์านี

-                 241.1744       -                 -                 241.1744       

โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดต ัง้

เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

-                 31.2000         -                 -                 31.2000         

กระทรวงมหาดไทย 27.9927 9,725.9811 -  -  9,753.9738

1. กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั -  175.7262 -  -  175.7262

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การป้องกนัและ

บรรเทาสาธารณภยั

-                 129.0092       -                 -                 129.0092       

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การป้องกนัและ

บรรเทาสาธารณภยั (2)

-                 46.7170         -                 -                 46.7170         

2. กรมโยธาธกิารและผงัเมือง 27.9927 9,550.2549 -  -  9,578.2476

โครงการ : โครงการก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้

ภายในประเทศ

16.9601         6,302.9817     -                 -                 6,319.9418     

โครงการ : โครงการป้องกนันํา้ท่วมพื้นที่ชมุชน 11.0326         3,247.2732     -                 -                 3,258.3058     

รฐัวสิาหกจิ -  2,428.3891 -  15.0000 2,443.3891

1. องคก์ารจดัการน้ําเสยี -  202.0000 -  15.0000 217.0000

โครงการ : โครงการปรบัปรุง ฟ้ืนฟูและบรหิารจดัการ

คุณภาพนํา้

-                 202.0000       -                 -                 202.0000       

โครงการ : โครงการจดัทาํแนวทางการบรหิารจดัการ

คุณภาพนํา้

-                 -                 -                 15.0000         15.0000         

2. การประปาสว่นภมูิภาค -  2,226.3891 -  -  2,226.3891

โครงการ : โครงการนํา้ประปาที่ใหบ้รกิารแก่ประชาชนใน

ส่วนภมูภิาค

-                 2,226.3891     -                 -                 2,226.3891     

กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -  -  -  750.0000 750.0000

1. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน -  -  -  750.0000 750.0000

โครงการ : กองทุนจดัรูปที่ดนิ -                 -                 -                 750.0000       750.0000       

86



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563- จบ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 8,238.8033 19,732.7920 11,298.3263 6,454.0622 552.5700

1. 8,238.8033 19,732.7920 11,298.3263 6,454.0622 552.5700

196.7808         2,007.4308        2,534.7150        4,472.4867        -                    

18.0966          154.8000          448.1136          -                    250.4700          

319.9373         2,436.2157        1,091.1953        -                    -                    

6.8655           150.0659          -                    -                    -                    

681.6814         1,286.3571        -                    -                    -                    

205.0636         128.4751          -                    -                    -                    

537.7434         1,531.9617        845.8680          -                    -                    

246.5513         2,268.6891        622.0877          -                    -                    

457.3921         576.8949          -                    -                    -                    

2,070.8547      3,015.6923        1,506.1341        508.0000          302.1000          

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการเพ่มิปรมิาณนํา้

ในอ่างเก็บนํา้เข่อืนแม่กวงอดุมธารา

จงัหวดัเชยีงใหม่

โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้

ตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

โครงการ : โครงการเข่อืนทดนํา้ผาจกุ

จงัหวดัอตุรดติถ ์

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง

จงัหวดัชลบุรี

โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก 

พระราชดําริ จังหวดัปราจนีบุรี

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํ้ามวกเหล็ก 

จังหวัดสระบุรี

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํ้าห้วยนํ้ารี

อันเน ื�องมาจากพระราชดําริ จังหวดัอุตรดติถ ์

โครงการ : โครงการบรรเทาอุทกภัยอําเภอ 

หาดใหญ ่(ระยะที� 2) จังหวดัสงขลา

โครงการ : โครงการปรับปรงุงานชลประทาน 

โครงการ : โครงการจัดหาแหล่งนํ้าและ

เพ ิ�มพื�นที�ชลประทาน

โครงการ : โครงการป้องกันและบรรเทาภัย 

จากน้ํา

1,961.2556      3,883.0337        2,057.6250        235.1875          -                    

336.0578         482.8281          439.2304          -                    -                    โครงการ : โครงการจัดการคุณภาพนํ้า 

โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํ้าน้ําปี�

อันเน ื�องมาจากพระราชดําริ จังหวดัพะเยา

538.2000         816.8628          759.8724          576.0648          -                    

โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้หว้ยหลวง

ตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย

662.3232         993.4848          993.4848          662.3232          -                    

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม 155.1060 46.8800 -  -  -  

1. กรมทรพัยากรน้ํา 155.1060 46.8800 -  -  -  

โครงการ : โครงการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู พฒันา

แหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

155.1060         46.8800            -                    -                    -                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน

87



ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563- จบ

หน่วยงาน

กระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 306.1664       124.8000        -                  -                  -                  

1. กรมอตุุนิยมวทิยา 306.1664       124.8000        -                  -                  -                  

โครงการ : โครงการจดัหารถเรดารต์รวจอากาศ

เคลือ่นที่

33.7920          -                    -                    -                    -                    

โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละ

ติดต ัง้เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัเชยีงรายและ

จงัหวดัสุราษฏรธ์านี

241.1744         -                    -                    -                    -                    

โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดต ัง้

เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

31.2000          124.8000          -                    -                    -                    

กระทรวงมหาดไทย 9,373.9349     10,691.2837     3,426.7540      -                  -                  

1. กรมโยธาธกิารและผงัเมือง 9,373.9349     10,691.2837     3,426.7540      -                  -                  

โครงการ : โครงการก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิ

แม่นํา้ภายในประเทศ

6,126.6617      6,640.7460        2,193.8140        -                    -                    

โครงการ : โครงการป้องกนันํา้ท่วมพื้นที่ชมุชน 3,247.2732      4,050.5377        1,232.9400        -                    -                    

รฐัวสิาหกจิ 2,051.5861     833.6622        384.4899        -                  2,263.8514      

1. การประปาสว่นภมูิภาค 2,051.5861     833.6622        384.4899        -                  2,263.8514      

โครงการ : โครงการนํา้ประปาที่ใหบ้รกิารแก่

ประชาชนในส่วนภมูภิาค

2,051.5861      833.6622          384.4899          -                    2,263.8514        

รวมทัง้สิ้น 20,125.5967     31,429.4179       15,109.5702       6,454.0622        2,816.4214        

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  561 รายการ  เป็นเงนิ  13,720,255,800  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  264 รายการ  เป็นเงนิ  6,405,340,900  บาท

88



8. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น             55,820.6842

เป้าหมายที่ 1 : การจดัการน้ําอปุโภคบรโิภค               3,328.4531

ตวัช้ีวดัที่ 1 : ปรบัปรุงประปาชนบท 1,500 แห่ง ประปาโรงเรยีนและชมุชน 688 แห่ง และขยาย

เขตประปาเมือง 78 แห่ง

              3,328.4531

แนวทางการดําเนินงานที่ 1 : จดัหาพฒันาแหล่งน้ําตน้ทุน และก่อสรา้ง ปรบัปรุง 

เพิม่ประสทิธภิาพน้ําเพือ่อปุโภคบรโิภค

              3,328.4531

ตวัชี้วดัที่ 1 : ปรบัปรุงประสทิธภิาพประปาชนบท 1,500 แห่ง                 360.0000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                 360.0000

1.1 กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                 360.0000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํา้

อปุโภคบรโิภค

                360.0000

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การอปุโภคบรโิภค แห่ง 1,500                 360.0000

ตวัชี้วดัที่ 2 : โรงเรยีนและชมุชนมนีํา้ดื่มสะอาด 688 แห่ง                 742.0640

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                 742.0640

1.1 กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                 742.0640

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่สนบัสนุนนํา้ดื่มสะอาดใหก้บั

โรงเรยีนท ัว่ประเทศ

                742.0640

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่สนบัสนุนนํา้ดื่มสะอาดใหก้บัโรงเรยีนขนาดใหญ่ แห่ง 200                 277.0000

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่สนบัสนุนนํา้ดื่มสะอาดใหก้บัโรงเรยีนขนาดเลก็ แห่ง 488                 465.0640

ตวัชี้วดัที่ 3 : พฒันาระบบประปาเมอืง ขยายเขตประปา 78 แห่ง              2,226.3891

1. รฐัวสิาหกิจ              2,226.3891

1.1 การประปาส่วนภมูภิาค (การประปาส่วนภมูภิาค)              2,226.3891

โครงการที่ 1 : โครงการนํา้ประปาที่ใหบ้รกิารแก่ประชาชนในส่วนภมูภิาค              2,226.3891

กิจกรรม ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยาย แห่ง 18              1,713.5536

กิจกรรม ค่าปรบัปรุงเสน้ท่อ แห่ง 1                  14.3810

กิจกรรม ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ แห่ง 50                 160.4220

กิจกรรม ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกิจการประปาภายหลงัการรบัโอน แห่ง 9                 338.0325

เป้าหมาย
งบประมาณ

89



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

360,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 360,000,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 360,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 360,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 360,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 360,000,000            บาท

รวม 1,500 รายการ (รวม 1,500 หน่วย)

ตวัชี้วดัท่ี 2 : โรงเรยีนและชมุชนมีนํ้าด่ืมสะอาด 688 แห่ง

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและส่งิแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้าํบาดาล

โครงการ : โครงการพัฒนาแหล่งน้าํบาดาลเพ่อืสนับสนุนน้าํด่มืสะอาดใหก้ับโรงเรยีน

ท่ัวประเทศ 742,064,000 บาท

1. งบลงทนุ 742,064,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 742,064,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 742,064,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 742,064,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 742,064,000            บาท

รวม 688 รายการ (รวม 688 หน่วย)

เป้าหมายที่ 1 : การจดัการน้ําอปุโภคบรโิภค

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ําบาดาล

โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งน้ําบาดาลเพื่อแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนน้ํา

อปุโภคบรโิภค

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ปรบัปรงุประปาชนบท 1,500 แห่ง ประปาโรงเรยีนและชมุชน 688 แห่ง

และขยายเขตประปาเมือง 78 แห่ง

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.1 : จดัหาพฒันาแหล่งน้ําตน้ทนุ และก่อสรา้ง ปรบัปรงุ 

เพิ่มประสทิธิภาพน้ําเพื่ออปุโภค บรโิภค

ตวัช้ีวดัที่ 1 : ปรบัปรงุประสทิธิภาพประปาชนบท 1,500 แห่ง

90



ตวัช้ีวดัที่ 3 : พฒันาระบบประปาเมือง ขยายเขตประปา 78 แห่ง

รฐัวสิาหกจิ

การประปาส่วนภมูิภาค

โครงการ : โครงการน้ําประปาที่ใหบ้รกิารแก่ประชาชนในส่วนภมูิภาค 2,226,389,100 บาท

1. งบลงทนุ 2,226,389,100         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,226,389,100         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,226,389,100         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 2,226,389,100         บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 76,166,000             บาท

รวม 47 รายการ (รวม 47 หน่วย)

(2) ค่าปรบัปรงุเสน้ท่อ กปภ.สาขาตะพานหนิ อาํเภอตะพานหนิ-ทบัคลอ้

จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 14,381,000             บาท

(3) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ บา้นหนองเต่า หมู่ 3, บา้นหนองแซง

หมู่ 1, 7 , บา้นขามป้อม หมู่ 2, บา้นสวา่งพฒันา หมู่ 4, บา้นหว้ยม่วง 

หมู่ 5,บา้นขอนสกั หมู่ 6 อาํเภอบา้นแฮด จงัหวดัขอนแก่น 1 แห่ง 30,486,000             บาท

(4) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ ทางหลวงหมายเลข 212 จากหน่วยบรกิาร

ปากคาด ถงึ บา้นตอ้น ตาํบลบา้นตอ้น อาํเภอรตันวาปี จงัหวดัหนองคาย

1 แห่ง 20,770,000             บาท

(5) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ สามแยกกระจบัถงึแยกไฟแดงหนองโพ

อาํเภอบา้นโป่ง จงัหวดัราชบรุ ี1 แห่ง 33,000,000             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาแม่สอด 

อาํเภอแม่สอด-แม่ระมาด จงัหวดัตาก 1 แห่ง 36,477,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 457,757,100           บาท

เงนินอกงบประมาณ 114,439,300           บาท

เงนิงบประมาณ 343,317,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 51,906,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 98,869,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 132,155,800           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,477,600             บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 23,909,300             บาท

91



(7) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ 

อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ีระยะที ่1 ส่วนที ่1 

(วางท่อจากสุราษฎรธ์าน-ีอาํเภอดอนสกั) 1 แห่ง 128,547,100           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 831,775,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ 415,887,900           บาท

เงนิงบประมาณ 415,887,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 62,862,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,290,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 174,188,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 128,547,100           บาท

(8) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ 

อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ีระยะที ่1 ส่วนที ่3 (วางท่อส่งจ่ายนํา้

บนเกาะสมยุ) 1 แห่ง 80,312,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 472,430,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 236,215,000           บาท

เงนิงบประมาณ 236,215,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,843,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,044,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 86,015,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 80,312,700             บาท

(9) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพมิาย อาํเภอพมิาย 

จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 26,314,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 112,996,300           บาท

เงนินอกงบประมาณ 28,249,100             บาท

เงนิงบประมาณ 84,747,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,712,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,504,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,216,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 26,314,200             บาท

(10) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาอู่ทอง อาํเภออู่ทอง

จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แห่ง 150,086,600           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 428,819,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 107,204,700           บาท

เงนิงบประมาณ 321,614,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,323,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 107,204,700           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 150,086,600           บาท

92



(11) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาตรงั อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 53,449,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 148,471,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 37,117,700             บาท

เงนิงบประมาณ 111,353,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,270,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,633,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 53,449,600             บาท

(12) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาละง ูอาํเภอละง ู

จงัหวดัสตูล 1 แห่ง 58,984,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,229,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 45,057,200             บาท

เงนิงบประมาณ 135,171,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,034,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 49,153,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 58,984,200             บาท

(13) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพาน (แม่ใจ) 

อาํเภอพาน - แม่ใจ จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 61,012,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 174,320,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 43,580,000             บาท

เงนิงบประมาณ 130,740,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,148,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 43,580,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 61,012,000             บาท

(14) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาด่านขนุทด 

อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 60,908,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 222,182,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 55,545,500             บาท

เงนิงบประมาณ 166,636,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,327,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,595,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 60,908,400             บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 11,805,800             บาท

93



(15) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ 

อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ีระยะที ่1 ส่วนที ่2 (วางท่อส่งนํา้

จากอาํเภอดอนสกั - ลอดทะเล - เกาะสมยุ) 1 แห่ง 254,595,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 862,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 431,000,000           บาท

เงนิงบประมาณ 431,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,650,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 111,755,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 254,595,000           บาท

(16) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสระแกว้ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 70,334,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 168,319,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ 42,079,800             บาท

เงนิงบประมาณ 126,239,400           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,247,900             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 70,334,900             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,656,600             บาท

(17) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสตกึ - 

พยคัฆภมูพิสิยั (วาปีปทมุ) อาํเภอสตกึ - พยคัฆภมูพิสิยั - วาปีปทมุ 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 149,196,400           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 252,523,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 63,130,900             บาท

เงนิงบประมาณ 189,392,500           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 40,196,100             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 149,196,400           บาท

(18) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาตราด (บ่อไร่) 

อาํเภอเมอืง - แหลมงอบ - บ่อไร่ จงัหวดัตราด 1 แห่ง 121,600,600           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 202,880,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 50,720,100             บาท

เงนิงบประมาณ 152,160,300           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,559,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 121,600,600           บาท

94



(19) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาระนอง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 94,973,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 314,486,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 78,621,500             บาท

เงนิงบประมาณ 235,864,500           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,486,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 94,973,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 93,404,600             บาท

(20) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขากาฬสนิธุ ์

(ยางตลาด) (กมลาไสย) อาํเภอเมอืง - ยางตลาด - กมลาไสย 

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แห่ง 96,308,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 266,831,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 66,707,900             บาท

เงนิงบประมาณ 200,123,500           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 40,024,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 96,308,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 63,790,000             บาท

(21) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาอตุรดติถ ์- 

(ตรอน) อาํเภอเมอืง - ตรอน จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 78,207,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 187,164,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 46,791,100             บาท

เงนิงบประมาณ 140,373,300           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,074,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 78,207,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 34,091,400             บาท

(22) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขากาญจนบรุ ี- 

ท่ามะกา อาํเภอเมอืง - ท่ามะกา - ท่าม่วง จงัหวดักาญจนบรุ ี1 แห่ง 113,189,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 754,593,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 188,648,200           บาท

เงนิงบประมาณ 565,944,800           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 113,189,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 226,377,900           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 226,377,900           บาท

95



(23) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาชยัภมู ิ- 

(บา้นเขวา้) อาํเภอเมอืงชยัภมู ิ- บา้นเขวา้ จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 79,056,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 527,040,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 131,760,000           บาท

เงนิงบประมาณ 395,280,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 79,056,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 158,112,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 158,112,000           บาท

(24) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาบางคลา้ (ดอนฉิมพล)ี อาํเภอบางคลา้ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 

1 แห่ง 78,616,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 136,067,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,213,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,237,100             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 78,616,500             บาท

(25) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาชยับาดาล (ลาํสนธ)ิ อาํเภอลาํสนธ ิจงัหวดัลพบรุ ี1 แห่ง 85,241,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 203,416,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,683,200             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 77,491,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 85,241,000             บาท

(26) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาขอนแก่น (พระยนื) อาํเภอพระยนื จงัหวดัขอนแก่น 1 แห่ง 42,720,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 138,700                บาท

เงนิงบประมาณ 53,461,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,740,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 42,720,500             บาท

(27) ค่าก่อสรา้งปรบัปรงุกจิการหลงัรบัโอนประปาส่วนภมูภิาคสาขาภเูขยีว 

(บา้นดอน) อาํเภอภเูขยีว จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 52,909,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,616,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,159,000              บาท

เงนิงบประมาณ 66,457,900             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,548,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,909,900             บาท

96



(28) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาศรสีะเกษ (บงึบูรพ)์ อาํเภอบงึบูรพ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 30,666,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,364,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,698,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 30,666,000             บาท

(29) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขากนัตงั (ควนกนุ) อาํเภอสเิกา จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 7,350,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,250,000             บาท

เงนิงบประมาณ 36,750,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,350,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(30) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาภเูขยีว (โอโล) อาํเภอภเูขยีว จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 4,592,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,615,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,653,800              บาท

เงนิงบประมาณ 22,961,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,592,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,369,000             บาท

(31) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขากบนิทรบ์รุ ี(อบต.หนองกี่) อาํเภอกบนิทรบ์รุ ี

จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แห่ง 25,073,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 167,158,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 41,789,500             บาท

เงนิงบประมาณ 125,368,500           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,073,700             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 100,294,800           บาท

(32) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรงุกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปา

ส่วนภมูภิาคสาขาชมุแพ (อบต.หว้ยยาง) อาํเภอคอนสาร จงัหวดัชยัภมู ิ

1 แห่ง 10,862,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,418,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 18,104,500             บาท

เงนิงบประมาณ 54,313,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,862,700             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 43,450,800             บาท

97



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 2 : การสรา้งความมัน่คงของน้ําภาคการผลติ             34,595.6762

ตัวชี�วดีที� 1 : อนุรักษ์ฟื �นฟูแหล่งน้าํ 1,044 แห่ง พัฒนาน้าํบาดาลเพื �อการเกษตร 1,700 แห่ง 

มีพื�นที�รับประโยชน ์56,300 ไร่ ขุดสระน้าํในไร่นา 44,000 บอ่ ได้ปรมิาณน้าํ 

55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร ลดการใชนํ้้าภาคอตุสาหกรรมและพ้นืท่ีชลประทานเดิมลง 

95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร เพ่มิปรมิาณนํ้าตน้ทุนในอา่งได ้ 160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

(เม่ือจบโครงการ) กกัเกบ็นํ้าเพ่มิขึ้น 419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

และเพ่มิพ้นืท่ีชลประทาน 382,137 ไร่

            34,595.6762

แนวทางการดําเนินงานที่ 1 : พฒันาแหล่งกกัเกบ็น้ําตน้ทุนขยายและเพิม่ประสทิธภิาพระบบ

ชลประทาน และเช่ือมโยงโครงข่ายลุ่มน้ํา

            34,595.6762

ตวัชี้วดัที่ 1 : แหลง่นํา้ไดร้บัการฟ้ืนฟู 762 แห่ง              6,498.6695

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม              6,369.6603

1.1 กรมทรพัยากรนํา้              6,369.6603

โครงการที่ 1 : โครงการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู พฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้              6,369.6603

กิจกรรม อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ จดัหานํา้ตน้ทุนและบรหิารจดัการนํา้ แห่ง 725              6,369.6603

2. กระทรวงมหาดไทย                 129.0092

2.1 กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                 129.0092

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                 129.0092

กิจกรรม ฟ้ืนฟูบูรณะแหลง่นํา้เดมิเพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาอทุกภยัและภยัแลง้ แห่ง 37                 129.0092

ตวัชี้วดัที่ 2 : พฒันานํา้บาดาลเพือ่การเกษตร 1,700 แห่ง มพีื้นที่รบัประโยชน ์56,300 ไร่                 777.7700

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                 777.7700

1.1 กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                 777.7700

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การเกษตรในพื้นที่ประสบภยัแลง้                 777.7700

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การเกษตรระบบไฟฟ้า แห่ง 50                 125.3750

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การเกษตรระบบเทอรไ์บน์ แห่ง 1,590                 533.1270

กิจกรรม จดัหาแหลง่นํา้บาดาลเพือ่การเกษตรระบบพลงังานแสงอาทติย์ แห่ง 60                 119.2680

ตวัชี้วดัที่ 3 : สระนํา้ในไร่นา 44,000 บ่อ มปีรมิาณนํา้ 55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร                 752.4000

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                 752.4000

1.1 กรมพฒันาที่ดนิ                 752.4000

โครงการที ่1 : โครงการก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน                 752.4000

กิจกรรม การก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน บ่อ 44,000                 752.4000

ตวัชี้วดัที่ 4 : สนบัสนุนแหลง่นํา้ชมุชน/อนุรกัษแ์หลง่นํา้ 282 แห่ง                 973.9795

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                 973.9795

1.1 กรมพฒันาที่ดนิ                 862.0429

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้ชมุชน                  64.3282

กิจกรรม การก่อสรา้งแหลง่นํา้ชมุชน แห่ง 7                  64.3282

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้                 797.7147

กิจกรรม พฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้ แห่ง 187                 797.7147

98



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

1.2 สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิเพือ่เกษตรกรรม                 111.9366

โครงการที่ 1 : โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน                 111.9366

กิจกรรม จดัการแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ แห่ง 88                 111.9366

ตวัชี้วดัที่ 5 : ลดการใชน้ํา้ภาคอตุสาหกรรมและพื้นที่ชลประทานเดมิลง 

95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

             6,422.6200

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์              5,672.6200

1.1 กรมชลประทาน              5,672.6200

โครงการที่ 1 : โครงการปรบัปรุงงานชลประทาน              5,672.6200

กิจกรรม การปรบัปรุงงานชลประทาน ไร่ 1,764,212              5,672.6200

2. กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน                 750.0000

2.1 กองทุนและเงนิทุนหมนุเวยีน (กองทุนจดัรูปที่ดนิ)                 750.0000

โครงการที่ 1 : กองทุนจดัรูปที่ดนิ                 750.0000

กิจกรรม ดาํเนินการจดัรูปที่ดนิเพือ่เกษตรกรรม ไร่ 7,490                  98.8500

กิจกรรม จดัระบบนํา้เพือ่เกษตรกรรม ไร่ 87,850                 651.1500

ตวัชี้วดัที่ 6 : เชื่อมโยงและเพิม่ปรมิาณนํา้ตน้ทุนในอ่างได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

(เมือ่จบโครงการ)

                394.2477

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                 394.2477

1.1 กรมชลประทาน                 394.2477

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ในอ่างเก็บนํา้เขือ่นแม่กวงอดุมธารา 

จงัหวดัเชยีงใหม่

                394.2477

กิจกรรม ก่อสร้างโครงการเพิ�มปรมิาณนํ้าในอ่างเก็บนํ้าเข ื �อนแม่กวงอุดมธารา 

จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ 1                 394.2477

ตวัชี้วดัที่ 7 : ปรมิาณเก็บกกันํา้เพิม่ขึ้นจากการก่อสรา้ง/ปรบัปรุงระบบชลประทาน 

419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น 382,137 ไร่

            18,775.9895

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์             18,775.9895

1.1 กรมชลประทาน             18,775.9895

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                 317.6429

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี-พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี โครงการ 1                 317.6429

โครงการที่ 2 : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์                 509.6809

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์ โครงการ 1                 509.6809

โครงการที่ 3 : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบุรี                 134.8240

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบุรี โครงการ 1                 134.8240

โครงการที่ 4 : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี              1,021.1621

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี โครงการ 1              1,021.1621

โครงการที่ 5 : โครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี                 306.8111

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี โครงการ 1                 306.8111

99



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

โครงการที่ 6 : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ

จงัหวดัอตุรดติถ ์

                570.0902

กิจกรรม ก่อสรา้งอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดติถ ์ โครงการ 1                 570.0902

โครงการที่ 7 : โครงการจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นที่ชลประทาน             14,513.4261

กจิกรรม การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพือ่เพิม่พื้นที่ชลประทาน โครงการ 32              8,169.5901

กิจกรรม ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้เพือ่ชมุชน/ชนบท แห่ง 137              3,894.5533

กิจกรรม ก่อสรา้งแหลง่นํา้สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ แห่ง 93                 963.5511

กิจกรรม ก่อสรา้งและพฒันาแหลง่นํา้ในพื้นที่รบันํา้ แห่ง 25              1,485.7316

โครงการที่ 8 : โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้ป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัพะเยา                 729.6593

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้นํา้ป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ

จงัหวดัพะเยา

โครงการ 1                 729.6593

โครงการที่ 9 : โครงการพฒันาลุม่นํา้หว้ยหลวงตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย                 672.6929

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้หว้ยหลวงตอนลา่ง จงัหวดัหนองคาย โครงการ 1                 672.6929

100



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 2 : การสรา้งความมัน่คงของน้ําภาคการผลติ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : แหล่งน้ําไดร้บัการฟ้ืนฟ ู762 แห่ง

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ํา

โครงการ : โครงการอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟ ูพฒันาแหล่งน้ําและบรหิารจดัการน้ํา 6,369,660,300 บาท

1. งบลงทนุ 6,369,660,300         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,369,660,300         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,369,660,300         บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 6,369,660,300         บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,823,711,500         บาท

11,998,700             บาท

14,832,400             บาท

29,997,300             บาท

19,997,300             บาท

19,997,900             บาท

19,998,200             บาท

19,997,400             บาท

รวม 602 รายการ (รวม 602 หน่วย)

(2) อนุรกัษฟื้์นฟูอ่างเก็บนํา้บา้นหนองบวัค่าย หม่ทู่ี 2 ตาํบลรางบวั 

อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุี 1 แห่ง

(3) อนุรกัษฟื้์นฟูหว้ยเวยีคะด้ี หม่ทู่ี 5 ตาํบลหนองลู อาํเภอสงัขละบรุี  

จงัหวดักาญจนบรุี 1 แห่ง

(4) อนุรกัษฟื้์นฟูแหลง่นํา้ลาํหว้ยเวยีคะด้ี หม่ทู่ี 5 ตาํบลหนองลู 

อาํเภอสงัขละบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 แห่ง

(5) อนุรกัษฟื้์นฟูหว้ยสงักะ ตาํบลนาทนั อาํเภอคาํม่วง จงัหวดักาฬสนิธุ์ 1 แห่ง 

(6) อนุรกัษฟื้์นฟูหว้ยสมอทบ ตาํบลโพน อาํเภอคาํม่วง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แห่ง 

(7) อนุรกัษฟื้์นฟูหนองหลวง ตาํบลกดุจกิ อาํเภอท่าคนัโท 

จังหวัดกาฬสินธ์ุ 1 แห่ง

(8) อนุรักษฟ์ื�นฟูแหล่งน้ําหนองใหญ่ ตําบลหนองใหญ ่อําเภอหนองกุงศรี  

จังหวัดกาฬสินธ์ุ 1 แห่ง

(9) อนุรักษฟ์ื�นฟูคลองสวนหมาก  ตําบลโปง่น้ําร้อน  อําเภอคลองลาน  

จังหวัดกําแพงเพชร 1 แห่ง 33,088,200             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : อนุรกัษฟ้ื์นฟแูหล่งน้ํา 1,044 แห่ง พฒันาน้ําบาดาลเพื่อการเกษตร 1,700 แห่ง 

มีพื้นที่รบัประโยชน ์56,300 ไร่ ขุดสระน้ําในไร่นา 44,000 บ่อ ไดป้รมิาณน้ํา 55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

ลดการใชน้ํ้าภาคอตุสาหกรรมและพื้นที่ชลประทานเดิมลง 95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร เพิ่มปรมิาณน้ําตน้ทนุ

ในอา่งได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร (เมื่อจบโครงการ) กกัเกบ็น้ําเพิ่มข้ึน 419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

และเพิ่มพื้นที่ชลประทาน 382,137 ไร่

แนวทางการดาํเนินงานที่ 2.1.1 : พฒันาแหล่งกกัเกบ็น้ําตน้ทนุขยายและเพิ่มประสทิธิภาพ

ระบบชลประทาน และเช่ือมโยงโครงข่ายลุ่มน้ํา

101



(10) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองพลงใหญ่ ช่วง 2  หมู่ที ่2,4  ตาํบลชา้งขา้ม  

อาํเภอนายายอาม  จงัหวดัจนัทบรุ ี1 แห่ง 47,650,000             บาท

(11) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองสามผาน ช่วง 3  หมู่ที ่1  ตาํบลนายามอาม  

อาํเภอนายายอาม  จงัหวดัจนัทบรุ ี1 แห่ง 17,998,900             บาท

(12) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองทุ่งโลน หมู่ที ่9 ตาํบลเขาหนิซอ้น 

อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 23,997,600             บาท

(13) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ขดุสระสาธารณะบา้นซบัปลากระป๋อง  หมู่ที ่9  

ตาํบลกะบกเตี้ย  อาํเภอเนนิขาม  จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 14,583,400             บาท

(14) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ธรรมชาตหินองกระดาน หมู่ที ่6,11 

ตาํบลกะบกเตี้ย อาํเภอเนนิขาม  จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 11,587,800             บาท

(15) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ธรรมชาตลิาํหว้ยร่องกอก  หมู่ที ่6,12,14,15  

ตาํบลเนนิขาม  อาํเภอเนนิขาม  จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 12,253,100             บาท

(16) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึทบัปลา หมู่ที ่2 ตาํบลวดัโคก 

อาํเภอมโนรมย ์ จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 34,722,400             บาท

(17) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองหวาย หมู่ที ่2 ตาํบลหาดท่าเสา 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 12,361,900             บาท

(18) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บา้นทรพัยบ์่อหวา้ หมู่ที ่3 ตาํบลวงัหมนั 

อาํเภอวดัสงิห ์ จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 13,151,700             บาท

(19) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึระหารใหญ่ ช่วง 6  ตาํบลแพรกศรรีาชา  

อาํเภอสรรคบรุ ี จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 27,781,500             บาท

(20) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองถํา้ทนุ  หมู่ที ่5  ตาํบลเขาทะล ุ อาํเภอสว ี 

จงัหวดัชมุพร 1 แห่ง 14,998,100             บาท

(21) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้แม่นํา้องิ ระยะ 2  บา้นรมิองิ,หนองแรด  

ตาํบลเวยีง, หนองแรด  อาํเภอเทงิ จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 14,881,900             บาท

(22) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองเนนิทอง  บา้นเนนิทอง  ตาํบลท่าขา้วเปลอืก  

อาํเภอแม่จนั  จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 12,786,900             บาท

(23) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้เหมอืงหลวง ช่วง 4  ตาํบลป่าตงึ อาํเภอแม่จนั  

จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 14,599,400             บาท

(24) อนุรกัษฟ้ื์นฟูนํา้แม่ลาว  หมู่ที ่2, 13  ตาํบลป่างิ้ว  อาํเภอเวยีงป่าเป้า  

จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 14,796,400             บาท

(25) อนุรกัษฟ้ื์นฟูนํา้แม่ลาว หมู่ที ่3,13 ตาํบลเวยีงกาหลง 

อาํเภอเวยีงป่าเป้า จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 17,824,400             บาท

(26) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองแขนก ช่วง 2  หมู่ที ่6  ตาํบลบ่อพลอย  

อาํเภอบ่อไร่  จงัหวดัตราด 1 แห่ง 17,180,000             บาท

(27) อนุรกัษฟ้ื์นฟูฝายนํา้ลน้หว้ยพลู หมู่ที ่6,7,9 ตาํบลพะวอ 

อาํเภอแม่สอด  จงัหวดัตาก 1 แห่ง 13,883,300             บาท

(28) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองไมต้ ัง๋ บา้นวงัไคร ้หมู่ที ่3 ตาํบลวงัหมนั 

อาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก 1 แห่ง 13,027,000             บาท

102



(29) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองดกุ  บา้นดอนแดง  หมู่ที ่8 

ตาํบลธาตพุนมเหนอื  อาํเภอธาตพุนม  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 24,997,300             บาท

(30) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองบ่อกอก  บา้นท่าเรอื หมู่ที ่8  

ตาํบลท่าเรอื  อาํเภอนาหวา้  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 41,997,100             บาท

(31) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองแขใ้หญ่ บา้นอูนนา หมู่ที ่11 ตาํบลนางวั  

อาํเภอนาหวา้  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 34,997,100             บาท

(32) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หว้ยฮ่องฮอ  บา้นนาสมด ี ตาํบลอาจสามารถ  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 14,997,900             บาท

(33) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองเลี้ยงชา้ง  บา้นดอนแดง หมู่ที ่3  

ตาํบลท่าบ่อสงคราม  อาํเภอศรสีงคราม  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 14,997,600             บาท

(34) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้กดุหนองหวาย  บา้นนาโพธิ์ หมู่ที ่1  

ตาํบลโพนสวา่ง  อาํเภอศรสีงคราม  จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 29,104,800             บาท

(35) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึปรอืแวง บา้นโพธิ์ปรอืแวง หมู่ที ่13 

ตาํบลหนองงเูหลอืม อาํเภอเฉลมิพระเกยีรต ิ จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 11,997,800             บาท

(36) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองนาด ีบา้นนาด ีหมู่ที ่10 

ตาํบลดอนยาวใหญ่ อาํเภอโนนแดง  จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 16,997,700             บาท

(37) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึสระจระเข ้ บา้นสระจรเข ้หมู่ที ่13  ตาํบลโนนไทย  

อาํเภอโนนไทย  จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 14,997,200             บาท

(38) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองละม ัง่  บา้นโคกสะอาด หมู่ที ่6  ตาํบลบา้นวงั  

อาํเภอโนนไทย  จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 14,998,400             บาท

(39) อนุรกัษฟ้ื์นฟูทะเลเหยีง  บา้นช่อระกา หมู่ที ่1  ตาํบลช่อระกา  

อาํเภอบา้นเหลือ่ม  จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 14,997,900             บาท

(40) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ป่าหนองกงุหนองแกว้  บา้นหนองพยอม 

หมู่ที ่6 ตาํบลหนองตะไก ้ อาํเภอสูงเนนิ  จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 14,998,300             บาท

(41) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองทะเลปรน ตาํบลกรงุหยนั อาํเภอทุ่งใหญ่  

จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แห่ง 41,997,200             บาท

(42) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บา้นบอืแนลาแล ตาํบลปลอ่งหอย 

อาํเภอกะพอ้  จงัหวดัปตัตาน ี1 แห่ง 19,900,000             บาท

(43) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ บา้นบางบูชา ตาํบลเกาะทวด อาํเภอปากพนงั  

จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แห่ง 19,900,000             บาท

(44) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ธารตะแบก หมู่ที ่6 ตาํบลนากลาง 

อาํเภอโกรกพระ  จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 24,918,300             บาท

(45) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้คลองนํา้สาด ช่วง 3 หมู่ที ่16,17 

ตาํบลหนองบวั อาํเภอหนองบวั  จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 12,382,700             บาท

(46) อนุรกัษฟ้ื์นฟูลาํนํา้วา้  หมู่ที ่7  ตาํบลขึง่  อาํเภอเวยีงสา  

จงัหวดัน่าน 1 แห่ง 19,493,000             บาท

(47) อนุรกัษฟ้ื์นฟูลาํนํา้น่าน  หมู่ที ่2  ตาํบลขึง่  อาํเภอเวยีงสา  

จงัหวดัน่าน 1 แห่ง 19,550,000             บาท

103



(48) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองบงึเค็ง บา้นหนองทุ่ม หมู่ที ่1 

ตาํบลหนองทุ่ม  อาํเภอเซกา  จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 29,113,300             บาท

(49) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองผอื  บา้นโนนสา หมู่ที ่5  ตาํบลท่าดอกคาํ  

อาํเภอบงึโขงหลง  จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 11,111,800             บาท

(50) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองบวั  บา้นบุ่งคลา้ หมู่ที ่2  ตาํบลบุ่งคลา้  

อาํเภอบุ่งคลา้  จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 19,105,600             บาท

(51) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองบงึใหญ่  บา้นหนองเดิน่ท่า หมู่ที ่1  

ตาํบลหนองเดิน่  อาํเภอบุ่งคลา้  จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 19,997,600             บาท

(52) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองแฮ  บา้นอาฮง หมู่ที ่3  ตาํบลไคส ิ 

อาํเภอเมอืง  จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 14,998,200             บาท

(53) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้กดุออ้ บา้นโนนมะงา หมู่ที ่2 ตาํบลสะแก  

อาํเภอสตกึ  จงัหวดับรุรีมัย ์1 แห่ง 39,997,300             บาท

(54) อนุรกัษฟ้ื์นฟูลาํหว้ยชมุนุมกระดาน  หมู่ที ่4  ตาํบลไร่ใหม่  

อาํเภอสามรอ้ยยอด  จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แห่ง 10,860,000             บาท

(55) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองนาแซง  หมู่ที ่4  ตาํบลย่านร ี อาํเภอกบนิทรบ์รุ ี 

จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แห่ง 11,999,300             บาท

(56) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึกดุ  หมู่ที ่5  ตาํบลย่านร ี อาํเภอกบนิทรบ์รุ ี 

จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แห่ง 15,997,600             บาท

(57) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองอ่าง ระยะ 2 บา้นบ่อนอ้ย หมู่ที ่4 ตาํบลอ่างทอง  

อาํเภอเชยีงคาํ  จงัหวดัพะเยา 1 แห่ง 17,196,500             บาท

(58) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึสามบงึบาตร บา้นสามบงึบาตร หมู่ที ่3 

ตาํบลวงัสาํโรง  อาํเภอตะพานหนิ  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 13,604,700             บาท

(59) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้คลองระบายนํา้ศูนยช์ยัพฒันาการเกษตรสรินิธร  

บา้นสะพานยาว หมู่ที ่11  ตาํบลเนนิมะกอก  อาํเภอบางมลูนาก  

จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 11,998,600             บาท

(60) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึกระดี ่ บา้นกองทอง หมู่ที ่7  ตาํบลวดัขวาง  

อาํเภอโพทะเล  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 10,930,900             บาท

(61) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึเตย  บา้นบงึหนองแตง หมู่ที ่8  ตาํบลวดัขวาง  

อาํเภอโพทะเล  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 12,444,200             บาท

(62) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองกระจบั  บา้นวงัปลากด หมู่ที ่4  ตาํบลไผ่ท่าโพ  

อาํเภอโพธิ์ประทบัชา้ง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 16,960,600             บาท

(63) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองโรง  บา้นเนนิทอง หมู่ที ่5  ตาํบลไผ่ท่าโพ  

อาํเภอโพธิ์ประทบัชา้ง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 20,911,600             บาท

(64) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองสรรพคณุ บา้นใหม่แสงมรกต,ไผ่ท่าโพ หมู่ที ่8,9  

ตาํบลไผ่ท่าโพ  อาํเภอโพธิ์ประทบัชา้ง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 12,238,600             บาท

(65) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองหนัตรา  ตาํบลบา้นบุ่ง  อาํเภอเมอืง  

จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 15,250,000             บาท

104



(66) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึเขาควาย  บา้นคลองอดุม หมู่ที ่7  

ตาํบลป่ามะคาบ  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 15,560,000             บาท

(67) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึอนิทนลิ  บา้นคลองอดุม หมู่ที ่13  

ตาํบลป่ามะคาบ  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 14,080,000             บาท

(68) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้คลองท่าหลวง  หมู่ที ่1,2  ตาํบลป่ามะคาบ  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 38,100,000             บาท

(69) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองไดสะแก หมู่ที ่1 ตาํบลสนามคล ี

อาํเภอบางกระทุ่ม  จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 11,620,900             บาท

(70) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองเสมยีน  บา้นชมุแสงสงคราม หมู่ที ่2  

ตาํบลชมุแสงสงคราม  อาํเภอบางระกาํ  จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 23,593,800             บาท

(71) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้อ่างเก็บนํา้คูกาํนนั  หมู่ที ่2  ตาํบลบา้นหวาย  

อาํเภอหลม่สกั  จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แห่ง 18,180,300             บาท

(72) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้ตาํบลท่าม่วง พรอ้มระบบกระจายนํา้ 

ตาํบลท่าม่วง  อาํเภอเสลภมู ิ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 แห่ง 29,997,200             บาท

(73) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองพรร ัง้  ตาํบลบางริ้น  อาํเภอเมอืง  

จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 45,997,300             บาท

(74) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองนาตาขวญั หมู่ที ่1,2 ตาํบลนาตาขวญั 

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัระยอง 1 แห่ง 14,998,200             บาท

(75) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแม่นํา้ภาช ี บา้นกลว้ย หมู่ที ่8  ตาํบลป่าหวาย  

อาํเภอสวนผึ้ง  จงัหวดัราชบรุ ี1 แห่ง 11,750,000             บาท

(76) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึบวัหลวง  หมู่ที ่1,2,4,5  ตาํบลทะเลวงัวดั  

อาํเภอท่าหลวง  จงัหวดัลพบรุ ี1 แห่ง 21,258,600             บาท

(77) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้อ่างเก็บนํา้ภายในศูนยว์จิยัและบาํรงุพนัธุส์ตัว ์

ลาํพญากลาง  ตาํบลหนองร ี อาํเภอลาํสนธ ิ จงัหวดัลพบรุ ี1 แห่ง 16,078,900             บาท

(78) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยพรา้ว  บา้นหวัวงั หมู่ที ่5  ตาํบลเวยีงตาล  

อาํเภอหา้งฉตัร  จงัหวดัลาํปาง 1 แห่ง 31,530,200             บาท

(79) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยปลากัง้  บา้นปากชม หมู่ที ่1  

ตาํบลปากชม  อาํเภอปากชม  จงัหวดัเลย 1 แห่ง 14,102,600             บาท

(80) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยหนาด บา้นผึ้ง หมู่ที ่5 ตาํบลทาม 

อาํเภอกนัทรารมย ์ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 14,998,200             บาท

(81) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองห่อมใหญ่ บา้นโนนจาน หมู่ที ่5 ตาํบลโพธิ์ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 14,997,600             บาท

(82) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้กดุเมอืงฮาม  บา้นกดุเมอืงฮาม หมู่ที ่5  

ตาํบลกดุเมอืงฮาม  อาํเภอยางชมุนอ้ย  จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 44,997,300             บาท

(83) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยครก  บา้นแดนอดุม หมู่ที ่11  ตาํบลคอนกาม  

อาํเภอยางชมุนอ้ย  จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 19,997,200             บาท

(84) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองหมากเซอ บา้นท่าชา้ง หมู่ที ่10 

ตาํบลดงเหนอื อาํเภอบา้นม่วง  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 14,998,700             บาท

105



(85) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองบ่อแดง บา้นหนองบวังาม หมู่ที ่7 ตาํบลคูสะคาม  

อาํเภอวานรนวิาส  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 11,998,900             บาท

(86) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หว้ยฮองหาด บา้นศรวีชิยั หมู่ที ่1 ตาํบลศรวีชิยั  

อาํเภอวานรนวิาส  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 11,113,300             บาท

(87) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หว้ยเปือย  บา้นธาต ุหมู่ที ่1  ตาํบลธาตทุอง  

อาํเภอสวา่งแดนดนิ  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 15,997,600             บาท

(88) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองหลวง  บา้นหนองหลวง หมู่ที ่1  

ตาํบลหนองหลวง  อาํเภอสวา่งแดนดนิ  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 15,998,100             บาท

(89) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองผอื  บา้นท่ากอ้น หมู่ที ่1,3  ตาํบลท่ากอ้น  

อาํเภออากาศอาํนวย  จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 12,998,900             บาท

(90) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองท่าคลอง  ตาํบลป่าชงิ  อาํเภอจะนะ  

จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 24,875,000             บาท

(91) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึแม่พนัหลวง ช่วง 2  ตาํบลสะกอม  อาํเภอจะนะ  

จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 21,890,000             บาท

(92) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองยาง  หมู่ที ่2,7  ตาํบลหนองม่วง  อาํเภอโคกสูง  

จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 36,997,400             บาท

(93) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้คลองลกึ  ตาํบลตาพระยา  อาํเภอตาพระยา  

จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 61,180,000             บาท

(94) อนุรกัษฟ้ื์นฟูอ่างเก็บนํา้ UN หมู่ที ่9 ตาํบลทพัไทย อาํเภอตาพระยา  

จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 34,997,100             บาท

(95) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองทา้ยวงั หมู่ที ่12 ตาํบลกกแรต อาํเภอกงไกรลาศ  

จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 11,707,400             บาท

(96) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองยาง  ตาํบลท่าฉนวน  อาํเภอกงไกรลาศ  

จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 10,590,200             บาท

(97) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยพะคง หมู่ที ่7,8 ตาํบลนาขนุไกร อาํเภอศรสีาํโรง  

จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 33,554,600             บาท

(98) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองแม่พนัลาํ หมู่ที ่8,9 ตาํบลนาขนุไกร 

อาํเภอศรสีาํโรง  จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 27,496,300             บาท

(99) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองสะเกต ุหมู่ที ่3,5,6 ตาํบลนาขนุไกร 

อาํเภอศรสีาํโรง  จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 45,679,800             บาท

(100) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองปลาหมอ  ตาํบลย่านยาว  อาํเภอสวรรคโลก  

จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 30,250,000             บาท

(101) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองไผ่ใบส ี บา้นไผ่มุง้ หมู่ที ่4,6  ตาํบลวงันํา้เยน็  

อาํเภอบางปลามา้  จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แห่ง 16,450,000             บาท

(102) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บ่อถ่านศิลา ตาํบลพ่วงพรมคร 

อาํเภอเคยีนซา  จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 10,999,700             บาท

(103) อนุรกัษฟ้ื์นฟูกดุนาแซง  บา้นม่วงมลู หมู่ที ่9  ตาํบลหนองบวั  

อาํเภอท่าตูม  จงัหวดัสุรนิทร ์1 แห่ง 14,103,100             บาท

106



(104) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยสมิ  หมู่ที ่4,8  ตาํบลขวาวใหญ่  อาํเภอศีขรภมู ิ 

จงัหวดัสุรนิทร ์1 แห่ง 19,997,800             บาท

(105) อนุรกัษฟ้ื์นฟูลาํหว้ยไผ่ บา้นโพนโก หมู่ที ่2 ตาํบลโพนโก 

อาํเภอสนม  จงัหวดัสุรนิทร ์1 แห่ง 29,997,900             บาท

(106) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบงึหนองคาย บา้นสรา้งประทาย หมู่ที ่10 ตาํบลวดัธาตุ

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัหนองคาย 1 แห่ง 17,997,700             บาท

(107) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองพรานแน บา้นดอนหม ูหมู่ที ่5 

ตาํบลพระธาตบุงัพวน อาํเภอเมอืง  จงัหวดัหนองคาย 1 แห่ง 11,998,600             บาท

(108) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองบุ่งกอก  บา้นศาลาคาํ หมู่ที ่4  ตาํบลหนิโงม  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัหนองคาย 1 แห่ง 11,997,900             บาท

(109) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้บงึหว้ยบง ช่วง2  บา้นหว้ยบง หมู่ที ่5  

ตาํบลโนนเมอืง  อาํเภอโนนสงั  จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 แห่ง 12,998,100             บาท

(110) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองโสกรงั บา้นโนนสะอาด 

ตาํบลโนนสะอาด อาํเภอโนนสะอาด จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 19,113,700             บาท

(111) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองขาม บา้นทรายทอง หมู่ที ่17 

ตาํบลบา้นจนัทร ์ อาํเภอบา้นดงุ  จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 14,998,300             บาท

(112) อนุรกัษฟ้ื์นฟูทางนํา้หว้ยหวัเลงิ บา้นโพนทอง หมู่ที ่12 

ตาํบลอุ่มจาน อาํเภอประจกัษศิ์ลปาคม  จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 14,997,800             บาท

(113) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองบุ่งหวาย หมู่ที ่6,7,9,13 ตาํบลจอมศร ี 

อาํเภอเพญ็  จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 14,998,400             บาท

(114) ปรบัปรงุฟ้ืนฟูแหลง่นํา้บงึหมอกมวิาย  บา้นหนองกงุปาว หมู่ที ่4  

ตาํบลนายูง  อาํเภอศรธีาต ุ จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 14,120,200             บาท

(115) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองบวมเลา บา้นสะแบง หมู่ที ่1 

ตาํบลสะแบง อาํเภอหนองหาน  จงัหวดัอดุรธาน ี1 แห่ง 19,997,600             บาท

(116) อนุรกัษฟ้ื์นฟูสระเก็บนํา้หว้ยขา้วหลาม บา้นหว้ยปลาดกุ หมู่ที ่5  

ตาํบลนํา้พี้  อาํเภอทองแสนขนั  จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 18,674,500             บาท

(117) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองชะรา้ย-หนองออ้  หมู่ที ่3,6,9  ตาํบลคอรมุ  

อาํเภอพชิยั  จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 20,265,300             บาท

(118) อนุรกัษฟ้ื์นฟูบุ่งบา้นโคน  ตาํบลบา้นโคน  อาํเภอพชิยั  

จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 18,622,800             บาท

(119) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหว้ยสระเหลา้  หมู่ที ่3  ตาํบลฟากท่า  อาํเภอฟากท่า  

จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 14,208,500             บาท

(120) อนุรกัษฟ้ื์นฟูคลองแม่พร่อง คลองเรอื  ตาํบลทุ่งย ัง้  อาํเภอลบัแล  

จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 17,233,500             บาท

107



(121) อนุรกัษฟ้ื์นฟูแหลง่นํา้หนองกดุพรนุ บา้นกระต่ายด่อนนอ้ย หมู่ที ่13  

ตาํบลสมอ  อาํเภอปรางคกู่์  จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แห่ง 11,720,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,600,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,720,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 46,880,000            บาท

(122) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองเบญ็เครอื บา้นโนนเมอืง หมู่ที ่5 

ตาํบลยางท่าแจง้ อาํเภอโกสุมพสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 64,360,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 164,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 65,640,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 64,360,000            บาท

(123) อนุรักษฟ์ื�นฟูบึงราชนก ระยะที� 2  ตําบลวังพิกุล  อําเภอวังทอง  

จังหวัดพิษณุโลก 1 แห่ง 38,549,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,999,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,450,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 38,549,000            บาท

(124) อนุรกัษฟ้ื์นฟูหนองแม่ระวงิ  ตาํบลป่ากมุเกาะ,ศรสีชันาลยั  

อาํเภอสวรรคโลก,ศรสีชันาลยั  จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 40,477,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,953,900            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,476,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 40,477,000            บาท

กระทรวงมหาดไทย

กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการน้ําเพื่อการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 129,009,200 บาท

1. งบลงทนุ 129,009,200           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 129,009,200           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 129,009,200           บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 129,009,200           บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 119,009,200           บาท

รวม 36 รายการ

(2) ขุดลอกสระน้ําบ้านในลุ่ม หม่ทูี� 3 บ้านในลุ่ม ตําบลควนรู อําเภอรัตภูมิ 

จังหวัดสงขลา 10,000,000             บาท

108



777,770,000 บาท

1. งบลงทนุ 777,770,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 777,770,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 777,770,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 777,770,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 777,770,000            บาท

รวม 1,700 รายการ (รวม 1,700 หน่วย)

ตวัช้ีวดัที่ 3 : สระน้ําในไร่นา 44,000 บ่อ มีปรมิาณน้ํา 55 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมพฒันาที่ดิน

โครงการ : โครงการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน 752,400,000 บาท

1. งบลงทนุ 752,400,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 752,400,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 752,400,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 752,400,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 752,400,000           บาท

รวม 2,444 รายการ (รวม 44,000 หน่วย)

ตวัช้ีวดัที่ 4 : สนบัสนุนแหล่งน้ําชมุชน/อนุรกัษแ์หล่งน้ํา 282 แห่ง

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมพฒันาที่ดิน

โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งน้ําชมุชน 64,328,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 70,000                  บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 70,000                  บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 70,000                  บาท

2. งบลงทนุ 64,258,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งกอ่สรา้ง 64,258,200             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 64,258,200             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 7,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 55,056,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 55,056,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

ตวัช้ีวดัที่ 2 : พฒันาน้ําบาดาลเพื่อการเกษตร 1,700 แห่ง มีพื้นที่รบัประโยชน ์56,300 ไร่

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ําบาดาล

โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งน้ําบาดาลเพื่อการเกษตรในพื้นที่ประสบภยัแลง้

109



2.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,101,100              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,101,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าควบคมุงาน 1,101,100              บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,101,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งน้ําเพื่อการอนุรกัษด์ินและน้ํา 797,714,700 บาท

1. งบลงทนุ 797,714,700           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 797,714,700           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 797,714,700           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 765,826,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 765,826,000           บาท

รวม 187 รายการ (รวม 187 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 16,572,200             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,572,200             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 200 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าควบคมุงาน 15,316,500             บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,316,500             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 187 หน่วย)

สาํนกังานการปฏรูิปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

โครงการ : โครงการการเพิ่มพื้นที่ชลประทาน 111,936,600 บาท

1. งบลงทนุ 111,936,600           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,936,600           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,936,600           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 58,932,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 58,932,400             บาท

รวม 39 รายการ (รวม 39 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 2,204,100              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,204,100              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าควบคมุงาน 2,151,600              บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,151,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 48,648,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 48,648,500             บาท

รวม 49 รายการ (รวม 49 หน่วย)

110



ตวัช้ีวดั 5 : ลดการใชน้ํ้าภาคอตุสาหกรรมและพื้นที่ชลประทานเดิมลง 

95 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการปรบัปรงุงานชลประทาน 5,672,620,000 บาท

1. งบลงทนุ 5,672,620,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,672,620,000         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,672,620,000         บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 4,609,337,500         บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,060,008,900         บาท

26,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

17,000,000             บาท

9,800,000              บาท

12,000,000             บาท

20,000,000             บาท

22,000,000             บาท

24,000,000             บาท

14,000,000             บาท

รวม 204 รายการ (รวม 204 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุฝายแม่แจ่ม พรอ้มระบบส่งนํา้ฝัง่ขวา ระยะท่ี 1 

โครงการชลประทานเชยีงใหม่  จงัหวดัเชยีงใหม่

(3) ปรบัปรงุลาํเหมอืงนางแล โครงการชลประทานเชยีงใหม่  จงัหวดัเชยีงใหม่ 

(4) ปรบัปรงุคลองซอย 1ขวา 7ซา้ย กม.0+000 โครงการส่งนํา้

และบํารุงรักษาแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่

(5) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําฝ่ังซ้ายฝายหนองสลีก โครงการชลประทานลําพูน 

จังหวัดลําพูน

(6) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําฝายแม่สะเรยีงฝั่งขวา (ระยะที� 2)  

โครงการชลประทานแม่ฮ่องสอน จังหวัดแม่ฮ่องสอน

(7) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําฝายแม่ก๋ง ลูกที� 2 โครงการส่งน้ําและ

บํารุงรักษาแม่วัง จังหวัดลําปาง

(8) ปรบัปรงุฝายลูกที� 6 ห้วยแม่ปูน พร้อมอาคารประกอบ 

โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาแม่วัง จังหวัดลําปาง

(9) ปรบัปรงุดาดคอนกรีตคลอง 2L-LMC ฝายสา และอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานน่าน จังหวัดน่าน

(10) ปรบัปรงุดาดคอนกรีตคลองส่งน้ําพร้อมอาคารประกอบ 

คลองสายแม่ตํ๋า-วัดสันป่าฝางอ่างฯแม่ตํ๋า โครงการชลประทานพะเยา 

จังหวัดพะเยา

(11) ปรบัปรงุระบบสง่น้ํา ฝั�งขวา ฝายชัยสมบัติ ระยะ 1 

โครงการชลประทานเชียงราย ตําบลเวียงชัย อําเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

(12) ปรบัปรงุฝายห้วยยางงามพร้อมระบบสง่น้ํา โครงการชลประทาน

เชียงราย ตําบลโชคชัย อําเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย 10,000,000             บาท

111



(13) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายแม่ยา ระยะ 2 โครงการชลประทานลาํปาง 

จงัหวดัลาํปาง 10,000,000             บาท

(14) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แม่ทก (ฝายวงัตน้ค่า)  

โครงการชลประทานลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 10,000,000             บาท

(15) ปรบัปรงุ ปตร.แม่พร่องพรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการชลประทานอตุรดติถ ์

จงัหวดัอตุรดติถ์ 20,000,000             บาท

(16) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้แกม้ลงิบา้นลาดบวัขาว โครงการชลประทานพษิณุโลก 

จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท

(17) ปรบัปรงุอาคารป้องกนัตลิง่ดา้นทา้ยนํา้ฝัง่ซา้ย ทรบ.บษุบงคเ์หนอื 

โครงการชลประทานพจิติร จงัหวดัพจิติร 11,000,000             บาท

(18) ปรบัปรงุฝายชัว่คราวกัน้แม่นํา้ปิง หวังานที ่1 โครงการชลประทานนครสวรรค ์

จงัหวดันครสวรรค์ 50,000,000             บาท

(19) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ PL.1 กม.2+520-กม.4+317 

พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานเรศวร 

จงัหวดัพษิณุโลก 10,000,000             บาท

(20) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ PR.-79.9R-75.1R 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาดงเศรษฐ ีจงัหวดัพจิติร 17,000,000             บาท

(21) ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ปลายคลองปลากรายพรอ้มระบบส่งนํา้ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษายมน่าน จงัหวดัพษิณุโลก 30,000,000             บาท

(22) ปรบัปรงุคลองสเีสยีดพรอ้มอาคารประกอบ โครงการชลประทานกาํแพงเพชร 

จงัหวดักาํแพงเพชร 12,000,000             บาท

(23) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยป่าบง โครงการชลประทาน

กาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 12,000,000             บาท

(24) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝายทุ่งเก่า (อ่างเก็บนํา้

แม่คาํปอง) ระยะที ่2 โครงการชลประทานแพร่ จงัหวดัแพร่ 12,000,000             บาท

(25) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝายหว้ยบาตร (LMC) 

ระยะที ่4 โครงการชลประทานแพร่ จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท

(26) ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ดา้นเหนอืฝายยางคลองกระจง 

โครงการชลประทานสุโขทยั ตาํบลคลองกระจง อาํเภอสวรรคโลก 

จงัหวดัสุโขทยั 40,000,000             บาท

(27) ปรบัปรงุเจาะบ่อสูบนํา้ใตด้นิใหม่ พรอ้มโรงสูบนํา้ (ทดแทนบ่อเดมิ) 

จาํนวน 4 แห่ง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 17,000,000             บาท

(28) ปรบัปรงุบรเิวณดา้นทา้ยทาํนบดนิอ่างเก็บนํา้หว้ยลิ้นควาย 

โครงการชลประทานเลย จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท

(29) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้สถานเีกษตรทีสู่งภเูรอื 

โครงการชลประทานเลย จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท

112



(30) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยคาํ โครงการชลประทานสกลนคร

 จงัหวดัสกลนคร 28,000,000             บาท

(31) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ อ่างฯบงึโขงหลง โครงการชลประทานบงึกาฬ  

จงัหวดับงึกาฬ 15,000,000             บาท

(32) ปรบัปรงุอาคารระบายนํา้คนัดนิฝัง่ชา้ยประตูระบายนํา้ลาํพะเนยีง 

(บา้นหวันา)  โครงการชลประทานหนองบวัลาํภ ูจงัหวดัหนองบวัลาํภู 10,000,000             บาท

(33) ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ DIKE 1 กม.3+018 โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาหว้ยโมง จงัหวดัหนองคาย 10,000,000             บาท

(34) ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ DIKE-3 ZONE 4 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

หว้ยโมง จงัหวดัหนองคาย 10,000,000             บาท

(35) ปรบัปรงุคอนกรตีดาดคลองส่งนํา้สาย 1L-RMC กม.11+000-13+700 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํปาว จงัหวดักาฬสนิธุ์ 19,050,000             บาท

(36) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้และอาคารประกอบ 3R-LMC กม.6+350-

กม.9+797 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหนองหวาย ตาํบลบา้นขาม 

อาํเภอนํา้พอง จงัหวดัขอนแก่น 15,360,000             บาท

(37) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หนองกระทุ่ม 

โครงการชลประทานมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท

(38) ปรบัปรงุระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หนองไฮ โครงการชลประทาน

มหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 14,000,000             บาท

(39) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยประดู่ 

โครงการชลประทานมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 10,000,000             บาท

(40) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หนองเทวราช 

โครงการชลประทานมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท

(41) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ LMC กม.70+000-72+000 โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาหนองหวาย ตาํบลนาทอง อาํเภอเชยีงยนื จงัหวดัมหาสารคาม 12,700,000             บาท

(42) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ลาํนํา้กํา่ กม.0+500, กม.31+100, 

กม.32+700, กม.34+300, กม.38+200 โครงการชลประทานชยัภมู ิ

จงัหวดัชยัภมูิ 15,000,000             บาท

(43) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ลาํหว้ยทราย โครงการชลประทานชยัภมู ิ

จงัหวดัชยัภมูิ 14,000,000             บาท

(44) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้คลองระบายนํา้ D4 อ่างเก็บนํา้หว้ยแอ่ง 

โครงการชลประทานรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 10,000,000             บาท

(45) ปรบัปรงุระบบกกัเก็บและระบายนํา้ โครงการจดัหาแหลง่นํา้สนบัสนุน

โครงการปลูกหม่อนเลี้ยงไหม อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

โครงการชลประทานรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 10,000,000             บาท

(46) ปรบัปรงุคลอง LMC อ่างฯหนองผอื โครงการชลประทานรอ้ยเอด็ 

จงัหวดัรอ้ยเอด็ 15,000,000             บาท

113



30,000,000             บาท

25,710,000             บาท

25,000,000             บาท

39,000,000             บาท

30,000,000             บาท

10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

15,000,000             บาท

10,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

20,000,000             บาท

25,000,000             บาท

(47) ปรบัปรงุระบบเก็บกกันํา้และอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยจาน-

หว้ยแข ้ โครงการชลประทานกาฬสนิธุ์ จงัหวดักาฬสนิธุ์

(48) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้ภผูามกู โครงการชลประทานขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น

(49) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝัง่ขวา ระยะท่ ี3 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

พรม-เชญิ ตาํบลโนนคูณ อาํเภอคอนสาร จงัหวดัชยัภมูิ

(50) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้หว้ยแคน โครงการชลประทานนครพนม 

จงัหวดันครพนม

(51) ปรบัปรงุทาํนบดนิและอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยข้เีหลก็ 

โครงการชลประทานมกุดาหาร  จงัหวดัมกุดาหาร

(52) ปรบัปรงุคนัพนงักัน้นํา้ลาํเซบาย สาย D กม.ท่ี 0+300 

โครงการชลประทานยโสธร จังหวัดยโสธร

(53) ปรบัปรงุคันดินริมตล่งิฝายลําเซบก โครงการชลประทานอุบลราชธาน ี

จังหวัดอุบลราชธานี

(54) ปรบัปรงุพื้นท่ ีเก็บกักนํา้อ่างเก็บนํา้ห้วยถ้ําแข้บ้านทม (ระยะท ี� 2)  

โครงการชลประทานอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธานี

(55) ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ี 1 โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี

(56) ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ี 2 โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี

(57) ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ี 3 โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี

(58) ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ี 4 โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี

(59) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง 4R-LMC ปตร.โคกแฝก โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาลาํตะคอง ตาํบลขามทะเลสอ อาํเภอขามทะเลสอ 

จงัหวดันครราชสมีา

(60) ปรบัปรงุฝายบา้นสุขงั โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํพระเพลงิ 

ตาํบลตะค ุอาํเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา

(61) ปรบัปรงุเสรมิขอบคอนกรตีดาดคลอง LMC ลาํพระเพลงิ กม.59+095 

ถงึ กม.74+520 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํพระเพลงิ

ตาํบลหนองระเวยีง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา

(62) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สาย 2L-LMC กม.0+000-8+800 

พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่งุสมัฤทธ์ิ  

ตาํบลชวีาน อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา

(63) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้ลาํปลายมาศ บา้นเสงิสาง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา 

ลาํปลายมาศ  ตาํบลเสงิสาง อาํเภอเสงิสาง จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท

114



25,000,000             บาท

20,000,000             บาท

20,000,000             บาท

38,500,000             บาท

(64) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ฝายบา้นบตุาพลวง อ่างเก็บนํา้ลาํนางรอง 

โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาลํานางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

(65) ปรบัปรงุระบบระบายน้ําฝายโนนดินแดงเก่า โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษา

ลํานางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

(66) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ฝายบา้นท่งุไผ่ พรอ้มระบบส่งนํา้และ

อาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํนางรอง จงัหวดับรุรีมัย์

(67) ปรบัปรงุอาคารป้องกนัการกดัเซาะตล่งิบา้นดงแดง โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษามลูลา่ง จงัหวดัศรสีะเกษ

(68) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าขนาดใหญ่ของระบบกระจายนํา้บา้นเขวา้

 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูกลาง  ตาํบลไพล อาํเภอลาํทะเมนชยั 

จงัหวดันครราชสมีา 35,000,000             บาท

(69) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยปราสาทใหญ่ โครงการชลประทาน

นครราชสมีา  ตาํบลหนิดาด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 14,000,000             บาท

(70) ปรบัปรงุทาํนบดนิอ่างเก็บนํา้หว้ยตะโก โครงการชลประทานบรุรีมัย ์

จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท

(71) ปรบัปรงุคนัคลองฝัง่ขวา กม.7+830 ถงึ กม.15+850 คลองส่งนํา้

สายซอย 1ซา้ย ของคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา อ่างเก็บนํา้หว้ยเสนง 

โครงการชลประทานสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร์ 20,000,000             บาท

(72) ปรบัปรงุฝายหว้ยขะยุง พรอ้มอาคารประกอบ โครงการชลประทาน

ศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 15,000,000             บาท

(73) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง 1R-RMC อ่างเก็บนํา้หว้ยศาลา 

โครงการชลประทานศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 15,000,000             บาท

(74) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายซอย 1ขวา ของคลองส่งนํา้ฝัง่ซา้ย

สาย 1 พรอ้มก่อสรา้งอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

นครนายก จงัหวดันครนายก 20,000,000             บาท

(75) ปรบัปรงุเพิม่ปรมิาณความจเุก็บกกั อ่างเก็บนํา้คลองวงับอน 

โครงการชลประทานนครนายก จงัหวดันครนายก 25,300,000             บาท

(76) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ อ่างเก็บนํา้หว้ยยาง (คลองระบายนํา้ D2) 

ระยะที ่2 โครงการชลประทานสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 23,675,000             บาท

(77) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ 1ซา้ย-6ซา้ย-สายใหญ่ ไซฟอน กม.0+655.166 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาคลองสยีดั จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท

35,000,000             บาท

(79) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้บา้นมะนาว 

โครงการชลประทานตราด จงัหวดัตราด 45,000,000             บาท

(80) ปรบัปรงุอาคารทางระบายนํา้ลน้อ่างเก็บนํา้คลองพระพทุธ

พรอ้มขดุลอก โครงการชลประทานจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุี 85,000,000             บาท

(78) ปรบัปรงุ ปตร.คลองตาสาย โครงการชลประทานชลบรุ ีจงัหวดัฉะเชงิเทรา

115



24,199,000             บาท

19,955,000             บาท

20,000,000             บาท

18,000,000             บาท

40,000,000             บาท

25,000,000             บาท

15,000,000             บาท

20,000,000             บาท

25,000,000             บาท

20,000,000             บาท

25,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

10,000,000             บาท

30,000,000             บาท

50,000,000             บาท

50,000,000             บาท

30,000,000             บาท

10,000,000             บาท

(81) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้สลดิใหญ่ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

บางพลวง จงัหวดัฉะเชงิเทรา

(82) ปรบัปรงุระบบป้องกนัตล่งิวดัเซนตป์อล ช่วงท่ี 2 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา 

บางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา

(83) ปรบัปรงุดาดคอนกรีตคลองส่งน้ํา 2 ขวา และอาคารประกอบ 

ช่วงที� 3 โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษามโนรมย์ จังหวัดชัยนาท

(84) ปรบัปรงุดาดคอนกรีตคลอง 11ขวา และอาคารประกอบ ระยะที� 1 

โครงการส่ง นํ้าและบํารุงรักษาช่องแค จังหวัดลพบุรี

(85) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ 21ขวา พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาโคกกะเทยีม จงัหวดัลพบรุี

(86) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 23ขวา กม.0+000-5+000 

พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเรงิราง จงัหวดัสระบรุี

(87) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 5ขวา-24ขวา กม.0+000-2+600 

พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเรงิราง 

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

(88) ปรบัปรงุคลองบางตาสุข พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บํารุงรักษามหาราช จังหวัดชัยนาท

(89) ปรบัปรงุดาดคอนกรีตคลองส่งน้ํา 8ขวา พร้อมอาคารประกอบ (ระยะ 1)  

โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาป่าสักใต้ จังหวัดสระบุรี

(90) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําคลองไท โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษานครหลวง 

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

(91) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ข.ส.10 พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

(92) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้โรงสูบนํา้ท่ี 1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางบาล 

จงัหวดัอ่างทอง

(93) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองร่มไทร กม.4+880-5+500 

โครงการชลประทานพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

(94) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายใหญ่พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการฝายฝัง่ซา้ยแม่นํา้ป่าสกั โครงการชลประทานเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 

(95) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ คลองซอย 1-4ขวา 

โครงการฝายฝัง่ซา้ยแม่นํา้ป่าสกั โครงการชลประทานเพชรบูรณ์  จงัหวดัเพชรบูรณ์ 

(96) ปรบัปรงุพ้นืท่บีรเิวณคลองทววีฒันา จงัหวดักรงุเทพมหานคร

(97) ปรบัปรงุพ้นืท่บีรเิวณดา้นทศิเหนอืภายในกรมชลประทานปากเกรด็ 

จงัหวดันนทบรุี

(98) ปรบัปรงุพ้นืท่บีรเิวณคลองยายยุย้ จงัหวดัปทมุธานี

(99) ปรบัปรงุพ้นืท่คีลองบางนางจนี จงัหวดัปทมุธานี

(100) ปรบัปรงุพ้นืท่บีรเิวณพระตาํหนกัจติรลดารโหฐาน จงัหวดักรงุเทพมหานคร

116



15,000,000             บาท

10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

35,000,000             บาท

15,000,000             บาท

16,000,000             บาท

(101) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้คลองวดัพกิลุทอง โครงการชลประทานนนทบรุี 

จงัหวดันนทบรุี

(102) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้ ปตร.บางควาย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

พระพิมล จังหวัดนครปฐม

(103) ปรบัปรงุประตูระบายน้ําปากคลองทิดหลี โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษา

พระพิมล จังหวัดนครปฐม

(104) ปรบัปรงุประตูระบายน้ําปลายคลองขุนศรี โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษา

พระยาบรรลือ จังหวัดนนทบุรี

(105) ปรบัปรงุ ปตร.คลองยายกลอ่ม โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาภาษเีจรญิ 

จงัหวดัสมทุรสาคร

(106) ปรบัปรงุ ปตร.สน.คลองบางหลวงเชยีงราก โครงการชลประทานปทมุธานี 

จงัหวดัปทมุธานี

(107) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ขวา พลเทพ พรอ้มอาคารประกอบ (ช่วงท่ี

2) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพลเทพ จงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท

16,000,000             บาท

15,000,000             บาท

10,895,000             บาท

15,863,000             บาท

20,000,000             บาท

37,951,000             บาท

20,000,000             บาท

20,000,000             บาท

20,000,000             บาท

19,523,000             บาท

(108) ปรบัปรงุระบบชลประทานคลองส่งน้ํา 7 ซ้าย มะขามเฒ่า-อู่ทอง 

พรอ้มอาคารประกอบ (ช่วงท่ ี2)  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่าโบสถ์ 

จงัหวดัสุพรรณบรุี

(109) ปรบัปรงุระบบชลประทานคลองส่งนํา้ 1ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 

(ช่วงท่ี 3)  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่าโบสถ์ จงัหวดัสุพรรณบรุี

(110) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้หนองงู พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุี

(111) ปรบัปรงุคนัคลองระบายใหญ่สุพรรณ 3 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสามชกุ 

จงัหวดัสุพรรณบรุี

(112) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย-1ขวา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา 

โพธ์พิระยา จงัหวดัสุพรรณบรุี

(113) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย บรมธาตุ (ช่วงท่ ี6) 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบรมธาตุ จงัหวดัชยันาท

(114) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 4ซา้ย-1ขวา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา 

ชณัสูตร จงัหวดัสงิหบ์รุี

(115) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 3ซา้ย-1ขวา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา 

ชณัสูตร จงัหวดัสงิหบ์รุี

(116) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ซา้ย-3ซา้ย ระยะท่ี 1 โครงการส่งนํา้และ 

บํารุงรักษายางมณี จังหวัดสิงห์บุรี

(117) ปรบัปรงุคลองระบาย ร.3 ขวา (ช่วงที� 2)  โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษา

กระเสียว จังหวัดสุพรรณบุรี

(118) ปรบัปรงุประตูเรอืสญัจร โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเจา้พระยา 

จงัหวดัชยันาท 25,000,000             บาท

117



15,000,000             บาท

35,000,000             บาท

(121) ปรบัปรงุระบบเก็บกกันํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยขนุแกว้ โครงการชลประทานอทุยัธาน ี

จงัหวดัอทุยัธานี 15,000,000             บาท

(122) ปรบัปรงุอาคารท่อลอดคลองหว้ยบง และสะพาน คสล. ทพัคลา้ย โครงการ

ชลประทานอทุยัธาน ีจงัหวดัอทุยัธานี 25,000,000             บาท

(123) ปรบัปรงุคลองลาํพระยาพายเรอื พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 10,000,000             บาท

(124) ปรบัปรงุคนัคลอง 3ซา้ย โครงการชลประทานอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 20,000,000             บาท

14,000,000             บาท

(126) ปรบัปรงุคนัคลอง 4ขวา-1ซา้ย สายใหญ่ โครงการชลประทานสุพรรณบรุ ี

จงัหวดัสุพรรณบรุี 20,445,000             บาท

(127) ปรบัปรงุคนัคลอง 3ซา้ย-1ขวา โครงการชลประทานสุพรรณบรุ ี

จงัหวดัสุพรรณบรุี 15,000,000             บาท

(128) ปรบัปรงุคลอง 1ซา้ย-1ขวา โครงการชลประทานสุพรรณบรุ ี

จงัหวดัสุพรรณบรุี 19,980,000             บาท

(129) ปรบัปรงุคนัคลองสายใหญ่ฝัง่ขวา สายที ่1 โครงการชลประทานสุพรรณบรุ ี

จงัหวดัสุพรรณบรุี 20,600,000             บาท

(130) ปรบัปรงุอาคารบงึม่วงชมุ ส่วนบรหิารจดัการนํา้และบาํรงุรกัษา 

สาํนกังานชลประทานที ่13 จงัหวดักาญจนบรุี 17,000,000             บาท

(131) ปรบัปรงุกาํแพงป้องกนัตลิง่คลองระบายนํา้โพหกั-บวังาม (ตอนกลาง) 

ระยะที ่2 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครชมุ จงัหวดัราชบรุี 20,000,000             บาท

(132) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้กลางคลองขดุลดัราชบรุ ีกม.5+200 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย จงัหวดัราชบรุี 10,722,000             บาท

(133) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายใหญ่ 2ขวา (ระยะ 2) และ

อาคารประกอบ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ท่ามะกา จงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท

(134) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้คลองตาชุ่ม โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ดาํเนนิสะดวก จงัหวดัสมทุรสงคราม 15,250,000             บาท

(135) ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้ 5L-2L โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสองพีน่อ้ง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 23,000,000             บาท

(136) ปรบัปรงุคนัคลองระบายนํา้ 7ขวา-สองพีน่อ้ง (ฝัง่ซา้ย, ขวา)  

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางเลน จงัหวดัสุพรรณบรุี 19,000,000             บาท

(137) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นหมอเฒ่า โครงการชลประทานกาญจนบรุ ี

จงัหวดักาญจนบรุี 12,000,000             บาท

(138) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นปากคลอง 2 โครงการชลประทาน

กาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท

(125) ปรบัปรงุคนัคลองดอนสะแก โครงการชลประทานอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

(119) ปรบัปรงุฝายฆอ้งชยั โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาทบัเสลา จงัหวดัอทุยัธานี

(120) ปรบัปรงุฝายตะครอ้ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาทบัเสลา จงัหวดัอทุยัธานี

118



47,000,000             บาท

20,000,000             บาท

36,540,000             บาท

12,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

16,000,000             บาท

21,000,000             บาท

18,000,000             บาท

(139) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นพงสวาย โครงการชลประทานราชบรุี 

จังหวัดราชบุรี

(140) ปรบัปรุงดาดคอนกรีตคลองส่งน้ํา 1 ขวา สายใหญ่ฝั�งซ้าย 

พร้อมอาคารประกอบ โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

(141) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน้ําสายปราณบุรี-หัวหิน กม.5+700-8+700 

โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

(142) ปรบัปรุงคลองส่งน้ําสายใหญ่ กม.42+400 โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษา

ปราณบรุี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

(143) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน้ําอ่างเก็บนํา้ห้วยห ิ�ง โครงการชลประทานเพชรบุรี 

จังหวัดเพชรบรุี

(144) ปรบัปรุงระบบทอ่ส่งน้ําอ่างเก็บนํา้พุสวรรค์ โครงการชลประทานเพชรบุรี 

จังหวัดเพชรบุรี

(145) ปรบัปรุงระบบสง่น้ําอ่างเก็บนํา้คลองจะกระ โครงการชลประทาน

ประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

(146) ปรบัปรุงระบบสง่น้ําฝายหนิเขียว โครงการชลประทานชุมพร จังหวัดชุมพร 

(147) ปรบัปรุงฝายคลองบ้านปลายคลอง (ปชด.) พร้อมระบบสง่น้ํา 

โครงการชลประทานระนอง จังหวัดระนอง

(148) ปรบัปรุงฝายห้วยเหมือง (ปชด.) พร้อมระบบสง่น้ํา โครงการชลประทานระนอง

18,000,000             บาท

25,000,000             บาท

15,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

12,000,000             บาท

14,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

จังหวัดระนอง

(149) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้นคิมควนขนุน โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ปากพนงับน ตาํบลเกาะขนัธ์ อาํเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช

(150) ปรบัปรงุฝายหว้ยแหยง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปากพนงับน 

ตาํบลท่าประจะ อาํเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช

(151) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ 1R-LMC กม.6+260 ถงึ 8+260 

ฝายคลองไชยา โครงการชลประทานสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

(152) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง RMC2 (นาท่อม) พรอ้มอาคารประกอบ โครงการ 

ชลประทานพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ

(153) ปรบัปรงุคนักัน้นํา้เหนอืฝายควนกฎุแิละอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ

(154) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา (ระยะท่ี 2) 

โครงการชลประทานสงขลา จงัหวดัสงขลา

(155) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง 2ขวา-สายใหญ่ฝัง่ซา้ย โครงการชลประทานสงขลา 

จงัหวดัสงขลา

(156) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้ฝายนํา้ตกธารปลวิพรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานสตูล จงัหวดัสตูล

(157) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้นควนโตะ๊เหลง็ โครงการชลประทานสตูล 

จงัหวดัสตูล 15,000,000             บาท

119



(158) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้ฝายแคม้ป์ขี้พรา้ สายที ่3 โครงการชลประทานสตูล 

จงัหวดัสตูล 15,000,000             บาท

(159) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง RMC1 กม.14+800 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ท่าเชยีด จงัหวดัพทัลงุ 10,000,000             บาท

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิโครงการชลประทานนราธวิาส 

จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

พระนางเจา้สริกิติิ์ พระบรมราชนินีาถ บา้นบาลูกากาปะ 

โครงการชลประทานนราธวิาส จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

ธรรมเจรญิ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิโครงการชลประทานนราธวิาส 

จงัหวดันราธวิาส 14,140,000             บาท

ไอรส์าเมาะ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิโครงการชลประทานนราธวิาส 

จงัหวดันราธวิาส 15,135,000             บาท

25,000,000             บาท

15,000,000             บาท

(166) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายบา้นแค่พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานยะลา จงัหวดัยะลา 12,500,000             บาท

(167) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้เพิม่ประสทิธภิาพฝายศรนีคร กม.0+000-5+400 โครงการ

ชลประทานยะลา จงัหวดัยะลา 15,500,000             บาท

(168) ปรบัปรงุระบบเก็บกกันํา้และระบบกระจายนํา้ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ที ่6 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานํา้อูน จงัหวดัสกลนคร 15,000,000             บาท

19,046,000             บาท

(170)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าตาํบลคุง้กระถนิ 

โครงการชลประทานราชบรุ ี ตาํบลคุง้กระถนิ อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบรุี 12,000,000             บาท

(171)  ฝายและอาคารประกอบโครงการฝายดอยนอ้ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 43,633,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 308,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 78,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,440,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 87,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 43,633,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 72,926,800            บาท

(172)  ฝายและอาคารประกอบโครงการฝายวงัปาน จงัหวดัลาํพนู 77,066,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 408,500,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 90,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 96,661,800            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 77,066,400            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 144,771,800          บาท

(164) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้บา้นนํา้ดาํ โครงการชลประทานปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี

(165) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้บา้นปาเระ โครงการชลประทานปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี

(169) ประตูระบายนํา้คลองพระพมิล  โครงการชลประทานนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุี

120



(173)  ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้คลองขนาน

คลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง ระยะ 2 โครงการก่อสรา้งสาํนกัชลประทานที ่12 

จงัหวดัชยันาท 62,389,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 407,777,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 81,487,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 116,223,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 62,389,800            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 147,677,500          บาท

(174)  ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่7 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานํา้อูน จงัหวดัสกลนคร 40,300,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 40,300,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,099,800            บาท

(175) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ที ่1 (ปตร.บา้นบางคา)  โครงการชลประทาน

ฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 27,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 138,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,600,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 110,400,000          บาท

        1.1.1.2 ค่าปรบัปรงุโครงการ 1,063,282,500         บาท

(1) ค่าปรบัปรงุโครงการทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

22,000,000             บาท

(3) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหวัเห่ว (แห่งที ่2) โครงการ

พฒันาลุม่นํา้มลูตอนลา่ง สาํนกังานก่อสรา้งชลประทาน

ขนาดกลางที ่7 จงัหวดัอบุลราชธานี 48,000,000             บาท

(6) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ 3R-LMC (เหมอืงพญาคาํ)  

โครงการชลประทานลาํพนู  จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(7) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ 4R-LMC (เหมอืงหนองหงษ)์  

โครงการชลประทานลาํพนู  จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(8) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้สายใหญ่เกาะมะตนั  พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่กวงอดุมธารา  จงัหวดัเชยีงใหม่ 26,000,000             บาท

(9) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้สายซอย คลองผาแตก พรอ้มอาคารประกอบ 

(ระยะที ่2) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่ 26,000,000             บาท

(10) ปรบัปรงุคลองซอย 4 RMC กิ่วคอหมา พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 15,000,000             บาท

(2) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาคาํนอ้ย โครงการ

ชลประทานปากมลู สาํนกังานก่อสรา้งชลประทานขนาดกลางที ่7 จงัหวดัอบุลราชธานี

121



10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

15,000,000             บาท

82,500,000             บาท

28,000,000             บาท

45,000,000             บาท

50,000,000             บาท

10,000,000             บาท

15,000,000             บาท

20,000,000             บาท

15,000,000             บาท

10,000,000             บาท

12,000,000             บาท

10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

10,380,000             บาท

28,000,000             บาท

(12) ปรบัปรงุคันคลอง LMC ระยะที่ 2 โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาแม่ลาว 

จังหวัดเชียงราย

(13) ปรบัปรงุเสรมิขอบคอนกรตีคลองส่งนํา้ RMC ก่วิลม กม.3+000-กม.18+000 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาก่วิลม-ก่วิคอหมา จงัหวดัลาํปาง

ก่วิลม-ก่วิคอหมา จงัหวดัลาํปาง

(15) ปรบัปรงุและจดัการนํา้แบบมสี่วนร่วมลาํนํา้แม่มอกและลาํนํา้สาขาจงัหวดัลาํปาง 

และจงัหวดัสุโขทยั โครงการชลประทานสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั

(16) ปรบัปรงุตดิตัง้เปล่ยีนฝายยางพรอ้มเพ่มิประสทิธภิาพการเก็บกกัและระบายนํา้ 

ฝายยางบา้นแดง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเสยีวใหญ่ 

จงัหวดัมหาสารคาม

(17) ปรบัปรงุฝายยางบา้นแคนพรอ้มเพ่มิประสทิธภิาพการเก็บกกัและระบายนํา้ 

โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาเสียวใหญ่ จังหวัดมหาสารคาม

(18) ปรบัปรงุเปล่ยีนฝายยางบ้านบุตามี โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาชีบน 

จังหวัดชัยภูมิ

(19) ปรบัปรงุคลองแยกซอย MC-2R-08-L ฝายรอ้ยเอด็ โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาชกีลาง จงัหวดัรอ้ยเอด็

(20) ปรบัปรงุคลองซอย 2R-MC และคลองแยกซอย สถานสูีบนํา้ฝายรอ้ยเอด็ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชกีลาง จงัหวดัรอ้ยเอด็

(21) ปรบัปรงุคลองซอย MC-5L-A, MC-5L-B, MC-5L-C สถานสูีบนํา้

ฝายวังยาง โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาชีกลาง จังหวัดร้อยเอ็ด

(22) ปรบัปรงุคลองระบายห้วยน้ําเค็ม โครงการส่งน้ําและบํารุงรักษาชีกลาง 

จังหวัดร้อยเอ็ด

(23) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้เหมอืงล่ี โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ลาํตะคอง  ตาํบลกดุจกิ อาํเภอสูงเนนิ จงัหวดันครราชสมีา

(24) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ทาํนบลาว โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํตะคอง  

ตาํบลโป่งแดง อาํเภอขามทะเลสอ จงัหวดันครราชสมีา

(25) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ปากคลองมอญ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ลาํตะคอง  ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา

(26) ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 7ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ ระยะท่ ี3 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามหาราช จงัหวดัลพบรุี

(27) ปรบัปรงุระบบเก็บขยะอตัโนมตัสิถานสูีบนํา้ชลหารพจิติร 1 โครงการส่งนํา้และ 

บาํรงุรกัษาชลหารพจิติร  จงัหวดัสมทุรปราการ

(28) ปรบัปรงุ ปตร.ปากคลองระบายนํา้ท่ี 11 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

รงัสติเหนอื จงัหวดัปทมุธานี

(29) ปรบัปรงุ ปตร.ปากคลอง 16 (สายลา่ง)  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

รงัสติใต  ้จงัหวดัฉะเชงิเทรา 50,000,000             บาท

122



(30) ปรบัปรงุท่อลอดถนนกลางคลองบา้นบ่อแดง-ท่าหนิ กม.46+200 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 10,500,000             บาท

(31) ปรบัปรงุท่อลอดถนนกลางคลองอาทติยบ์า้นพงัโค กม.30+170 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 10,500,000             บาท

(32) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้และอาคารควบคมุ โครงการบรหิารจดัการนํา้คาบสมทุร

สทงิพระ จงัหวดัสงขลา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

ระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 45,000,000             บาท

(33) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพคลองผนันํา้ปาเสมสั โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 12,000,000             บาท

(34) ปรบัปรงุระบบชลประทานบา้นปะดาดอ ระยะ 4 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 12,000,000             บาท

(35) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพคนัคลองมโูนะ ฝัง่ขวา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 12,000,000             บาท

(36) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้คลองกรุาพอ พรอ้มอาคารประกอบ 

ระยะที ่3 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางนรา จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

(37) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มสถานสูีบนํา้ขนาดเลก็บา้นฮูลูปาเระ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางนรา จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

(38) ขดุลอกคลองระบายนํา้ทา้ยอาคารระบายนํา้ฉุกเฉินและอาคารประกอบ 

โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัยะลา 30,000,000             บาท

(39) ปรบัปรงุขดุลอกแกม้ลงิแม่นํา้ปตัตานสีายเก่าฝัง่ขวา โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี 15,000,000             บาท

(40) ปรบัปรงุขดุขยายคลองระบายนํา้ D7 โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัยะลา 30,000,000             บาท

(41)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ คลอง P.R.-72.5R. (C-35) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา

พลายชมุพล จงัหวดัพษิณุโลก 31,909,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 93,849,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,645,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 31,909,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,295,000            บาท

18,193,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,508,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,735,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,193,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,580,000             บาท

(42)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง PR.-8.7R (C5) ระยะที ่2 โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษาพลายชมุพล ตาํบลพรหมพริาม อาํเภอพรหมพริาม จงัหวดัพษิณุโลก

123



(43)  ปรบัปรงุเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ลาํเชยีงไกร (ตอนบน) 

โครงการชลประทานนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 65,060,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 167,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 46,939,600            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 65,060,400            บาท

(44)  สถานสูีบนํา้เปรมเหนอืบางปะอนิ โครงการส่งนํา้และ

บาํรงุรกัษารงัสติเหนอื จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 31,040,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,580,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,947,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 31,040,100            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,432,000            บาท

(45)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายซอย Lat.4.9R-2.5R กม.4+115-4+950,

 กม.7+000-23+900 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี 41,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,340,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 16,068,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 41,200,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,072,000            บาท

(46)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายซอย Lat.4.9R-2.5R-18.6L 

กม.0+000-7+260 ในระบบฝัง่ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ี

จงัหวดัปตัตานี 19,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,050,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,410,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 19,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,640,000            บาท

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

โครงการ : กองทนุจดัรูปที่ดิน 750,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 750,000,000           บาท

1) กองทนุจดัรูปทีด่นิ 750,000,000           บาท

124



ตวัช้ีวดั 6 : เช่ือมโยงและเพิ่มปรมิาณน้ําตน้ทนุในอา่งได ้160 ลา้นลูกบาศกเ์มตร 

(เมื่อจบโครงการ)

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการเพิ่มปรมิาณน้ําในอา่งเกบ็น้ําเข่ือนแม่กวงอดุมธารา 

จงัหวดัเชียงใหม่ 394,247,700 บาท

1. งบลงทนุ 394,247,700           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 394,247,700           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 394,247,700           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 195,560,600            บาท

ช่วงแม่งดั-แม่กวง สญัญาที ่1 52,408,700             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,526,500              บาท

(1.2) จา้งเหมา 50,882,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,334,810,000        บาท

ปี 2557 - 2558 ตัง้งบประมาณ 503,779,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,886,800            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,882,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 305,294,400           บาท

ปี 2562 - 2564 ผูกพนังบประมาณ 1,423,967,600        บาท

(2) อโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่อโุมงคส์่งนํา้

ช่วงแม่งดั-แม่กวง สญัญาที ่2 68,610,000             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,998,400              บาท

(2.2) จา้งเหมา 66,611,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,881,000,000        บาท

ปี 2557 - 2558 ตัง้งบประมาณ 421,060,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 66,618,600            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 66,611,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 399,712,800           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 926,997,000           บาท

125



(3) อโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่อโุมงคส์่งนํา้

ช่วงแม่แตง-แม่งดั สญัญาที ่1 42,403,300             บาท

(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,235,000              บาท

(3.2) จา้งเหมา 41,168,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,095,000,000        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 614,250,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 41,168,300            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 710,430,000           บาท

ปี 2562 - 2564 ผูกพนังบประมาณ 2,729,151,700        บาท

(4) อโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่อโุมงคส์่งนํา้

ช่วงแม่แตง-แม่งดั สญัญาที ่2 32,138,600             บาท

(4.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,907,000              บาท

(4.2) จา้งเหมา 30,231,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,022,500,000        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 453,375,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 30,231,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 524,365,200           บาท

ปี 2562 - 2564 ผูกพนังบประมาณ 2,014,528,200        บาท

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 400,000                บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 400,000                บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 7,887,100              บาท

(1) ค่าจ้างบรษิัทท่ปีรกึษาควบคุมงานก่อสร้างอุโมงค์ส่งน้ําและอาคารประกอบ 

พร้อมส่วนประกอบอื่น อุโมงค์ส่งน้ําช่วงแม่แตง-แม่งัด 3,619,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 255,500,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 51,100,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,619,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,033,600            บาท

ปี 2562 - 2564 ผูกพนังบประมาณ 158,746,900           บาท

(2) ค่าจ้างบรษิัทท่ปีรกึษาควบคุมงานก่อสร้างอุโมงค์ส่งน้ําและอาคารประกอบ 

พร้อมส่วนประกอบอื่น อุโมงค์ส่งน้ําช่วงแม่งัด-แม่กวง 4,267,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 195,810,000          บาท

ปี 2557 - 2558 ตงังบประมาณ 41,332,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,930,300            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,267,600             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,594,800            บาท

ปี 2562 - 2564 ผูกพนังบประมาณ 109,685,300           บาท

126



1.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 400,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 400,000                บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 190,000,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 30,000,000             บาท

(3) งานระบบท่อส่งนํา้แม่งดั - แม่แตง และอาคารประกอบ 150,000,000            บาท

ตวัช้ีวดั 7 : จาํนวนปรมิาณเกบ็กกัน้ําเพิ่มข้ึนจากการก่อสรา้ง/ปรบัปรงุ

ระบบชลประทาน 419.88 ลา้นลูกบาศกเ์มตร และจาํนวนพื้นที่ชลประทาน

เพิ่มข้ึน 382,137 ไร่

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี 317,642,900 บาท

1. งบลงทนุ 317,642,900           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 317,642,900           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 317,642,900           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 102,820,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,820,000              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 97,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 205,069,400            บาท

(1) ระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ 20,069,400             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,526,300              บาท

(1.2) จา้งเหมา 17,543,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,155,780,800        บาท

เงนินอกงบประมาณ 242,000,000           บาท

เงนิงบประมาณ 913,780,800           บาท

ปี 2554 - 2558 ตัง้งบประมาณ 284,060,900           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 17,543,100            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,543,100           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 150,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 444,633,700           บาท

(2) คลองระบายนํา้และอาคารประกอบ ระยะที ่1 95,000,000             บาท

(3) ระบบส่งนํา้ MC2 พรอ้มอาคารประกอบ 90,000,000             บาท

127



1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 3,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 553,500                บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงานระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 

พรอ้มอาคารประกอบ 553,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,471,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,470,000             บาท

เงนิงบประมาณ 28,001,500            บาท

ปี 2554 - 2558 ตัง้งบประมาณ 19,168,100            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 553,500               บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,479,900             บาท

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,200,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,200,000              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

โครงการ : โครงการเข่ือนทดน้ําผาจกุ จงัหวดัอตุรดิตถ ์ 509,680,900 บาท

1. งบลงทนุ 509,680,900           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 509,680,900           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 509,680,900           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 152,640,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,640,000              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 144,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 208,276,500            บาท

(1) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1 37,150,900             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,053,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 35,097,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,982,000,000        บาท

ปี 2556 - 2558 ตัง้งบประมาณ 399,434,100           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,097,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 35,097,900            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 421,174,800           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,091,195,300        บาท

128



(2) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 54,806,600             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,567,200              บาท

(2.2) จา้งเหมา 52,239,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,475,000,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 312,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 26,119,700            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,239,400            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,084,640,900        บาท

(3) โครงการพฒันาพื้นทีแ่กม้ลงิฝัง่ขวา (บงึมาย) 46,690,000             บาท

(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 690,000                บาท

(3.2) จา้งเหมา 46,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 230,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 46,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 184,000,000           บาท

(4) โครงการพฒันาพื้นทีแ่กม้ลงิฝัง่ซา้ย (บงึกะโล)่ 69,629,000             บาท

(4.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,029,000              บาท

(4.2) จา้งเหมา 68,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 343,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 68,600,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 274,400,000           บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 2,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,544,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,544,400              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 145,220,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,000,000             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งระบบส่งนํา้ของสถานสูีบนํา้ตาํบลผาจกุ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัอตุรดติถ์ 69,020,000             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,020,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 68,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 340,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 68,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 272,000,000           บาท

129



(3) ค่าก่อสรา้งระบบส่งนํา้ของสถานสูีบนํา้ตาํบลงิ้วงาม อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัอตุรดติถ์ 50,750,000             บาท

(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 750,000                บาท

(3.2) จา้งเหมา 50,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 200,000,000           บาท

(4) เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้คลองนํา้รดิ 15,450,000             บาท

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี 134,824,000 บาท

1. งบลงทนุ 134,824,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 134,824,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 134,824,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 63,600,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,600,000              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 60,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 26,932,500             บาท

(1) คลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ขวา 7,632,500              บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 767,000                บาท

(1.2) จา้งเหมา 6,865,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 387,700,200           บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 183,691,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,385,200            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,692,600            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,865,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 150,065,900           บาท

(2) คลองส่งนํา้สาย 1R-1L-RMC 19,300,000             บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 43,291,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 861,500                บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 12,430,000             บาท

(3) งานก่อสรา้งถนนรอบอ่างเก็บนํา้ ระยะที ่2 30,000,000             บาท

130



โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบรุี 1,021,162,100 บาท

1. งบลงทนุ 1,021,162,100         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,021,162,100         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,021,162,100         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 212,000,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,000,000             บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 200,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 669,342,600            บาท

(1) เขือ่นเก็บกกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 391,269,400            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 764,600                บาท

(1.2) จา้งเหมา 390,504,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,645,000,000        บาท

ปี 2554 - 2557 ตัง้งบประมาณ 1,306,431,800        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 444,783,300           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 503,280,100           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 390,504,800           บาท

(2) ระบบชลประทานฝัง่ขวา 76,450,000             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 450,000                บาท

(2.2) จา้งเหมา 76,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 380,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 76,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 304,000,000           บาท

(3) ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที ่1 70,539,200             บาท

(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,178,300              บาท

(3.2) จา้งเหมา 67,360,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 862,888,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 71,676,100            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 81,494,800            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 67,360,900            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 462,357,100           บาท

131



(4) ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที ่2 131,084,000            บาท

(4.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,084,000              บาท

(4.2) จา้งเหมา 130,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 650,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 130,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 520,000,000           บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,500,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 17,815,700             บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 17,815,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,727,900            บาท

ปี 2554 - 2557 ตัง้งบประมาณ 54,015,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ      -     บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 897,200               บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,815,700            บาท

1.1.1.5 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,278,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,278,800              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 119,225,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งท่อลอดทางรถไฟ 42,000,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัแกไ้ขและลดผลกระทบสิง่แวดลอ้มและ

ตดิตามตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 27,270,000             บาท

(3) ค่าปรบัปรงุภมูทิศันบ์รเิวณหวังาน 49,955,000             บาท

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุี 306,811,100 บาท

1. งบลงทนุ 306,811,100           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 306,811,100           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 306,811,100           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 207,441,100            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 60,756,000             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,377,500              บาท

(1.2) จา้งเหมา 58,378,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,355,678,500        บาท

ปี 2555 - 2557 ตัง้งบประมาณ 746,352,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,135,200            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 495,812,800           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 58,378,500            บาท

132



(2) ระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ 89,735,500             บาท

(2.1) จา้งเหมา 89,735,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 256,387,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,270,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 68,382,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 89,735,500            บาท

(3) ระบบส่งนํา้ฝัง่ซา้ยพรอ้มอาคารประกอบ 56,949,600             บาท

(3.1) จา้งเหมา 56,949,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 402,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 109,200,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 107,375,300           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 56,949,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 128,475,100           บาท

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 200,000                บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,500,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,500,000              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 96,670,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) งานจดัภมูทิศันบ์รเิวณหวังาน ระยะที ่2 12,360,000             บาท

(3) งานการป้องกนัการกดัเซาะลาดเชงิเขาบรเิวณหวังาน ระยะที ่2 33,990,000             บาท

(4) งานลาดยางถนนทดแทนนํา้ท่วมฝัง่ขวา 45,320,000             บาท

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดิตถ ์ 570,090,200 บาท

1. งบลงทนุ 570,090,200           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 570,090,200           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 570,090,200           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 15,900,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 900,000                บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 15,000,000             บาท

133



1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 547,990,100            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้ 116,368,100            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,558,700              บาท

(1.2) จา้งเหมา 114,809,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,193,119,500        บาท

ปี 2555 - 2557 ตัง้งบประมาณ 307,499,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 204,100               บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 84,512,400            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 114,809,400           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 686,093,700           บาท

(2) ระบบท่อส่งนํา้และอาคารประกอบ สญัญาที ่1 431,622,000            บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 8,688,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 422,934,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,114,670,000        บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 422,934,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 845,868,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 845,868,000           บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 973,900                บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 973,900                บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 226,200                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 226,200                บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

โครงการ : โครงการจดัหาแหล่งน้ําและเพิ่มพื้นที่ชลประทาน 14,513,426,100 บาท

1. งบลงทนุ 14,513,426,100        บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,513,426,100        บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,513,426,100        บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 966,396,000           บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 38,380,000             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ จงัหวดักรงุเทพมหานคร 70,000,000             บาท

(3) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัลาํปาง 15,000,000             บาท

(4) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัน่าน 50,000,000             บาท

(5) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเชยีงราย 19,000,000             บาท

134



(6) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดันครสวรรค์ 20,200,000             บาท

(7) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัแพร่ 18,150,000             บาท

(8) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัหนองคาย 11,400,000             บาท

(9) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเลย 17,000,000             บาท

(10) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัหนองบวัลาํภู 10,000,000             บาท

(11) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัอดุรธานี 30,000,000             บาท

(12) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัขอนแก่น 19,412,000             บาท

(13) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดันครพนม 11,600,000             บาท

(14) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัจนัทบรุี 220,000,000           บาท

(15) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสระแกว้ 50,000,000             บาท

(16) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัอทุยัธานี 12,254,000             บาท

(17) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดักาญจนบรุี 22,000,000             บาท

(18) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัเพชรบรุี 10,000,000             บาท

(19) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัชมุพร 49,000,000             บาท

(20) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดักระบี่ 100,000,000           บาท

(21) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัสงขลา 20,000,000             บาท

(22) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัตรงั 133,000,000           บาท

(23) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดัยะลา 10,000,000             บาท

(24) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ จงัหวดันราธวิาส 10,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 11,162,548,500        บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 349,719,100           บาท

37,000,000             บาท

45,000,000             บาท

43,000,000             บาท

20,000,000             บาท

28,000,000             บาท

19,500,000             บาท

26,000,000             บาท

15,000,000             บาท

รวม 79 รายการ (รวม 79 หน่วย)

(2) ฝายหว้ยไคร  ้(ลูกท่ี 2) พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแม่คะ อาํเภอฝาง 

จังหวัดเชียงใหม่

(3) ฝายทาชมพูพร้อมระบบส่งน้ําฝ่ังซ้าย ตําบลทาปลาดุก อําเภอแม่ทา    

จังหวัดลําพูน

(4) ฝายนาหมากปินพร้อมระบบส่งน้ํา ตําบลปางหม ูอําเภอเมืองแม่ฮ่องสอน 

จังหวัดแม่ฮ่องสอน

(5) ฝายมะโอพร้อมระบบส่งน้ํา ตําบลหงาว อําเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

(6) อ่างเก็บนํา้ห้วยแก่น ตําบลพระธาตุขิงแกง อําเภอจุน จังหวัดพะเยา

(7) ฝายนาวัวพร้อมระบบส่งน้ํา ตําบลศิลาแลง อําเภอปัว จังหวัดน่าน

(8) อ่างเก็บนํา้แม่อางพร้อมระบบส่งน้ํา  ตําบลบ้านบอม อําเภอแม่ทะ 

จังหวัดลําปาง

(9) ฝายบ้านนาบัว ตําบลนาขุม อําเภอบ้านโคก จังหวัดอุตรดิตถ์

(10) อ่างเก็บนํา้ห้วยดู่พร้อมระบบส่งน้ํา ตําบลเนินเพ่มิ อําเภอนครไทย  

จังหวัดพิษณุโลก 40,000,000             บาท

135



15,000,000             บาท

37,000,000             บาท

20,000,000             บาท

18,000,000             บาท

50,000,000             บาท

40,000,000             บาท

32,000,000             บาท

35,000,000             บาท

20,000,000             บาท

16,000,000             บาท

28,000,000             บาท

40,000,000             บาท

40,000,000             บาท

45,000,000             บาท

45,000,000             บาท

35,000,000             บาท

10,000,000             บาท

20,000,000             บาท

10,000,000             บาท

35,000,000             บาท

44,175,000             บาท

30,000,000             บาท

40,000,000             บาท

49,690,000             บาท

20,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

(11) อาคารบังคับนํา้คลองวังทับไทร พร้อมอาคารประกอบ ตําบลสากเหล็ก 

อําเภอสากเหล็ก จังหวัดพิจิตร

(12) ฝายคลองหว้ยบงพรอ้มขดุลอก ตาํบลเขากะลา อาํเภอพยุหะครีี 

จงัหวดันครสวรรค์

(13) ฝายมอสงัเวยีน ตาํบลคลองนํา้ไหล อาํเภอคลองลาน จงัหวดักาํแพงเพชร

(14) ฝายบา้นป่าไร่เหนอื ตาํบลพระธาตุ อาํเภอแม่ระมาด จงัหวดัตาก

(15) ฝายบา้นขะเนจ้อืพรอ้มระบบส่งนํา้ ระยะท่ี 2 ตาํบลขะเนจ้อื 

อาํเภอแม่ระมาด จงัหวดัตาก

(16) ฝายบ้านวังโป่ง ตําบลร้องกวาง อําเภอร้องกวาง จังหวัดแพร่

(17) ฝายแม่รากน้อยพร้อมระบบสง่น้ํา ตําบลบ้านตึก อําเภอศรีสัชนาลัย 

จังหวัดสุโขทยั

(18) ฝายป่ายางหว้ยนํา้ลาย ตาํบลนํา้สวย อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย

(19) ฝายหว้ยคะนาน ตาํบลดงมะไฟ อาํเภอสุวรรณคูหา จงัหวดัหนองบวัลาํภู

(20) ฝายหว้ยกาหม ตาํบลโพนทอง อาํเภอโพธ์ติาก จงัหวดัหนองคาย

(21) ฝายหว้ยซาง ตาํบลม่วง อาํเภอบา้นม่วง จงัหวดัสกลนคร

(22) ฝายบา้นกดุนาคอ้ ตาํบลตาดทอง อาํเภอศรธีาตุ จงัหวดัอดุรธานี

(23) ฝายบา้นนาแวง ตาํบลนาสวรรค์ อาํเภอบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ

(24) ฝายหว้ยเอก ตาํบลเพก็ใหญ่ อาํเภอพล จงัหวดัขอนแก่น

(25) ฝายหว้ยแย  ้ตาํบลหว้ยแย ้ อาํเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภมูิ

(26) ฝายหว้ยวงัไฮ  ตาํบลวงัใหม่ อาํเภอบรบอื จงัหวดัมหาสารคาม

(27) ฝายทดนํา้หว้ยตาดไซ ตาํบลนาจาํปา อาํเภอดอนจาน จงัหวดักาฬสนิธุ์

(28) อ่างเก็บนํา้บา้นดงเยน็ ตาํบลนาจาํปา อาํเภอดอนจาน จงัหวดักาฬสนิธุ์

(29) ฝายบา้นร่องคาํ (สนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่) ตาํบลป่าสงัข  ์

อาํเภอจตรุพกัตรพมิาน จงัหวดัรอ้ยเอด็

(30) ฝายหว้ยบงักอ (บา้นโคกกงุ) ตาํบลโพธ์ติาก อาํเภอเมอืงนครพนม 

จังหวัดนครพนม

(31) ฝายห้วยกระเบียน (บ้านเหล่าน้อย) ตําบลหนองสูงใต้ อําเภอหนองสูง 

จังหวัดมุกดาหาร

(32) ฝายห้วยโพง ตําบลส้มผ่อ อําเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

(33) ฝายห้วยบ้าน (บ้านนาไร่ใหญ่)  ตําบลเสนางคนิคม อําเภอเสนางคนิคม 

จังหวัดอํานาจเจริญ

(34) ฝายหว้ยสะพอื (บา้นนาง้วิ) ตาํบลสะพอื อาํเภอตระการพชืผล 

จงัหวดัอบุลราชธานี

(35) ฝายบา้นท่ากระท่มุ ตาํบลหลมุขา้ว อาํเภอโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

(36) ฝายบา้นโคกวดั ตาํบลสนามชยั อาํเภอสตกึ จงัหวดับรุรีมัย์

(37) ฝายบา้นกระโดนคอ้  ตาํบลช่างปี่ อาํเภอศีขรภมูิ จงัหวดัสุรนิทร์

(38) ฝายบา้นหนองโปร่งใหญ่  อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 30,000,000             บาท

136



28,000,000             บาท

25,000,000             บาท

35,000,000             บาท

30,000,000             บาท

43,000,000             บาท

20,000,000             บาท

25,000,000             บาท

19,682,000             บาท

22,000,000             บาท

17,870,000             บาท

12,431,000             บาท

12,514,000             บาท

18,000,000             บาท

70,000,000             บาท

30,000,000             บาท

21,000,000             บาท

50,000,000             บาท

40,000,000             บาท

35,000,000             บาท

10,000,000             บาท

25,000,000             บาท

40,000,000             บาท

30,000,000             บาท

(39) ฝายบา้นคลองระบม ตาํบลท่ากระดาน อาํเภอสนามชยัเขต 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา

(40) ฝายบา้นคลองตะเคยีน ตาํบลคลองพลู อาํเภอหนองใหญ่ จงัหวดัชลบรุี

(41) ฝายบา้นหนองไมห้อม ตาํบลชา้งทูน อาํเภอบ่อไร่ จงัหวดัตราด

(42) ฝายบ้านใหม่ไชยมงคล ตําบลทบัช้าง อําเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี

(43) ฝายบ้านคลองตะเคียนพร้อมขุดลอก ตําบลหนองแวง อําเภอโคกสูง 

จังหวัดสระแก้ว

(44) อาคารอดันํา้บา้นวงัมะกรูด 2  ตาํบลวงัท่าชา้ง อาํเภอกบนิทรบ์รุี 

จงัหวดัปราจนีบรุี

(45) ฝายบา้นคลองยาง ตาํบลเขานอ้ย อาํเภอเขาชะเมา จงัหวดัระยอง

(46) ฝายบา้นวงักา้นเหลอืง ตาํบลท่าดนิดาํ อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุี

(47) ฝายบา้นปากหว้ยด่าน ตาํบลบ่งุคลา้ อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์

(48) ฝายหว้ยตาดี ตาํบลลาํพญากลาง อาํเภอมวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุี

(49) อาคารบงัคบันํา้คลองแตเ้ลา้ ตาํบลบางยาง อาํเภอกระท่มุแบน 

จงัหวดัสมทุรสาคร

(50) อาคารบงัคบันํา้คลองตนัเลยีบ ตาํบลบางยาง อาํเภอกระท่มุแบน 

จงัหวดัสมทุรสาคร

(51) อาคารบงัคบันํา้คลองสวนฝ้าย ตาํบลบางเตย อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม

(52) อาคารอดันํา้หว้ยคต-วงัหมนั พรอ้มระบบส่งนํา้อาํเภอหนองมะโมง 

ตาํบลวงัตะเคยีน อาํเภอหนองมะโมง จงัหวดัชยันาท

(53) อาคารอดันํา้ร่องคลา้ ตาํบลบ่อแร่ อาํเภอวดัสงิห์ จงัหวดัชยันาท

(54) ฝายหว้ยกะจี ตาํบลหวันา อาํเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี

(55) อาคารอดันํา้หว้ยคต-วงัหมนั พรอ้มระบบส่งนํา้อาํเภอบา้นไร่ ตาํบลวงัหนิ 

อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอทุยัธานี

(56) ฝายหว้ยไทรโยค พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลไทรโยค อาํเภอไทรโยค        

จงัหวดักาญจนบรุี

(57) ฝายบา้นรางขย ีตาํบลยางหกั อาํเภอปากท่อ จงัหวดัราชบรุี

(58) อาคารบงัคบันํา้คลองหลวง ตาํบลบางเตย อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม

(59) ทาํนบดนิหว้ยพรกุาํ ตาํบลนาชะองั อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร

(60) อาคารบงัคบันํา้คลองแพรกชา้งแหกพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลวงัใหม่  

อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร

(61) จัดหาแหล่งน้ําเพ่อืผลิตอาหารสัตวส์นับสนุนโครงการช่ังหัวมัน 

ตามพระราชดําริ แห่งที� 3 ตําบลหาดขาม อําเภอกุยบรุี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

(62) อาคารอัดน้ําเหมืองวิโรจน์ ตําบลยางนํา้กลัดใต้ อําเภอหนองหญ้าปล้อง 

จังหวัดเพชรบรุี 20,000,000             บาท

137



40,000,000             บาท

28,000,000             บาท

60,000,000             บาท

40,000,000             บาท

24,000,000             บาท

40,000,000             บาท

30,000,000             บาท

31,000,000             บาท

35,000,000             บาท

30,000,000             บาท

15,000,000             บาท

12,500,000             บาท

25,490,000             บาท

25,000,000             บาท

30,000,000             บาท

27,000,000             บาท

27,000,000             บาท

20,000,000             บาท

26,000,000             บาท

35,000,000             บาท

31,000,000             บาท

40,000,000             บาท

13,000,000             บาท

(63) ฝายคลองหงาวพร้อมอาคารประกอบ ตําบลหงาว อําเภอเมืองระนอง 

จังหวัดระนอง

(64) ฝายคลองกาพระ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 

(65) อ่างเก็บนํา้คลองทอ้งยาง ตาํบลท่งุใส อาํเภอสชิล จงัหวดันครศรธีรรมราช 

(66) ฝายคลองสนิปนุ ตาํบลลาํทบั อาํเภอลาํทบั จงัหวดักระบ่ี

(67) ฝายคลองบกปยุ ตาํบลลาํภี อาํเภอทา้ยเหมอืง จงัหวดัพงังา

(68) อาคารอดันํา้บา้นสหกรณ ์โครงการจดัหานํา้ในพ้นืท่เีกษตรแปลงใหญ่นคิม 

สหกรณ์ท่าฉาง ตาํบลตะกกุใต ้ อาํเภอวภิาวดี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

(69) อาคารอดันํา้บา้นคลองหวัชา้ง พรอ้มระบบส่งนํา้(โครงการจดัหานํา้ในพ้นืท่ี 

เกษตรแปลงใหญ่นคิมสหกรณ์พนม) ตาํบลคลองชะอ่นุ อาํเภอพนม 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

(70) ฝายหว้ยเตย ตาํบลช่อง อาํเภอนาโยง จงัหวดัตรงั

(71) ฝายคลองหาร ตําบลประกอบ อําเภอนาทวี จังหวัดสงขลา

(72) ฝายบ้านขุมทรัพย์พร้อมระบบสง่น้ํา ตําบลปา่แก่บ่อหนิ อําเภอท่งุหว้า 

จังหวัด สตลู

(73) ฝายคลองโพธ์เิล ตาํบลเขาปู่ อาํเภอศรบีรรพต จงัหวดัพทัลงุ

(74) ฝายบา้นตะโละ๊บูเกะ  ตาํบลรโิก๋ อาํเภอสุไหงปาด ีจงัหวดันราธวิาส

(75) อาคารบงัคบันํา้บา้นจอืแรพรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลกอตอตอืระ๊ 

อาํเภอรามนั จงัหวดัยะลา

(76) อาคารบงัคบันํา้คลองสาบนั 1 พรอ้มระบบส่งนํา้  ตาํบลบา้นนอก 

อาํเภอปะนาเระ จงัหวดัปตัตานี

(77) ระบบส่งนํา้ฝายตนีธาต ุตาํบลแสนไห อาํเภอเวยีงแหง จงัหวดัเชยีงใหม่

(78) ระบบส่งนํา้ฝายนํา้แม่เงา (ระยะท่ี 2) ตาํบลแม่เงา อาํเภอขนุยวม 

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน

(79) ฝายนํา้สางพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลภฟู้า อาํเภอบ่อเกลอื จงัหวดัน่าน

(80) ฝายหว้ยแยกขวาพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลบ่อเบ้ยี อาํเภอบา้นโคก 

จงัหวดัอตุรดติถ์

(81) ฝายยะแมะพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแม่กลอง อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก

(82) ฝายหว้ยฮ้นิ (หว้ยโคกฮ)ี ตาํบลโคกกวา้ง อาํเภอบ่งุคลา้ จงัหวดับงึกาฬ

(83) ฝายหว้ยทรายมลู (บา้นทรายมลู) ตาํบลนํา้กํา่ อาํเภอธาตพุนม 

จงัหวดันครพนม

(84) ฝายหว้ยเชงิชาญ (ตอนลา่ง) ตาํบลดอนตาล อาํเภอดอนตาล 

จงัหวดัมกุดาหาร

(85) ฝายหว้ยคาํปะอ ี(บา้นป่าก่อนอ้ย) ตาํบลป่าก่อ อาํเภอชานุมาน 

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ

(86) ฝายหว้ยสูบ (บา้นหนองศิลา) ตาํบลโนนคอ้ อาํเภอบณุฑรกิ 

จงัหวดัอบุลราชธานี 14,383,000             บาท

138



27,000,000             บาท

16,500,000             บาท

23,500,000             บาท

15,000,000             บาท

35,000,000             บาท

35,000,000             บาท

35,000,000             บาท

35,000,000             บาท

15,000,000             บาท

10,000,000             บาท

37,000,000             บาท

(87) ฝายบา้นโคกกระชายเหนอื  ตาํบลสายตะกู อาํเภอบา้นกรวด 

จงัหวดับรุรีมัย์

(88) ฝายห้วยกาบกระบือ ตําบลตาเมียง อําเภอพนมดงรัก จังหวัดสุรินทร์

(89) อ่างเก็บนํา้บ้านน้ํามุด  ตําบลบักดอง อําเภอขุนหาญ จังหวัดศรีสะเกษ

(90) อาคารอัดน้ําบ้านแสนสุขพร้อมขุดลอก ตําบลทพัไทย อําเภอตาพระยา 

จังหวัดสระแก้ว

(91) ฝายบา้นท่านํา้ลา่ง ตาํบลหนองบอน อาํเภอบ่อไร่ จงัหวดัตราด

(92) ฝายบา้นหนิขาว   ตาํบลท่งุขนาน อาํเภอสอยดาว จงัหวดัจนัทบรุี

(93) ฝายบา้นนา ตาํบลคลองใหญ่ อาํเภอโป่งนํา้รอ้น จงัหวดัจนัทบรุี

(94) ฝายหว้ยทรายแดง พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลบา้นเก่า 

อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี

(95) ระบบส่งนํา้ฝายหว้ยเขาเขยีว ตาํบลสวนผ้งึ อาํเภอสวนผ้งึ จงัหวดัราชบรุี

(96) ทาํนบดนิคลองซงั ตาํบลสองพ่นีอ้ง อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร

(97) ฝายหว้ยทรายแกว้ ตาํบลบงึนคร อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์

(98) อ่างเก็บนํา้หนองเปราะ ตาํบลยางนํา้กลดัใต  ้อาํเภอหนองหญา้ปลอ้ง

40,000,000             บาท

21,074,000             บาท

20,000,000             บาท

17,000,000             บาท

25,770,000             บาท

23,000,000             บาท

37,886,000             บาท

30,000,000             บาท

38,000,000             บาท

37,000,000             บาท

จังหวัดเพชรบุรี

(99) ฝายบา้นร่มไทร 2  พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลร่มไทร อาํเภอสุครินิ 

จังหวัดนราธิวาส

(100) ระบบส่งน้ําฝายคลองปูโป๊ะ (เพ ิ�มเติม)  ตําบลอัยเยอร์เวง อําเภอเบตง 

จังหวัดยะลา

(101) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นป่ามะพรา้ว ตาํบลพเิทน อาํเภอท่งุยางแดง 

จังหวัดปัตตานี

(102) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านสบแปะ(4) ตําบลบ้านแปะ 

อําเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

(103) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้หนองบวัหลวง ตาํบลป่าสกั 

อาํเภอเชยีงแสน จงัหวดัเชยีงราย

(104) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่งุลอ้ม อนัเน่อืงมาจาก

พระราชดําริ ตําบลห้วยม้า อําเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(105) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านท่าควาย  ตําบลทา่ก้อน 

อําเภออากาศอํานวย จังหวัดสกลนคร

(106) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ท่าเด่อื ตาํบลบา้นเด่อื 

อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย

(107) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นสกีายใต ้ ตาํบลสกีาย 

อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย

(108) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแก่งศรภีมูิ ตาํบลแก่งศรภีมูิ 

อาํเภอภหูลวง จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท

139



25,000,000             บาท

21,800,000             บาท

45,000,000             บาท

52,089,000             บาท

30,000,000             บาท

30,000,000             บาท

25,000,000             บาท

30,000,000             บาท

30,000,000             บาท

20,000,000             บาท

28,000,000             บาท

37,799,300             บาท

36,000,000             บาท

20,000,000             บาท

25,000,000             บาท

25,000,000             บาท

31,000,000             บาท

(109) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นคอนแสน 2 ตาํบลสามพรา้ว 

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

(110) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านดงสว่าง ตําบลห้วยโพธิ�

อําเภอเมืองกาฬสินธ์ุ จังหวัดกาฬสินธ์ุ

(111) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านหนองแวง ตําบลกุดธาตุ 

อําเภอหนองนาคํา จังหวัดขอนแก่น

(112) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านนาเจริญ ตําบลหนองแวง 

อําเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ

(113) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านดอนกลอย  ตําบลหวัขวาง 

อําเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

(114) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านหญ้าหน่อง ตําบลจาํปาขัน 

อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

(115) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนํา้กํา่ใหม่พฒันา 

ตําบลนํา้ก่ํา อําเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

(116) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านโพธิ�ไทร ตําบลโพธิ�ไทร 

อําเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

(117) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาด ีตาํบลป่งขาม 

อําเภอหว้านใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร

(118) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านกุดมะฮง ตําบลกุดแห่       

อําเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร

(119) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นถ่อน ตาํบลไมก้ลอน  

อาํเภอพนา จงัหวดัอาํนาจเจรญิ

(120) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดอนไมคู้ณ  ตาํบลเหลา่บก 

อาํเภอม่วงสามสบิ จงัหวดัอบุลราชธานี

(121) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกอกดอนพยอม 

ตาํบลทองหลาง อาํเภอบา้นใหม่ไชยพจน์ จงัหวดับรุรีมัย์

(122) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแข ้ ตาํบลแข ้ 

อําเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดศรีสะเกษ

(123) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านปราสาท ตําบลห้วยบง 

อําเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

(124) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นมะลูจรงุ (อ่างเก็บนํา้

หว้ยขาแมง) ตาํบลอู่โลก อาํเภอลาํดวน จงัหวดัสุรนิทร์

(125) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบพ้นืท่ี สปก. ตาํบลระบาํ 

อาํเภอลานสกั จงัหวดัอทุยัธานี

(126) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นดอนมะเกลอื  ตาํบลหนองสาหร่าย 

อาํเภอดอนเจดยี  ์จงัหวดัสุพรรณบรุี 55,000,000             บาท

140



62,000,000             บาท

29,500,000             บาท

12,400,000             บาท

12,000,000             บาท

11,000,000             บาท

15,000,000             บาท

25,000,000             บาท

10,000,000             บาท

12,000,000             บาท

16,000,000             บาท

20,000,000             บาท

23,000,000             บาท

13,000,000             บาท

25,000,000             บาท

10,000,000             บาท

(127) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นเขาพระ ตาํบลอู่ทอง อาํเภออู่ทอง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี

(128) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นหนองโรง 2 ระยะ 3 โครงการชลประทาน

เมอืงกาญจนบรุ-ีพนมทวน อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ  ตาํบลพนมทวน 

อาํเภอพนมทวน จงัหวดักาญจนบรุี

(129) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นบางด ีตาํบลปากแพรก อาํเภอปากพนงั 

จงัหวดันครศรธีรรมราช

(130) ฝายบา้นหว้ยผ้งึพรอ้มระบบส่งนํา้และบ่อเก็บนํา้ คสล.งานจดัหานํา้สนบัสนุน 

ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงแม่ลานอ้ย ตาํบลท่าผาป้มุ 

อาํเภอแม่ลานอ้ย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน

(131) ฝายหว้ยลาดพรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผลโครงการ 

หลวงบ้านน้ําเคิม ตําบลปงิหลวง อําเภอนาหม่นื จังหวัดน่าน

(132) ฝายนาสาพร้อมระบบสง่น้ําโครงการขยายผลโครงการหลวงแม่จริม  

ตําบลแม่จริม อําเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

(133) จดัหานํา้ช่วยเหลอืราษฎรบา้นแม่ระอาในและบา้นจกปก 

โครงการฝายแม่ระอานอ้ยพรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการรกัษน์ํา้เพ่อืพระแม่

ของแผ่นดนิ (ลุม่นํา้แม่หาด) ตาํบลแม่ต่นื อาํเภออมกอ๋ย จงัหวดัเชยีงใหม่

(134) ระบบส่งนํา้ฝายนํา้วา้ (2)จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการรกัษน์ํา้

เพ่อืพระแม่ของแผ่นดนิลุม่นํา้ขนุน่าน (บา้นเปียงซอ้) ตาํบลขนุน่าน 

อาํเภอเฉลมิพระเกยีรติ จงัหวดัน่าน

(135) จดัหานํา้สนบัสนุนราษฎรและวนอทุยานบา้นพญาพภิกัด์ ิระยะท่2ี  

ตาํบลยางฮอม อาํเภอขนุตาล จงัหวดัเชยีงราย

(136) ฝายแม่ลอยพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลหนองแรด อาํเภอเทงิ 

จงัหวดัเชยีงราย

(137) ผนันํา้จากลาํหว้ยบงลงอ่างเก็บนํา้หว้ยหนิลบั อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ 

ตาํบลหนองบวัแดง อาํเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภมูิ

(138) ระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นหนองก่มุ-บา้นเขาแหลม 

ตาํบลหนองก่มุ อาํเภอบ่อพลอย จงัหวดักาญจนบรุี

(139) ระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บางทรายนวล อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ 

ตาํบลคลองชะอ่นุ อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

(140) เพ่มิประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้และระบบระบายนํา้อ่างเก็บนํา้เขาเต่า 

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร ิ อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์

(141) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แม่สาบ (ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายหลวง 

แม่สาบ) ระยะท่ ี2 ตาํบลสะเมงิใต ้ อาํเภอสะเมงิ จงัหวดัเชยีงใหม่

(142) ฝายคลองตาง  ิ(ระบบส่งนํา้)  ตาํบลหงษเ์จรญิ อาํเภอท่าแซะ 

จงัหวดัชมุพร 12,000,000             บาท

141



12,000,000             บาท

37,700,000             บาท

18,000,000             บาท

28,128,000             บาท

30,000,000             บาท

20,000,000             บาท

30,000,000             บาท

60,000,000             บาท

12,360,000             บาท

80,000,000             บาท

80,000,000             บาท

69,460,000             บาท

41,907,000             บาท

(143) ระบบท่อส่งน้ําฝายแค้มป์ขี�พร้า  ตําบลควนกาหลง อําเภอควนกาหลง 

จังหวัดสตลู

(144) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านหลุมเมือง ตําบลคุ้งกระถิน 

อําเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

(145) ปรบัปรงุคนักัน้นํา้เค็มศูนยศึ์กษาการพฒันาอ่าวคุง้กระเบน

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ ตาํบลคลองขดุ อาํเภอท่าใหม่ จงัหวดัจนัทบรุี

(146) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าสระลงเรอื 1  ระยะ 3 ตาํบลสระลงเรอื 

อาํเภอหว้ยกระเจา จงัหวดักาญจนบรุี

(147) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝายวงัปาน  ตาํบลหนองลอ่ง 

อําเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลําพูน

(148) สถานีสูบนํา้ด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบสง่น้ําบ้านศรีอุดม ตําบลพรเจริญ 

อําเภอพรเจรญิ จังหวัดบึงกาฬ

(149) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นศรโีพธ์ทิอง 

ตาํบลศรบีญุเรอืง อาํเภอศรบีญุเรอืง จงัหวดัหนองบวัลาํภู

(150) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม 

ระบบส่งนํา้ ตาํบลนาหวา้ อาํเภอนาหวา้ จงัหวดันครพนม

(151) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอ่นื โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวั

พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนาหวา้ อาํเภอนาหวา้ จงัหวดันครพนม

(152) ฝายหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอ่นืและ

ระบบส่งนํา้ โครงการฝายนํา้ยาวพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลผาทอง 

อาํเภอท่าวงัผา จงัหวดัน่าน

(153) ระบบท่อส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบชลประทาน

ส่วนขยายอ่างเก็บนํา้ประแสร ์ตาํบลหว้ยยาง อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง

(154) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้

บ้านหงษ์เจรญิ ตําบลหงษ์เจรญิ อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

(155) ระบบส่งน้ําและอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้พร้อมระบบสง่น้ํา

บ้านวังมะปรางค์ ตําบลคุริง อําเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

(156) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการโปร่งขนุเพชร 

ตาํบลโคกสะอาด อาํเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภมูิ 80,000,000             บาท

(157) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้บงึระเหวและอาคารประกอบ โครงการ

ประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํเชยีงทา) อาํเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภมูิ 72,000,000             บาท

(158) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สะลวม 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ ตาํบลป่าตุม้ อาํเภอพรา้ว จงัหวดัเชยีงใหม่ 101,990,000           บาท

(159) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ฝายปงตาํ         

ตาํบลปงตาํ อาํเภอไชยปราการ จงัหวดัเชยีงใหม่ 70,000,000             บาท

(160) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้ 

วงัหนิ  ตาํบลสบเตีย๊ะ อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชยีงใหม่ 86,390,000             บาท

142



(161) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่นงึ 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลทุ่งกวา๋ว อาํเภอเมอืงปาน จงัหวดัลาํปาง 90,000,000             บาท

(162) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่ออ้น 2 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลบา้นออ้น อาํเภองาว จงัหวดัลาํปาง 80,000,000             บาท

(163) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบอ่างเก็บนํา้แม่พรกิ 

(ผาวิง่ชู)้ ตาํบลแม่พรกิ อาํเภอแม่พรกิ จงัหวดัลาํปาง 80,000,000             บาท

(164) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้คลองโพธิ์ 

(ระยะที ่1) ตาํบลชมุตาบง อาํเภอชมุตาบง จงัหวดันครสวรรค์ 80,000,000             บาท

(165) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ (ไพศาล)ี 

ตาํบลตะครอ้ อาํเภอไพศาล ีจงัหวดันครสวรรค์ 40,000,000             บาท

(166) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองไพร 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลนาบ่อคาํ อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร 

จงัหวดักาํแพงเพชร 100,000,000           บาท

(167) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สอด(ตอนบน )

ตาํบลพระธาตผุาแดง อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 65,034,000             บาท

(168) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่2 โครงการระบบส่งนํา้

เขือ่นทดนํา้โกกโก่ ตาํบลแม่กาษา อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 61,000,000             บาท

(169) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่ทอ้ 

ตาํบลแม่ทอ้ อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 37,080,000             บาท

(170) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่   โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บอง 

ตาํบลโคกม่วง อาํเภอโนนสงั จงัหวดัหนองบวัลาํภู 40,000,000             บาท

(171) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่  โครงการนํา้เลย  ตาํบลแก่งศรภีมู ิ

อาํเภอภหูลวง จงัหวดัเลย 80,000,000             บาท

(172) ระบบส่งนํา้ ระยะที ่2  โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยลิ้นควาย

40,000,000             บาท

70,000,000             บาท

87,089,000             บาท

51,250,000             บาท

80,000,000             บาท

ตําบลนาด้วง อําเภอนาด้วง จังหวัดเลย

(173) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้ม

ระบบส่งนํา้ตาํบลบา้นดง (อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร)ิ ระยะท่ี 2 

ตาํบลบา้นดง อาํเภออบุลรตัน์ จงัหวดัขอนแก่น

(174) ทาํนบดนิและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตาเปอะ 

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ ตาํบลบา้นคอ้ อาํเภอคาํชะอี จงัหวดัมกุดาหาร 

(175) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ 

ลาํเชยีงสา (ฝัง่ขวา) ตาํบลอดุมทรพัย  ์อาํเภอวงันํา้เขยีว จงัหวดันครราชสมีา 

(176) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการ

หว้ยด่านไอ ตาํบลละลาย อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ

(177) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางบา้นกดุชมุแสง 

ตาํบลยะวกึ อาํเภอชมุพลบรุี จงัหวดัสุรนิทร์ 70,000,000             บาท

143



100,000,000           บาท

35,500,000             บาท

80,000,000             บาท

70,000,000             บาท

60,000,000             บาท

70,000,000             บาท

90,000,000             บาท

135,000,000           บาท

80,000,000             บาท

120,000,000           บาท

94,689,100             บาท

73,830,500             บาท

76,625,000             บาท

(178) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด

ตาํบลพวา อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี

(179) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอ่นื โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด 

ตาํบลพวา อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี

(180) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้กอ้ 

ตาํบลนํา้กอ้ อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์

(181) ระบบส่งน้ําและอาคารประกอบ โครงการระบบส่งน้ําห้วยขอนแก่น  

ระยะที� 3  ตําบลห้วยไร่ อําเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

(182) ค่าก่อสร้างส่วนประกอบอ ื�น โครงการอ่างเก็บนํา้ห้วยท่าพล ตําบลทา่พล 

อําเภอ เมืองเพชรบรูณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

(183) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้

หว้ยเลง็ ตาํบลโคกปรง อาํเภอวเิชยีรบรุี จงัหวดัเพชรบูรณ์

(184) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอ่นื โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยหนองโรง 

ตาํบลกะบกเต้ยี อาํเภอเนนิขาม จงัหวดัชยันาท

(185) ระบบท่อส่งนํา้ PL2 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้

อู่ตะเภา-ไร่พฒันา(ส่วนขยาย) ตาํบลไร่พฒันา อาํเภอมโนรมย์ จงัหวดัชยันาท

(186) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํตะเพนิ 

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร ิอาคารทดนํา้บา้นวงัก่มุพรอ้มระบบส่งนํา้ 

ตาํบลลาดหญา้ อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี

(187) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ภาช ี

อาคารทดนํา้บา้นชกุกระเพราพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลกลอนโด 

อาํเภอด่านมะขามเต้ยี จงัหวดักาญจนบรุี

(188) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสูบนํา้

จากคลองท่าลอ้-อู่ทองเตมิ อ่างเก็บนํา้หนองนาทะเล  ตาํบลสระลงเรอื 

อาํเภอหว้ยกระเจา จงัหวดักาญจนบรุี

(189) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระพรอ้ย

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร ิ ตาํบลหนองปรอื อาํเภอหนองปรอื 

จงัหวดักาญจนบรุี

(190) อาคารทดนํา้บา้นช่องด่านพรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  

ตาํบลช่องด่าน อาํเภอบ่อพลอย จงัหวดักาญจนบรุี

(191) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล 

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร ิ ตาํบลทบัใต ้ อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 70,000,000             บาท

(192) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ ตาํบลทบัใต ้อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 38,000,000             บาท

(193) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่ประจนัต ์

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลหนองหญา้ปลอ้ง อาํเภอหนองหญา้ปลอ้ง 

จงัหวดัเพชรบรุี 70,000,000             บาท

144



70,000,000             บาท

50,000,000             บาท

(194) อาคารป้องกนัการกดัเซาะลาดไหลเ่ขา โครงการอ่างเก็บนํา้คลองกะทะ 

ตําบลฉลอง อําเภอเมืองภูเกต็ จังหวัดภูเก็ต

(195) ระบบส่งน้ําพร้อมอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว 

ตําบล อ่าวตง อําเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

(196) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอ่นื โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว  

ตาํบลอ่าวตง อาํเภอวงัวเิศษ จงัหวดัตรงั 20,000,000             บาท

90,000,000             บาท

70,000,000             บาท

70,000,000             บาท

50,000,000             บาท

70,000,000             บาท

70,000,000             บาท

55,000,000             บาท

55,000,000             บาท

70,000,000             บาท

80,000,000             บาท

60,000,000             บาท

80,000,000             บาท

40,000,000             บาท

80,000,000             บาท

(197) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้วทิยาลยั

เกษตรและเทคโนโลยสีตูล ตาํบลควนกาหลง อาํเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล

(198) ระบบส่งนํา้คลองลาํเบด็ โครงการระบบส่งนํา้คลองลาํเบด็  

อาํเภอเมอืงพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ

(199) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการเพ่มิประสทิธภิาพ

การเก็บกกันํา้อ่างสะเดา ตาํบลสาํนกัแตว้ อาํเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา

(200) คลองส่งนํา้พลเอกอาทติยฯ์ พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิารจดัการนํา้ 

คาบสมทุรสทงิพระ  ตาํบลระโนด อาํเภอระโนด จงัหวดัสงขลา

(201) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบชลประทาน

ลุม่นํา้ลาํกวา้ง-กดุกงุ  อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร

(202) ระบบส่งนํา้และสถานสูีบนํา้ โครงการระบบส่งนํา้สถานสูีบนํา้บา้น

จกัษาช่วงท่ี 2 ตาํบลเนนิแจง อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี

(203) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยช่นื

พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลท่งุศรทีอง อาํเภอเวยีงสา จงัหวดัน่าน

(204) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้รมิ

พรอ้มระบบส่งนํา้ อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํร ิตาํบลแสนทอง 

อาํเภอท่าวงัผา จงัหวดัน่าน

(205) ประตูระบายนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

บ้านแก่นเจริญ ตําบลห้วยซ้อ อําเภอเชียงของ จังหวัดเชยีงราย

(206) ฝายหัวงานและอาคารประกอบ โครงการฝายแม่สลิด ตําบลแม่สลิด 

อําเภอบ้านตาก จังหวัดตาก

(207) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยหนิแกว้  

อนัเน่อืงมาจากพระราชดาํริ ตาํบลด่านศรสีุข อาํเภอโพธ์ติาก จงัหวดัหนองคาย 

(208) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

หาดแสงจนัทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา

(209) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายบา้นใหม่ ตาํบลตระแสง

อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร์

(210) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหางแมว 

ตาํบลขนุซ่อง อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี

(211) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอ่นื โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหางแมว 

ตาํบลขนุซ่อง อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี 25,000,000             บาท

145



(212) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้

หนองอดีอก ตาํบลหวันา อาํเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี 60,000,000             บาท

(213) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยลาํทราย

พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุี 72,650,000             บาท

(214) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยลาํทราย

พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุี 34,200,000             บาท

(215) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการจดัหานํา้เพือ่ช่วยเหลอื

ราษฎรในพื้นทีต่าํบลแก่งกระจานและตาํบลวงัจนัทร ์อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ ตาํบลแก่งกระจาน อาํเภอแก่งกระจาน จงัหวดัเพชรบรุี 70,000,000             บาท

(216) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้ยะรม 

ตาํบลยะรม อาํเภอเบตง จงัหวดัยะลา 50,000,000             บาท

(217) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่  โครงการอ่างเก็บนํา้ยะรม 

ตาํบลยะรม อาํเภอเบตง จงัหวดัยะลา 50,000,000             บาท

(218) ระบบส่งนํา้ระยะที ่1 โครงการอ่างเก็บนํา้ลาํพนัชาด อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ

 ตาํบลหนองกงุทบัมา้ อาํเภอวงัสามหมอ จงัหวดัอดุรธานี 30,000,000             บาท

(219) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยทรายขาว 

ตาํบลทรายขาว อาํเภอคลองท่อม จงัหวดักระบี่ 50,000,000             บาท

(220) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้

คลองแหง้  ตาํบลกระบีน่อ้ย อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี่ 70,000,000             บาท

(221) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระพรอ้ย 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ ตาํบลหนองปรอื อาํเภอหนองปรอื 

จงัหวดักาญจนบรุี 70,966,600             บาท

(222) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้

นํา้กํา่ตอนลา่ง สถานสูีบนํา้บา้นโพนทอง จงัหวดันครพนม 25,969,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 356,440,000          บาท

ปี 2556 - 2558 ตัง้งบประมาณ 143,531,400          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,099,100            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,969,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 69,251,200            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 107,589,100          บาท

(223) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการ

ประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ือ่(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 82,867,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 234,300,000          บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 94,891,500            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,554,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,986,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 82,867,600            บาท

146



(224) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

แม่สอย  จงัหวดัเชยีงใหม่ 95,257,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 472,100,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 220,683,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 80,142,400            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 76,017,400            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 95,257,000            บาท

(225) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สะลวม 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัเชยีงใหม่ 51,814,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 568,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 94,542,700            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 254,932,300          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 16,671,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 51,814,000            บาท

13,311,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 156,600,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 51,171,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 62,118,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,311,000            บาท

(227) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่นงึ 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัลาํปาง 12,740,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 448,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 220,059,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 147,700,400          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,740,600            บาท

(228) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายท่ากระดาน 

จงัหวดักาํแพงเพชร 10,691,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 176,100,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 58,219,800            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 80,188,400            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,691,800            บาท

(226) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยโพง(ตอนบน)

 จงัหวดัยโสธร

147



(229) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

บา้นหว้ยทรายพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดับงึกาฬ 19,550,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 414,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 72,500,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,775,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 19,550,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 312,175,000          บาท

(230) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยไฮ 

อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัหนองคาย 47,146,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 208,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,200,600            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,813,300            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 47,146,400            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 66,839,700            บาท

(231) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ 

(ไพศาล)ี  จงัหวดันครสวรรค์ 57,580,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 214,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,353,100            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 91,066,700            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 57,580,200            บาท

(232) สถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า

พรอ้มระบบส่งนํา้ตาํบลบา้นดง(อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ ระยะที ่1 

จงัหวดัขอนแก่น 72,103,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 307,500,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 94,968,600            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,324,500            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 72,103,200            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 72,103,700            บาท

(233) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยคนัแทใหญ่ 

จงัหวดัมกุดาหาร 53,377,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 235,490,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 45,374,800            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,751,200            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 53,377,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 67,986,400            บาท

148



(234) ฝายยาง โครงการฝายยางลาํเซบาย จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 2,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,500,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 53,743,100            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 61,756,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,000,000             บาท

(235) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้ห้วยท่าพล  

จังหวัดเพชรบรูณ์ 57,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 259,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 45,790,900            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,145,400            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 57,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 88,063,700            บาท

(236) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้ห้วยหนองโรง 

จังหวัดชัยนาท 118,017,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 593,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 90,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 200,570,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 118,017,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 184,413,000          บาท

(237) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเขา

ขี้ฝอยช่วงที ่2 จงัหวดัอทุยัธานี 48,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 124,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,600,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 48,400,000            บาท

(238) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่สอด(ตอนบน)

 จงัหวดัตาก 55,320,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 375,121,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 119,480,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 145,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 55,320,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 55,320,600            บาท

149



(239) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองกะทะ 

จังหวัดภูเก็ต 98,286,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 480,386,100          บาท

เงนินอกงบประมาณ 302,100,000          บาท

เงนิงบประมาณ 178,286,100          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 80,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 98,286,100            บาท

(240) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายบา้นวงัจกิ จงัหวดัพจิติร 49,186,900             บาท

เงนิงบประมาณ 248,000,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 66,300,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 49,186,900            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 132,513,100          บาท

(241) ระบบผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการผนันํา้จากฝายลาํปะทาว

ฝัง่ซา้ยเขา้สู่อ่างเก็บนํา้หนิลบัมดี จงัหวดัชยัภมูิ 17,521,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 206,137,400          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 83,226,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,521,800            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 105,389,600          บาท

(242) สถานสูีบนํา้และระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานี

สูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ตาํบลโคกสูง (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ

ระยะที ่1 จงัหวดัขอนแก่น 8,908,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 314,400,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 152,100,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,908,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 71,264,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 82,128,000            บาท

(243) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า

บา้นดงป่าเปือย-หว้ยไหพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดัชยัภมูิ 27,388,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 62,488,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,100,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,388,500            บาท

(244) สถานสูีบนํา้และระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการ

สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นกดุโคลนพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดัชยัภมูิ 42,210,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,310,300            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,100,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 42,210,300            บาท

150



(245) ระบบกระจายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบกระจายนํา้

ฝายลาํเซบาย จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 27,909,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 94,400,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,175,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,909,600            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 34,315,400            บาท

(246) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้

คลองพระพทุธ ระยะที ่3 จงัหวดัจนัทบรุี 55,692,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 351,000,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 70,200,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 55,692,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 225,108,000          บาท

(247) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้บา้น

ดอนหวาย ช่วงที ่2 จงัหวดัอทุยัธานี 28,177,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,000,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,400,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 28,177,500            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 65,422,500            บาท

(248) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการ

อ่างเก็บนํา้คลองพะวาใหญ่ ตาํบลพวา อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบรุี 108,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 540,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 108,000,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 153,000,000          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 153,000,000          บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 126,000,000          บาท

(249) ประตูระบายนํา้บา้นหนิดาด โครงการพฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพ

การใชน้ํา้ในลุม่นํา้วงัโตนด ตาํบลทุ่งเบญจา อาํเภอท่าใหม่ จงัหวดัจนัทบรุี 70,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 350,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 70,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 123,132,100          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 156,867,900          บาท

151



(250) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้

คลองโพธิ์ (ฝัง่ซา้ย) ตาํบลชมุตาบง อาํเภอชมุตาบง จงัหวดันครสวรรค์ 120,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 600,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 120,000,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 180,000,000          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 180,000,000          บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 120,000,000          บาท

(251) ระบบส่งน้ําฝ่ังขวา โครงการระบบส่งน้ําคลองพระสะทึง ตําบลวังใหม่ 

อําเภอวังสมบูรณ์ จังหวัดสระแก้ว 105,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 525,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 105,000,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 120,000,000          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 150,000,000          บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 150,000,000          บาท

(252) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้ห้วยทรายขาว  

ตําบลทรายขาว อําเภอคลองท่อม จังหวัดกระบ่ ี 98,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 490,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 98,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000          บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 112,000,000          บาท

(253) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานสูีบนํา้โคกพระ 

ตาํบลโรง อาํเภอกระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 160,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 800,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 160,000,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 300,000,000          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 340,000,000          บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 350,800,000           บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,500,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ค่าดาํเนนิการออกแบบ งานชลประทาน สาํนกัออกแบบวศิวกรรมและ

สถาปตัยกรรม จงัหวดักรงุเทพมหานคร 30,000,000             บาท

(3) ค่าสาํรวจธรณีและปฐพวีทิยา งานชลประทาน สาํนกัสาํรวจดา้นวศิวกรรมและ

ธรณีวทิยา จงัหวดักรงุเทพมหานคร 100,000,000           บาท

(4) ค่าสาํรวจแผนทีภ่มูปิระเทศ งานชลประทาน สาํนกัสาํรวจดา้นวศิวกรรมและ

ธรณีวทิยา จงัหวดักรงุเทพมหานคร 50,000,000             บาท

152



(5) ค่าดาํเนนิการจดัทาํรายงานความเหมาะสม งานชลประทาน สาํนกับรหิารโครงการ

 จงัหวดักรงุเทพมหานคร 20,000,000             บาท

(6) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม 119,460,000           บาท

(6.1) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้ม

โครงการบรรเทาอทุกภยัและภยัแลง้ในแม่นํา้ปราจนีบรุแีละแม่นํา้สาขา 

จงัหวดัปราจนีบรุี 4,995,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,995,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,995,000             บาท

(6.2) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้ม

โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้ก ิพรอ้มระบบส่งนํา้ อาํเภอท่าวงัผา จงัหวดัน่าน และ

โครงการอ่างเก็บนํา้นํา้กอน อาํเภอเชยีงกลาง จงัหวดัน่าน 21,468,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,968,900            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,500,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,468,900            บาท

(6.3) โครงการศึกษาความเหมาะสมผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 

โครงการอ่างเก็บนํา้แม่คาํ อาํเภอแม่จนั  จงัหวดัเชยีงราย 15,496,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,996,100            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 20,500,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,496,100            บาท

(6.4) โครงการศึกษาทบทวนเพิม่ปรมิาณนํา้ตน้ทนุใหเ้ขือ่นภมูพิล 18,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000            บาท

(6.5) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้ม

การพฒันาแหลง่นํา้ตน้ทนุเพือ่รองรบัพื้นทีเ่ขตเศรษฐกจิพเิศษตาก 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000            บาท

153



(6.6) โครงการศึกษาความเหมาะสมการบรรเทาอทุกภยัและภยัแลง้

พื้นทีเ่กษตรและพื้นทีเ่ศรษฐกจิพเิศษสระแกว้ 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000            บาท

(6.7) โครงการศึกษาความเหมาะสมและวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้ม โครงการ

ระบบระบายนํา้ปลกัปลงิ-จะนะ จงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000             บาท

(6.8) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 

การบรรเทาอทุกภยัและแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํา้ลุม่นํา้มลูบน 

จงัหวดันครราชสมีา - จงัหวดับรุรีมัย์ 17,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,500,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,500,000            บาท

(6.9) โครงการวิเคราะห์ผลกระทบสิ�งแวดล้อม (EIA) อ่างเก็บนํา้ห้วยหลัว 

ตําบลผาเสวย อําเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธ์ุ 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000             บาท

(6.10) โครงการวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้ม (EIA) อ่างเก็บนํา้หว้ยขะยุง  

จงัหวดัศรสีะเกษ 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000             บาท

(6.11) โครงการวิเคราะห์ผลกระทบสิ�งแวดล้อม (EIA) อ่างเก็บนํา้แม่ตาช้าง 

ตําบลป่าแดด อําเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 6,000,000             บาท

154



(7) โครงการอ่างเก็บนํา้แม่สะป๊วด อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

ตาํบลทาสบเสา้ อาํเภอแม่ทา จงัหวดัลาํพนู 1,840,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,840,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,360,000             บาท

(8) โครงการคลองระบายนํา้หลากบางบาล - บางไทร ตาํบลบางบาล 

อาํเภอบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 20,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 50,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000            บาท

1.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 92,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,000,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

10,000,000             บาท

18,000,000             บาท

(2) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้ห้วยดงตึง ตําบลวังหมัน อําเภอสามเงา จังหวัดตาก

(3) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้ห้วยผักชี ตําบลยกกระบัตร อําเภอสามเงา จังหวัดตาก 

(4) ปรบัปรงุสันสปิงเวย์อ่างเก็บนํา้พระปรง ตําบลช่องกุ่ม อําเภอวัฒนานคร 

จังหวัดสระแก้ว 50,000,000             บาท

1.1.1.5 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 455,950,000           บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 94,200,000             บาท

11,750,000             บาท

12,000,000             บาท

12,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

10,000,000             บาท

15,000,000             บาท

รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําฝายแม่ปาน ระยะที� 1 ตําบลช่างเค ิ�ง อําเภอแม่แจ่ม 

จังหวัดเชียงใหม่

(3) ระบบสง่น้ําฝ่ังซ้ายฝายห้วยตอง ตําบลคร่งึ อําเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 

(4) ระบบสง่น้ําอ่างเก็บนํา้ห้วยสร้อยศรี ระยะท่ ี1 ตําบลจนุ อําเภอจุน 

จังหวัดพะเยา

(5) ปรบัปรงุระบบทอ่ส่งน้ําและอาคารประกอบโครงการจัดหานํ้าสนับสนนุ

บ้านสบขุ่น  ตําบลปา่คา อําเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

(6) ปรบัปรงุคลองส่งน้ําพร้อมอาคารประกอบอ่างเกบ็นํา้ห้วยแม่แย้ 1 สาย 

ตําบลปงป่าหวาย อําเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่

(7) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําพร้อมอาคารประกอบอ่างเกบ็นํา้แม่หละ ตําบลสรอย 

อําเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่

(8) ปรบัปรงุฝายห้วยน้ําหมันพร้อมระบบสง่น้ํา ตําบลกกสะทอน 

อําเภอด่านซ้าย จังหวัดเลย

(9) ปรบัปรงุระบบสง่น้ําบ้านหนองกุงคําไฮ ตําบลหนองเรือ อําเภอโนนสัง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 10,000,000             บาท

155



(10) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา อ่างเก็บนํา้หว้ยหนิลบั 

ตาํบลหนองแคน อาํเภอดงหลวง จงัหวดัมกุดาหาร 12,500,000             บาท

(11) ปรบัปรงุเพิม่ความจเุก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยไผ่ ตาํบลกกตูม 

อาํเภอดงหลวง จงัหวดัมกุดาหาร 10,000,000             บาท

(12) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยหนิกอง (ฝัง่ขวา) ระยะที ่3 

ตาํบลคอแลน อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(13) ปรบัปรงุฝายหว้ยแซะ ตาํบลนาโพธิ์กลาง อาํเภอโขงเจยีม 

จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(14) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายคลองตาเจยีม พรอ้มอาคารประกอบ 

ตาํบลกนัทรอม อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรสีะเกษ 10,000,000             บาท

(15) ปรบัปรงุเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้วดัเขาสุกมิ ระยะที ่2 

ตาํบลเขาบายศร ีอาํเภอท่าใหม่ จงัหวดัจนัทบรุี 12,000,000             บาท

(16) ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ศูนยพ์ฒันาไมผ้ลตามพระราชดาํร ิ

จงัหวดัจนัทบรุ ีระยะที ่2 ตาํบลท่าหลวง อาํเภอมะขาม จงัหวดัจนัทบรุี 12,000,000             บาท

(17) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้  โครงการศึกษาวธิกีารฟ้ืนฟูทีด่นิเสือ่มโทรม

เขาชะงุม้อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลเขาชะงุม้ อาํเภอโพธาราม 

จงัหวดัราชบรุี 15,000,000             บาท

(18) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้บา้นหนองเสอืพรอ้มส่วนประกอบอืน่ (ในพื้นทีโ่ครงการช ัง่

หวัมนั ตามพระราชดาํร)ิ ตาํบลเขากระปกุ อาํเภอท่ายาง จงัหวดัเพชรบรุี 17,000,000             บาท

(19) ปรบัปรงุอาคารอดันํา้บา้นโป่งรวยพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลปากจ ัน่ 

อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 10,000,000             บาท

(20) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ ฝายคลองนบพติาํ อนัเนื่อง

มาจากพระราชดาํร ิตาํบลกรงุชงิ อาํเภอนบพติาํ จงัหวดันครศรธีรรมราช 17,500,000             บาท

(21) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้ฝายคลองลพิงั ระยะที1่ 

(อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ ตาํบลลพิงั อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 20,000,000             บาท

(22) ปรบัปรงุฝายคลองแมะ๊จ ิ(พรด.) ตาํบลแค อาํเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท

(23) ปรบัปรงุคนักัน้นํา้บา้นจะรงั (ระยะ2) ตาํบลจะรงั อาํเภอยะหริง่ 

จงัหวดัปตัตานี 10,000,000             บาท

(24)  สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้ม

ระบบส่งนํา้ PL5 ตาํบลกดุลาด อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ี

จงัหวดัอบุลราชธานี 80,000,000             บาท

1.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,485,731,600         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,803,800              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) แกม้ลงิบา้นโนนหมากมุ่น ตาํบลโนนหมากมุ่น อาํเภอโคกสูง จงัหวดัสระแกว้ 27,000,000             บาท

(3) แกม้ลงิบา้นโคกกระเบื้อง  ตาํบลโนนสุวรรณ อาํเภอโนนสุวรรณ 

จงัหวดับรุรีมัย์ 10,000,000             บาท

156



50,000,000             บาท

60,000,000             บาท

90,000,000             บาท

61,800,000             บาท

60,000,000             บาท

70,000,000             บาท

60,000,000             บาท

50,000,000             บาท

40,000,000             บาท

60,000,000             บาท

40,000,000             บาท

40,000,000             บาท

60,000,000             บาท

40,000,000             บาท

35,000,000             บาท

25,000,000             บาท

45,000,000             บาท

40,000,000             บาท

(4) อาคารประกอบ แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตยีน (ระยะ 2)  ตาํบลศาลาขาว 

อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี

(5) แกม้ลงิหว้ยตาอ่นุพรอ้มอาคารประกอบ ระยะท่ี 1  ตาํบลพรมเทพ 

อําเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

(6) แก้มลิงหล่อยงู - โคกกลอย พร้อมอาคารประกอบ  ตําบลโคกกลอย 

อําเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

(7) แก้มลิงบึงกันเจม ตําบลเพชรละคร อําเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

(8) แก้มลิงพร้อมอาคารประกอบ โครงการแก้มลิงหนองพร้าหาย  

ตําบลตะปาน อําเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

(9) แก้มลิงพร้อมอาคารประกอบ โครงการแก้มลิงบางเขยีด ตําบลบางเขียด 

อําเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

(10) แก้มลิงพร้อมอาคารประกอบ โครงการแก้มลิงห้วยลาด  ตําบลทา่หิน 

อําเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

(11) แก้มลิงพร้อมอาคารประกอบ โครงการแก้มลิงบ้านนาทองสุข  

ตําบลท่งุขมิ้น อําเภอนาหม่อม จังหวัดสงขลา

(12) แก้มลิงพร้อมอาคารประกอบ โครงการแก้มลิงบ้านอู่เรอื ตําบลวงัใหญ่ 

อําเภอเทพา จังหวัดสงขลา

(13) แก้มลิงบ้านห้วยยอดพร้อมอาคารประกอบ ตําบลห้วยยอด 

อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั

(14) แกม้ลงิพรอ้มอาคารประกอบ โครงการแกม้ลงิบา้นท่งุทบัใน  ตาํบลแหลม 

อาํเภอหวัไทร จงัหวดันครศรธีรรมราช

(15) แกม้ลงิบงึช่อ ระยะท่ี 3 ตาํบลไร่ออ้ย อาํเภอพชิยั จงัหวดัอตุรดติถ์

(16) แกม้ลงิวงัทองแดงและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอ่นื 

โครงการบรรเทาอทุกภยัและภยัแลง้พ้นืท่คีลองชกันํา้แม่นํา้ยมฝัง่ขวา 

ตาํบลป่ากมุเกาะ อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั

(17) แกม้ลงิร่องหนองบ่อควน พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลท่ากอ้น 

อาํเภออากาศอาํนวย จงัหวดัสกลนคร

(18) แกม้ลงิหนองเอบิเออ้พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลบา้นเด่อื 

อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย

(19) แกม้ลงิอ่างเก็บนํา้หนองขอนกวา้งพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลหนองบวั 

อําเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

(20) แก้มลิงหนองแจ้งพร้อมอาคารประกอบ ตําบลหนองบัว อําเภอนามน 

จังหวัดกาฬสินธ์ุ

(21) แกม้ลงิหนองลาดพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลวงัแสง อาํเภอชนบท 

จงัหวดัขอนแก่น

(22) แกม้ลงิบงึกดุหวายพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลลาดใหญ่ 

อาํเภอเมอืงชยัภมูิ จงัหวดัชยัภมูิ 38,000,000             บาท

157



30,000,000             บาท

45,000,000             บาท

20,000,000             บาท

41,000,000             บาท

11,000,000             บาท

50,000,000             บาท

30,000,000             บาท

27,000,000             บาท

20,000,000             บาท

30,000,000             บาท

30,000,000             บาท

35,000,000             บาท

15,000,000             บาท

(23) แกม้ลงิหนองเลงิเบญ็ พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลเขวา 

อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม

(24) แกม้ลงิหนองสะเดาพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลหนองสงัข ์ อาํเภอนาแก 

จงัหวดันครพนม

(25) แกม้ลงิหว้ยแลง้ใหญ่  พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลบา้นผ้งึ 

อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม

(26) แกม้ลงิบา้นหนองคา้พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลป่งขาม อาํเภอหวา้นใหญ่ 

จังหวัดมุกดาหาร

(27) แก้มลิงกุดน้ําจ้ัน พร้อมอาคารประกอบ ตําบลดูทุ่่ง อําเภอเมืองยโสธร 

จังหวัดยโสธร

(28) แกม้ลงิบงึสวะพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลดอนมดแดง อาํเภอดอนมดแดง 

จงัหวดัอบุลราชธานี

(29) แก้มลิงลุ่มน้ําชี จังหวัดอุบลราชธานี

(30) แก้มลิงกุดพลับ พร้อมอาคารประกอบ ตําบลโพนครก อําเภอท่าตูม 

จังหวัดสุรินทร์

(31) แก้มลิงหนองคมบาง ตําบลวังจันทร์ อําเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง

(32) แก้มลิงบึงสามขาว พร้อมอาคารประกอบ ตําบลอบทม อําเภอสามโก้ 

จังหวัดอ่างทอง

(33) แกม้ลงิบา้นเขาคอ้ม พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลเขาคราม 

อาํเภอเมอืงกระบ่ี จงัหวดักระบ่ี

(34) แกม้ลงิพรกุง ตาํบลบา้นนา อาํเภอบา้นนาเดมิ จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี

(35) แกม้ลงิปลกัรงัต่อ ตาํบลคู อาํเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา

(36) แกม้ลงิบงึละหานนาพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัขอนแก่น 59,527,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 420,194,600          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 102,983,400          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 59,527,800            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 109,134,300          บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 148,549,100          บาท

(37) แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตยีน (ระยะ 2)  ตาํบลศาลาขาว อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ี

จงัหวดัสุพรรณบรุี 30,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 153,000,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 30,600,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 122,400,000          บาท

158



โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําน้ําป้ีอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัพะเยา 729,659,300 บาท

1. งบลงทนุ 729,659,300           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 729,659,300           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 729,659,300           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 31,127,700             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,761,900              บาท

รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 29,365,800             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 522,274,900            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 522,274,900            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,274,900              บาท

(1.2) จา้งเหมา 520,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,600,000,000        บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 520,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 791,916,800           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 736,666,800           บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 551,416,400           บาท

1.1.1.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 7,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 18,200,000             บาท

(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 18,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,200,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,946,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 23,205,600            บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 24,648,400            บาท

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 151,056,700            บาท

(1)  ค่าขยายเขตไฟฟ้าและโทรศพัทภ์ายนอก 43,000,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 93,056,700             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 15,000,000             บาท

159



โครงการ : โครงการพฒันาลุ่มน้ําหว้ยหลวงตอนล่าง จงัหวดัหนองคาย 672,692,900 บาท

1. งบลงทนุ 672,692,900           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 672,692,900           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 672,692,900           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 672,692,900            บาท

(1) สถานสูีบนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่ 672,692,900            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 10,369,700             บาท

(1.2) จา้งเหมา 662,323,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,311,616,000        บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 662,323,200           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 993,484,800           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 993,484,800           บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 662,323,200           บาท

160



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 3 : การจดัการน้ําท่วมอทุกภยั             16,477.3004

ตวัช้ีวดัที่ 1 : เพิม่ประสทิธภิาพการระบายน้ํา 4 ร่องน้ํา/เน้ือดินประมาณ

3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร  และป้องกนัน้ําท่วม 595,323 ไร่

            16,477.3004

แนวทางการดําเนินงานที่ 1 : ปรบัปรุงทางน้ํา ทางผนัน้ํา พื้นที่รบัน้ํานอง เขตการใชป้ระโยชน์

ที่ดินจดัทําผงัเมืองและระบบป้องกนัน้ําท่วมชมุชนและพื้นที่เศรษฐกจิ

            16,477.3004

ตวัชี้วดัที่ 1 : เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ 4 ร่องนํา้/เน้ือดนิประมาณ 

3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

                111.6000

1. กระทรวงคมนาคม                 111.6000

1.1 กรมเจา้ท่า                 111.6000

โครงการที่ 1 : โครงการการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานเพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการ

ทรพัยากรนํา้

                111.6000

กิจกรรม พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานเพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ ร่องนํา้ 4                 111.6000

ตวัชี้วดัที่ 2 : พื้นที่ชมุชนไดร้บัการป้องกนันํา้ท่วม 595,323 ไร่              9,946.5378

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์              6,688.2320

1.1 กรมชลประทาน              6,688.2320

โครงการที่ 1 : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)                  88.8720

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร(ีแผนระยะที่ 2) โครงการ 1                  88.8720

โครงการที่ 2 : โครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา                 420.9480

กิจกรรม ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) 

จงัหวดัสงขลา

โครงการ 1                 420.9480

โครงการที่ 3 : โครงการป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้              6,178.4120

กิจกรรม ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นที่เกษตรกรรมและพื้นที่เขตเศรษฐกิจ ไร่ 574,148              6,178.4120

2. กระทรวงมหาดไทย              3,258.3058

2.1 กรมโยธาธกิารและผงัเมอืง              3,258.3058

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนันํา้ท่วมพื้นที่ชมุชน              3,258.3058

กิจกรรม ศึกษาออกแบบและก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นที่ชมุชน ไร่ 21,175              3,258.3058

ตวัชี้วดัที่ 3 : พื้นที่ตลิง่รมิแม่นํา้ภายในประเทศไดร้บัการป้องกนัความเสยีหาย

76,729 เมตร

             6,319.9418

1. กระทรวงมหาดไทย              6,319.9418

1.1 กรมโยธาธกิารและผงัเมอืง              6,319.9418

โครงการที่ 1 : โครงการก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ภายในประเทศ              6,319.9418

กิจกรรม ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ภายในประเทศ เมตร 76,729              6,319.9418

ตวัชี้วดัที่ 4 : ปรบัปรุงทางนํา้ 18 แห่ง                  46.7170

1. กระทรวงมหาดไทย                  46.7170

1.1 กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                  46.7170

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                  46.7170

กิจกรรม การบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้เพือ่การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั แห่ง 18                  46.7170

161



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

ตวัชี้วดัที่ 5 : จาํนวนอาสาสมคัรเครอืข่ายเฝ้าระวงัแจง้เตือนภยัเพิม่ขึ้น

ไม่นอ้ยกว่า 2,750 ราย

                 52.5038

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  52.5038

1.1 กรมทรพัยากรธรณี                  52.5038

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการธรณีพบิตัิภยัดนิถลม่                  52.5038

กิจกรรม ลดผลกระทบดา้นธรณีพบิตัิภยัดนิถลม่ ตาํบล 90                  52.5038

162



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

กระทรวงคมนาคม

กรมเจา้ท่า

โครงการ : โครงการการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานเพื่อสนบัสนุนการบรหิารจดัการ

ทรพัยากรน้ํา 111,600,000 บาท

1. งบลงทนุ 111,600,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,600,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,600,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 111,600,000           บาท

(1) ค่าจา้งเหมาขดุลอกและบาํรงุรกัษาร่องนํา้ภายในประเทศทีแ่ม่นํา้มลู 

อ.สตกึ จ.บรุรีมัย ์ เนื้อดนิประมาณ 800,000 ลบ.ม. 28,800,000             บาท

(2) ค่าจา้งเหมาขดุลอกและบาํรงุรกัษาร่องนํา้ภายในประเทศทีแ่ม่นํา้มลู 

อ.ชมุพลบรุ ี จ.สุรนิทร ์ เนื้อดนิประมาณ 800,000 ลบ.ม. 28,800,000             บาท

(3) ค่าจา้งเหมาขดุลอกและบาํรงุรกัษาร่องนํา้ภายในประเทศทีล่าํเซบาย 

ต.คาํไผ่ อ.ไทยเจรญิ จ.ยโสธร  เนื้อดนิประมาณ 500,000 ลบ.ม. 18,000,000             บาท

(4) ค่าจา้งเหมาขดุลอกและบาํรงุรกัษาร่องนํา้ภายในประเทศทีล่าํเสยีว 

ต.สระคู - ต.หนิกอง อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็  เนื้อดนิประมาณ 

1,000,000 ลบ.ม. 36,000,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : พื้นที่ชมุชนไดร้บัการป้องกนัน้ําท่วม 595,323 ไร่

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบรุ ี(แผนระยะที่ 2) 88,872,000 บาท

1. งบลงทนุ 88,872,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 88,872,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 88,872,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 80,000,000             บาท

(1) งานเพิม่ประสทิธภิาพสถานสูีบนํา้และประตูระบายนํา้คลองดาวเรอืง 15,000,000             บาท

เป้าหมายที่ 3 : การจดัการน้ําท่วมอทุกภยั

ตวัช้ีวดัที่ 3.1 : เพิ่มประสทิธิภาพการระบายน้ํา 4 ร่องน้ํา/เน้ือดินประมาณ

3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร  และป้องกนัน้ําท่วม 595,323 ไร่

แนวทางการดาํเนินงานที่ 3.1.1 : ปรบัปรงุทางน้ํา ทางผนัน้ํา พื้นที่รบัน้ํานอง เขตการใช้

ประโยชนท์ี่ดินจดัทาํผงัเมืองและระบบป้องกนัน้ําท่วมชมุชนและพื้นที่เศรษฐกจิ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : เพิ่มประสทิธิภาพการระบายน้ํา 4 ร่องน้ํา/เน้ือดินประมาณ 3.1 ลา้นลูกบาศกเ์มตร

163



(2) งานเพิม่ประสทิธภิาพสถานสูีบนํา้และประตูระบายนํา้คลองนารายณ์ 15,000,000             บาท

(3) งานก่อสรา้งสถานสูีบนํา้และประตูระบายนํา้คลองหนองหลางนอ้ย 50,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,872,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,872,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา 420,948,000 บาท

1. งบลงทนุ 420,948,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 420,948,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 420,948,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 289,948,000            บาท

(1) งานปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ 30,000,000             บาท

(2) ปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่1 196,403,500            บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 5,720,500              บาท

(2.2) จา้งเหมา 190,683,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,888,740,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 202,351,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 178,806,900            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 190,683,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,316,899,100         บาท

(3) งานปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่2 22,890,400             บาท

(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,608,500              บาท

(3.2) จา้งเหมา 20,281,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 859,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 256,807,200            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,281,900             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 392,890,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 189,020,900            บาท

164



(4) งานปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่3 21,411,600             บาท

(4.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,565,400              บาท

(4.2) จา้งเหมา 18,846,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 798,194,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 244,530,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,846,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 318,800,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 216,018,500            บาท

(5) งานปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่4 19,242,500             บาท

(5.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,502,300              บาท

(5.2) จา้งเหมา 16,740,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 709,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 235,111,500            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,740,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 240,100,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 217,048,300            บาท

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 130,000,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 10,000,000             บาท

(2) งานสะพานทางหลวงสายลพบรุรีาเมศวร 80,000,000             บาท

(3) งานสะพานถนนเพชรเกษม 40,000,000             บาท

โครงการ : โครงการป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา 6,178,412,000 บาท

1. งบลงทนุ 6,178,412,000         บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,178,412,000         บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,178,412,000         บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 267,500,000           บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 59,500,000             บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

10,000,000             บาท

(3) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นแบบอตัโนมตั ิ

เขือ่นลาํคนัฉู ตาํบลโคกเพชรพฒันา อาํเภอบาํเหน็จณรงค ์จงัหวดัชยัภมูิ 10,000,000             บาท

12,000,000             บาท

(2) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัอ่ิางเก็บนํา้หว้ยยาง ตาํบลวงัยาว อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี

(4) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัอ่ิางเก็บนํา้แม่ตํา๋  ตาํบลแม่กา อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา

165



12,000,000             บาท

10,000,000             บาท

(7) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น อ่างเก็บนํา้แม่สอง

ตาํบลเตาปูน อาํเภอสอง จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท

(8) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น อ่างเก็บนํา้

หว้ยแม่กองค่าย ตาํบลตลิง่ชนั อาํเภอบา้นด่านลานหอย จงัหวดัสุโขทยั 15,000,000             บาท

(9) ปรบัปรงุทาํนบดนิเขือ่นแควนอ้ยบาํรงุแดน ตาํบลคนัโชง้ 

อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 15,000,000             บาท

(10) ปรบัปรงุทาํนบดนิพรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่แก่ง 

ตาํบลแม่ถอด อาํเภอเถนิ จงัหวดัลาํปาง 15,000,000             บาท

(11) ปรบัปรงุฐานยนัเขือ่น อ่างเก็บนํา้ดอยง ูตาํบลแม่เจดยี ์

อาํเภอเวยีงป่าเป้า จงัหวดัเชยีงราย 25,000,000             บาท

(12) ปรบัปรงุทาํนบดนิพรอ้มฐานรากเขือ่นแม่ธ ิตาํบลบา้นธ ิอาํเภอบา้นธ ิ

จงัหวดัลาํพนู 35,000,000             บาท

(13) ปรบัปรงุ TOE DRAIN อ่างเก็บนํา้คลองกะทูน ระยะ 2 ตาํบลกะทูน

อาํเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 10,000,000             บาท

(14) ปรบัปรงุลาดเขือ่นดา้นทา้ยนํา้เขือ่นหว้ยศาลา ตาํบลโคกตาล 

อาํเภอภสูงิห ์จงัหวดัศรสีะเกษ 12,000,000             บาท

(15) ปรบัปรงุทาํนบดนิเขือ่นหว้ยเตย ระยะ 2 ตาํบลท่าพระ 

อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 12,000,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,910,912,000         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 81,093,400             บาท

รวม 35 รายการ (รวม 35 หน่วย)

(2) อาคารประกอบ  ประตูระบายนํา้คลองระบายนํา้ D8 (หว้ยพระคอื)

ระยะ 2 ตาํบลพระลบั อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 20,000,000             บาท

(3) งานอาคารประกอบ โครงการระบบระบายนํา้แม่นํา้ตรงั ตาํบลบางรกั

อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 20,000,000             บาท

(4) อาคารประกอบ คนักัน้นํา้คลองระบายใหญ่สามชกุ 1 ตาํบลบา้นสระ

อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุี 100,000,000           บาท

(5) อาคารประกอบ คนักัน้นํา้ลาํหว้ยกระเสยีวพรอ้มอาคารประกอบ

(ระยะ 2) ตาํบลหนองกระทุ่ม อาํเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดัสุพรรณบรุี 110,000,000           บาท

(6) อาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ โครงการคลองระบายนํา้

คลองลาํเลยีง ตาํบลนาโยงเหนอื อาํเภอนาโยง จงัหวดัตรงั 70,000,000             บาท

(5) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่งขอ้มลู

อตัโนมตั ิ อ่างเก็บนํา้แม่พรกิ (ผาวิง่ชู)้ ตาํบลแม่พรกิ อาํเภอแม่พรกิ จงัหวดัลาํปาง

(6) จดัหาและตดิตัง้เครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัอ่ิางเก็บนํา้หว้ยขอนสกั ตาํบลวงัยาว อาํเภอโกสุมพสิยั 

จงัหวดัมหาสารคาม

166



(7) ท่อระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่2 คลองศาลาหลวง

พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิารจดัการนํา้คาบสมทุรสทงิพระ  

อาํเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 20,000,000             บาท

(8) ก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหาดแตง 

ตาํบลหนิแกว้ อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร 22,000,000             บาท

80,000,000             บาท

(10) อาคารประกอบคลองนาทว ีโครงการระบบระบายนํา้ปลกัปลงิ-จะนะ

อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 108,000,000           บาท

60,000,000             บาท

61,000,000             บาท

(13) ประตูระบายนํา้ปลายคลองระพพีฒัน ์(ปตร.พระธรรมราชา)

โครงการระบายนํา้พื้นทีฝ่ ัง่ตะวนัออกของแม่นํา้เจา้พระยา ตาํบลบงึนํา้รกัษ ์

อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 90,000,000             บาท

(14) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

คลองสามวา ตาํบลบงึคาํพรอ้ย อาํเภอลาํลูกกา จงัหวดัปทมุธานี 72,800,000             บาท

(15) ประตูระบายนํา้ และสถานสูีบนํา้สงิหนาท 2 ตาํบลบา้นมา้ 

อาํเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 75,800,000             บาท

(16) เขือ่นป้องกนัตลิง่ ปตร.พระงาม ตาํบลพระงาม อาํเภอพรหมบรุี

จงัหวดัสงิหบ์รุี 95,000,000             บาท

(17) อาคารป้องกนัตลิง่ฝายทดนํา้บา้นหนองร ีตาํบลหนองร ี

อาํเภอบ่อพลอย จงัหวดักาญจนบรุี 82,000,000             บาท

60,000,000             บาท

(19) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

หว้ยนํา้สวย ตาํบลบา้นเดือ่ อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 60,000,000             บาท

(20) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอืน่ โครงการประตูระบายนํา้หว้ยนํา้สวย 

ตาํบลบา้นเดือ่ อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 30,000,000             บาท

(21) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

หว้ยบงัอี ่ตาํบลโพธิ์ไทร อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 80,000,000             บาท

(22) ปรบัปรงุลาดไหลเ่ขาฝัง่ขวาโครงการเขือ่นแม่สรวย  ตาํบลแม่สรวย

อาํเภอแม่สรวย จงัหวดัเชยีงราย 98,000,000             บาท

(23) อาคารป้องกนัการกดัเซาะตลิง่แม่นํา้วงัทา้ยเขือ่นกิ่วลม บา้นสบมาย 

หมู่ที ่2 ตาํบลบา้นแลง อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 20,000,000             บาท

(24) คนักัน้นํา้คลองเมม-คลองบางแกว้ ตาํบลท่านางงาม อาํเภอบางระกาํ

จงัหวดัพษิณุโลก 30,000,000             บาท

(25) ท่อระบายนํา้คลองไอด้อ้ง ตาํบลรงันก อาํเภอสามงา่ม จงัหวดัพจิติร 24,000,000             บาท

(9) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการปรบัปรงุระบบระบายนํา้

 โครงการหนิชะโงก ตาํบลโพธิ์ทอง อาํเภอปางศิลาทอง จงัหวดักาํแพงเพชร

(11) อาคารประกอบคลองนํา้เค็ม โครงการระบบระบายนํา้ปลกัปลงิ-จะนะ 

อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา

(12) ประตูระบายนํา้ท่าฉิม ตาํบลหนองเหยีง อาํเภอพนสันคิม จงัหวดัชลบรุี

(18) อาคารป้องกนัตลิง่บา้นป่าบอน ตาํบลป่าบอน อาํเภอป่าบอน จงัหวดัพทัลงุ

167



20,000,000             บาท

37,000,000             บาท

75,000,000             บาท

19,000,000             บาท

20,000,000             บาท

40,000,000             บาท

25,000,000             บาท

20,000,000             บาท

(26) ระบบระบายนํา้คลองบา้นวงัใหญ่ - บา้นคร่อเรยีงราย ระยะท่ี 2  

ตาํบลวงัใหญ่ อาํเภอท่าตะโก จงัหวดันครสวรรค์

(27) โครงการระบบผนันํา้คลองตาไหล พรอ้มอาคารประกอบ ระยะท่ี 3

ตาํบลวงัหมนั อาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก

(28) ปตร.บา้นคลองนํา้อ่นุ ตาํบลหนิดาต อาํเภอปางศิลาทอง 

จงัหวดักาํแพงเพชร

(29) อาคารบงัคบันํา้พรอ้มอาคารประกอบหว้ยตน้ค่า ตาํบลรอ้งเขม็ 

อาํเภอรอ้งกวาง จงัหวดัแพร่

(30) เพ่มิประสทิธภิาพคลองผนันํา้ท่ี 1 ช่วงท่ี 1 (ระยะท่ ี2 ) ตาํบลหมมู่น

อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี

(31) ประตูระบายนํา้หว้ยกระมนัตอนบน ตาํบลหนองพนัทา 

อาํเภอโซ่พสิยั จงัหวดับงึกาฬ

(32) อาคารป้องกนัการกดัเซาะ ระบบระบายนํา้ลาํหว้ยเหนอื(สาขา) 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็

(33) อาคารบังคับนํา้พร้อมระบบสบูนํา้และกระจายน้ําบ้านนาห้วยยาง 

ตําบลโนนโพธิ� อําเภอเมืองอํานาจเจริญ จังหวัดอํานาจเจริญ

(34) พนังก้ันน้ําฝ่ังซ้ายลําน้ําก่ํา บ้านป่าผาง - บ้านปู่พึ�ม ตําบลนาตงวัฒนา 

อําเภอโพนนาแก้ว จังหวัดสกลนคร 39,000,000             บาท

(35) คลองระบายนํา้เชื่อมอ่างเก็บนํา้หว้ยจระเขม้าก-อ่างเก็บนํา้หว้ยตลาด

พรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลสะแกซาํ อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย์ 45,000,000             บาท

(36) เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บนํา้ อ่างเก็บนํา้หว้ยศาลา ตาํบลโคกตาล

อาํเภอภสูงิห ์จงัหวดัศรสีะเกษ 30,000,000             บาท

(37) โครงการบรรเทาอทุกภยัและภยัแลง้ลาํเชยีงไกร ตาํบลบลัลงัก์

อาํเภอโนนไทย จงัหวดันครราชสมีา 80,000,000             บาท

15,000,000             บาท

36,000,000             บาท

(40) คนักัน้นํา้และอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้

อ่างเก็บนํา้ประแสร ์ตาํบลชมุแสง อาํเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง 38,000,000             บาท

(41) ระบบระบายนํา้ตาํบลหนา้พระธาตพุรอ้มขดุลอก อาํเภอพนสันคิม

จงัหวดัชลบรุี 70,000,000             บาท

(42) อาคารป้องกนัการกดัเซาะคนักัน้นํา้เค็มแหลมสงิห ์ตาํบลเกาะเปรดิ

อาํเภอแหลมสงิห ์จงัหวดัจนัทบรุี 20,000,000             บาท

(43) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ อ.บา้นหมี ่(ระยะที ่1) 

ตาํบลหนองกระเบยีน อาํเภอบา้นหมี ่จงัหวดัลพบรุี 20,000,000             บาท

(44) คนักัน้นํา้บนคนัคลองส่งนํา้ 1ซา้ย - โรงสูบนํา้ที ่1 พรอ้มอาคาร

ประกอบ (ระยะที ่3) เพิม่ประสทิธภิาพพื้นทีแ่กม้ลงิ บางบาล 1 

ตาํบลบางบาล อาํเภอบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 90,000,000             บาท

(38) อาคารอดันํา้บา้นแก่งดนิสอ ตาํบลแก่งดนิสอ อาํเภอนาด ีจงัหวดัปราจนีบรุี

(39) ประตูระบายนํา้เทพโลก  ตาํบลบางลูกเสอื อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก

168



(45) ก่อสรา้งประตูระบายนํา้บางโหง 2 ตาํบลบา้นเลน อาํเภอบางปะอนิ

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 30,000,000             บาท

(46) ก่อสรา้งประตูระบายนํา้บา้นพาสน ์2 ตาํบลบา้นโพ อาํเภอบางปะอนิ

จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 30,000,000             บาท

(47) ประตูระบายนํา้ปลายคลองราษฎรน์ยิม ตาํบลคลองขวาง 

อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบรุี 22,000,000             บาท

(48) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้คลองสามวา ตาํบลหนา้ไม ้

อาํเภอลาดหลมุแกว้ จงัหวดัปทมุธานี 23,000,000             บาท

(49) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้คลองลาํพญา ตาํบลลาํพญา 

อาํเภอบางเลน จงัหวดันครปฐม 75,000,000             บาท

(50) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้คลองบา้นเจา้ขาว ตาํบลตะค่า 

อาํเภอบางปลามา้ จงัหวดัสุพรรณบรุี 40,000,000             บาท

(51) ท่อระบายนํา้บ่อยมืฝัง่ขวา  รวม 10 แห่ง ตาํบลบา้นเชี่ยน 

อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 22,000,000             บาท

(52) อาคารป้องกนัตลิง่แม่นํา้นอ้ย หมู่ 12 โพสงัโฆ ตาํบลโพสงัโฆ 

อาํเภอค่ายบางระจนั จงัหวดัสงิหบ์รุี 30,000,000             บาท

(53) อาคารป้องกนัตลิง่ปากคลองส่งนํา้ 1 ขวา ตาํบลท่าชยั 

อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 35,000,000             บาท

(54) ท่อลอดทางเชื่อมบ่อยมืฝัง่ขวาคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง จาํนวน 7 แห่ง

ตาํบลหนองผกันาก อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุี 15,000,000             บาท

(55) ระบบระบายนํา้หว้ยคต-วงัหมนั พรอ้มอาคารประกอบ 

ตาํบลวงัตะเคยีน อาํเภอหนองมะโมง จงัหวดัชยันาท 70,000,000             บาท

40,000,000             บาท

25,000,000             บาท

(58) ปตร.คลองระบายนํา้ ร.บา้นยาง พรอ้มสถานสูีบนํา้ ตาํบลบา้นดอน

อาํเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุี 39,500,000             บาท

(59) อาคารป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองชมุพร (วดัวงัไผ่) ตาํบลวงัไผ่

21,253,000             บาท

80,000,000             บาท

อําเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

(60) โครงการป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัเมอืงชมุพรตามแนวพระราชดาํริ 

(คลองผนันํา้ลุม่นํา้คลองชมุพร) ตาํบลบางหมาก อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร 

(61) เพ่มิประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้และระบายนํา้อ่างเก็บนํา้ลาํหว้ยยาง

 ตาํบลบงึนคร อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 35,000,000             บาท

(62) ระบบระบายนํา้คลองระบายนํา้ D7 ตาํบลกยุเหนอื อาํเภอกยุบรุี

 จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 20,000,000             บาท

(63) อาคารประกอบคลองระบายนํา้ D-3 ตาํบลหนองศาลา อาํเภอชะอาํ

 จงัหวดัเพชรบรุี 18,000,000             บาท

(56) ประตูระบายนํา้บา้นยางกลาง ตาํบลสบีวัทอง อาํเภอแสวงหา จงัหวดัอ่างทอง

(57) อาคารป้องกนัตลิง่บา้นร่องเจรญิ ตาํบลบา้นบงึ อาํเภอบา้นคา จงัหวดัราชบรุี

169



(64) ก่อสรา้งไซฟ่อน คลองส่งนํา้ 1 ขวา 2 ซา้ย สายใหญ่ฝัง่ซา้ย 

ตาํบลหนองปลาไหล อาํเภอเขายอ้ย จงัหวดัเพชรบรุี 10,000,000             บาท

(65) ระบบระบายนํา้คลองหาดสม้แป้นพรอ้มอาคารประกอบ 

ตาํบลบางริ้น อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท

(66) ขดุลอกคลองระบายนํา้ชะอวด - แพรกเมอืง ระยะที ่3 ตาํบลหวัไทร

อาํเภอหวัไทร จงัหวดันครศรธีรรมราช 42,000,000             บาท

(67) อาคารป้องกนัตลิง่ฝายคลองปลายวา ตาํบลตาํตวั อาํเภอตะกัว่ป่า 

จงัหวดัพงังา 12,000,000             บาท

45,000,000             บาท

57,600,000             บาท

(70) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบตาํบลควนโดน ตาํบลควนโดน

40,000,000             บาท

40,000,000             บาท

20,000,000             บาท

12,000,000             บาท

12,000,000             บาท

16,110,000             บาท

16,000,000             บาท

25,500,000             บาท

70,000,000             บาท

อําเภอควนโดน จังหวัดสตูล

(71) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบตาํบลฉลงุ ตาํบลฉลงุ 

อาํเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล

(72) อาคารป้องกนัการกดัเซาะคลองระบายนํา้สายใหญ่ ปตร.บาโรย 

ตาํบลละงู อาํเภอละงู จงัหวดัสตูล

(73) ระบบระบายนํา้ท่าพรตุอนบน และอาคารประกอบ ตาํบลศาลาใหม่ 

อาํเภอตากใบ จงัหวดันราธวิาส

(74) ระบบระบายนํา้คลองระบายปิเหลง็สายท่ ี4 พรอ้มคนักัน้นํา้และอาคารประกอบ 

ระยะท่ี 2 ตาํบลมะรอืโบออก อาํเภอเจาะไอรอ้ง จงัหวดันราธวิาส

(75) คนักัน้นํา้บา้นตาเนาะปูเตะ๊  ตาํบลตาเนาะปูเตะ๊ อาํเภอบนันงัสตา จงัหวดัยะลา 

(76) ขดุลอกคลองระบายนํา้สายใหญ่ D2 (สายใหม่) ตาํบลบางเขา 

อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี

(77) ขดุลอกคลองระบายนํา้ตยุง ตาํบลตยุง อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี

(78) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้ปากพนงัลา่ง อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 

(79) เพ่มิความจเุก็บกกัเพ่อืชะลอนํา้อ่างเก็บนํา้คลองหลา ตาํบลคลองหลา

60,000,000             บาท

29,500,000             บาท

23,500,000             บาท

20,000,000             บาท

30,000,000             บาท

อําเภอคลองหอยโข่ง จังหวัดสงขลา

(80) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้คลองป่าพยอมและคลองท่าแนะ 

ตาํบลบา้นพรา้ว  อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลงุ

(81) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้ปตัตานแีละสายบรุี ตาํบลพร่อน 

อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา

(82) ปรบัปรงุคลอง ปตร.คลองปะเหลยีน ตาํบลปะเหลยีน 

อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั

(83) ท่อระบายนํา้บา้นหนองยาว(ระยะท่2ี) ตาํบลโคกยาง อาํเภอกนัตงั 

จงัหวดัตรงั

(84) ประตูระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรรเทาอทุกภยั 

ลุม่นํา้คลองตะโก ตาํบลท่งุตะไคร อาํเภอท่งุตะโก จงัหวดัชมุพร 70,000,000             บาท

(68) ปตร.คลองปากพะเนยีด ตาํบลควนขนุน อาํเภอเขาชยัสน จงัหวดัพทัลงุ

(69) อาคารป้องกนัตลิง่คลองหวะ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา

170



(85) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ คลองท่างิ้ว ตาํบลเขาปูน

อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 70,000,000             บาท

(86) ระบบผนันํา้ ฝายไมไ้ร่รอ ระยะที ่2 ตาํบลนํา้บ่อหลวง 

อาํเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชยีงใหม่ 45,000,000             บาท

(87) อาคารบงัคบันํา้รอบพื้นทีป่ลูกสวนสม้โอ ตาํบลทรงคนอง 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 29,000,000             บาท

(88) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

พระศรศิีลป์ ตาํบลหนองแค อาํเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี 80,000,000             บาท

(89) อาคารบงัคบันํา้บา้นเจรยีง  ตาํบลทบัทนั อาํเภอสงัขะ จงัหวดัสุรนิทร์ 15,000,000             บาท

(90) ท่อระบายนํา้คลองหว้ยร่วม พรอ้มระบบระบายนํา้  ตาํบลหว้ยร่วม

 อาํเภอหนองบวั จงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000             บาท

(91) ประตูระบายนํา้ทีป่ลายคลองระบาย 1ขวา แม่นํา้นอ้ย 1 

ตาํบลโพนางดาํตก อาํเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 40,000,000             บาท

(92) คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้มอาคารประกอบ

จงัหวดัสุพรรณบรุี 3,827,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 274,700,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 89,774,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,827,800              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 181,097,500           บาท

(93) ประตูระบายนํา้หว้ยลงักา จงัหวดันครพนม 97,991,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 215,000,000           บาท

ปี 2555 - 2557 ตัง้งบประมาณ 49,395,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,458,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,154,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 97,991,400             บาท

46,908,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 186,153,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,814,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 73,430,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 46,908,600             บาท

(95) สถานสูีบนํา้มหาสวสัดิ์ 2 จงัหวดันครปฐม 37,197,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 335,800,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 175,104,800           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 123,497,700           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,197,500             บาท

(94) ประตูระบายนํา้คลองระบายนํา้ D8 (หว้ยพระคอื) ระยะ 2 จงัหวดัขอนแก่น

171



(96) สถานสูีบนํา้จฬุาลงกรณ์ 2 จงัหวดัปทมุธานี 50,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 334,188,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 170,767,200           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 49,420,800             บาท

(97) ประตูระบายนํา้หว้ยบงักอ จงัหวดันครพนม 47,430,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 279,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 84,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 84,330,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 47,430,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 63,240,000             บาท

(98) ประตูระบายนํา้ทุ่งเบญจา จงัหวดัจนัทบรุี 56,566,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 199,644,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,456,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,056,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 56,565,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 56,566,300             บาท

(99) สถานสูีบนํา้ปลายคลองระบายใหญ่ ชยันาท-ป่าสกั 2 จงัหวดัสงิหบ์รุี 148,761,600           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 255,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 84,563,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,675,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 148,761,600           บาท

(100) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้เปรมใต ้จงัหวดัปทมุธานี 16,837,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,362,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,837,600             บาท

(101) สถานสูีบนํา้คลองโยง 2 จงัหวดันครปฐม 25,225,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 131,014,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 48,691,200             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 57,097,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,225,400             บาท

172



(102) ประตูระบายนํา้ปลายคลองสวนหมาก

พรอ้มอาคารประกอบ 4 กจิกรรม จงัหวดักาํแพงเพชร 76,506,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 341,250,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 76,506,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 196,493,500           บาท

(103) ระบบระบายนํา้พานทอง  จงัหวดัฉะเชงิเทรา 136,457,600           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 772,400,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 154,480,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 136,457,600           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 481,462,400           บาท

(104) คลองผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการระบบระบายนํา้

แม่นํา้ตรงั จงัหวดัตรงั 34,056,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 601,000,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 185,250,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 34,056,600             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 381,693,400           บาท

(105) สถานสูีบนํา้คลองทบัมา จงัหวดัระยอง 16,296,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 101,500,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,565,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,296,200             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 52,638,800             บาท

(106) โครงการประตูระบายนํา้หว้ยบงัฮวก จงัหวดันครพนม 36,550,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 258,000,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 87,750,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,550,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 65,790,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 67,910,000             บาท

(107) คนักัน้นํา้คลองระบายใหญ่สามชกุ 1 จงัหวดัสุพรรณบรุี 28,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 28,300,000             บาท

33,619,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 98,064,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 36,660,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 33,619,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 27,785,000             บาท

(108) คนักัน้นํา้ลาํหว้ยกระเสยีวพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะ 2) จงัหวดัสุพรรณบรุี

173



(109) คลองระบายนํา้คลองลาํเลยีง  โครงการคลองระบายนํา้

คลองลาํเลยีง จงัหวดัตรงั 25,135,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 138,000,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 44,850,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,135,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 68,014,500             บาท

(110) คลองศาลาหลวงพรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิารจดัการนํา้

คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 27,831,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 152,800,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 48,750,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,831,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 76,218,500             บาท

(111) สถานสูีบนํา้เจรญิราษฎร ์จงัหวดัสมทุรปราการ 15,791,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 668,880,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 188,867,200           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,791,100             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 205,300,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 258,921,700           บาท

(112) ประตูระบายนํา้คลองหว้ยแรง้ ตาํบลหว้ยแรง้ อาํเภอเมอืงตราด

 จงัหวดัตราด 45,938,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 229,690,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 45,938,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 150,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 33,752,000             บาท

(113) คนักัน้นํา้หว้ยทบัเสลาป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงอทุยัธานี

 ตาํบลอทุยัใหม่ อาํเภอเมอืงอทุยัธาน ีจงัหวดัอทุยัธานี 60,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 240,000,000           บาท

(114) สถานสูีบนํา้บา้นหนองโพรงและระบบระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการบรรเทาอทุกภยัคลองทบัมา ตาํบลเชงิเนนิ อาํเภอเมอืงระยอง 

จงัหวดัระยอง 120,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 600,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 120,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 300,000,000           บาท

174



(115) ประตูระบายนํา้บา้นหาดแตงพรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการประตูระบายนํา้บา้นหาดแตง ตาํบลหนิแกว้ 

อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร 84,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 420,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 84,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 74,375,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 126,437,500           บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 135,187,500           บาท

(116) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้

ลาํนํา้เชญิ ตาํบลโนนทอง อาํเภอหนองเรอื จงัหวดัขอนแก่น 50,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 97,396,200             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 102,603,800           บาท

(117) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ 

โครงการประตูระบายนํา้ หว้ยบางทราย จงัหวดัมกุดาหาร 130,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 650,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 130,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 200,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 220,000,000           บาท

ปี 2563 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000           บาท

(118) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ

สถานสูีบนํา้พระยาวสูิตร ตาํบลสองคลอง อาํเภอบางปะกง 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 164,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 820,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 164,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 350,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 306,000,000           บาท

(119) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการเพิม่ประสทิธภิาพ

สถานสูีบนํา้ปากตะคลอง ตาํบลท่าสะอา้น อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา 160,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 800,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 160,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 340,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 300,000,000           บาท

175



(120) สถานสูีบนํา้พรอ้มอาคารประกอบคลองหนงัโครงการบรหิารจดัการนํา้

คาบสมทุรสทงิพระ ตาํบลคลองร ีอาํเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 118,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 590,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 118,000,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 200,000,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 272,000,000           บาท

(121) ประตูระบายนํา้ลาํพะเนยีง (หลวงปู่หลอด) จงัหวดัหนองบวัลาํภู 35,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 175,000,000           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 35,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 70,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 70,000,000             บาท

(122) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 

โครงการปรบัปรงุเขือ่นแม่สรวย จงัหวดัเชยีงราย 31,756,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 158,783,800           บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 31,756,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 127,027,000           บาท

(123)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงานเขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้ม

ส่วนประกอบอืน่ โครงการปรบัปรงุเขือ่นแม่สรวย จงัหวดัเชยีงราย 1,270,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,351,400              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,270,300              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,081,100              บาท

กระทรวงมหาดไทย 

กรมโยธาธิการและผงัเมือง 

โครงการ : โครงการป้องกนัน้ําท่วมพื้นที่ชมุชน 3,258,305,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 11,032,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,032,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 370,800                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุคณะกรรมการฯ 830,700                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 7,576,100              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 181,100                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 139,300                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 777,700                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 922,900                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 163,400                บาท

(9) วสัดกุ่อสรา้ง 22,200                  บาท

(10) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 48,400                  บาท

176



2. งบลงทนุ 3,247,273,200         บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,247,273,200         บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,247,273,200         บาท

2.1.1.1 ค่าควบคมุงาน 56,462,000             บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 26,502,000             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน

เมอืงเชยีงราย ระยะที ่2 อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 1,680,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 840,000                บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,680,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,680,000              บาท

(1.2) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนศรมีหาโพธิ์ 

อาํเภอศรมีหาโพธิ์ จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แห่ง 2,352,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,880,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,176,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,352,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,352,000              บาท

(1.3) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน

เมอืงสุราษฎรธ์าน ี จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 3,920,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,960,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,920,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,920,000              บาท

(1.4) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนพาน 

อาํเภอพาน จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 2,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,400,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000              บาท

(1.5) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืง

ประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แห่ง 2,100,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,250,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,050,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,100,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,100,000              บาท

177



(1.6) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน

เทศบาลตาํบลบา้นแหลม อาํเภอบางปลามา้ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แห่ง 3,920,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,960,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,920,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,920,000              บาท

(1.7) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเทศบาล

ตาํบลหว้ยยอด และชมุชนต่อเนื่อง อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 2,170,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,425,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,085,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,170,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,170,000              บาท

(1.8) ควบคุมงานก่อสร้างระบบป้องกันน้ําท่วมพื้นท ี�ชุมชนโพนางดําตก ระยะท ี� 3

 อําเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท 1 แห่ง 1,890,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,450,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,890,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,780,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,780,000              บาท

(1.9) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางมลูนาก 

ระยะที ่3 อาํเภอบางมลูนาก  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 1,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000              บาท

(1.10) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางกระเจา้

ระยะที ่2 อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 1,050,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,250,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,050,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,100,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,100,000              บาท

(1.11) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน

สวา่งอารมณ์ ระยะที ่1 อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอทุยัธาน ี1 แห่ง 1,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,800,000              บาท

178



(1.12) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสรรพยา 

ระยะที ่3 อาํเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 1,820,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,100,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,820,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,640,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,640,000              บาท

(2) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเขาโกรกพม่า 

ระยะที ่2  ตาํบลวดัไทร อาํเภอเมอืง จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 4,060,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,150,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,030,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,060,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,060,000              บาท

(3) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงมหาสารคาม

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 4,900,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,450,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,900,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,900,000              บาท

(4) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนป่าตอง อาํเภอกระทู ้

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 5,880,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,700,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,940,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,880,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,880,000              บาท

(5) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงภเูก็ต 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 7,700,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,700,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,700,000              บาท

(6) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนออ้มใหญ่ ระยะที ่1 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 2,450,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,450,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,900,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 4,900,000              บาท

179



(7) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนไร่ขงิ ระยะที ่1 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 2,310,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,550,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,310,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,620,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 4,620,000              บาท

(8) ควบคมุงานก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสุไหงโกลก 

อาํเภอสุไหงโกลก จงัหวดันราธวิาส 1 แห่ง 2,660,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,300,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,660,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,320,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 5,320,000              บาท

2.1.1.2 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 84,000,000             บาท

(1) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดัสุรนิทร ์1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(2) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดัระยอง 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(3) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 แห่ง 14,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(4) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดัพทัลงุ 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

180



(5) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดักระบี ่1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(6) ศึกษาวางแผนหลกัศึกษาความเหมาะสมและออกแบบระบบป้องกนั

นํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(7) ศึกษาทบทวนจดัทาํแผนหลกัการป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน 1 รายการ 18,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,106,811,200         บาท

(1) โครงการก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงน่าน ระยะที ่2 

ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืง จงัหวดัน่าน 1 แห่ง 53,361,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 143,361,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 53,361,000             บาท

(2) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเขาโกรกพม่า ตาํบลวดัไทร 

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 78,446,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,446,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 65,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 78,446,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(3) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงเชยีงราย ระยะที ่2 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 41,886,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 41,886,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 51,714,000             บาท

181



(4) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบรรพตพสิยั ระยะที ่2 

ตาํบลเจรญิผล อาํเภอบรรพตพสิยั จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 112,717,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 260,231,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 53,600,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 73,913,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 112,717,800            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(5) ก่อสร้างระบบปอ้งกันน้ําท่วมพ ื�นท ี �ชุมชนท่าวุ้ง ตําบลทา่วุ้ง อําเภอท่าวุ้ง 

จังหวัดลพบุรี 1 แห่ง 78,854,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,854,500            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 65,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 78,854,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(6) ก่อสรา้งระบบปอ้งกันน้ําท่วมพ ื�นท ี�ชุมชนท่าจีน ระยะที� 2 ตําบลทา่จีน 

อําเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร 1 แห่ง 93,985,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 59,514,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 93,985,700             บาท

(7) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนออ้มนอ้ย ระยะที ่3 

ตาํบลออ้มนอ้ย อาํเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 แห่ง 93,888,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,300,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 59,411,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 93,888,600             บาท

(8) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสรรพยา ระยะที ่2 

ตาํบลสรรพยา อาํเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 80,627,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 227,600,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,972,600             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 80,627,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

182



(9) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนไชโย ตาํบลจรเขร้อ้ง 

อาํเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง 1 แห่ง 105,400,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 217,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 44,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 66,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 105,400,000            บาท

(10) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเทศบาลตาํบลบา้นแหลม 

อาํเภอบางปลามา้ จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แห่ง 79,170,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 273,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 54,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 79,170,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 139,230,000            บาท

(11) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนพรหมพริาม ระยะที ่2 

ตาํบลพรหมพริาม อาํเภอพรหมพริาม จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 63,267,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 155,155,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 49,887,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 63,267,600             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(12) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนศรพีนมมาศ ตาํบลศรพีนมมาศ

อาํเภอลบัแล จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 81,479,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 213,750,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 44,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 67,870,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 81,479,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(13) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางสาม ตาํบลบางเลน 

อาํเภอสองพีน่อ้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แห่ง 71,352,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 151,100,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 48,547,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 71,352,800             บาท

183



(14) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนท่างาม  ตาํบลท่างาม 

อาํเภออนิทรบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 แห่ง 93,666,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 192,842,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 59,175,900             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 93,666,100             บาท

(15) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเสนาและสามกอ ระยะที ่2 

ตาํบลสามกอ อาํเภอเสนา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 78,850,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,850,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 65,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 78,850,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,000,000             บาท

(16) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนศรมีหาโพธิ์ อาํเภอศรมีหาโพธิ์ 

จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แห่ง 54,463,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 163,800,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,760,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 54,463,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 76,576,500             บาท

(17) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนศรสีาํโรง อาํเภอศรสีาํโรง 

จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 81,893,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 316,875,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 63,375,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 81,893,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 171,606,200            บาท

(18) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเขาโกรกพม่า ระยะที ่2 

ตาํบลวดัไทร อาํเภอเมอืง จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 71,997,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 282,750,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 56,550,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 71,997,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 154,202,600            บาท

(19) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางกระเจา้ อาํเภอพระประแดง 

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 52,357,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,357,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 64,642,500             บาท

184



(20) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงสุราษฎรธ์าน ี

จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 แห่ง 69,170,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 273,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 54,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 69,170,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 149,230,000            บาท

(21) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงมหาสารคาม อาํเภอเมอืง

จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 88,962,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 341,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 88,962,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 184,037,600            บาท

(22) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนปง ระยะที ่2 อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัพะเยา 1 แห่ง 52,357,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,357,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 64,642,500             บาท

(23) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนปะคาํ อาํเภอปะคาํ 

จงัหวดับรุรีมัย ์1 แห่ง 27,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 68,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,650,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,300,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 27,300,000             บาท

(24) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนวดักษตัราธริาช 

อาํเภอพระนครศรอียุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 37,050,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 92,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,525,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,050,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 37,050,000             บาท

(25) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนศรรีาชา  อาํเภอศรรีาชา 

จงัหวดัชลบรุ ี1 แห่ง 74,825,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 292,500,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 58,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 74,825,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 159,175,000            บาท

185



(26) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนพาน อาํเภอพาน 

จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 64,837,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 195,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 64,837,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 91,162,500             บาท

(27) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แห่ง 52,357,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,357,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 64,642,500             บาท

(28) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนท่างาม ระยะที ่2 

อาํเภออนิทรบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 แห่ง 84,825,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 292,500,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 58,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 84,825,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 149,175,000            บาท

(29) ก่อสร้างระบบปอ้งกันน้ําท่วมพ ื�นท ี �ชุมชนท่าขอนยาง อําเภอกันทรวิชัย 

จังหวัดมหาสารคาม 1 แห่ง 69,170,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 273,000,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 54,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 69,170,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 149,230,000            บาท

(30) ก่อสร้างระบบปอ้งกันน้ําท่วมพ ื�นท ี�ชุมชนท่าจีน ระยะที� 3 อําเภอเมือง 

จังหวัดสมุทรสาคร 1 แห่ง 56,495,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 214,500,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 42,900,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 56,495,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 115,105,000            บาท

(31) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนป่าตอง อาํเภอกระทู ้ 

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 102,547,300            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 409,500,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 81,900,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 102,547,300            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 225,052,700            บาท

186



(32) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงภเูก็ต อาํเภอเมอืง  

จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 125,512,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 536,250,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 107,250,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 125,512,400            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 303,487,600            บาท

(33) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนออ้มนอ้ย ระยะที ่4 

ตาํบลออ้มนอ้ย อาํเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 แห่ง 81,997,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 282,750,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 56,550,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 81,997,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 144,202,600            บาท

(34) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเทศบาลตาํบลหว้ยยอด และ

ชมุชนต่อเนื่อง อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 50,249,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 151,125,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,225,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 50,249,100             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 70,650,900             บาท

(35) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางนํา้เชี่ยว ระยะที ่3 

อาํเภอพรหมบรุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 แห่ง 36,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

(36) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนป่าโมก อาํเภอป่าโมก 

จงัหวดัอ่างทอง  1 แห่ง 54,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 270,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 54,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

(37) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนออ้มใหญ่ ระยะที ่1 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 70,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 350,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000            บาท

187



(38) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนโพนางดาํตก ระยะที ่3 

อาํเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 54,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 270,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 54,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

(39) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางมลูนาก ระยะที ่3 

อาํเภอบางมลูนาก  จงัหวดัพจิติร 1 แห่ง 40,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(40) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนบางกระเจา้ ระยะที ่2 

อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท

(41) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสวา่งอารมณ์ ระยะที ่1 

อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอทุยัธาน ี1 แห่ง 40,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(42) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนไร่ขงิ ระยะที ่1 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 66,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 330,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 66,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 132,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 132,000,000            บาท

(43) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสุไหงโกลก อาํเภอสุไหงโกลก

จงัหวดันราธวิาส 1 แห่ง 76,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 380,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 76,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 152,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 152,000,000            บาท

188



(44) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้เพือ่บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นทีช่มุชน

สวา่งแดนดนิ อาํเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 11,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 22,000,000             บาท

(45) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้เพือ่บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนแม่ฟ้าหลวง 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 1 แห่ง 18,490,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 92,450,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,490,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,980,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 36,980,000             บาท

(46) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนสรรพยา ระยะที ่3 

อาํเภอสรรพยา จงัหวดัชยันาท 1 แห่ง 52,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 260,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 104,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 104,000,000            บาท

(47) ก่อสรา้งระบบป้องกนันํา้ท่วมพื้นทีช่มุชนเมอืงอทุยัธาน ี ระยะที ่3 

จงัหวดัอทุยัธาน ี1 แห่ง 54,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 270,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 54,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 108,000,000            บาท

ตวัช้ีวดัที่ 3 : พื้นที่ตลิ่งรมิแม่น้ําภายในประเทศไดร้บัการป้องกนัความเสยีหาย 

76,729 เมตร

กระทรวงมหาดไทย

กรมโยธาธิการและผงัเมือง

โครงการ : โครงการก่อสรา้งเข่ือนป้องกนัตลิ่งรมิแม่น้ําภายในประเทศ 6,319,941,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 16,960,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,960,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 347,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุคณะกรรมการฯ 5,040,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 8,748,100              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 166,500                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 803,000                บาท

189



(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 707,800                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 918,000                บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 189,200                บาท

(9) วสัดกุ่อสรา้ง 20,700                  บาท

(10) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 19,800                  บาท

2. งบลงทนุ 6,302,981,700         บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,302,981,700         บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,302,981,700         บาท

2.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 88,000,000             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบ ควบคมุงานและบาํรงุรกัษา 1 รายการ 88,000,000             บาท

2.1.1.2 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 191,400,000            บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,920,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.2) ค่าจา้งทีป่รกึษาควบคมุงานก่อสรา้ง เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้

ภายในประเทศ ในพื้นทีจ่งัหวดักาฬสนิธุ ์ขอนแก่น มหาสารคาม 

และรอ้ยเอด็ ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 2,500 เมตร 1 รายการ 1,512,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,560,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,512,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,024,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,024,000              บาท

(1.3) ค่าจา้งทีป่รกึษาควบคมุงานก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้

ภายในประเทศ ในพื้นทีจ่งัหวดัตรงั พทัลงุ และสงขลา 

ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 1,980 เมตร 1 รายการ 1,660,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,300,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,660,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,320,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,320,000              บาท

(1.4) ค่าจา้งทีป่รกึษาควบคมุงานก่อสรา้ง เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้

ภายในประเทศ ในพื้นทีจ่งัหวดัสุโขทยั พษิณุโลก กาํแพงเพชรและเพชรบูรณ์ 

ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 1,980 เมตร 1 รายการ 1,748,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,740,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,748,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,496,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,496,000              บาท

190



(2) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเขือ่นรมิแม่นํา้ภายในประเทศ ระยะที ่4 

สญัญา 1 ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 30,000 เมตร 1 รายการ 36,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

(3) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเขือ่นรมิแม่นํา้ภายในประเทศ ระยะที ่4 

สญัญา 2 ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 30,000 เมตร 1 รายการ 36,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

(4) ปรบัปรงุฐานขอ้มลูเขือ่นป้องกนัตลิง่และบาํรงุรกัษาระบบ ระยะที ่3

 1 รายการ 9,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

(5) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเขือ่นรมิแม่นํา้ภายในประเทศ ระยะที ่4 

สญัญาที ่3 ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 30,000 เมตร 1 รายการ 36,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

(6) ค่าจา้งทีป่รกึษาศึกษาและออกแบบ เพือ่ป้องกนัการพงัทลายของตลิง่

รมิแม่นํา้นอ้ย 1 รายการ 32,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท

(7) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเขือ่นรมิแม่นํา้ภายในประเทศ ระยะที ่5 

สญัญา 1 ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 30,000 เมตร 1 รายการ 9,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000             บาท

(8) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเขือ่นรมิแม่นํา้ภายในประเทศ ระยะที ่5 

สญัญา 2 ความยาวไม่นอ้ยกวา่ 30,000 เมตร 1 รายการ 9,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000             บาท

191



(9) ค่าจา้งทีป่รกึษาออกแบบเพือ่ป้องกนัการพงัทลายของตลิง่รมิแม่นํา้ช ี

1 รายการ 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(10) ค่าจา้งทีป่รกึษาควบคมุงานก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ภายในประเทศ 

จงัหวดัอบุลราชธาน ีความยาวไม่นอ้ยกวา่ 4,800 เมตร 

1 รายการ 2,880,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,880,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,760,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 5,760,000              บาท

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 6,023,581,700         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 80,320,000             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(2) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณหนา้ศาลเจา้พ่อหลกัเมอืง 

อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร ความยาว 220 เมตร 1 แห่ง 5,836,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 61,800,000             บาท

ปี 2555 - 2557 ตัง้งบประมาณ 31,766,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,033,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,163,300              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,836,700              บาท

(3) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย เขตเทศบาลตาํบลแพรกศรรีาชา 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิดา้นทา้ยนํา้) ต.สรรคบรุ ีอ.สรรคบรุ ีจ.ชยันาท 

ความยาว 375 เมตร 1 แห่ง 2,913,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,700,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 15,680,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,020,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,087,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,913,000              บาท

(4) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลพบรุ ีบรเิวณวดักฎุทีอง ต.พติเพยีน 

อ.มหาราช จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 610 เมตร 1 แห่ง 5,048,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,450,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 26,460,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,990,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,951,900              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,048,100              บาท

192



(5) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองปากพะเนยีด เทศบาลตาํบลเขาชยัสน 

ต.เขาชยัสน อ.เขาชยัสน จ.พทัลงุ ความยาว 485 เมตร 1 แห่ง 4,207,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,547,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 22,050,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,547,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,742,800              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,207,200              บาท

(6) เข ื �อนป้องกันตล ิ�งริมแม่นํ้ามูล วัดท่าวังหิน ต.ในเมือง อ.เมืองอุบลราชธาน ี

จ. อุบลราชธานี ความยาว 318 เมตร 1 แห่ง 4,327,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,550,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 22,050,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,672,300              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,327,700              บาท

(7) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณวดับา้นสรา้ง ต.บา้นสรา้ง 

อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 227 เมตร 1 แห่ง 3,846,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,680,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,680,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,153,100              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,846,900              บาท

(8) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณศาลาเฉลมิพระเกยีรติ

ถงึบา้นไทรนอ้ย หมู่ที ่1 ต.วดัโคก อ.มโนรมย ์จ.ชยันาท 

ความยาว 400 เมตร  1 แห่ง 3,740,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,600,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 19,600,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,260,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,740,000              บาท

(9) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บา้นคลองนํา้หกั-บา้นไผ่ลอ้ม หมู่ที ่4,8 

ต.ย่านยาว อ.สวรรคโลก จ.สุโขทยั ความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 3,204,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,927,300             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 19,600,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,327,300              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,795,800              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,204,200              บาท

193



(10) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้มลู บรเิวณหลงัทีว่า่การอาํเภอราษไีศล 

ต.เมอืงคง อ.ราษไีศล จ.ศรสีะเกษ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 2,673,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,800,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 15,702,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,098,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,326,900              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,673,100              บาท

(11) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดัพระงาม 

ถงึสุดเขตหมู่ที ่3 อ.พรหมบรุ ีจ.สงิหบ์รุ ีความยาว 235 เมตร 1 แห่ง 4,327,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,640,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 17,640,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,673,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,327,000              บาท

(12) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดัหลวงปู่ศุข หมู่ 6  

ต.หาดท่าเสา อ.เมอืง จ.ชยันาท ความยาว 530 เมตร 1 แห่ง 10,571,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,628,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,571,200             บาท

(13) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นคลองโลโพ หมู่ 16 บา้นวงัโพธิ์ทอง 

หมู่ 17 - บา้นวงักุ่ม หมู่ 5 - บา้นท่าแกง้ หมู่ 9 ต.ลุม่ลาํช ีอ.บา้นเขวา้

จ.ชยัภมู ิความยาว 318 เมตร 1 แห่ง 6,401,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,643,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,491,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,401,400              บาท

(14) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้พรม เขตเทศบาลตาํบลเกษตรสมบูรณ์ 

(ตอน 3) อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชยัภมู ิความยาว 315 เมตร 1 แห่ง 4,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,765,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,865,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,400,000              บาท

194



(15) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู อบต.สม้ป่อย หมู่ 11 ต.สม้ป่อย 

อ.ราษไีศล จ.ศรสีะเกษ ความยาว 280 เมตร 1 แห่ง 5,494,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,165,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,625,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,796,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,494,000              บาท

(16) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้เสยีว หลงัทีว่า่การอาํเภอศิลาลาด (ตอน 2) 

ต.กงุ ต.ศิลาลาด จ.ศรสีะเกษ ความยาว 410 เมตร 1 แห่ง 2,874,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,625,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 17,450,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,874,500              บาท

(17) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา วดัป่าโมกวรวหิาร ต.ป่าโมก 

อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง ความยาว 156 เมตร 1 แห่ง 5,263,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,686,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,263,700              บาท

(18) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดับางศาลา หมู่ 1 

ต.ชยัฤทธิ์ อ.ไชโย จ.อ่างทอง ความยาว 235 เมตร 1 แห่ง 4,393,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,718,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,824,900             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,393,100              บาท

(19) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัไร่ขงิ อ.สามพราน 

จ.นครปฐม ความยาว 378 เมตร 1 แห่ง 4,392,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,715,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,822,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,392,700              บาท

195



(20) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หมู่ที ่4 (โรงเรยีนเกาะเทโพ-

รา้นป้าสาํราญ ต.เกาะเทโพ อ.เมอืงอทุยัธาน ีจ.อทุยัธาน ีความยาว

 340 เมตร 1 แห่ง 3,901,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,485,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,650,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,633,900             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,901,100              บาท

(21) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บา้นท่ารากหวาย หมู่ที ่3

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.เกาะเทโพ อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 

490 เมตร 1 แห่ง 6,196,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,190,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,150,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 37,543,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,196,500              บาท

(22) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศันแ์ม่นํา้ช ีบรเิวณ

วดัอมัพวนัวนาราม บา้นท่าศาลา หมู่ที ่4 ต.ชทีวน อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 550 เมตร 1 แห่ง 8,928,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,400,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,150,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,021,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,928,700              บาท

(23) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศันร์มิลาํหว้ยบอน ต.สวีเิชยีร 

อ.นํา้ยนื จ.อบุลราชธาน ีความยาว  762  เมตร 1 แห่ง 5,137,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,750,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,863,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,137,000              บาท

196



(24) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํตะคอง เทศบาลเมอืงปากช่อง (ตอน 3) 

อ.ปากช่อง จ.นครราชสมีา ความยาว 545 เมตร 1 แห่ง 4,360,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,639,100             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,360,900              บาท

(25) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นวงัยาง ต.บุ่งหวาย อ.วารนิชาํราบ

 จ.อบุลราชธาน ีความยาว  765  เมตร 1 แห่ง 3,671,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 95,020,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 48,148,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,671,200              บาท

(26) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นหนองกนิเพล หมู่ 3,8 

ต.หนองกนิเพล อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 945 เมตร 1 แห่ง 6,120,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 37,080,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,120,000              บาท

(27) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นดอนสวรรค ์หมู่ที ่9 ต.โขงเจยีม 

อ.โขงเจยีม จ.อบุลราชธาน ีความยาว 525 เมตร 1 แห่ง 3,061,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,620,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,558,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,061,500              บาท

(28) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํเซบก บรเิวณบา้นท่าลาด ต.ดมุใหญ่ 

อ.ม่วงสามสบิ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 825 เมตร 1 แห่ง 2,448,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,682,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,833,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,448,200              บาท

197



(29) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บรเิวณปากมลูนอ้ย ต.แจระแม

 อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว 504 เมตร 1 แห่ง 11,709,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,210,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,500,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,709,300             บาท

(30) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นท่ากกแห่ หมู่ที ่8 (บรเิวณปากมลูนอ้ย) 

ตาํบลแจระแม อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว 543 เมตร 1 แห่ง 9,168,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,100,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 33,931,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,168,400              บาท

(31) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บรเิวณปากลาํหว้ยวงันอง ต.ในเมอืง 

อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว  865 เมตร 1 แห่ง 14,634,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,565,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,634,800             บาท

(32) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หมู่ที ่5, 6 ,7 ต.ท่านํา้ออ้ย 

อ.พยุหะครี ีจ.นครสวรรค ์ความยาว 280 เมตร 1 แห่ง 3,831,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,580,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,248,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,831,200              บาท

(33) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นท่าพุ่ง หมู่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง 

จ.เพชรบรุ ีความยาว 470 เมตร 1 แห่ง 2,295,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,905,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,295,000              บาท

198



(34) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นไสคา้น หมู่ที ่4 ต.ท่ายาง 

อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ีความยาว 460 เมตร 1 แห่ง 2,297,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,733,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,935,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,297,600              บาท

(35) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดัท่าววั ต.ผึ้งรวง 

อ.เฉลมิพระเกยีรต ิจ.สระบรุ ีความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 4,394,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,806,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,394,000              บาท

(36) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี วดัวงัหนิ หมู่ที ่8 ต.ย่านยาว 

อ.สามชกุ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 4,390,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,809,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,390,400              บาท

(37) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าวา้ บรเิวณวดัชธีาราม หมู่ที ่1 ต.ไร่รถ 

อ.ดอนเจดยี ์จงัหวดัสุพรรณบรุ ีความยาว 530 เมตร 1 แห่ง 3,649,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,324,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,175,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,649,000              บาท

(38) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี หนา้วดัแค ต.ร ัว้ใหญ่ อ.เมอืง 

จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 681.74 เมตร 1 แห่ง 11,434,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 73,990,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,805,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,434,800             บาท

199



(39) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี  หนา้วดับางใหญ่  หมู่ที ่8 

ต.บางใหญ่ อ.บางปลามา้ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 370 เมตร 1 แห่ง 5,048,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,150,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,175,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,350,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,576,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,048,300              บาท

(40) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัถ ัว่ หมู่ 1 ต.ศรปีระจนัต ์

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 4,559,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,600,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,640,900              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,559,100              บาท

(41) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี วดัพงัม่วง หมู่ 3 ต.วงันํา้ซบั 

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 210 เมตร 1 แห่ง 5,229,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,300,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,275,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,550,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,245,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,229,300              บาท

(42) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นเตย หมู่ที ่6 ต.ทุ่งกลุา 

อ.สุวรรณภมู ิจ.รอ้ยเอด็ ความยาว 475 เมตร 1 แห่ง 2,677,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,650,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 16,222,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,677,500              บาท

(43) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บา้นเบกิไพร หมู่ที ่3 ต.เบกิไพร 

อ.บา้นโป่ง จ.ราชบรุ ีความยาว 440 เมตร 1 แห่ง 2,681,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 16,268,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,681,400              บาท

200



(44) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณโรงเรยีนราชนิแีห่งที ่3 

ต.คลองเขือ่น อ.คลองเขือ่น จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 580 เมตร 1 แห่ง 9,116,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,350,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,983,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,116,300              บาท

(45) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าท่าจีน เทศบาลตําบลวัดสิงห์ (ต่อเน่อืงเข่อืนเดิม) 

อ.วัดสิงห์ จ.ชัยนาท ความยาว 290 เมตร 1 แห่ง 6,393,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,600,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,456,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,393,500              บาท

(46) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หมู่ที ่2,3 ต.คุง้สาํเภา อ.มโนรมย ์

จ.ชยันาท ความยาว 315 เมตร 1 แห่ง 3,066,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,680,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,613,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,066,200              บาท

(47) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นวดัจนัทรต์ะวนัตก หมู่ 7,10 

ต.วดัจนัทร ์อ.เมอืง จ.พษิณุโลก (ส่วนต่อเนื่อง) ความยาว

 240 เมตร 1 แห่ง 5,495,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,350,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,700,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 20,954,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,495,500              บาท

(48) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าเจา้พระยา ต.ท่างาม อ.อินทรบ์ุรี จ.สิงห์บุรี 

ความยาว 2,000 เมตร 1 แห่ง 61,477,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 332,700,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 52,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 85,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 133,722,800            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 61,477,200             บาท

201



(49) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้ายม บรเิวณอุทยานประวตัิศาสตร์ศรีสัชนาลัย 

อ.ศรีสัชนาลัย จ.สุโขทัย ความยาว 890 เมตร 1 แห่ง 15,447,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,500,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,552,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,447,800             บาท

(50) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนีและรมิคลองสองพีน่อ้ง บรเิวณ

วดับางสาม ต.บางตะเคยีน อ.สองพีน่อ้ง จ.สุพรรณบรุ ี

ความยาว 375 เมตร 1 แห่ง 7,302,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,400,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 19,597,400             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,302,600              บาท

(51) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หมู่ที ่3 ตาํบลไทรนอ้ย 

อาํเภอบางบาล จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ความยาว 395 เมตร 1 แห่ง 6,058,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 83,160,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 36,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,360,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,941,200             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,058,800              บาท

(52) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย บรเิวณบา้นพระงาม หมู่ที ่4 

ตาํบลพระงาม อาํเภอพรหมบรุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ีความยาว 530 เมตร 1 แห่ง 4,953,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,450,000             บาท

ปี 2556 - 2557 ตัง้งบประมาณ 22,600,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,396,400              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,953,600              บาท

(53) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กระบี ่บรเิวณสะพานถนนหนา้พลบัพลา

ถงึสะพานหนิขวาง จ.กระบี ่ความยาว 444 เมตร 1 แห่ง 19,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 19,800,000             บาท

202



(54) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บรเิวณบา้นใหม่ ต.ธาํมรงค ์

อ.เมอืงกาํแพงเพชร จ.กาํแพงเพชร ความยาว 390 เมตร 1 แห่ง 3,559,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,259,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,900,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,559,000              บาท

(55) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บรเิวณบา้นไร่ ม.2 ต.ทรงธรรม 

อ.เมอืงกาํแพงเพชร จ.กาํแพงเพชร ความยาว 660 เมตร 1 แห่ง 8,190,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,475,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,095,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,190,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,190,000              บาท

(56) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณดา้นหลงัโรงพยาบาล

มะการกัษ ์ม.3 ถงึบรเิวณเชงิสะพานวดัดงสกั ม.4 ต.ท่ามะกา อ.ท่ามะกา

 จ.กาญจนบรุ ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 2,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,300,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,700,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,100,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,500,000              บาท

(57) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศันร์มิฝัง่ลาํนํา้ปาว ทัง้ซา้ยและขวา

บรเิวณวดัใตโ้พธิ์คํา้ ต.กาฬสนิธุ ์อ.เมอืง จ.กาฬสนิธุ ์

ความยาว 615 เมตร 1 แห่ง 23,490,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,490,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,490,000             บาท

(58) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าชี บ้านท่านางแมว ม.8 ต.แวงน้อย อ.แวงน้อย 

จ.ขอนแก่น ความยาว 480 เมตร 1 แห่ง 17,550,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,875,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,550,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,550,000             บาท

203



(59) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีจากท่าวงันํา้ออ้ย วดับา้นโนนโพธิ์ 

บา้นโนนโพธิ์ ม.1 ต.ลุม่ลาํช ีอ.บา้นเขวา้ จ.ชยัภมู ิความยาว 

586 เมตร 1 แห่ง 25,349,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,349,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,349,000             บาท

(60) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าชี บ้านวังก่มุ ม.5 - บ้านท่าแก้ง ม.9 ต.ลุ่มลําชี 

อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,520,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,920,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,520,000              บาท

(61) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นโนนโพธิ์ทอง (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ม.21 

ต.ลุม่ลาํช ีอ.บา้นเขวา้ จ.ชยัภมู ิความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,580,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,450,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,290,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,580,000              บาท

(62) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองระบายนํา้บางโพธิ์ ม.3 ต.ตลกุ อ.สรรพยา 

จ.ชยันาท ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 6,727,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,727,500              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,972,500              บาท

(63) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณบา้นกระจบัดว้น ม.3 ต.หนัคา 

อ.หนัคา จ.ชยันาท ความยาว 620 เมตร 1 แห่ง 35,250,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,750,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 35,250,000             บาท

(64) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าเจา้พระยา หน้าวัดสมอ ม.3 ต.โพนางดําออก 

อ.สรรพยา จ.ชัยนาท ความยาว 395 เมตร 1 แห่ง 11,090,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,090,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,090,000             บาท

204



(65) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณบา้นบางตาสุข ม.4 

ต.หาดอาษา อ.สรรพยา จ.ชยันาท ความยาว 122 เมตร 1 แห่ง 7,624,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,575,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,315,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,624,500              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,635,500              บาท

(66) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองแสนแสบ บรเิวณวดับางนํา้เปรี้ยว ม.1 

ต.บางนํา้เปรี้ยว อ.บางนํา้เปรี้ยว จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 165 เมตร 1 แห่ง 8,850,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,850,000              บาท

(67) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นดงป่าลนั ม.3 ต.ขี้เหลก็ อ.แม่แตง 

จ.เชยีงใหม่ ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 360,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,760,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 360,000                บาท

(68) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บรเิวณหนา้จวนผูว้า่ฯ ต.หนองหลวง 

อ.เมอืง จ.ตาก ความยาว 305 เมตร 1 แห่ง 8,891,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,291,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,891,000              บาท

(69) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ออน บา้นดอนมลู ม.1 ต.ทรายมลู และ ม.9 

ต.แช่ชา้ง อ.สนักาํแพง จ.เชยีงใหม่ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 11,780,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,780,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,780,000             บาท

(70) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลาว ชมุชนป่ารวก ม.5 ต.ดงมะดะ อ.แม่ลาว 

จ.เชยีงราย ความยาว 594 เมตร 1 แห่ง 8,730,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,850,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,120,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,730,000              บาท

205



(71) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองนํา้เหมน็ ต.แสนสุข อ.เมอืง จ.ชลบรุ ีความยาว 315

 เมตร 1 แห่ง 2,976,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,976,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,976,000              บาท

(72) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยสุครพี ต.บางพระ อ.ศรรีาชา จ.ชลบรุ ี

ความยาว 312 เมตร 1 แห่ง 2,550,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,550,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,550,000              บาท

(73) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหลวง ม.10 บา้นเหนอื ต.ไร่หลกัทอง 

อ.พนสันคิม จ.ชลบรุ ีความยาว 276 เมตร 1 แห่ง 2,933,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,933,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,933,000              บาท

(74) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้หลงัสวน เทศบาลเมอืงหลงัสวน บรเิวณ

หลงัวดัด่านประชากร อ.หลงัสวน จ.ชมุพร ความยาว 255 เมตร 1 แห่ง 30,673,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 65,673,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 30,673,000             บาท

(75) เขือ่นป้องกนัตลิง่แม่นํา้สวหีนุ่ม บา้นดอนสะทอ้น ม.6 ต.ปากแพรก 

อ.สว ีจ.ชมุพร ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,800,000              บาท

(76) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหนิ ม.10 ต.กลาย อ.ท่าศาลา 

จ.นครศรธีรรมราช ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 2,217,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,817,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,217,000              บาท

206



(77) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.5,6,7 ต.ท่านํา้ออ้ย 

อ.พยุหะครี ีจ.นครสวรรค ์ความยาว 280 เมตร 1 แห่ง 21,150,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,650,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,150,000             บาท

(78) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าปิง ม.8 ต.บ้านแก่ง อ.เมือง จ.นครสวรรค์ 

ความยาว 275 เมตร 1 แห่ง 2,258,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,858,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,258,900              บาท

(79) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.2 ต.บางแกว้ อ.บรรพตพสิยั 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 540 เมตร 1 แห่ง 15,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

(80) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีศาลปู่บา้นชาด บา้นชาด ม.6 ต.สม้ป่อย 

อ.จตัรุสั จ.ชยัภมู ิความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 1,960,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,960,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,960,000              บาท

(81) เข ื�อนป้องกันตล ิ�งริมแม่นํ้าน่าน ม.3 ต.แควใหญ่ อ.เมือง จ.นครสวรรค์ 

ความยาว 328 เมตร 1 แห่ง 9,313,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,313,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 6,287,000              บาท

(82) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นดอนสาํราญ ม.15 ต.ทรายขาว 

อ.วงัสะพงุ จ.เลย ความยาว 390 เมตร 1 แห่ง 23,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,450,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,450,000             บาท

207



(83) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.5,6 และ 7 ต.ย่านมทัร ี

อ.พยุหะครี ีจ.นครสวรรค ์ความยาว 580 เมตร 1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(84) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม-แม่นํา้น่าน บรเิวณวดัเกยไชยเหนอื 

ต.เกยไชย อ.ชมุแสง จ.นครสวรรค ์ความยาว 185 เมตร 1 แห่ง 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

(85) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี หนา้วดัเดชานุสรณ์ ต.ยายชา 

อ.สามพราน จ.นครปฐม ความยาว 362 เมตร 1 แห่ง 18,730,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,730,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,730,000             บาท

(86) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบา้นนา บรเิวณวดัเนนิสะอาด ม.16 

ต.เขาเพิม่ อ.บา้นนา จ.นครนายก ความยาว 220 เมตร  1 แห่ง 9,250,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,250,000              บาท

(87) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ช่วงบา้นดอนมลู ม.2 ต.ศรภีมู ิ

อ.ท่าวงัผา จ.น่าน ความยาว 364 เมตร 1 แห่ง 8,872,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,272,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,872,000              บาท

(88) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางกรวย จากประตูระบายนํา้ถงึชมุชน

วดัท่าบางสทีองและจากประตูระบายนํา้ถงึบรเิวณวดัชลอ ต.วดัชลอ 

อ.บางกรวย จ.นนทบรุ ีความยาว 274 เมตร 1 แห่ง 11,558,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 56,558,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,558,700             บาท

208



(89) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดัช่องลมและบรเิวณ

ใกลเ้คยีง ต.บา้นใหม่ อ.ปากเกรด็ จ.นนทบรุ ีความยาว 61 เมตร 1 แห่ง 2,935,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,935,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,935,000              บาท

(90) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าสงคราม บ้านท่าศรีชมช่นื ม.2 ต.หนองหัวช้าง 

อ.พรเจรญิ จ.บึงกาฬ ความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 10,843,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,490,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,646,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,843,500             บาท

(91) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดันํา้วน หมู่ที ่6 

ต.บางเดือ่ อ.เมอืง จ.ปทมุธาน ีความยาว 225 เมตร 1 แห่ง 16,920,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,920,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,920,000             บาท

(92) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศันร์มิฝัง่แม่นํา้เจา้พระยา 

บรเิวณโรงเรยีนวดัป่างิ้ว หมู่ที ่3 ต.บา้นงิ้ว อ.สามโคก จ.ปทมุธาน ี

ความยาว 160 เมตร 1 แห่ง 9,100,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,900,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,100,000              บาท

(93) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองทุ่งนอ้ย ม.3 ต.เขาแดง อ.กยุบรุ ี

จ.ประจวบครีขีนัธ ์ความยาว 222 เมตร 1 แห่ง 2,435,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,435,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,500,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,435,000              บาท

(94) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองเขาแดง ม.2 ต.เขาแดง อ.กยุบรุ ี

จ.ประจวบครีขีนัธ ์ความยาว 192 เมตร 1 แห่ง 11,318,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,243,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,318,000             บาท

209



(95) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณ ม.3 ต.หาดนางแกว้ 

อ.กบนิทรบ์รุ ีจ.ปราจนีบรุ ีความยาว 204 เมตร 1 แห่ง 9,980,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,180,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,980,000              บาท

(96) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณบา้นอ่อนชอ้ย ม.4 

ต.หาดยาง อ.ศรมีหาโพธ ิจ.ปราจนีบรุ ีความยาว 186 เมตร 1 แห่ง 11,110,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,110,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,110,000             บาท

(97) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณวดับางเตย ต.บางเตย 

อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 255 เมตร 1 แห่ง 13,320,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,920,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,320,000             บาท

(98) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณวดักระแจะ 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.ท่างาม อ.เมอืง จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 

200 เมตร 1 แห่ง 3,920,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,920,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,920,000              บาท

(99) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้หนา้วดัสาํโรง ต.วดัสาํโรง อ.นครชยัศร ี

จ.นครปฐม ความยาว 219 เมตร 1 แห่ง 8,112,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,280,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,056,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,112,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,112,000              บาท

(100) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.3 ต.คลองกระจง อ.สวรรคโลก 

จ.สุโขทยั ความยาว 285 เมตร 1 แห่ง 10,530,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,325,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,265,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,530,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,530,000             บาท

210



(101) งานปรับปรุงเข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้ายมฝ่ังตะวันตก เทศบาลเมือง

สวรรคโลก อ.สวรรคโลก จ.สุโขทยั ความยาว 306 เมตร 1 แห่ง 12,930,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,930,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,930,500             บาท

(102) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัภมูทิศันร์มิคลองชลประทาน บรเิวณ

ชมุชนศรนีคร ม.1 บา้นสนม ต.สนม อ.สนม จ.สุรนิทร ์ความยาว 

422 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

(103) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพงังา บรเิวณศูนยร์าชการ จ.พงังา ม.3 

ต.ถํา้นํา้ผดุ อ.เมอืงพงังา จ.พงังา ความยาว 660 เมตร 1 แห่ง 22,545,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 46,545,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,545,000             บาท

(104) เขือ่นป้องกนัตลิง่บรเิวณหมู่ที ่1 (จดุที1่) ต.พระขาว อ.บางบาล 

จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 202.50 เมตร  1 แห่ง 9,240,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,240,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,240,000              บาท

(105) เขือ่นป้องกนัตลิง่บรเิวณรมิสระนํา้พระตาํหนกัทรงงานและบรเิวณ

รมิคลองร่มไทร ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร (แห่งที ่1) อ.บางไทร 

จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 12,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,200,000             บาท

211



(106) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.2 ต.คลองกระจง อ.สวรรคโลก 

จ.สุโขทยั ความยาว 142 เมตร 1 แห่ง 7,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,350,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,750,000              บาท

(107) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.12 ต.ป่าพทุรา อ.ขาณุวรลกัษบรุ ี

จ.กาํแพงเพชร ความยาว 360 เมตร 1 แห่ง 18,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,800,000             บาท

(108) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหนา้เมอืง เทศบาลนครศรธีรรมราช 

อ.เมอืง จ.นครศรธีรรมราช ความยาว 353 เมตร 1 แห่ง 18,780,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,780,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,780,000             บาท

(109) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นท่าเสน หมู่ที ่6 อ.บา้นลาด 

จ.เพชรบรุ ีความยาว 140 เมตร 1 แห่ง 2,061,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,661,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,061,600              บาท

(110) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบรเิวณวดับางลาํภ ูต.บางครก 

อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุ ีความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 2,395,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,635,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,560,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,395,300              บาท

(111) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นแสงนอ้ย ม.7 ต.นาคาํใหญ่ 

อ.เขือ่งใน จ.อบุลราชธาน ีความยาว 336 เมตร 1 แห่ง 10,859,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,859,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,859,000             บาท

212



(112) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีหมู่ที ่9 บา้นแสมชาย 

ต.บางครก อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุ ีความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 8,760,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,160,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,760,000              บาท

(113) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นท่าวาร ีอ.เขือ่งใน จ.อบุลราชธาน ีความยาว

 1,050 เมตร 1 แห่ง 36,796,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,296,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,300,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,796,000             บาท

(114) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.4 บา้นตาขดี อ.บรรพตพสิยั 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 9,250,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,250,000              บาท

(115) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองนาเตย ม.1,3,4 ต.นาเตย อ.ทา้ยเหมอืง 

จ.พงังา ความยาว 458 เมตร 1 แห่ง 11,050,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,050,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,050,000             บาท

(116) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บา้นนํา้รดั ม.2 ต.นํา้รดั อ.หนองม่วงไข่ 

จ.แพร่ ความยาว 325 เมตร  1 แห่ง 13,090,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,090,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,090,000             บาท

(117) เข่อืนป้องกันตล่งิริมคลองลําปํา บรเิวณวัดโพเด็ด อ.เมือง จ.พัทลุง 

ความยาว 100 เมตร 1 แห่ง 2,344,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,944,200             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,344,200              บาท

213



(118) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยหลวง บา้นเมอืงคลงั,บา้นพรพระธาต ุม.15, 

ม.25 ต.จมุพล อ.โพนพสิยั จ.หนองคาย ความยาว 530 เมตร 1 แห่ง 17,078,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,078,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,078,000             บาท

(119) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยนํา้สวย บา้นปากสวย ม.4 ต.วดัหลวง 

อ.โพนพสิยั จ.หนองคาย ความยาว 272 เมตร 1 แห่ง 13,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,800,000             บาท

(120) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าน่าน บ้านบึงตะโกน (ฝั�งขวา) ม.2 ต.ท่าหลวง 

อ.เมือง จ.พิจิตร ความยาว 170 เมตร  1 แห่ง 10,675,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,687,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,337,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,675,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,675,000             บาท

(121) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.1 ต.หวัดง อ.เมอืง จ.พจิติร 

ความยาว 112 เมตร 1 แห่ง 7,730,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,300,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,190,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,380,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,730,000              บาท

(122) งานปรบัปรงุเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บรเิวณถนน

เชดิชูน่าน เทศบาลเมอืงบางมลูนาก อ.บางมลูนาก จ.พจิติร 

ความยาว 335 เมตร 1 แห่ง 13,159,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,759,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,159,000             บาท

(123) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีวดับูรพาเกิ้งใต ้ต.เกิ้ง อ.เมอืง

จ.มหาสารคาม ความยาว 140 เมตร 1 แห่ง 2,900,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,700,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,900,000              บาท

214



(124) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กระแส ม.1 ต.กระแสบน อ.แกลง 

จ.ระยอง ความยาว 465 เมตร 1 แห่ง 12,862,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,862,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,862,000             บาท

(125) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบรเิวณบา้นกดุกง ม.14 ต.เขือ่งคาํ 

อ.เมอืงยโสธร จ.ยโสธร ความยาว 225 เมตร  1 แห่ง 5,296,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,937,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,387,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,296,300              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,253,700             บาท

(126) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบรเิวณวดัป่าทรายทอง ต.กดุนํา้ใส 

อ.คอ้วงั จ.ยโสธร ความยาว 305 เมตร 1 แห่ง 11,044,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,044,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,044,000             บาท

(127) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้ทวน ต.ในเมอืง อ.เมอืงยโสธร จ.ยโสธร ความยาว

 532 เมตร  1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(128) เขือ่นป้องกนัตลิง่ พฒันาแหลง่ท่องเทีย่วตาํนานบญุบ ัง้ไฟ 

บรเิวณลาํนํา้ทวนฝัง่ขวา ต.ในเมอืง อ.เมอืงยโสธร จ.ยโสธร 

ความยาว 532 เมตร  1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(129) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้ายัง บรเิวณหน้าวัดเลิงท่าสว่าง บ้านโพธ์ติาก 

ต.นางาม อ.เสลภูมิ จ.ร้อยเอ็ด ความยาว 375 เมตร 1 แห่ง 9,248,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,248,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,248,000              บาท

215



(130) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองระนองธาน ี9 หมู่ 2 ต.บางนอน อ.เมอืง 

จ.ระนอง ความยาว 657 เมตร 1 แห่ง 12,950,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,950,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,950,000             บาท

(131) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลพบรุ ีหนา้วดัชแีวะ ต.งิ้วราย อ.เมอืง 

จ.ลพบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 2,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,500,000              บาท

(132) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สอย บา้นหลกุ ม.2 ต.วเิชตนคร อ.แจห่้ม 

จ.ลาํปาง ความยาว 618 เมตร 1 แห่ง 2,872,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,872,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,872,000              บาท

(133) เขือ่นป้องกนัตลิง่แม่นํา้วงั วดับา้นออ้ ม.2 ต.แม่กวัะ อ.สบปราบ 

จ.ลาํปาง ความยาว 515 เมตร 1 แห่ง 10,384,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,184,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,384,000             บาท

(134) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองปากพะเนยีด ต.เขาชยัสน  อ.เขาชยัสน 

จ.พทัลงุ ความยาว 390 เมตร  1 แห่ง 10,090,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,225,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,045,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,090,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,090,000             บาท

(135) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยนํา้ภ ูบา้นโพนไทร ม.9 ต.เมอืง อ.เมอืง 

จ.เลย ความยาว 330 เมตร  1 แห่ง 8,870,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,270,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,870,000              บาท

216



(136) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม พื้นทีบ่า้นรอ้งเอีย่น ม.8 ต.ปง อ.ปง 

จ.พะเยา ความยาว 434 เมตร 1 แห่ง 8,892,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,292,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,892,000              บาท

(137) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพระสทงึ ชมุชนย่อยที ่20 (บา้นสระแกว้-

สระขวญั2) เทศบาลเมอืงสระแกว้ อ.เมอืง จ.สระแกว้ ความยาว 

100 เมตร 1 แห่ง 1,877,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,277,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,100,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,300,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,877,000              บาท

(138) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองท่าทอง หนา้วดัมะม่วงงาม หมู่ที ่7 

ต.ท่าทอง อ.กาญจนดษิฐ ์จ.สุราษฎรธ์าน ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

(139) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.4 หนา้วดัหาดงิ้ว ต.หาดงิ้ว 

อ.เมอืง จ.อตุรดติถ ์ความยาว 930 เมตร 1 แห่ง 20,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,200,000             บาท

(140) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ตรงั ม.2 ต.โพรงจระเข ้อ.ย่านตาขาว 

จ.ตรงั ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

(141) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ตรงั ในเขตเทศบาล ต.ควนโพธิ์ ม.1 

ต.ควนโพธิ์ อ.ย่านตาขาว จ.ตรงั ความยาว 412 เมตร 1 แห่ง 10,904,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,904,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,904,000             บาท

217



(142) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณถนนวนะภตู ิ5 ม.10 

บรเิวณท่าตาแช่ม ต.ปากนํา้ อ.บางคลา้ จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 

250 เมตร 1 แห่ง 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

(143) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้พอง บา้นแก ม.6 ต.นากอก อ.ศรบีญุเรอืง 

จ.หนองบวัลาํภ ูความยาว 397 เมตร 1 แห่ง 10,827,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,827,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,827,000             บาท

(144) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นทรายขาวกลาง ม.6 ต.ทรายขาว 

อ.วงัสะพงุ จ.เลย ความยาว 390 เมตร 1 แห่ง 11,456,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,456,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,143,700              บาท

(145) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู เทศบาลตาํบลหนองไผ่ บรเิวณบา้นกระเบื้อง 

ม.3 และบา้นกระเบื้องใต ้ม.16 ต.นาหนองไผ่ อ.ชมุพลบรุ ี

จ.สุรนิทร ์ความยาว 526 เมตร  1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,800,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

(146) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นกดุต่อเรอื ม.14 ต.ทรายขาว 

อ.วงัสะพงุ จ.เลย ความยาว 550 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

218



(147) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นหนองสูน ม.1 - บา้นสนัเจดยีร์มิปิง 

ม.7 ต.หนองปลาสวาย อ.บา้นโฮ่ง จ.ลาํพนู ความยาว 355 เมตร 1 แห่ง 1,350,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,150,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,350,000              บาท

(148) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู ฝัง่ต.หนองอึง่ บา้นหนองอึง่ ม.1 

ต.หนองอึง่ อ.ราษไีศล จ.ศรสีะเกษ ความยาว 425 เมตร 1 แห่ง 11,041,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,041,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,041,000             บาท

(149) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าป่าสัก ม.6 ต.บ้านยาง อ.เสาไห้ จ.สระบุรี 

ความยาว 140 เมตร 1 แห่ง 11,527,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,452,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,527,500             บาท

(150) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดัซุง้ ต.เมอืงเก่า อ.เสาไห ้

จ.สระบรุ ีความยาว 463 เมตร 1 แห่ง 13,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,900,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,300,000             บาท

(151) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มก่อสรา้งปรบัปรงุภมูทิศันร์มิคลองกดุนกเปลา้ 

บรเิวณวดักดุนกเปลา้ ต.กดุนกเปลา้ อ.เมอืง จ.สระบรุ ี

ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 3,998,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,998,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,998,000              บาท

(152) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันร์มิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัไร่ขงิ 

(ระยะที ่2) อ.สามพราน จ.นครปฐม ความยาว 221 เมตร  1 แห่ง 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

219



(153) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน์

บรเิวณหนา้ศาลากลาง ต.ปากนํา้ อ.เมอืง จ.สมทุรปราการ 

ความยาว 333 เมตร 1 แห่ง 16,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,900,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,900,000             บาท

(154) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแควออ้ม พรอ้มจดัภมูทิศันบ์รเิวณวดัปราโมทย ์

ต.บา้นปราโมทย ์อ.บางคนท ีจ.สมทุรสงคราม ความยาว 283 เมตร 1 แห่ง 11,578,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,370,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,264,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,528,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,578,000             บาท

(155) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํตะคอง เทศบาลเมอืงปากช่อง (ตอน 4) 

อ.ปากช่อง จ.นครราชสมีา ความยาว 360 เมตร 1 แห่ง 11,094,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,094,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,094,000             บาท

(156) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัอ่างทอง ม.11 ต.บางยาง 

อ.กระทุ่มแบน จ.สมทุรสาคร ความยาว 163 เมตร  1 แห่ง 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

(157) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณบา้นคลองสาํโรง ม.5 

ต.สวนสม้ อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร ความยาว 217 เมตร 1 แห่ง 11,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,100,000             บาท

(158) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองดาํเนนิสะดวก บรเิวณบา้นดอนกระทอื 

ม.1 ต.สวนสม้ อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร ความยาว 235 เมตร 1 แห่ง 9,700,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,700,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,700,000             บาท

220



(159) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ฝัง่ตะวนัตก บรเิวณถนนสาย 

สห 2007 อ.ค่ายบางระจนั จ.สงิหบ์รุ ีความยาว 325 เมตร 1 แห่ง 13,426,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,200,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,258,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,516,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,426,000             บาท

(160) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณโคง้ตาเขยีว (ระยะที ่2) 

ต.หาดท่าเสา อ.เมอืง จ.ชยันาท ความยาว 430 เมตร  1 แห่ง 13,540,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,850,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,970,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,540,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,340,000             บาท

(161) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี พื้นทีช่มุชนท่าใหม่เทศบาลเมอืง

กระทุ่มแบน อ.กระทุ่มแบน จ.สมทุรสาคร ความยาว 175 เมตร 1 แห่ง 9,223,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,058,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,611,800              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,223,500              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,223,500              บาท

(162) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันค์ลองปากบาง อบต.ระโนด 

จ.สงขลา ความยาว 324 เมตร 1 แห่ง 12,950,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,950,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,950,000             บาท

(163) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางสะพาน เทศบาลกาํเนดินพคณุ 

(ระยะที ่2) ต.กาํเนดินพคณุ อ.บางสะพาน จ.ประจวบครีขีนัธ ์

ความยาว 420 เมตร 1 แห่ง 23,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,500,000             บาท

(164) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนีและรมิคลองสองพีน่อ้ง บรเิวณ

บางสาม ต.บางเลน อ.สองพีน่อ้ง จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 630 เมตร 1 แห่ง 37,574,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,574,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,574,000             บาท

221



(165) เข่อืนป้องกันตล่งิริมคลองทับทัน ม.5 บ้านกุดง ิ�ว ต.หม่นืศรี อ.สําโรงทาบ 

จ.สุรินทร์ ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 8,839,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,239,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,839,000              บาท

(166) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัพระลอย ต.ร ัว้ใหญ่ 

อ.เมอืงสุพรรณบรุ ีจ.สุพรรณบรุ ีความยาว 276 เมตร 1 แห่ง 10,285,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,712,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,142,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,285,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,285,000             บาท

(167) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัสวา่งอารมณ์ ต.พหิารแดง 

อ.เมอืงสุพรรณบรุ ีจ.สุพรรณบรุ ีความยาว 130 เมตร 1 แห่ง 15,210,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,012,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,802,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,210,000             บาท

(168) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดันอ้ยชมภู่ ต.บา้นกร่าง 

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 115 เมตร 1 แห่ง 7,770,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,370,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,770,000              บาท

(169) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัออ้ยรา้ง ต.สามชกุ 

อ.สามชกุ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 196 เมตร 1 แห่ง 9,620,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,220,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,620,000              บาท

(170) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัวงัหวา้ ต.ย่านยาว 

อ.สามชกุ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 345 เมตร 1 แห่ง 21,130,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,630,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,130,000             บาท

222



(171) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณบา้นแหลม - คอวงั 

ต.บา้นแหลม อ.บางปลามา้ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 590 เมตร 1 แห่ง 37,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,600,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,600,000             บาท

(172) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนาง รมิวดัขนุกอ้ง เทศบาลเมอืงนางรอง 

ต.นางรอง อ.นางรอง จ.บรุรีมัย ์ความยาว 410 เมตร 1 แห่ง 11,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,100,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,900,000             บาท

(173) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.9 บา้นท่าโรงตะวนัตก ต.วดัพรกิ 

อ.เมอืง จ.พษิณุโลก ความยาว 134 เมตร 1 แห่ง 8,521,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,921,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,521,600              บาท

(174) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิกดุพระเหลา ต.พนา อ.พนา จ.อาํนาจเจรญิ 

ความยาว 710 เมตร 1 แห่ง 9,980,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,180,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,400,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,980,000              บาท

(175) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสาหร่าย ฝัง่ตะวนัตก ม.4 ต.อ่างแกว้ 

อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง ความยาว 275 เมตร 1 แห่ง 13,320,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,920,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,320,000             บาท

(176) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.2 ต.บางระกาํ อ.โพธิ์ทอง 

จ.อ่างทอง ความยาว 495 เมตร  1 แห่ง 28,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,200,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 28,200,000             บาท

223



(177) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.6 ต.บางระกาํ อ.โพธิ์ทอง 

จ.อ่างทอง ความยาว 700 เมตร 1 แห่ง 21,750,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 73,125,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,625,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,750,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 36,750,000             บาท

(178) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณพื้นทีช่มุชนแสนสุข

ถงึพื้นทีช่มุชนวดัแจง้ ม.5 ต.บางปลากรด อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง 

ความยาว 635 เมตร 1 แห่ง 37,715,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,715,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,715,000             บาท

(179) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์ม.1 บา้นด่านเกวยีน 

ต.ด่านเกวยีน อ.โชคชยั จ.นครราชสมีา ความยาว 225 เมตร 1 แห่ง 9,250,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,250,000              บาท

(180) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บรเิวณปากมลูนอ้ย (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ)

อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว 602.9 เมตร 1 แห่ง 37,263,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,263,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,263,000             บาท

(181) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บรเิวณบา้นเพยีเพา้ ต.คาํนํา้แซบ 

อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 748 เมตร  1 แห่ง 37,519,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,519,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 37,519,000             บาท

(182) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยขะยุง บา้นท่าเมอืงใหม่ ม.9 - บา้นหว้ยขะยุงเหนอื 

ม.6 อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 925 เมตร 1 แห่ง 36,617,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,617,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 36,617,000             บาท

224



(183) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บรเิวณวดัฝัง่ชมุแสง ตัง้แต่โรงเรยีน

ชมุแสงชนูทศิถงึเชงิสะพานขา้มแม่นํา้น่าน ม.9 ต.พกิลุ อ.ชมุแสง 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 277 เมตร 1 แห่ง 22,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 46,700,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,700,000             บาท

(184) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นหนิลาด ม.6 ต.กดุชมภ ู

อ.พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธาน ีความยาว 795 เมตร 1 แห่ง 27,306,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 57,306,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,306,000             บาท

(185) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณบา้นใหม่เทศบาลตาํบล

บางปลา (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.บา้นเกาะ อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร 

ความยาว 489 เมตร 1 แห่ง 39,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 82,400,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 39,900,000             บาท

(186) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองตรอน บรเิวณหลงัฝายกัน้นํา้ บา้นพงสะตอื 

ม.6 ต.บา้นแก่ง อ.ตรอน จ.อตุรดติถ ์ความยาว 317 เมตร 1 แห่ง 7,505,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,105,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,505,000              บาท

(187) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บา้นท่ารากหวาย ม.3 เชื่อมต่อ

บา้นท่ารากหวาย ม.2 อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 535 เมตร 1 แห่ง 35,364,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,864,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 35,364,000             บาท

225



(188) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.4 เชื่อมต่อ ม.3 บา้นหาดทนง 

ต.หาดทนง อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 339 เมตร 1 แห่ง 23,634,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,634,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,634,000             บาท

(189) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง วดัผาณิตาราม ต.บางกูด 

อ.บา้นโพธิ์ จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 190 เมตร 1 แห่ง 9,570,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,170,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,570,000              บาท

(190) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางตะบูน บรเิวณคุง้ตาํหนกั ม.7 

ต.บางตะบูน อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุ ีความยาว 475 เมตร 1 แห่ง 23,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,480,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,480,000             บาท

(191) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นเขวาใหญ่ ต.เขวาใหญ่ อ.กนัทรวชิยั 

จ.มหาสารคาม ความยาว 395 เมตร 1 แห่ง 18,568,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,568,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,568,000             บาท

(192) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย บา้นพระงาม (ระยะที ่2) ม.4 

ต.พระงาม อ.พรหมบรุ ีจ.สงิหบ์รุ ีความยาว 175 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

(193) เข่อืนป้องกันตล่งิพร้อมปรับปรงุภูมิทัศน์ริมคลองอ้อม 

วัดราษฎร์ประคองธรรม ต.เสาธงหิน อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี 

ความยาว 173 เมตร 1 แห่ง 8,880,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,280,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,880,000              บาท

226



(194) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้องิ (ตอน 2) บา้นศรดีอนชยั ม.7 

ต.ศรดีอนชยั อ.เชยีงของ จ.เชยีงราย ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

(195) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

ม.1 บา้นวดัศรโีลหะราษฏรบ์าํรงุ ต.ท่าม่วง อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบรุ ี

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 9,425,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,325,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,265,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,425,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,635,000             บาท

(196) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แควใหญ่ บรเิวณวดักาญจนบรุเีก่า 

(วดันางพมิ) บา้นท่าเสา ม.2 ต.ลาดหญา้ อ.เมอืง จ.กาญจนบรุ ี

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 9,700,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,700,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,700,000             บาท

(197) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นท่าเยีย่ม ม.6 ต.ลาํช ีอ.ฆอ้งชยั 

จ.กาฬสนิธุ ์ความยาว 180 เมตร 1 แห่ง 10,792,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,980,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,396,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,792,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,792,000             บาท

(198) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีวดับา้นหนองคลา้ ม.7  ต.ลาํช ี

อ.ฆอ้งชยั จ.กาฬสนิธุ ์ความยาว 327 เมตร 1 แห่ง 14,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,500,000             บาท

(199) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้ปาว บา้นดอนสนวน ม.9  ต.หลบุ 

อ.เมอืง จ.กาฬสนิธุ ์ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 10,075,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,075,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,525,000              บาท

227



(200) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บรเิวณบา้นทอ้งคุง้ ม.7 ต.ท่าพทุรา 

อ.คลองขลงุ จ.กาํแพงเพชร ความยาว 330 เมตร 1 แห่ง 8,078,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,822,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,078,000              บาท

(201) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บรเิวณเทศบาลท่ามะเขอื  

ต.ท่ามะเขอื อ.คลองขลงุ จ.กาํแพงเพชร ความยาว 750 เมตร 1 แห่ง 11,650,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,125,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,825,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,650,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,650,000             บาท

(202) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นชกีกคอ้ ม.17 และ ม.13 

ต.เมอืงเพยี อ.บา้นไผ่ จ.ขอนแก่น ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,340,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,265,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,340,000              บาท

(203) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สวหีนุ่ม บรเิวณวดัพระบรมธาตสุว ี

ต.สว ี อ.สว ีจ.ชมุพร ความยาว 165 เมตร 1 แห่ง 13,416,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,770,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,354,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,416,000             บาท

(204) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ชมุชนหวัรอ 

เทศบาลเมอืงชยันาท อ.เมอืง จ.ชยันาท ความยาว 1,099 เมตร 1 แห่ง 25,886,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,799,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 23,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,886,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 66,513,000             บาท

(205) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี วดับา้นใหม่ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ม.9 ต.บา้นเชี่ยน อ.หนัคา จ.ชยันาท ความยาว 405 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

228



(206) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย บรเิวณวดัโพธาราม ม.5 

ต.แพรกศรรีาชา อ.สรรคบรุ ีจ.ชยันาท ความยาว 270 เมตร 1 แห่ง 7,068,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,068,800              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,431,200             บาท

(207) เขือ่นป้องกนัตลิง่ปากคลองกระจบัดว้นถงึทา้ยคลองกระจบัดว้น 

ม.3 ต.หนัคา อ.หนัคา จ.ชยันาท ความยาว 605 เมตร 1 แห่ง 17,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(208) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นท่าแก ม.2 (ท่าวงักาํแพง) ต.ลุม่ลาํช ี

อ.บา้นเขวา้ จ.ชยัภมู ิความยาว 258 เมตร 1 แห่ง 9,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,360,000              บาท

(209) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นโนนเชอืก ม.3 - บา้นกดุตูม ม.5 

(สถานสูีบนํา้ประปา) ต.สม้ป่อย อ.จตัรุสั จ.ชยัภมู ิความยาว 

138 เมตร 1 แห่ง 9,874,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,874,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,725,900              บาท

(210) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นหาดนาค ม.17 ต.สบเตีย๊ะ 

อ.จอมทอง จ.เชยีงใหม่ ความยาว 330 เมตร 1 แห่ง 11,019,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,880,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,861,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,019,000             บาท

(211) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลาว บา้นเวยีงใต ้ม.15 ต.เวยีง อ.เทงิ 

จ.เชยีงราย ความยาว 340 เมตร 1 แห่ง 8,975,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,975,000              บาท

229



(212) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กก บา้นรมิกก ม.4 และบา้นป่าออ้ ม.5 

ต.แม่ยาว อ.เมอืง จ.เชยีงราย ความยาว 375 เมตร 1 แห่ง 6,055,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,980,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,055,000              บาท

(213) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหลวง (ช่วงที ่2) ต.บ่อทอง อ.บ่อทอง 

จ.ชลบรุ ีความยาว 282 เมตร 1 แห่ง 10,175,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,175,000             บาท

(214) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยหนองปรอื ต.หนองไผ่แกว้ อ.บา้นบงึ 

จ.ชลบรุ ีความยาว 303 เมตร 1 แห่ง 8,592,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,592,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,107,900              บาท

(215) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.6 ต.เขาดนิ อ.เกา้เลี้ยว จ.นครสวรรค์

ความยาว 508 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

(216) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.3,4 ต.กลางแดด อ.เมอืง 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 530 เมตร 1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(217) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.3,5 ต.ตาสงั อ.บรรพตพสิยั 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 355 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

230



(218) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน เทศบาลเมอืงชมุแสง อ.ชมุแสง 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 220 เมตร 1 แห่ง 8,726,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,726,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,773,800             บาท

(219) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้กํา่ บา้นปากบงั ม.2 ต.พมิาน อ.นาแก 

จ.นครพนม ความยาว 695 เมตร 1 แห่ง 13,160,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 42,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,160,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,160,000             บาท

(220) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สงคราม บา้นวงัโพธิ์ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ม.12 ต.ไชยบรุ ีอ.ท่าอเุทน จ.นครพนม ความยาว 110 เมตร 1 แห่ง 5,759,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,600,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,120,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,759,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 6,720,800              บาท

(221) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นเจดยี ์หมู่ที ่4 และหมู่ที ่15 

ตาํบลดู่ใต ้อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน ความยาว 680 เมตร 1 แห่ง 12,180,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,950,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,190,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,180,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,580,000             บาท

(222) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นดู่เหนอื ม.1 ต.ดู่ใต ้อ.เมอืงน่าน 

จ.น่าน ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 13,919,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,429,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,510,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,919,800             บาท

(223) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา (แม่นํา้ลดัเกรด็) บรเิวณ

วดัฉิมพล ี(เพิม่เตมิ) ม.1 ต.เกาะเกรด็ อ.ปากเกรด็ จ.นนทบรุ ี

ความยาว 46 เมตร 1 แห่ง 11,025,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,950,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,025,000             บาท

231



(224) ปรบัปรุงเข่อืนป้องกันตล่งิพร้อมปรับปรงุภูมิทัศน์ริมคลองอ้อมนนท์

บรเิวณวดัเสาธงหิน หม่ทูี� 1 ตําบลเสาธงหนิ อําเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี 

ความยาว 80 เมตร 1 แห่ง 3,525,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,628,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,525,600              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,102,400             บาท

(225) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพระอดุม บรเิวณวดัโปรดเกษ หมู่ที ่2 

ถงึวดัสะพานสูง หมู่ที ่3 ตาํบลคลองพระอดุม อาํเภอปากเกรด็ 

จงัหวดันนทบรุ ีความยาว 62 เมตร 1 แห่ง 3,595,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,520,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,595,000              บาท

(226) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดัไทรมา้ใต ้ม.4 

ต.ไทรมา้ อ.เมอืงนนทบรุ ีจ.นนทบรุ ีความยาว 232 เมตร 1 แห่ง 12,531,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,328,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,265,700              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,531,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,531,400             บาท

(227) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางสะพาน ต.กาํเนดินพคณุ อ.บางสะพาน 

จ.ประจวบครีขีนัธ ์ระยะที ่3 ความยาว 714 เมตร 1 แห่ง 16,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,400,000             บาท

(228) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หนา้วดับางนา หมู่ที ่2 

ตาํบลบางโพธิ์เหนอื อาํเภอสามโคก จ.ปทมุธาน ีความยาว 180 เมตร 1 แห่ง 10,530,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,325,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,265,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,530,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,530,000             บาท

(229) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีม.7 ต.วงัดาล อ.กบนิทรบ์รุ ี

จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 390 เมตร 1 แห่ง 14,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,500,000             บาท

232



(230) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแควพระปรง ม.5 ต.กบนิทร ์อ.กบนิทรบ์รุ ี

จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 8,141,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,141,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,458,800              บาท

(231) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

บรเิวณศาลเจา้แม่ทบัทมิ ม.4 ต.บา้นสรา้ง และ ม.1 ต.บางกระเบา 

อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 257 เมตร 1 แห่ง 13,112,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,781,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,556,300              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,112,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,112,500             บาท

(232) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) บรเิวณ

ศาลเจา้พ่อถงึสะพานขา้มแม่นํา้บางปะกง ม.7 ต.บา้นสรา้ง และ ม.1 

ต.บางกระเบา อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 280 เมตร 1 แห่ง 11,595,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,487,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,897,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,595,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,995,000             บาท

(233) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย หนา้วดัทองกลาง  ม.4 ต.องครกัษ ์

อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

(234) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.3 อบต.ธาํมรงค ์อ.เมอืง 

จ.กาํแพงเพชร ความยาว 430 เมตร 1 แห่ง 7,643,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,256,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,643,500              บาท

(235) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองขวาง บรเิวณศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็ฯ ม.5 

ต.โพรงอากาศ อ.บางนํา้เปรี้ยว จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 90 เมตร 1 แห่ง 7,975,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,975,000              บาท

233



(236) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบรเิวณวดัป่าประชาราษฎร ์บา้นโจด 

ม.7 ต.กดุเคา้ อ.มญัจาครี ีจ.ขอนแก่น ความยาว 550 เมตร 1 แห่ง 16,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,725,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,450,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 26,450,000             บาท

(237) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.8 บา้นสามขา ต.ฆะมงั อ.เมอืง 

จ.พจิติร ความยาว 165 เมตร 1 แห่ง 10,675,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,687,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,337,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,675,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,675,000             บาท

(238) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ฝัง่ตรงขา้มวดัท่าหลวง (ต่อจาก

โครงการเดมิ) ต.ในเมอืง อ.เมอืง จ.พจิติร ความยาว 168 เมตร 1 แห่ง 11,154,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,885,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,577,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,154,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,154,000             บาท

(239) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณหนา้วดัพกิลุโสคนัธ ์

ต.พระขาว อ.บางบาล จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 9,295,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,220,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,295,000              บาท

(240) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณบา้นพกัสสัด ีต.หอรตันไชย 

อ.พระนครศรอียุธยา จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 11,375,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,375,000             บาท

(241) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา (ระยะที ่2) ม.3 ต.ไทรนอ้ย 

อ.บางบาล จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 405 เมตร 1 แห่ง 11,650,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,125,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,825,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,650,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,650,000             บาท

234



(242) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ช่วงที ่2 ต.บา้นโพ อ.บางปะอนิ 

จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 204 เมตร 1 แห่ง 8,284,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,712,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,142,400              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,284,800              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,284,800              บาท

(243) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพงังา บา้นฝ่ายท่า ม.2 ต.ถํา้นํา้ผดุ 

อ.เมอืงพงังา จ.พงังา ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 8,926,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,851,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,926,700              บาท

(244) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพงังา บา้นควน ม.1 ต.ถํา้นํา้ผดุ 

อ.เมอืงพงังา จ.พงังา ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

(245) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.8 ต.ท่าทอง อ.เมอืง จ.พษิณุโลก 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ความยาว 257 เมตร 1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(246) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ถ.พทุธบูชา (ปากซอยมหาวชิยั) 

อ.เมอืง จ.พษิณุโลก (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,775,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,937,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,387,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,775,000              บาท

(247) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.1 บา้นวงัยาง ต.วงันํา้คู ้อ.เมอืง 

จ.พษิณุโลก ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

235



(248) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.5 บา้นวงัสม้ซ่า ต.วดัพรกิ อ.เมอืง 

จ.พษิณุโลก (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ความยาว 325 เมตร 1 แห่ง 15,475,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,187,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,237,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,475,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,475,000             บาท

(249) เขือ่นป้องกนัตลิง่ บรเิวณวดัขนุน ม.6 ต.วงัแซม้ อ.มะขาม 

จ.จนัทบรุ ีความยาว 371 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

(250) เขือ่นป้องกนัตลิง่แม่นํา้เพชรบรุ ีม.8 ต.ท่าไมร้วก อ.ท่ายาง 

จ.เพชรบรุ ีความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 10,870,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,175,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,435,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,870,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,870,000             บาท

(251) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํหว้ยแม่ประจนัต ์ม.9 บา้นแม่ประจนัต ์

ต.วงัไคร ้อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

(252) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราณบรุ ีบา้นร่วมใจพฒันา ม.2 ต.ป่าเดง็ 

อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบรุ ีความยาว 360 เมตร 1 แห่ง 12,870,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,175,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,435,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,870,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,870,000             บาท

(253) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีม.2 ต.ท่าเสน อ.บา้นลาด 

จ.เพชรบรุ ีความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 9,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,360,000              บาท

236



(254) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นท่าขาม ม.1 ต.ท่าคอย 

อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ีความยาว 565 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(255) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บรเิวณบา้นบญุเจรญิ ม.8 ต.แม่หลา่ย 

อ.เมอืง จ.แพร่ ความยาว 320 เมตร 1 แห่ง 8,225,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,150,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,225,000              บาท

(256) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บา้นสวนหลวง ม.2 ต.ปงป่าหวาย 

อ.เด่นชยั จ.แพร่ ความยาว 504 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(257) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นบุ่งคลา้ ม.11 และบา้นท่างาม 

ม.3 ต.ลาดพฒันา อ.เมอืงมหาสารคาม จ.มหาสารคาม (ตอนที ่2) 

ความยาว 180 เมตร 1 แห่ง 10,640,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,478,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,837,600              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,640,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ - บาท

(258) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํเซบาย ม.9 บา้นม่วงกาซงั (ฝัง่ซา้ยและขวา)

ต.สวาท อ.เลงินกทา จ.ยโสธร ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 6,825,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,825,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,575,000             บาท

(259) เข่อืนป้องกันตล่งิริมคลองน้ําจืด ม.2 ต.นํ้าจืด อ.กระบุรี จ.ระนอง 

(ระยะที� 2) ความยาว 285 เมตร 1 แห่ง 9,024,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,561,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,512,300              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,024,600              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,024,600              บาท

237



(260) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ระยอง บรเิวณตลาดหนองตาหร ัง่ 

ม.1 บา้นหนองบวั ต.หนองบวั อ.บา้นค่าย จ.ระยอง ความยาว 260 เมตร

1 แห่ง 10,870,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,175,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,435,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,870,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,870,000             บาท

(261) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้จนัทบรุ ีวดัแตงเม ม.1 ต.วงัแซม้ อ.มะขาม 

จ.จนัทบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 9,067,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,550,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,510,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,067,400              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,972,600              บาท

(262) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณ ม.17 ต.ท่าผา อ.บา้นโป่ง 

จ.ราชบรุ ีความยาว 760 เมตร 1 แห่ง 15,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,400,000             บาท

(263) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ บรเิวณวดัหลมุดนิ ม.3 ต.หลมุดนิ อ.เมอืง 

จ.ราชบรุ ีความยาว 135 เมตร 1 แห่ง 12,636,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,795,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,159,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,636,000             บาท

(264) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ บรเิวณหนา้วดัท่าราบ ต.บางแพ อ.บางแพ 

จ.ราชบรุ ีความยาว 240 เมตร 1 แห่ง 9,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,360,000              บาท

(265) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณวดัเทพอาวาสถงึ

หลงัศูนยบ์า้นพกัขา้ราชการอยัการภาค 7 ต.หนา้เมอืง อ.เมอืง จ.ราชบรุ ี

ความยาว 105 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

238



(266) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณ ม.8 ต.นครชมุน ์

อ.บา้นโป่ง จ.ราชบรุ ีความยาว 513 เมตร 1 แห่ง 13,316,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,290,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,658,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,316,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,316,000             บาท

(267) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้คาํ บา้นศรดีอนมลู ม.9-13 ต.ศรดีอนมลู 

อ.เชยีงแสน จ.เชยีงราย ความยาว 780 เมตร 1 แห่ง 7,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,600,000              บาท

(268) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นท่าไคร ้ม.1 ต.กลาง อ.เสลภมู ิ

จ.รอ้ยเอด็ ความยาว 125 เมตร 1 แห่ง 11,582,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,507,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,582,000             บาท

(269) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นไผ่ ม.8, ม.9 ต.บงึนคร อ.ธวชับรุ ี

จ.รอ้ยเอด็ ความยาว 411 เมตร 1 แห่ง 11,220,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,050,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,610,200              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,220,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,220,300             บาท

(270) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นดอนคาํ ม.9 ต.คาํไฮ อ.พนมไพร 

จ.รอ้ยอด็ ความยาว 260 เมตร 1 แห่ง 10,650,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,125,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,825,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,650,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,650,000             บาท

(271) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้วงั บา้นแม่หยวก ม.4 ต.นาแส่ง อ.เกาะคา 

จ.ลาํปาง (ตอน1) ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

239



(272) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบา้นนา บรเิวณวดักระดาน ต.พกิลุออก 

เขตเทศบาลต.บา้นนา อ.บา้นนา จ.นครนายก ความยาว 100 เมตร 1 แห่ง 4,798,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 7,723,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,798,000              บาท

(273) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้วงั ฝัง่ซา้ยตัง้แต่บรเิวณบา้นเลขที ่1 

ถนนศรเีกดิ ไปยงัหวันํา้ บรเิวณสะพานเขลางคน์คร เทศบาลนครลาํปาง 

อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง ความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 3,125,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,050,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,125,000              บาท

(274) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้ลี้ บา้นทอ้งฝาย ม.9 ต.เหลา่ยาว อ.บา้นโฮ่ง 

จ.ลาํพนู ความยาว 755 เมตร 1 แห่ง 9,555,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,887,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,777,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,555,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,555,000              บาท

(275) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กวง ม.3 ต.เวยีงยอง อ.เมอืงลาํพนู 

จ.ลาํพนู ความยาว 475 เมตร  1 แห่ง 8,736,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,840,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,368,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,736,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,736,000              บาท

(276) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลอง บา้นแนวถนน ตอนที ่5 ม.5 ต.โคกสาํโรง

อ.โคกสาํโรง จ.ลพบรุ ีความยาว 1,290 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(277) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นดอนสาํราญและบา้นเหวอ่ 

ต.ทรายขาว อ.วงัสะพงุ จ.เลย (ระยะที ่2) ความยาว 1,095 เมตร 1 แห่ง 20,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,200,000             บาท

240



(278) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นกาํเนดิเพชร ม.12 ต.เมอืง อ.เมอืง 

จ.เลย ความยาว 280 เมตร 1 แห่ง 9,164,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,600,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,120,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,164,900              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,315,100              บาท

(279) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู (ช่วงท่าลานขา้ว) บา้นหนองแกว้ 

ต.หนองแกว้ อ.กนัทรารมย ์จ.ศรสีะเกษ ความยาว 653 เมตร 1 แห่ง 16,051,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,128,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,025,700             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,051,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,051,300             บาท

(280) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู จากฐานจดุบ ัง้ไฟถงึฝัง่ตรงกนัขา้ม 

หลงั สนง.เทศบาล อ.ราษไีศล จ.ศรสีะเกษ ความยาว 505 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(281) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยทบัทนั บรเิวณวดัศรบีงึบูรพ ์บา้นโนนสาวสวย ม.4

 ต.บงึบูรพ ์อ.บงึบูรพ ์จ.ศรสีะเกษ ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 8,190,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,475,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,095,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,190,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,190,000              บาท

(282) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าป่าสัก ม.1 ต.ม่วงงาม อ.เสาไห้ จ.สระบุรี 

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 15,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

(283) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดับา้นชุง้ ต.เรงิราง อ.เสาไห ้

จ.สระบรุ ี(ระยะที ่1) ความยาว 172 เมตร 1 แห่ง 11,909,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,550,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,510,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,909,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,131,000              บาท

241



(284) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัชสีุขเกษม (ระยะที ่2) 

ต.พหิารแดง อ.เมอืงสุพรรณบรุ ีจ.สุพรรณบรุ ีความยาว 90 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

(285) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสองพีน่อ้ง บรเิวณวดัทองประดษิฐ ์

(ระยะที ่2) ต.บางเลน อ.สองพีน่อ้ง จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 80 เมตร 

1 แห่ง 6,275,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,200,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,275,000              บาท

(286) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัสาํปะชวิ ต.สนามชยั 

อ.เมอืงสุพรรณบรุ ีจ.สุพรรณบรุ ีความยาว 110 เมตร 1 แห่ง 12,870,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,087,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,217,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,870,000             บาท

(287) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองดาํเนนิสะดวก หนา้วดัหลกัสองราษฎรบ์าํรงุ

ม.2 ต.หลกัสอง อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร ความยาว 178 เมตร 1 แห่ง 9,168,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,745,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,549,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,168,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,027,800              บาท

(288) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองตนั บรเิวณวดับางยาง ม.1 ต.บางยาง 

อ.กระทุ่มแบน จ.สมทุรสาคร ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

(289) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสุนขัหอน บรเิวณบา้นบางนํา้วน ม.4 

ต.บางโทรดั อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร ความยาว 210 เมตร 1 แห่ง 9,517,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,427,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,685,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,517,900              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,224,100              บาท

242



(290) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กก บา้นผ่านศึก ม.10 ต.ท่าขา้วเปลอืก 

อ.แม่จนั จ.เชยีงราย ความยาว 540 เมตร 1 แห่ง 12,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,300,000             บาท

(291) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.2 ต.ท่าขา้ม อ.ค่ายบางระจนั 

จ.สงิหบ์รุ ีความยาว 380 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

(292) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ตัง้แต่บรเิวณปากคลอง 

วดักระทุ่มโพลง ลงมาทางทศิใต ้ม.6 ต.พระงาม อ.พรหมบรุ ีจ.สงิหบ์รุ ี

ความยาว 276 เมตร 1 แห่ง 10,640,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,640,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,440,000             บาท

(293) งานปรบัปรงุเขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.2-7 ต.โพสงัโฆ 

อ.ค่ายบางระจนั จ.สงิหบ์รุ ีความยาว 615 เมตร 1 แห่ง 18,017,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 57,544,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,508,900             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,017,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 28,017,800             บาท

(294) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยมฝัง่ขวา จดุตัง้แต่คลองบางทรายถงึ

สถานสูีบนํา้ บา้นวงันางด่าง ม.7 ถนนสายรมิแม่นํา้ยม (ฝัง่ขวา) ต.ปากแคว 

อ.เมอืงสุโขทยั จ.สุโขทยั ความยาว 1,100 เมตร 1 แห่ง 21,158,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,395,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,079,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,158,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 35,158,000             บาท

(295) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.3,4 ต.ป่ากมุเกาะ อ.สวรรคโลก 

จ.สุโขทยั ความยาว 405 เมตร 1 แห่ง 12,285,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,712,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,142,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,285,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,285,000             บาท

243



(296) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นดอนสวรรค ์ม.9 (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ)

ต.โขงเจยีม อ.โขงเจยีม จ.อบุลราชธาน ีความยาว 810 เมตร  1 แห่ง 20,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,200,000             บาท

(297) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นผาแกว้ใหญ่ ม.5 ต.กดุลาด 

อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว 1,032 เมตร 1 แห่ง 20,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,200,000             บาท

(298) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.2 (ต่อเนื่อง ม.2 เดมิ) 

ต.เกาะเทโพ อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,775,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,937,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,387,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,775,000              บาท

(299) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ตาปี เทศบาลตาํบลย่านดนิแดง หมู่ที ่1 

ตาํบลอปินั อาํเภอพระแสง จ.สุราษฎรธ์าน ีความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 7,330,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,475,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,095,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,330,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,050,000              บาท

(300) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิบงึขนุทะเล (ช่วงที ่1) ม.3 ต.มะขามเตี้ย อ.เมอืง 

จ.สุราษฎรธ์าน ีความยาว 415 เมตร 1 แห่ง 12,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,240,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000             บาท

(301) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลองพรอ้มจดัภมูทิศันแ์ละท่าเทยีบ

เรอืบรเิวณหนา้วดัเกตการาม (วดัอารามหลวง) ต.โรงหบี อ.บางคนท ี

จ.สมทุรสงคราม ความยาว 270 เมตร 1 แห่ง 11,650,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,125,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,825,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,650,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,650,000             บาท

244



(302) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นทรายมลู (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ต.ทรายมลู อ.พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธาน ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,600,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

(303) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองวดับางขนัแตก บรเิวณรมิฝัง่วดับางขนัแตก 

ม.1 ต.บางขนัแตก อ.เมอืง จ.สมทุรสงคราม ความยาว 322 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(304) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง หนา้วดับางคนทนีอก ม.6 

ต.กระดงังา อ.บางคนท ีจ.สมทุรสงคราม ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 12,090,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,225,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,045,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,090,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,090,000             บาท

(305) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นวงัยาง (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ต.บุ่งหวาย อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 11,958,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,858,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,958,000             บาท

(306) เขือ่นป้องกนัตลิง่ พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณลาํหว้ย

ตาเอม็-ลาํหว้ยบอน (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.สวีเิชยีร อ.นํา้ยนื 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 747 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

(307) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบงัปืน พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณ

วดัธรรมาวธุาราม (บงัปืน) ต.นางตะเคยีน อ.เมอืง จ.สมทุรสงคราม 

ความยาว 100 เมตร 1 แห่ง 2,895,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,820,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,895,000              บาท

245



(308) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นท่าเตาไห ต.ปทมุ อ.เมอืง 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 744 เมตร 1 แห่ง 18,560,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 62,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,560,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 31,360,000             บาท

(309) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางนอ้ย พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน์

บรเิวณหนา้วดับางนอ้ย ต.จอมปลวก อ.บางคนท ีจ.สมทุรสงคราม 

ความยาว 142 เมตร 1 แห่ง 7,875,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,190,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,315,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,875,000              บาท

(310) เขือ่นป้องกนัตลิง่ บรเิวณรอบโรงเรยีนและแนวคลอง

หนา้วดัคูส้นามจนัทร ์ม.3 ต.บา้นปรก อ.เมอืง จ.สมทุรสงคราม 

ความยาว 290 เมตร 1 แห่ง 9,465,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,390,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,465,000              บาท

(311) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย บรเิวณศูนยส์ภากาชาดไทย

เวชพาหนเ์ฉลมิพระเกยีรต ิต.บางจกั อ.วเิศษชยัชาญ จ.อ่างทอง 

ความยาว 180 เมตร 1 แห่ง 8,927,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,317,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,463,600              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,927,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,927,100              บาท

(312) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.4 ต.จรเขร้อ้ง อ.ไชโย 

จ.อ่างทอง ความยาว 460 เมตร 1 แห่ง 18,270,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 61,425,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 12,285,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 18,270,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,870,000             บาท

246



(313) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุภมูทิศันร์มิฝัง่ลาํนํา้ปาว ทัง้ซา้ยและขวา 

บรเิวณวดัใตโ้พธิ์คํา้ ต.กาฬสนิธุ ์อ.เมอืง จ.กาฬสนิธุ ์(ระยะที ่2) 

ความยาว 730 เมตร 1 แห่ง 15,475,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,187,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,237,500             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,475,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,475,000             บาท

(314) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้ายม บ้านท่าฟ้าเหนือ ม.1  ต.สระ อ.เชียงม่วน 

จ.พะเยา ความยาว 580 เมตร 1 แห่ง 12,870,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,175,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,435,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,870,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,870,000             บาท

(315) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางแกว้ บรเิวณพื้นที ่ม.3,4 ต.บา้นร ี

อ.เมอืงอ่างทอง จ.อ่างทอง ความยาว 167 เมตร 1 แห่ง 10,920,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,300,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,460,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,920,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,920,000             บาท

(316) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน (ตอนที ่1) ม.6 บา้นวงักะพี้ ต.วงักะพี้ 

อ.เมอืง จ.อตุรดติถ ์ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,190,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,475,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,095,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,190,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,190,000              บาท

(317) เขือ่นป้องกนัตลิง่ คสล.พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันร์มิคลองหว้ยจรเข ้

ดา้นทศิตะวนัออก ต.หว้ยจรเข ้อ.เมอืง จ.นครปฐม ความยาว 490 เมตร

1 แห่ง 10,137,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,037,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,607,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,137,100             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,292,900              บาท

247



(318) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นกองโค ม.3 ต.คอรมุ อ.พชิยั 

จ.อตุรดติถ ์ความยาว 391 เมตร 1 แห่ง 11,632,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,081,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,816,300              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,632,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,632,500             บาท

(319) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้เซบาย ม.8,9 บา้นท่ายางชมุ ต.คาํพระ 

อ.หวัตะพาน จ.อาํนาจเจรญิ ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 11,427,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,352,200             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,427,200             บาท

(320) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา (ต่อเนื่องจากเขือ่นเดมิ) 

บา้นท่ารากหวาย ม.2 ต.เกาะเทโพ อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 

1,245 เมตร 1 แห่ง 27,755,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 129,658,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 26,120,300             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 27,755,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 75,782,400             บาท

(321) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา (ต่อเนื่องจากเขือ่นเดมิ) 

บา้นหาดทนง ต.หาดทนง อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 795 เมตร 1 แห่ง 22,016,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 102,647,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 20,679,800             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,016,700             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 59,950,500             บาท

(322) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีม.3,8,9 บา้นท่าไห ต.ท่าไห อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 1,015 เมตร 1 แห่ง 22,620,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,050,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,210,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,620,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 38,220,000             บาท

(323) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํหว้ยพระเหลา บา้นชมุชน ต.พระเหลา อ.พนา 

จ.อาํนาจเจรญิ ความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

248



(324) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํเซบาย ม.1 บา้นหวัดอน ต.หวัดอน อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 665 เมตร  1 แห่ง 16,820,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 56,550,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,310,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,820,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 28,420,000             บาท

(325) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีม.5 บา้นทนั ต.ธาตนุอ้ย อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 290 เมตร 1 แห่ง 11,310,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,275,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,655,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,310,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,310,000             บาท

(326) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยละโอง บา้นนาวดั ม.8 ต.นาวงั อ.เมอืงอาํนาจเจรญิ

 จ.อาํนาจเจรญิ ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 14,298,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,003,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,705,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,298,000             บาท

(327) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นกดุกะเสยีน ต.เขือ่งใน อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ี(ระยะที ่2) ความยาว 705 เมตร 1 แห่ง 15,950,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,725,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,950,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 26,950,000             บาท

(328) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันเ์ลยีบคลองเจดยีบู์ชา 

ตาํบลนครปฐม อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม ความยาว 392 เมตร 

1 แห่ง 12,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,240,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000             บาท

(329) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํเซบาย ม.10 บา้นท่าลาด ต.ก่อเอ ้อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 150 เมตร  1 แห่ง 9,025,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,950,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,025,000              บาท

249



(330) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณวดับา้นกลว้ย ม.1 

ต.คลองเขือ่น อ.คลองเขือ่น จ.ฉะเชงิเทรา ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 14,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,500,000             บาท

(331) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยขะยุง บา้นหว้ยขะยุงเหนอื ม.6 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.หว้ยขะยุง อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ี

ความยาว 960 เมตร 1 แห่ง 20,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 78,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 42,200,000             บาท

(332) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองตาํนาน ต.ตาํนาน อ.เมอืง จ.พทัลงุ 

ความยาว 646 เมตร 1 แห่ง 13,160,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 42,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,580,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,160,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,160,000             บาท

(333) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ประแสร ์ม.1 ต.กระแสบน อ.แกลง 

จ.ระยอง (ระยะที ่2) ความยาว 525 เมตร 1 แห่ง 7,547,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,350,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,070,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,547,400              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,732,600             บาท

(334) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองลาํภรูา ม.1,2 ต.ลาํภรูา  อ.หว้ยยอด 

จ.ตรงั ความยาว 1,365 เมตร 1 แห่ง 14,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,500,000             บาท

(335) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองวงัโป่ง ม.1, 6 ต.โคกกรวด อ.เมอืง 

จ.นครราชสมีา ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 10,456,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,456,900             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,243,100              บาท

250



(336) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนี บรเิวณปากคลองวดัวงับวัทอง ม.4 

ต.หาดนางแกว้ อ.กบนิทรบ์รุ ีจ.ปราจนีบรุ ีความยาว 485 เมตร 1 แห่ง 17,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(337) เขือ่นป้องกนัตลิง่และปรบัปรงุถนนเลยีบแม่นํา้เจา้พระยา ม.4 

ต.บา้นใหม่ อ.พระนครศรอียุธยา จ.พระนครศรอียุธยา 

ความยาว 240 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

(338) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางตะบูน บรเิวณวดัเกาะแกว้ ม.1 

ต.บางตะบูนออก อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุ ีความยาว 484 เมตร 1 แห่ง 14,720,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 46,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,720,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,720,000             บาท

(339) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู ม.15 บา้นโคกกลาง 

เทศบาลต.ทุ่งศรชีมุพล อ.ชมุพลบรุ ีจ.สุรนิทร ์ความยาว 430 เมตร 1 แห่ง 9,750,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,375,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,875,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,750,000              บาท

(340) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้พรม ช่วงบรเิวณบา้นไร่  ม.7 บา้นท่าขาม 

ม.8 และบา้นท่าเดือ่ ม.9 ต.บา้นยาง อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชยัภมู ิ

ความยาว 785 เมตร 1 แห่ง 22,620,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,050,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,210,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,620,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 38,220,000             บาท

251



(341) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นเบง ม.2 ต.ศรณีรงค ์อ.ชมุพลบรุี

 จ.สุรนิทร ์ความยาว 440 เมตร 1 แห่ง 11,505,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,762,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,752,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,505,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,505,000             บาท

(342) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองอู่ตะเภา บรเิวณวดับางศาลา ม.7 ต.ทุ่งลาน

 อ.คลองหอยโข่ง จ.สงขลา ความยาว 540 เมตร 1 แห่ง 17,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(343) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าวา้ พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

บรเิวณวดัราษฎรบ์าํรงุ ม.1 ต.ดอนเจดยี ์อ.ดอนเจดยี ์จ.สุพรรณบรุ ี

ความยาว  438 เมตร 1 แห่ง 13,050,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,875,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,050,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,050,000             บาท

(344) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู ท่านํา้วดับา้นแดงหมอ้ อบต.แดงหมอ้ 

อ.เขือ่งใน จ.อบุลราชธาน ีความยาว 645 เมตร 1 แห่ง 17,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(345) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองช่วงนุกูล เทศบาลตาํบลหนองหาน 

อ.หนองหาน จ.อดุรธาน ีความยาว 1,046 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(346) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปะเหลยีน เทศบาลควนโพธิ์ (ตอนที ่2) 

อ.ย่านตาขาว จ.ตรงั ความยาว 455 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

252



(347) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้มอ บา้นโนนสูงเปลอืย ม.1, บา้นสนัตสิุข 

ม.13 ต.เมอืงใหม่ อ.ศรบีญุเรอืง จ.หนองบวัลาํภ ู(ระยะที ่1) 

ความยาว 675 เมตร  1 แห่ง 9,874,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,874,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,725,900              บาท

(348) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.4 ต.ปากแคว อ.เมอืง จ.สุโขทยั 

ความยาว 616 เมตร 1 แห่ง 17,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 17,400,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 29,400,000             บาท

(349) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าชี บ้านท่าวังเวิน ม.6 คุ้มกลางบ้าน (ตอนท่ี 2) 

ต.โนนทอง อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 11,456,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,456,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,143,700              บาท

(350) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ระยะที ่1 (หนา้รา้นนอ้งอุม๋) 

ม.5 ต.เกาะเทโพ อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 8,775,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,937,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,387,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,775,000              บาท

(351) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยคลองใหญ่ ต.หนองไผ่แกว้ อ.บา้นบงึ จ.ชลบรุ ี

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 8,592,100              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,592,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,107,900              บาท

(352) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปาย (ช่วงที ่1) ตอนที ่2 บรเิวณศูนยบ์รกิารและ

พฒันาลุม่นํา้ปายตามพระราชดาํร ิม.5 ต.ผาบ่อง อ.เมอืง จ.แม่ฮ่องสอน ความยาว

 415 เมตร 1 แห่ง 11,825,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,725,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,825,000             บาท

253



(353) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนี จากเขือ่นเดมิถงึบรเิวณปากคลอง

ตะเคยีนทอง ม.3 ต.หาดนางแกว้ อ.กบนิทรบ์รุ ีจ.ปราจนีบรุ ีความยาว 

555 เมตร 1 แห่ง 20,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 68,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,650,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,300,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 34,300,000             บาท

(354) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองช ีต.ท่าสะบา้ อ.วงัวเิศษ จ.ตรงั 

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 11,696,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,012,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,802,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,696,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,513,200              บาท

(355) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าปิง บ้านคลองห้วยทราย ม.3 ถึง บ้านหนองเรือ 

ม.1 ต.หนองบัวใต้ อ.เมือง จ.ตาก ความยาว 435 เมตร 1 แห่ง 5,741,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,836,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,095,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,741,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ - บาท

(356) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นทพัไท ต.แจระแม อ.เมอืง 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 1,406 เมตร 1 แห่ง 23,840,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 93,600,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,720,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,840,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 51,040,000             บาท

(357) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ขาน บา้นทุ่งหลกุ ม.4 ต.ท่าวงัพรา้ว 

อ.สนัป่าตอง จ.เชยีงใหม่ ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 11,277,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,138,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,861,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,277,000             บาท

(358) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ตาํบลวหิารขาว อาํเภอท่าชา้ง 

จงัหวดัสงิหบ์รุ ีความยาว 252 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

254



(359) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สงคราม บา้นท่าเรอื ม.8 ต.ซาง 

อ.เซกา จ.บงึกาฬ ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 8,780,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,900,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,120,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,780,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ - บาท

(360) เข่อืนป้องกันตล่งิริมลําน้ําห้วยใหญ่ หม่ ู3 และหม่ ู16 ตําบลบา้นโคก 

อําเภอเมืองเพชรบรูณ์ จ.เพชรบรูณ์ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

(361) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิบงึไผ่ตนั พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์ม.6 

บา้นม่วงเจรญิผล ต.ศรปีระจนัต ์อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ี

ความยาว 487 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

(362) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํโดมใหญ่ ม.4 บา้นไร่ใต ้ต.ไร่ใต ้

อ.พบูิลมงัสาหาร  จ.อบุลราชธาน ีความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

(363) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองอดุมชลจร บรเิวณวดัคูเ้กษมสโมสรและบรเิวณ

โรงเรยีนวดัคูเ้กษมสโมสร หมู่ที ่3 ตาํบลคลองอดุมชลจร 

อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา ความยาว 112 เมตร 1 แห่ง 9,950,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,875,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,950,000              บาท

(364) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สงคราม บา้นตาลปากนํา้ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ

ทา้ยนํา้) ม.2 ต.ไชยบรุ ีอ.ท่าอเุทน จ.นครพนม ความยาว 277 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

255



(365) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพระสทงึ บา้นลดักะสงั ชมุชนย่อยที ่14 

เทศบาลเมอืงสระแกว้ อ.เมอืง จ.สระแกว้ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 9,872,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,797,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,872,000              บาท

(366) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ตาํบลโพประจกัษ ์อาํเภอท่าชา้ง 

จงัหวดัสงิหบ์รุ ีความยาว 433 เมตร 1 แห่ง 12,430,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,075,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,215,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,430,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,430,000             บาท

(367) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสาํโรง ระหวา่งเทศบาลนครสงขลา-เทศบาลเมอืง

เขารูปชา้ง อ.เมอืง จ.สงขลา ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

(368) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม พื้นทีบ่า้นค่าไพบูลย ์ม.2 ต.ปง อ.ปง 

จ.พะเยา ความยาว 590 เมตร 1 แห่ง 12,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,240,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000             บาท

(369) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้วงั บา้นตน้ธง ม.3 ต.แม่ป ุอ.แม่พรกิ 

จ.ลาํปาง ความยาว 780 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(370) เขือ่นป้องกนัตลิง่ บรเิวณวดัปทมุบูชา ม.1 ต.บา้นทาม อ.ศรมีหาโพธ ิ

จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 11,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,700,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,700,000             บาท

256



(371) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัศรจีนัต ์ต.มดแดง 

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 9,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,360,000              บาท

(372) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองกระเฉท ม.3 ต.มาบข่า อ.นคิมพฒันา 

จ.ระยอง ความยาว 140 เมตร 1 แห่ง 9,925,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,850,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,925,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ - บาท

(373) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณต่อเนื่องวดัอรญัญไพรศร ีม.5 

ต.บา้นทาม อ.ศรมีหาโพธ ิจ.ปราจนีบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 8,141,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,500,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,141,200              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,458,800              บาท

(374) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางนอน (หลงัวทิยาลยัเทคนคิระนอง) 

ม.2,3 ต.บางนอน อ.เมอืง จ.ระนอง ความยาว 700 เมตร 1 แห่ง 11,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(375) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บรเิวณอทุยานประวตัศิาสตร์

ศรสีชันาลยั (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิดา้นเหนอืนํา้) ต.ศรสีชันาลยั อ.ศรสีชันาลยั 

จ.สุโขทยั ความยาว 340 เมตร 1 แห่ง 12,561,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,902,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,780,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,561,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,561,000             บาท

(376) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นตน้ฮ่าง ม.2 ต.ป่าคา อ.ท่าวงัผา 

จ.น่าน ความยาว 725 เมตร 1 แห่ง 14,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,750,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,750,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,500,000             บาท

257



(377) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลาว บา้นดา้ยกู่แกว้ ม.7 ต.เวยีงชยั 

อ.เวยีงชยั จ.เชยีงราย ความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 7,839,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,597,500             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,919,500              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,839,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,839,000              บาท

(378) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กก บา้นปงเคยีน ม.8 ต.ดงมหาวนั 

อ.เวยีงเชยีงรุง้ จ.เชยีงราย ความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 7,780,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,680,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,780,000              บาท

(379) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองแม่มอก ม.3 ต.ไทยชนะศึก อ.ทุ่งเสลีย่ม 

จ.สุโขทยั ความยาว 585 เมตร 1 แห่ง 12,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,240,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000             บาท

(380) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าท่าจีน บรเิวณวัดบ้านกล้วย ม.5 ต.บ้านกร่าง 

อ.ศรีประจันต์ จ.สุพรรณบุรี  ความยาว 460 เมตร 1 แห่ง 13,050,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,875,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 8,775,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,050,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,050,000             บาท

(381) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัสุขเกษม ม.5 ต.บา้นแหลม

อ.บางปลามา้ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 488 เมตร 1 แห่ง 13,920,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 46,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,920,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,520,000             บาท

(382) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัปู่เจา้ ม.4 ต.บา้นกร่าง 

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 10,140,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,350,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,070,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,140,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 10,140,000             บาท

258



(383) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกัพรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์ม.2,6,7,8 

ต.ท่าชา้ง อ.นครหลวง จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 58.5 เมตร 1 แห่ง 8,875,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,875,000              บาท

(384) เข่อืนป้องกันตล่งิคันคลองใสยาง ม.3 ต.เขาเจยีก อ.เมือง จ.พัทลุง 

ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 9,192,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,850,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,192,900              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,207,100             บาท

(385) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปาย (ช่วงที ่2) ตอนที ่2 บรเิวณศูนยบ์รกิาร

และพฒันาลุม่นํา้ปาย ตามพระราชดาํร ิม.5 ต.ผาบ่อง อ.เมอืง 

จ.แม่ฮ่องสอน ความยาว 425 เมตร 1 แห่ง 11,504,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,404,600             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,504,600             บาท

(386) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.6 ต.โพสะ  อ.เมอืง 

จ.อ่างทอง ความยาว 290 เมตร 1 แห่ง 16,530,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,575,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,115,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,530,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 27,930,000             บาท

(387) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นหนิปูน ม.17 ต.เขวาใหญ่ 

อ.กนัทรวชิยั จ.มหาสารคาม ความยาว 240 เมตร 1 แห่ง 9,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,680,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 9,360,000              บาท

(388) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นวงัยาว ม.14 ต.เกิ้ง อ.เมอืง 

จ.มหาสารคาม ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 12,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,200,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,240,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,480,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,480,000             บาท

259



(389) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํหว้ยหลวง บรเิวณบา้นหนองเมก็ ม.4 

ต.โนนหวาย อ.หนองววัซอ จ.อดุรธาน ีความยาว 320 เมตร 1 แห่ง - บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,925,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ - บาท

(390) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้พอง บา้นหนองเต่า ม.5 ต.โคกส ีอ.เมอืง 

จ.ขอนแก่น ความยาว 435 เมตร 1 แห่ง 12,040,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,100,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,020,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,040,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,040,000             บาท

(391) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี หนา้วดับางไผ่นารถ (ระยะที ่3) 

ต.บางไทรป่า อ.บางเลน จ.นครปฐม ความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 9,213,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,625,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,925,000              บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,213,700              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,486,300              บาท

(392) เข่อืนป้องกันตล่งิริมแม่นํ้าน่าน บ้านวัดจันทร์ตะวนัตก หม่ ู7, หม่ ู10 

(ระยะที� 3) ตําบลวัดจันทร์ อําเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก 

ความยาว 390 เมตร 1 แห่ง 29,203,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,203,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 29,203,000             บาท

(393) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้ปาว หลงัโรงแรมรมิปาวจนถงึสุดเขต

เทศบาลเมอืงกาฬสนิธุ ์ต.กาฬสนิธุ ์จ.กาฬสนิธุ ์ความยาว 1,000 เมตร

1 แห่ง 19,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 95,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 19,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 38,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 38,000,000             บาท

260



(394) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนีพรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

บรเิวณศาลเจา้แม่คลองทอง ม.8 ต.บางเลน อ.บางเลน จ.นครปฐม 

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(395) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้จกัราช ม.4 บา้นขาม ต.ในเมอืง อ.พมิาย 

จ.นครราชสมีา ความยาว 1,500 เมตร 1 แห่ง 23,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 119,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 23,800,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 47,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 47,600,000             บาท

(396) เขือ่นป้องกนัตลิง่ บรเิวณคลองท่างิ้ว บา้นสะพานยาง ม.7 ต.เขาปูน 

อ.หว้ยยอด จ.ตรงั ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 8,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000             บาท

(397) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.7 ต.พยุหะ อ.พยุหะครี ี

จ.นครสวรรค ์ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 15,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000             บาท

(398) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นท่าเรอื ม.7 ต.ท่าม่วง อ.สตกึ 

จ.บรุรีมัย ์ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

261



(399) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ี(จากโครงการเขือ่นเดมิ) 

ถงึปากคลองตะเคยีนทอง ม.3 ต.หาดนางแกว้ อ.กบนิทรบ์รุ ีจ.ปราจนีบรุ ี

ความยาว 600 เมตร  1 แห่ง 14,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 28,000,000             บาท

(400) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางบาลและปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณ

วดัธรรมโชตกิาราม ม.4 และ ม.5 ต.บา้นคลงั อ.บางบาล 

จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 9,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

(401) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละ

ถนน คสล. บรเิวณดา้นหนา้พระราชวงัจนัทร ์ต.ในเมอืง อ.เมอืง 

จ.พษิณุโลก ความยาว 700 เมตร 1 แห่ง 20,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 41,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 41,600,000             บาท

(402) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองอู่ตะเภา บา้นคู ม.1 ถนนบา้นคดยาง -

 บา้นนารงันก ต.บา้นหาร อ.บางกล ํา่ จ.สงขลา ความยาว 400 เมตร  1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(403) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นโคกกลาง ม.15 ต.ชมุพลบรุ ี

อ.ชมุพลบรุ ีจ.สุรนิทร ์ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

262



(404) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.9 ต.บางจกั (ซอยบูรพา 4)

อ.วเิศษชยัชาญ จ.อ่างทอง ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(405) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นดอนสวรรค ์(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ต.โขงเจยีม อ.โขงเจยีม จ.อบุลราชธาน ีความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(406) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นครนายก ศูนยเ์กษตรกรรม

กองทพัเรอืโยทะกา ต.โยธะกา อ.บางนํา้เปรี้ยว จ.ฉะเชงิเทรา 

ความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(407) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองใหม่เจรญิสุข ต.บางระทกึ อ.สามพราน

จ.นครปฐม ความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(408) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้จกัราช พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์ม.1 

บา้นในเมอืง ต.ในเมอืง อ.พมิาย จ.นครราชสมีา ความยาว 550 เมตร

 1 แห่ง 8,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 44,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000             บาท

(409) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.6 และ ม.7 ต.เชยีงรากใหญ่

 อ.สามโคก จ.ปทมุธาน ีความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

263



(410) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปราจนีบรุ ีบรเิวณปากคลอง 

วดัวงับวัทอง  ม.4 ต.หาดนางแกว้ อ.กบนิทรบ์รุ ีจ.ปราจนีบรุ ี

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ความยาว 500 เมตร  1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(411) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองลาํท่าแดง พรอ้มถนน คสล. 

จากถนนอ่างทอง-สงิหบ์รุ ีถงึบรเิวณบ่อบาํบดันํา้เสยี เทศบาลเมอืงอ่างทอง 

อ.เมอืง จ.อ่างทอง ความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 11,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 56,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 11,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 22,400,000             บาท

(412) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.1 บา้นไข่เน่า ต.หอไกร 

อ.บางมลูนาก จ.พจิติร ความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(413) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บรเิวณชมุชนวดันอ้ย อ.เมอืง 

จ.พษิณุโลก ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 12,780,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 63,900,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,780,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,560,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 25,560,000             บาท

(414) เขือ่นป้องกนัตลิง่ลาํนํา้ทวนฝัง่ขวา ต.ในเมอืง อ.เมอืง จ.ยโสธร 

ความยาว 660 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(415) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นผกักาดหญา้ ม.3,4 ต.นาเลงิ 

อ.เสลภมู ิจ.รอ้ยเอด็ ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 7,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

264



(416) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บา้นกา้งปลา ม.4 บรเิวณ

วดัศีลธราราม (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.ชยัพฤกษ ์อ.เมอืง จ.เลย 

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(417) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้วงั บา้นทุ่งฝาย ม.2 ต.ทุ่งฝาย 

อ.เมอืง จ.ลาํปาง (ตอน1) ความยาว 450 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(418) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ลี้ บา้นตนัผึ้ง ม.2 ต.หนองลอ่ง 

อ.เวยีงหนองลอ่ง จ.ลาํพนู ความยาว 225 เมตร  1 แห่ง 3,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(419) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละ

ท่าเทยีบเรอื (ต่อจากเขือ่นเดมิ) บรเิวณวดัปากนํา้ (อมรวมิลจนัทร)์ 

ต.แควออ้ม อ.อมัพวา จ.สมทุรสงคราม ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 7,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

(420) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองดาํเนนิสะดวก บรเิวณบา้นดอนสะทอื 

ม.1 ต.สวนสม้ อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร (ระยะที ่2) 

ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(421) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณดา้นหลงัโรงพยาบาล

มะการกัษถ์งึวดัดงสกั ม.3-ม.4 ต.ท่ามะกา อ.ท่ามะกา จ.กาญจนบรุ ี

ความยาว 750 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

265



(422) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.7 บา้นทอ้งคลุง้ ต.ท่าพทุรา 

อ.คลองขลงุ จ.กาํแพงเพชร ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 5,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,400,000             บาท

(423) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้พอง บา้นท่าหนิ ม.10 ต.บงึเนยีม อ.เมอืง 

จ.ขอนแก่น ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 5,950,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,750,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,950,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,800,000             บาท

(424) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นหนิลาด ม.6 ถงึบา้นแสนตอ 

ม.10 (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.กดุชมภ ูอ.พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธาน ี

ความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(425) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองรางจระเขแ้ละปรบัปรงุภมูทิศัน ์ม.10 

ต.บา้นโพธิ์ อ.เสนา จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 360 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(426) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นท่าเสน ม.4 ต.ท่าเสน 

อ.บา้นลาด จ.เพชรบรุ ีความยาว 220 เมตร 1 แห่ง 3,960,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,960,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,840,000             บาท

(427) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย หมู่ที ่5 และหมู่ที ่7 ตาํบลถอนสมอ 

อาํเภอท่าชา้ง จงัหวดัสงิหบ์รุ ี(5 จดุ) ความยาว 336 เมตร 1 แห่ง 6,720,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,720,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,440,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,440,000             บาท

266



(428) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั วดับา้นธาตใุต ้ต.บา้นธาต ุ

อ.แก่งคอย จ.สระบรุ ีความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 3,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

(429) เขือ่นป้องกนัตลิง่ คสล.เลยีบคลองท่าผา-บางแกว้ (ระยะที ่4) 

ม.7 ต.บางแขม อ.เมอืง จ.นครปฐม ความยาว 960 เมตร 1 แห่ง 5,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,400,000             บาท

(430) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองเจา้เจด็-บางยีห่น อบต.ไผ่กองดนิ 

อ.บางปลามา้ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 340 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(431) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิบงึขนุทะเล (ช่วงที ่2) ม.3 ต.มะขามเตี้ย อ.เมอืง 

จ.สุราษฎรธ์าน ีความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(432) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยหลวง บา้นพรพระธาต ุม.25 ต.จมุพล 

อ.โพนพสิยั จ.หนองคาย ความยาว 532 เมตร 1 แห่ง 9,040,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,040,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,080,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 18,080,000             บาท

(433) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณพื้นที ่ม.3, ม.5 

ต.ย่านซือ่ อ.เมอืง จ.อ่างทอง ความยาว 560 เมตร 1 แห่ง 13,440,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,440,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 26,880,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 26,880,000             บาท

267



(434) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.6 บ.เกาะสวรรค ์

ต.เกาะเทโพ อ.เมอืงอทุยัธาน ีจ.อทุยัธาน ีความยาว 1,000 เมตร 1 แห่ง 21,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 109,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,800,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 43,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 43,600,000             บาท

(435) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน (ตอนที ่2) ม.6 บา้นวงักะพี้ ต.วงักะพี้

อ.เมอืง จ.อตุรดติถ ์ความยาว 240 เมตร 1 แห่ง 4,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,600,000             บาท

(436) เขือ่นป้องกนัตลิง่ลาํมลูนอ้ย (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิบา้นทพัไทย) 

ต.แจระแม อ.เมอืง จ.อบุลราชธาน ีความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(437) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.6 บ.หาดทนง ต.หาดทนง  

อ.เมอืงอทุยัธาน ีจ.อทุยัธาน ีความยาว 1,000 เมตร 1 แห่ง 22,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 110,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 44,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 44,000,000             บาท

(438) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นเพยีเพา้ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ต.คาํนํา้แซบ อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ีความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(439) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี (ต่อเนื่องจากเขือ่นเดมิดา้นทศิใต)้ 

ต.บา้นเชี่ยน อ.หนัคา จ.ชยันาท ความยาว 700 เมตร 1 แห่ง 14,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 28,000,000             บาท

268



(440) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กก หลงัศูนยร์าชการ (ศาลากลาง) 

อ.เมอืง จ.เชยีงราย ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(441) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้หลงัสวน เทศบาลเมอืงหลงัสวน 

บรเิวณหลงัวดัด่านประชากร (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) อ.หลงัสวน 

จ.ชมุพร ความยาว 137 เมตร 1 แห่ง 6,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

(442) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ขาน บา้นป่าลาน ม.2 ต.ทุ่งสะโตก 

อ.สนัป่าตอง จ.เชยีงใหม่ ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(443) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นประดาง ม.2 ต.ประดาง อ.วงัเจา้ 

จ.ตาก ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(444) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เขาสมงิ ม.1 ต.ทุ่งนนทร ีอ.เขาสมงิ จ.ตราด 

ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(445) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นครนายก บรเิวณตลาดเทศบาล

ตาํบลท่าชา้ง ต.ท่าชา้ง อ.เมอืง จ.นครนายก ความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 3,496,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,480,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,496,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,984,000             บาท

269



(446) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองท่าควาย (บรเิวณโรงเรยีนบา้นเขาใหญ่)

ม.4 ต.เขานอ้ย อ.สชิล จ.นครศรธีรรมราช ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(447) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณวดัไก่เตี้ย ม.1 

ต.กระแซง อ.สามโคก จ.ปทมุธาน ีความยาว 320 เมตร 1 แห่ง 9,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(448) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.2,3,5 ต.ท่านํา้ออ้ย 

อ.พยุหะครี ีจ.นครสวรรค ์ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 12,800,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 25,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 25,600,000             บาท

(449) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางกรวยและคลองบางกอกนอ้ย

พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณพื้นทีช่มุชนวดัท่าบางสทีอง ต.วดัชลอ 

อ.บางกรวย จ.นนทบรุ ีความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 5,516,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,580,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,516,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,064,000             บาท

(450) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยาและปรบัปรงุภมูทิศัน ์

บรเิวณ ม.1 ต.ภเูขาทอง อ.พระนครศรอียุธยา จ.พระนครศรอียุธยา 

ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 9,980,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,900,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,980,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,960,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 19,960,000             บาท

(451) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหรา บา้นบางบา้ ม.6 ต.นบปรงิ 

อ.เมอืงพงังา จ.พงังา ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

270



(452) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บา้นซาววา ม.1 ต.พระพทุธบาท 

อ.เชยีงกลาง จ.น่าน ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(453) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.7 ต.บางลาย อ.บงึนาราง 

จ.พจิติร ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(454) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สงคราม บา้นท่าศรชีมชื่น ม.2 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ ปี 58 ทา้ยนํา้) ต.หนองหวัชา้ง อ.พรเจรญิ จ.บงึกาฬ 

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(455) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยโซ่ บา้นต่างแคน ม.9 ต.บา้นโคก 

อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบวัลาํภ ูความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 4,900,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,900,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,600,000             บาท

(456) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางปะกง บรเิวณวดับางกระเบาถงึสถานอีนามยั

บางกระเบา (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.บางกระเบา อ.บา้นสรา้ง 

จ.ปราจนีบรุ ีความยาว 420 เมตร 1 แห่ง 10,920,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,920,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,840,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 21,840,000             บาท

(457) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม บา้นปากยาง ม.4 ต.หนองม่วงไข่ 

อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่ ความยาว 320 เมตร 1 แห่ง 4,266,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,330,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,266,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,064,000             บาท

271



(458) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นใคร่นุ่น ต.มะค่า อ.กนัทรวชิยั 

จ.มหาสารคาม ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(459) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยวม (บรเิวณใตส้ะพาน) ม.1 ต.แม่คง 

อ.แม่สะเรยีง จ.แม่ฮ่องสอน ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(460) เขือ่นป้องกนัตลิง่ลาํหว้ยแม่ประจนัต ์ม.6 ต.พสุวรรค ์อ.แก่งกระจาน 

จ.เพชรบรุ ีความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(461) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหงาว เทศบาลตาํบลหงาว อ.เมอืง จ.ระนอง 

ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(462) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางสะพาน พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

(ระยะที ่4) ต.กาํเนดินพคณุ อ.บางสะพาน จ.ประจวบครีขีนัธ ์ความยาว 

500 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(463) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ระยอง ม.4 ต.เชงิเนนิ อ.เมอืง จ.ระยอง ความยาว

 500 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

272



(464) เขือ่นป้องกนัตลิง่ลาํเซบาย ม.5 บา้นหนองคูนอ้ย ต.นํา้คาํ อ.ไทยเจรญิ

 จ.ยโสธร ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(465) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณวดัอมรนิทราราม (วดัตาล)

 ต.โคกหมอ้ อ.เมอืง จ.ราชบรุ ีความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 5,520,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,520,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 22,080,000             บาท

(466) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นไร่ตนีนํา้ ม.2 ต.ตน้มะม่วง 

อ.เมอืง จ.เพชรบรุ ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 4,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,500,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

(467) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํนํา้อูน หนา้วดัศรธีรรมราช บา้นพอกใหญ่ 

ม.10 ต.พอกนอ้ย อ.พรรณานคิม จ.สกลนคร ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(468) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสองพีน่อ้ง บรเิวณวดัดงตาล ม.1 

ต.บางพลบั อ.สองพีน่อ้ง จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(469) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู ต่อเนื่องจากโครงการเดมิ 

พรอ้มทางระบายนํา้ บรเิวณพื้นทีด่า้นหลงัวดัใต ้ม.4 ต.เมอืงคง 

อ.ราษไีศล จ.ศรสีะเกษ ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(470) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณสวนสุขภาพ 

ชมุชนไกรฤกษ ์อ.บา้นโป่ง จ.ราชบรุ ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

273



(471) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณหนา้โรงเรยีนวดับา้นทงึ ม.4 

ต.สามชกุ อ.สามชกุ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,080,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,080,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,320,000             บาท

(472) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นท่ากอม่วง ม.3 ต.หนองปลาสวาย 

อ.บา้นโฮ่ง จ.ลาํพนู ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(473) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยกอก ตอนเหนอืสะพานฝัง่ขวา

ถนนอรณุประเสรฐิ เทศบาลเมอืงอาํนาจเจรญิ อ.เมอืง จ.อาํนาจเจรญิ 

ความยาว  500 เมตร 1 แห่ง 3,700,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,700,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,800,000             บาท

(474) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศันแ์ละถนน คสล. 

บรเิวณคลองเจก๊กว๊ย ม.4 ต.หว้ยพลู อ.นครชยัศร ีจ.นครปฐม 

ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(475) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยขะยุง บา้นท่าเมอืงใหม่ ม.9-6 

(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ต.หว้ยขะยุง อ.วารนิชาํราบ จ.อบุลราชธาน ี

ความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(476) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้พอง บา้นปากเปือย ม.7 ต.บงึเนยีม 

อ.เมอืง จ.ขอนแก่น (ช่วงที ่1) ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

274



(477) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํหว้ยยาง บา้นหนองขานาง ม.5 ต.ท่าคอย 

อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ีความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(478) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั วดับา้นใหม่สมีาราม ม.5 ต.ระวงิ 

อ.เมอืง จ.เพชรบูรณ์ ความยาว 450 เมตร 1 แห่ง 8,100,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,100,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,200,000             บาท

(479) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย (ต่อเนื่องขือ่นเดมิบรเิวณทศิเหนอื)

 ม.4 บา้นท่าระบาด ต.แพรกศรรีาชา อ.สรรคบรุ ีจ.ชยันาท 

ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(480) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองหนองปรอื ต.หนองปรอื อ.บางละมงุ 

จ.ชลบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(481) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสุนขัหอน บรเิวณวดันอ้ยนางหงส ์ต.ท่าจนี 

อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(482) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดัทองพุ่มพวง ต.ปากเพรยีว 

อ.เมอืงสระบรุ ีจ.สระบรุ ีความยาว 185 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

275



(483) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.5,6,7 ต.ย่านมทัร ี

อ.พยุหะครี ีจ.นครสวรรค ์(ระยะที ่2) ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(484) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ชมุชนบา้นศรมีงคลเหนอื ม.7 ต.ขึง่ 

อ.เวยีงสา จ.น่าน ความยาว 660 เมตร 1 แห่ง 8,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 41,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,400,000             บาท

(485) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ยม ม.8 เทศบาลตาํบลวงัชิ้น อ.วงัชิ้น 

จ.แพร่ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(486) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยสาํบกัเเล บา้นสรา้งคอม ม.10 ต.สรา้งคอม 

อ.สรา้งคอม จ.อดุรธาน ีความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(487) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองปะเหลยีน (ช่วงที ่2) ม.2 ต.ท่าพญา 

อ.ปะเหลยีน จ.ตรงั ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 8,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 43,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 17,200,000             บาท

(488) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง 

บรเิวณวดัเกาะนนัมทาปทวลญัชาราม ต.หนา้เมอืง อ.เมอืง 

จ.ราชบรุ ีความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

276



(489) เข ื �อนป้องกันตล ิ�งริมแม่นํ้าวัง บ้านจอมปิงลุ่ม ม.5 ต.นาแก้ว อ.เกาะคา 

จ.ลําปาง ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(490) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้บางตะบูน บรเิวณปากอ่าวบางตะบูน 

ถงึปากคลองมอญ ม.3 ต.บางตะบูนออก อ.บา้นแหลม จ.เพชรบรุี

 ความยาว 442 เมตร 1 แห่ง 7,360,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,800,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,360,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,720,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,720,000             บาท

(491) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีม.1,2 ต.แดงหมอ้ อ.เขือ่งใน 

จ.อบุลราชธาน ีความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(492) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เลย บรเิวณชมุชนเขตเทศบาลเมอืง 

อ.เมอืง ช่วงที ่1 จ.เลย ความยาว 750 เมตร 1 แห่ง 10,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,500,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 21,000,000             บาท

(493) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง ม.2 ต.เขานอ้ย อ.ท่าม่วง 

จ.กาญจนบรุ ีความยาว 375 เมตร 1 แห่ง 6,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(494) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองอู่ตะเภา บรเิวณบา้นคตยาง (ระยะที ่3) 

ต.บา้นหาร อ.บางกล ํา่ จ.สงขลา ความยาว 230 เมตร 1 แห่ง 4,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,400,000             บาท

277



(495) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณชมุชนบา้นพนัธุวงษ ์

ต.บา้นเกาะ อ.เมอืง จ.สมทุรสาคร ความยาว 700 เมตร 1 แห่ง 20,959,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,795,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 20,959,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 41,918,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 41,918,000             บาท

(496) เข ื �อนป้องกันตล ิ�งริมแม่นํ้ายม ม.1 ต.บ้านนา อ.ศรีสําโรง จ.สุโขทยั 

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 5,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,600,000             บาท

(497) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณหนา้วดัชนิวราราม ม.2 

ต.บางขะแยง อ.เมอืง จ.ปทมุธาน ีความยาว 190 เมตร 1 แห่ง 5,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,200,000             บาท

(498) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัสามชกุถงึโรงเรยีนวดัสามชกุ ม.1

 ต.สามชกุ อ.สามชกุ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 310 เมตร 1 แห่ง 6,310,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,550,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,310,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,620,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,620,000             บาท

(499) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย บรเิวณหนา้วดัยางมณี ม.7 

ต.องครกัษ ์อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(500) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.5 ต.โพงาม อ.สรรคบรุ ี

หนา้วดัธรรมมกิาวาส (สวนลงิ) จ.ชยันาท ความยาว 510 เมตร 1 แห่ง 10,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,400,000             บาท

278



(501) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองรดิ บา้นวงัสสูีบ ม.1 ต.งิ้วงาม อ.เมอืง 

จ.อตุรดติถ ์ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(502) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บา้นสุวรรณ์วาร ีต.คาํเขือ่นแกว้ 

อ.สรินิธร จ.อบุลราชธาน ีความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(503) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.2 เทศบาลต.ท่ามะเขอื อ.คลองขลงุ 

จ.กาํแพงเพชร ความยาว 650 เมตร 1 แห่ง 7,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

(504) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.8 ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ (ระยะที ่2) 

ต.ท่าทอง อ.เมอืง จ.พษิณุโลก ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(505) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี (บา้นคลองสาํโรง) ระยะที ่2 ม.5 

ต.สวนสม้ อ.บา้นแพว้ จ.สมทุรสาคร ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,200,000             บาท

(506) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สว ีต.นาโพธิ์ อ.สว ีจ.ชมุพร 

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

279



(507) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้จนัทบรุ ีเทศบาลต.จนัทนมิติ อ.เมอืง 

จ.จนัทบรุ ีความยาว 616 เมตร 1 แห่ง 12,320,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 61,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,320,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,640,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,640,000             บาท

(508) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.5 เชื่อมต่อ ม.6 ต.หอไกร 

อ.บางมลูนาก จ.พจิติร ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 6,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,500,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,000,000             บาท

(509) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองลาํรางตาลถงึคลองลาํท่าข่อย ม.4 

ต.ถนนขาด อ.เมอืง จ.นครปฐม ความยาว 1,000 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(510) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองไสยาง (ช่วงที ่2) ต.เขาเจยีก อ.เมอืง 

จ.พทัลงุ ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 6,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(511) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นหว้ยชนั ต.ขามเรยีง อ.กนัทรวชิยั 

จ.มหาสารคาม ความยาว 350 เมตร 1 แห่ง 7,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,000,000             บาท

(512) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง บา้นดงหาดนาค ม.7 ต.สบเตีย๊ะ 

อ.จอมทอง จ.เชยีงใหม่ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

280



(513) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางบอน หมู่บา้นปรางทพิย ์ม.3 

ต.บางบอน อ.เมอืง จ.ระนอง ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(514) เข ื �อนป้องกันตล ิ�งริมคลองโพล้  ชุมชนสินสังวาลย์ ม.1 ต.ทุง่ควายกิน 

อ.แกลง จ.ระยอง ความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(515) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางพระครู วดัตาลเอน ต.ตาลเอน 

อ.บางประหนั จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 7,290,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,450,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,290,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,580,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,580,000             บาท

(516) เข ื �อนป้องกันตล ิ�งริมแม่นํ้าน้อย หม่ทูี� 4 และ หม่ ู5 ตําบลพิกุลทอง 

อําเภอ ท่าช้าง จังหวัดสิงห์บุรี ความยาว 480 เมตร 1 แห่ง 9,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(517) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง บรเิวณพื้นที ่ม.1 ต.คลองตาคต 

อ.โพธาราม จ.ราชบรุ ีความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(518) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้วงั บา้นวงัพระยาจนัทร ์ม.2 ต.วงัจนัทร ์

อ.สามเงา จ.ตาก ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

281



(519) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ตาปี บรเิวณวดัสุวรรณครี ี(นางเอื้อย) 

ม.2 ต.กะทูน ม.2 ต.ควนกลาง อ.พปูิน จ.นครศรธีรรมราช 

ความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(520) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.2 ต.หูกวาง อ.บรรพตพสิยั 

จ.นครสวรรค ์ความยาว 450 เมตร 1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(521) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางกอกนอ้ย พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน์

บรเิวณหน้าสถานีตํารวจภูธรบางใหญ ่(เก่า) ม.2 ต.บางม่วง อ.บางใหญ ่

จ.นนทบรุี ความยาว 87 เมตร 1 แห่ง 3,880,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,880,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,520,000             บาท

(522) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณ ม.1 และ ม.2 ต.วงันํา้ซบั 

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 800 เมตร 1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(523) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุพีรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

บรเิวณวดัชลธราราม (วดัท่าซกิ) ต.ท่าคอย อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ี

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(524) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.4 ถนนรมินท ีต.โพสงัโฆ 

อ.ค่ายบางระจนั จ.สงิหบ์รุ ีความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

282



(525) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.1, 2 ต.จาํปาหลอ่ อ.เมอืง 

จ.อ่างทอง ความยาว 424 เมตร 1 แห่ง 10,176,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,880,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,176,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,352,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,352,000             บาท

(526) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หนา้ทีว่า่การอ.สามโคก (หลงัเก่า)

 ต.บางเตย อ.สามโคก จ.ปทมุธาน ีความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 3,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(527) เขือ่นป้องกนัตลิง่ บรเิวณสระนํา้ หมู่บา้นศิลปาชพีบางไทร 

ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร อ.บางไทร จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 

400 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(528) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน วดับางไผ่ ต.บางไผ่ อ.บางมลูนาก 

จ.พจิติร ความยาว 260 เมตร 1 แห่ง 6,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,200,000             บาท

(529) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน ม.1 ต.วงันํา้คู ้อ.เมอืง จ.พษิณุโลก (ต่อเนื่อง

เขือ่นเดมิ) ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 15,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000             บาท

(530) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้กก พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณสถาน

พกัฟ้ืนและพกัผ่อนมณฑลทหารบกที ่37 ค่ายเมง็รายมหาราช 

อ.เมอืงเชยีงราย จ.เชยีงราย ความยาว 705 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

283



(531) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองตาํนาน พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์(ช่วงที ่2) 

ต.ตาํนาน อ.เมอืง จ.พทัลงุ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(532) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่ลานอ้ย (หนา้ฝายป่าตาล) ม.1 

บา้นแม่ลานอ้ย ต.แม่ลานอ้ย อ.แม่ลานอ้ย จ.แม่ฮ่องสอน 

ความยาว 480 เมตร 1 แห่ง 4,320,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,320,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 17,280,000             บาท

(533) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองวดัโตะ๊โมะ๊ บรเิวณวดัโตะ๊โมะ๊ ต.ภเูขาทอง 

อ.สุครินิ จ.นราธวิาส ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(534) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นท่าสะอาด ม.8 ต.พนมไพร 

อ.พนมไพร จ.รอ้ยเอด็ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(535) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู (ต่อเนื่องจากเขือ่นป้องกนัตลิง่เดมิ)

บรเิวณบา้นประมง ม.2 ต.สตกึ อ.สตกึ จ.บรุรีมัย ์

ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(536) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์รมิแม่นํา้นครชยัศร ี

บรเิวณหนา้วดับางพระ ต.บางแกว้ฟ้า อ.นครชยัศร ีจ.นครปฐม 

ความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 6,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

284



(537) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองสองพีน่อ้ง บรเิวณ ม.3 บา้นเหนอื 

ต.ตน้ตาล อ.สองพีน่อ้ง จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 240 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

(538) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สงคราม ฝัง่ดา้นอ.คาํตากลา้ (ต่อเนื่อง

เขือ่นเดมิ) ต.คาํตากลา้ อ.คาํตากลา้ จ.สกลนคร ความยาว 300 เมตร

1 แห่ง 6,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,200,000             บาท

(539) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา หนา้วดัคู ม.1, ม.2 ต.บา้นแป้ง 

อ.พรหมบรุ ีจ.สงิหบ์รุ ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 7,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

(540) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองขนมจนี ม.6 (บรเิวณวดัสุธาโภชน)์ 

ต.บางนมโค อ.เสนา จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(541) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดัท่าสโีพธิ์เหนอื ม.3 

ต.ท่าตูม อ.แก่งคอย จ.สระบรุ ีความยาว 415 เมตร 1 แห่ง 8,300,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 41,500,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,300,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,600,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,600,000             บาท

(542) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นโนนนอ้ย ม.4 บรเิวณศาลา

ประชาคม ต.ลุม่ลาํช ีอ.บา้นเขวา้ จ.ชยัภมู ิความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

285



(543) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา บรเิวณบา้นพระงาม (ระยะที ่3) 

ต.พระงาม อ.พรหมบรุ ีจ.สงิหบ์รุ ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(544) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองเสอืเตน้และปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณ 

ม.2,3,4 และ 5 ต.ดอนทอง อ.เสนา จ.พระนครศรอียุธยา 

ความยาว 215 เมตร 1 แห่ง 3,440,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,200,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,440,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,760,000             บาท

(545) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองลาํภรูา (ระยะที ่2) ม.1, 2 ต.ลาํภรูา 

อ.หว้ยยอด จ.ตรงั ความยาว 1,450 เมตร 1 แห่ง 10,330,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,650,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,330,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,660,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,660,000             บาท

(546) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองลาดงา (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) และ

ปรบัปรงุภมูทิศัน ์บรเิวณวดัเกาะราษฎศ์รทัธาธรรม ต.ลาดงา อ.เสนา 

จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 120 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(547) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณตัง้แต่วดัยาง

ถงึวดัพยคัฆาราม(ระยะที ่2) เขตเทศบาลตาํบลศรปีระจนัต ์

อ.ศรปีระจนัต ์จ.สุพรรณบรุ ี ความยาว 600 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(548) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองพนุพนิ บรเิวณวดับางใหญ่ ม.1 ต.ลเีลด็ 

อ.พนุพนิ จ.สุราษฎรธ์าน ีความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 3,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

286



(549) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้แม่กลอง พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์

(ต่อจากเขือ่นเดมิ) บรเิวณวดันอ้ยแสงจนัทร ์ต.ลาดใหญ่ อ.เมอืง 

จ.สมทุรสงคราม ความยาว 91 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(550) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้มลู บรเิวณ ม.3 ต.ศรณีรงค ์อ.ชมุพลบรุ ี

จ.สุรนิทร ์ความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 7,690,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,450,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,690,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,380,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 15,380,000             บาท

(551) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย ม.12 (3 จดุ) ต.โพสงัโฆ 

อ.ค่ายบางระจนั  จ.สงิหบ์รุ ีความยาว 170 เมตร 1 แห่ง 3,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 17,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,600,000             บาท

(552) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณวดัสวนหงส ์(ระยะที ่6) 

ต.บางปลามา้ อ.บางปลามา้ จ.สุพรรณบรุ ีความยาว 380 เมตร 1 แห่ง 9,120,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,600,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,120,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,240,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 18,240,000             บาท

(553) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองบางใหญ่ บรเิวณวดัเอนกดษิฐาราม 

ม.3 ต.บางใหญ่ อ.บางใหญ่ จ.นนทบรุ ีความยาว 400 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(554) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณวดัชุง้ (ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ม.4 ต.เมอืงเก่า อ.เสาไห ้จ.สระบรุ ีความยาว 380 เมตร 1 แห่ง 7,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 15,200,000             บาท

287



(555) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิหว้ยเสยีว ม.2, 8, 10, 12, 14 ต.บา้นผอื 

อ.บา้นผอื จ.อดุรธาน ีความยาว 800 เมตร  1 แห่ง 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(556) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นกดุกวา้ง ม.17 ต.เมอืงเก่า 

อ.เมอืง จ.ขอนแก่น ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 6,864,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,320,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,864,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,728,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,728,000             บาท

(557) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้น่าน บรเิวณหลงัโรงเรยีนพชิยั ม.3-ม.5 

บา้นวงัพะเนยีด ต.ในเมอืง อ.พชิยั จ.อตุรดติถ ์ความยาว 420 เมตร 1 แห่ง 7,358,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,790,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 7,358,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,716,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 14,716,000             บาท

(558) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้สะแกกรงั วดัเวฬวุนาราม (วดัยาง) 

ม.2 ต.ท่าซงุ อ.เมอืง จ.อทุยัธาน ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 6,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

(559) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํโดมใหญ่ บา้นโนนสุข ม.8 ต.ไร่ใต ้

อ.พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธาน ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(560) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบา้นในคุง้ ม.3 ต.ท่าไมร้วก 

อ.ท่ายาง จ.เพชรบรุ ีความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 12,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 24,000,000             บาท

288



(561) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย หมู่ที ่2 ตาํบลพกิลุทอง 

อาํเภอท่าชา้ง จงัหวดัสงิหบ์รุ ี (1 จดุ) ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(562) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ชแีละปรบัปรงุภมูทิศัน ์(ต่อเนื่องเขือ่นเดมิ) 

ม.11 เทศบาลตาํบลหว้ยเรอื อ.เขือ่งใน จ.อบุลราชธาน ี

ความยาว 800 เมตร  1 แห่ง 16,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000             บาท

(563) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ป่าสกั บรเิวณ ม.6 ต.ม่วงงาม อ.เสาไห ้

จ.สระบรุ ีความยาว 200 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(564) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองปะเหลยีน บา้นทุ่งสามเกาะ ม.2 

ต.แหลมสอม อ.ปะเหลยีน จ.ตรงั ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 8,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 42,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,800,000             บาท

(565) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.11 ต.ตลกุ อ.สรรพยา 

จ.ชยันาท ความยาว 550 เมตร 1 แห่ง 13,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 66,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 26,400,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 26,400,000             บาท

(566) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองนํา้รอ้น วดัทกัษณิาราม ม.3 ต.นํา้รอ้น 

อ.เมอืง จ.เพชรบูรณ์ ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 9,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 18,000,000             บาท

289



(567) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ช ีบา้นชาด ม.6 บรเิวณสถานสูีบนํา้

ดว้ยไฟฟ้า-ท่าวงัดนิดาํ ต.สม้ป่อย อ.จตัรุสั จ.ชยัภมู ิความยาว 320 เมตร

1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(568) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นอ้ย หมู่ที ่1, 2 ตาํบลดอนกาํ 

อาํเภอสรรคบรุ ีจงัหวดัชยันาท (4 จดุ) ความยาว 320 เมตร 1 แห่ง 6,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 32,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(569) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้คาํ บา้นแม่เปิน ม.14 ต.แม่คาํ อ.แม่จนั 

จ.เชยีงราย ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 8,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(570) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปิง ม.8 ต.ป่าแดด อ.เมอืง จ.เชยีงใหม่ 

ความยาว 260 เมตร 1 แห่ง 5,280,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,400,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,280,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 21,120,000             บาท

(571) เขือ่นป้องกนัตลิง่พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน ์รมิแม่นํา้ท่าจนี 

บรเิวณโรงเรยีน ภปร.ราชวทิยาลยั ต.ท่าตลาด อ.สามพราน 

จ.นครปฐม ความยาว 250 เมตร  1 แห่ง 6,650,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 33,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 6,650,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 13,300,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 13,300,000             บาท

(572) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เจา้พระยา ม.1 ต.นํา้ทรง อ.พยุหะครี ี

จ.นครสวรรค ์ความยาว 500 เมตร 1 แห่ง 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

290



(573) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้นครนายก บรเิวณวดัคาทอลกิ 

ต.บางสมบูรณ์ อ.องครกัษ ์จ.นครนายก ความยาว 150 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(574) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองกฎุ ีบรเิวณหนา้วดัฤาไชย ม.5 ต.กฎุ ี

อ.ผกัไห่ จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 144 เมตร 1 แห่ง 3,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,000,000             บาท

(575) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้เพชรบรุ ีบรเิวณวทิยาลยัเทคนคิเพชรบรุ ี

อ.เมอืง จ.เพชรบรุ ีความยาว 398 เมตร 1 แห่ง 5,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 23,200,000             บาท

(576) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิคลองขนมจนี ม.9 (บรเิวณวดัมารวชิยั) 

ต.บางนมโค อ.เสนา จ.พระนครศรอียุธยา ความยาว 260 เมตร 1 แห่ง 5,200,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,200,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 20,800,000             บาท

(577) เขือ่นป้องกนัตลิง่ คสล.เลยีบคลองท่าผา-บางแกว้ (ระยะที ่2) ม.8 

และ ม.10 ต.บางแขม อ.เมอืง จ.นครปฐม ความยาว 960 เมตร 1 แห่ง 5,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 5,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,200,000             บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 11,200,000             บาท

(578) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ปาย บรเิวณสะพานขา้มลาํนํา้ปาย 

บา้นปางหม ูม.1 ต.ปางหม ูอ.เมอืง จ.แม่ฮ่องสอน 

ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 3,600,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,600,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

291



(579) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้ท่าจนี บรเิวณโรงเรยีนบา้นปลอ่งเหลีย่ม 

ม.10 ต.ท่าไม ้อ.กระทุ่มแบน จ.สมทุสาคร ความยาว 110 เมตร 1 แห่ง 3,850,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,250,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 3,850,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 15,400,000             บาท

(580) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิลาํโดมใหญ่ บา้นโนนคอ้ ม.7 ต.ไร่ใต ้

อ.พบูิลมงัสาหาร จ.อบุลราชธาน ีความยาว 250 เมตร 1 แห่ง 4,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(581) เขือ่นป้องกนัตลิง่รมิแม่นํา้งาว บา้นหลา่ยงาว ม.1 ต.หลา่ยงาว 

อ.เวยีงแก่น จ.เชยีงราย ความยาว 300 เมตร 1 แห่ง 4,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 24,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 19,200,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 4 : ปรบัปรงุทางน้ํา 18 แห่ง

กระทรวงมหาดไทย

กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการน้ําเพื่อการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 46,717,000 บาท

1. งบลงทนุ 46,717,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,717,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,717,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 46,717,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 46,717,000             บาท

รวม 18 รายการ

292



ตวัช้ีวดัที่ 5 : จาํนวนอาสาสมคัรเครอืข่ายเฝ้าระวงัแจง้เตือนภยัเพิ่มข้ึน

ไม่นอ้ยกว่า 2,750 ราย

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรธรณี

โครงการ : โครงการจดัการธรณีพบิตัิภยัดินถล่ม 52,503,800 บาท

1. งบลงทนุ 3,484,000              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,484,000              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,484,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 556,800                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 556,800                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 32 หน่วย)

1.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,927,200              บาท

(1) ค่าจดัทาํระบบศูนยป์ฏบิตักิารธรณีพบิตัภิยั กรมทรพัยากรธรณี 

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีจงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 2,927,200              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 49,019,800             บาท

1) ค่าจา้งจดัทาํขอ้มลูพื้นทีเ่สีย่งภยัดนิถลม่ระดบัชมุชน 15,400,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัการธรณีพบิตัภิยัดนิถลม่ 33,619,800             บาท

293



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 4 : การจดัการคุณภาพน้ํา                 866.1543

ตัวช้วีัดที� 1 : พัฒนาระบบบําบัดน้าํเสีย 33 แห่ง แหล่งน้าํวิกฤตทั่วประเทศมคีุณภาพพอใช้

ขึ�นไปไมน่้อยกว่าร้อยละ 80 และควบคมุระดบัความเคม็ให้อยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน

                866.1543

แนวทางการดาํเนินงานท่ี ่1 : พัฒนาเพิ�มประสทิธภิาพระบบบาํบัดน้าํเสีย ควบคมุระดบั

ความเค็มและลดน้าํเสียจากแหล่งกําเนิด

                866.1543

ตวัชี้วดัที่ 1 : นํา้เสยีไดร้บัการบาํบดัตามมาตรฐานคุณภาพนํา้ 33 แห่ง                 277.2650

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  75.2650

1.1 กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                  75.2650

โครงการที่ 1 : โครงการเฝ้าระวงัคุณภาพนํา้บาดาลในพื้นที่ทิ้งขยะ                  75.2650

กิจกรรม ติดตามตรวจสอบและเฝ้าระวงัคุณภาพนํา้บาดาลในพื้นที่ทิ้งขยะ แห่ง 29                  75.2650

2. รฐัวสิาหกิจ                 202.0000

2.1 องคก์ารจดัการนํา้เสยี (องคก์ารจดัการนํา้เสยี)                 202.0000

โครงการที่ 1 : โครงการปรบัปรุง ฟ้ืนฟูและบรหิารจดัการคุณภาพนํา้                 202.0000

กิจกรรม จดัหา ปรบัปรุง และบรหิารจดัการระบบบาํบดันํา้เสยี ลูกบาศกเ์มตร 21,496,700                 202.0000

ตวัชี้วดัที่ 2 : คุณภาพนํา้ในแหลง่นํา้วกิฤตทุกแห่งท ัว่ประเทศอยู่ในเกณฑพ์อใชข้ึ้นไป

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

                 53.4980

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  53.4980

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  43.0980

โครงการที่ 1 : โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการคุณภาพนํา้                  43.0980

กิจกรรม ลดของเสยีในแหลง่นํา้วกิฤติและจดัการคุณภาพนํา้ในแหลง่นํา้หลกั ตวัอย่าง 1,920                  43.0980

1.2 กรมควบคุมมลพษิ                  10.4000

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํา้ในพื้นที่ลุม่นํา้วกิฤต                  10.4000

กิจกรรม ควบคุมและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํา้ รอ้ยละ 80                  10.4000

ตวัชี้วดัที่ 3 : ควบคุมความเค็มในลุม่นํา้วกิฤตใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐานในลุม่นํา้ภาคใต ้

ลุม่นํา้ชายฝัง่ทะเลตะวนัออก และลุม่นํา้ชายฝัง่ทะเลตะวนัตก

                535.3913

1. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                 535.3913

1.1 กรมชลประทาน                 535.3913

โครงการที่ 1 : โครงการจดัการคุณภาพนํา้                 535.3913

กิจกรรม การจดัการคุณภาพนํา้ ไร่ 326,840                 535.3913

294



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 4 : การจดัการคณุภาพน้ํา

แนวทางการดาํเนินงานที่ 4.1.1 : พฒันาเพิ่มประสทิธิภาพระบบบาํบดัน้ําเสยี ควบคมุ

ระดบัความเค็มและลดน้ําเสยีจากแหล่งกาํเนิด

ตวัช้ีวดัที่ 1 : น้ําเสยีไดร้บัการบาํบดัตามมาตรฐานคณุภาพน้ํา 33 แห่ง

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ําบาดาล

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงัคณุภาพน้ําบาดาลในพื้นที่ทิ้ งขยะ 75,265,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 75,265,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํบ่อสงัเกตการณ์นํา้บาดาลในพื้นทีท่ิ้งขยะเพือ่ตดิตาม

เฝ้าระวงัการปนเป้ือนในแหลง่นํา้บาดาล 29 แห่ง 75,265,000             บาท

รฐัวสิาหกจิ

องคก์ารจดัการน้ําเสยี

โครงการ : โครงการปรบัปรงุ ฟ้ืนฟแูละบรหิารจดัการคณุภาพน้ํา 202,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 202,000,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 202,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 202,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษา 6,400,000              บาท

(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,400,000              บาท

รวม 2 รายการ

1.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 125,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุฟ้ืนฟูระบบบาํบดันํา้เสยี เทศบาลนครแหลมฉบงั อาํเภอศรรีาชา 

จงัหวดัชลบรุ ี1 แห่ง 58,000,000             บาท

(2) ค่าปรบัปรงุฟ้ืนฟูระบบบาํบดันํา้เสยี เทศบาลเมอืงบรุรีมัย ์อาํเภอเมอืงบรุรีมัย์

จงัหวดับรุรีมัย ์1 แห่ง 67,000,000             บาท

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 70,600,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบบาํบดันํา้เสยีชมุชนขนาดเลก็ องคก์ารบรหิารส่วนตาํบล

สามควายเผอืก อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 35,300,000             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งระบบบาํบดันํา้เสยีชมุชนขนาดเลก็ เทศบาลตาํบลวชิติ 

อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 1 แห่ง 35,300,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 4.1 : พฒันาระบบบาํบดัน้ําเสยี 33 แห่ง แหล่งน้ําวกิฤตทัว่ประเทศมีคณุภาพ

พอใชข้ึ้นไปไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80 และควบคมุระดบัความเค็มใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐาน

295



ตวัช้ีวดัที่ 2 : คณุภาพน้ําในแหล่งน้ําวกิฤตทกุแห่งทัว่ประเทศอยู่ในเกณฑพ์อใชข้ึ้นไป

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

โครงการ : โครงการเพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการคณุภาพน้ํา 43,098,000 บาท

1. งบลงทนุ 22,020,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 22,020,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,220,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,900,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,900,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

1.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,320,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,320,000              บาท

รวม 48 รายการ (รวม 48 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,800,000             บาท

1.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 12,800,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,800,000             บาท

รวม 16 รายการ (รวม 16 หน่วย)

2. งบรายจา่ยอืน่ 21,078,000             บาท

21,078,000             บาท

กรมควบคมุมลพษิ

โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคณุภาพน้ําในพื้นที่ลุ่มน้ําวกิฤต 10,400,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,400,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคณุภาพนํา้ในพื้นทีลุ่ม่นํา้วกิฤต 10,400,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 3 : ควบคมุความเค็มในลุ่มน้ําวกิฤตใหอ้ยู่ในเกณฑม์าตรฐาน

ในลุ่มน้ําภาคใต ้ลุ่มน้ําชายฝัง่ทะเลตะวนัออก และลุ่มน้ําชายฝัง่ทะเลตะวนัตก

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

โครงการ : โครงการจดัการคณุภาพน้ํา 535,391,300 บาท

1. งบลงทนุ 535,391,300           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 535,391,300           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 535,391,300           บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 52,720,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 52,720,000             บาท

รวม 151 รายการ (รวม 151 หน่วย)

1) ค่าใชจ่้ายโครงการลดของเสยีในแหลง่นํา้วกิฤตแิละจดัการคณุภาพนํา้ในแหลง่นํา้หลกั

296



1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 482,671,300           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,268,100              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการประตู

ระบายนํา้แม่นํา้ประแสร ์ตาํบลทางเกวยีน อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 45,345,400             บาท

(3) ประตูระบายนํา้คลองตาป่ิน ตาํบลทางเกวยีน อาํเภอแกลง 

จงัหวดัระยอง 31,000,000             บาท

(4) อาคารอดันํา้บา้นหนิดาด  ตาํบลบางปิด อาํเภอแหลมงอบ 

จงัหวดัตราด 20,000,000             บาท

(5) กาํแพงป้องกนันํา้ท่วมจากสถานสูีบนํา้ ปตร.ท่าเสาถงึแม่นํา้ท่าจนี  

อาํเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร 35,000,000             บาท

(6) ประตูระบายนํา้คลองยายจู ๋ตาํบลบางเตย อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม 10,000,000             บาท

(7) ประตูระบายนํา้คลองจนิดา จงัหวดันครปฐม 52,359,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 308,000,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,826,800          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 97,567,100          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 52,359,600          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 111,246,500         บาท

(8) ประตูระบายนํา้คลองสทงิหมอ้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิารจดัการนํา้

คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 21,091,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,898,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,000,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,806,300          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 21,091,700          บาท

(9) ประตูระบายนํา้คนัก ัน้นํา้เค็มเบอร ์2 กม.11+850 พรอ้มคลองชกันํา้และอาคาร

ประกอบ จงัหวดัเพชรบรุี 25,168,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 84,600,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,431,500          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 25,168,500          บาท

(10) ประตูระบายนํา้คลองระโนด โครงการบรหิารจดัการนํา้คาบสมทุรสทงิพระ 

จงัหวดัสงขลา 41,438,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 97,500,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,250,000          บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 41,438,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 26,812,000          บาท

297



(11) สถานสูีบนํา้และประตูระบายนํา้บางขนาก ตาํบลบางขนาก 

อาํเภอบางนํา้เปรี้ยว จงัหวดัฉะเชงิเทรา 196,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 980,000,000         บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 196,000,000         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 344,769,600         บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 439,230,400         บาท

298



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 5 : การอนุรกัษฟ้ื์นฟสูภาพป่าที่เสือ่มโทรมและป้องกนัการพงัทลายของดิน                  78.0000

ตวัช้ีวดัที่ 1 : พื้นที่ป่าตน้น้ําไดร้บัการฟ้ืนฟรูะบบนิเวศ 20,000 ไร่                  78.0000

แนวทางการดําเนินงานที่ 1 : อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟพูื้นที่ป่าตน้น้ําที่เสือ่มโทรม                  78.0000

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนพื้นที่ป่าที่ไดร้บัการปลูกฟ้ืนฟูระบบนิเวศ เน้ือที่ 20,000 ไร่                  78.0000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  78.0000

1.1 กรมป่าไม ้                  39.0000

โครงการที่ 1 : โครงการปลูกป่าเพือ่ฟ้ืนฟูระบบนิเวศน์                  39.0000

กิจกรรม โครงการฟ้ืนฟูระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ ไร่ 10,000                  39.0000

1.2 กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื                  39.0000

โครงการที่ 1 : โครงการฟ้ืนฟูพื้นที่ป่าอนุรกัษ ์(ลุม่นํา้) ระยะที่ 1                  39.0000

กิจกรรม โครงการฟ้ืนฟูพื้นที่ป่าอนุรกัษ ์(ลุม่นํา้) ระยะที่ 1 ไร่ 10,000                  39.0000

299



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ตวัช้ีวดัที่ 5.1 : พื้นที่ป่าตน้น้ําไดรบัการฟ้ืนฟ ู20,000 ไร่

แนวทางการดาํเนินงานที่ 5.1.1 : อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟพูื้นที่ป่าตน้น้ําที่เสื่อมโทรม

ตวัช้ีวดัที่ 1 : จาํนวนพื้นที่ป่าที่ไดร้บัการปลูกฟ้ืนฟรูะบบนิเวศ เน้ือที่ 20,000 ไร่

กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื

โครงการ : โครงการฟ้ืนฟพูื้นที่ป่าอนุรกัษ ์(ลุ่มน้ํา) ระยะที่ 1 39,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 39,000,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 39,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 39,000,000             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 10,000 หน่วย)

39,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 39,000,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 39,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 39,000,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10,000 หน่วย)

เป้าหมายที่ 5 : การอนุรกัษฟ้ื์นฟสูภาพป่าที่เสื่อมโทรมและป้องกนัการพงัทลายของดิน

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมป่าไม ้

โครงการ : โครงการปลูกป่าเพื่อฟ้ืนฟรูะบบนิเวศน์

300



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 6 : การบรหิารจดัการ                 475.1002

ตวัช้ีวดัที่ 1 : มีการบรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา ทัง้ 25 ลุ่มน้ํา                 475.1002

แนวทางการดําเนินงานที่ 1 : เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการสนบัสนุนองคก์รลุ่มน้ํา 

ระบบฐานขอ้มูลและติดตามประเมินผล

                475.1002

ตวัชี้วดัที่ 1 : องคก์รลุม่นํา้ เครอืข่ายประชาชนไดร้บัการพฒันาบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้

จาํนวนไม่นอ้ยกว่า 15,000 คน

                 93.1338

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  93.1338

1.1 กรมทรพัยากรนํา้                  93.1338

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันากลไกองคก์รบรหิารจดัการนํา้ทุกระดบั                  93.1338

กิจกรรม พฒันาและส่งเสรมิการมสี่วนร่วมขององคก์รทุกระดบัในการบรหิาร

จดัการทรพัยากรนํา้ทุกลุม่นํา้

คน 15,000                  93.1338

ตวัชี้วดัที่ 2 : มงีานศึกษาวจิยัแนวทางบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้                  62.0000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  47.0000

1.1 กรมทรพัยากรนํา้บาดาล                  47.0000

โครงการที่ 1 : โครงการวางเครอืข่ายสงัเกตุการณน์ํา้บาดาลเพือ่ติดตาม

สถานการณน์ํา้บาดาล

                 27.0000

กิจกรรม จดัทาํเครอืข่ายสงัเกตการณน์ํา้บาดาล แอ่ง 1                  27.0000

โครงการที่ 2 : โครงการแกไ้ขปญัหาภยัแลง้และปญัหาการลดระดบันํา้

ของช ัน้นํา้บาดาลในพื้นที่แอ่งเจา้พระยา

                 20.0000

กิจกรรม เติมนํา้ลงสู่ช ัน้นํา้บาดาล แห่ง 2                  20.0000

2. รฐัวสิาหกิจ                  15.0000

2.1 องคก์ารจดัการนํา้เสยี (องคก์ารจดัการนํา้เสยี)                  15.0000

โครงการที่ 1 : โครงการจดัทาํแนวทางการบรหิารจดัการคุณภาพนํา้                  15.0000

กิจกรรม ศึกษา สาํรวจ เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการคุณภาพนํา้ ชดุ 1                  15.0000

ตวัชี้วดัที่ 3 : ข่าวพยากรณอ์ากาศและเตือนภยัธรรมชาติมคีวามถกูตอ้ง

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 80

                306.1664

1. กระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                 306.1664

1.1 กรมอตุุนิยมวทิยา                 306.1664

โครงการที่ 1 : โครงการจดัหารถเรดารต์รวจอากาศเคลือ่นที่                  33.7920

กิจกรรม จดัหารถเรดารต์รวจอากาศเคลือ่นที่ Doppler ชนิด Dual Polarization 

X-band Radar 1 คนั

คนั 1                  33.7920

โครงการที่ 2 : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดต ัง้เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัเชยีงราย

และจงัหวดัสุราษฏรธ์านี

                241.1744

กิจกรรม ติดต ัง้เครื่องเรดารต์รวจอากาศ แบบ Doppler พรอ้มอปุกรณแ์ละ

หอเรดาร ์2 เครื่อง ที่จงัหวดัเชยีงราย และสุราษฎรธ์านี

เครื่อง 2                 241.1744

301



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

โครงการที� 3 : โครงการก่อสร้างหอเรดาร์และติดต้ังเคร ื �องตรวจอากาศ 

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

                 31.2000

กิจกรรม ติดต ัง้เครื่องเรดารต์รวจอากาศแบบ Doppler พรอ้มอปุกรณแ์ละ

หอเรดาร ์1 เครื่อง ที่สถานีอตุุนิยมวทิยา ประจวบคีรขีนัธ ์(หวัหนิ)

เครื่อง 1                  31.2000

ตวัชี้วดัที่ 4 : พฒันาระบบคาดการณคุ์ณภาพนํา้และเตือนภยัวกิฤตคุณภาพนํา้ลุม่นํา้

บางปะกงและปราจนีบุรี

                 13.8000

1. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม                  13.8000

1.1 กรมควบคุมมลพษิ                  13.8000

โครงการที่ 1 : โครงการจดัทาํระบบคาดการณคุ์ณภาพนํา้และเตือนภยัวกิฤต

คุณภาพนํา้

                 13.8000

กิจกรรม จดัทาํระบบคาดการณคุ์ณภาพนํา้พื้นที่ลุม่นํา้วกิฤต รอ้ยละ 80                  13.8000

302



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 6 : การบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดัที่ 6.1 : มีการบรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา ทัง้ 25 ลุ่มน้ํา

แนวทางการดาํเนินงานที่ 6.1.1 : เพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการสนบัสนุน

องคก์รลุ่มน้ํา ระบบฐานขอ้มูลและติดตามประเมินผล

ตัวชี�วดัที� 1 : องคก์รลุ่มน้าํเครอืขา่ยประชาชนได้รับการพัฒนาบรหิารจัดการทรพัยากรน้าํ     

จํานวนไม่น้อยกว่า 15,000 คน

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ํา

โครงการ : โครงการพฒันากลไกองคก์รบรหิารจดัการน้ําทกุระดบั 93,133,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 93,133,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานบรหิารจดัการองคก์รลุม่นํา้ 25 ลุม่นํา้หลกั 75,310,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาศึกษา ประเมนิผลสมัฤทธิ์การบรหิารจดัการนํา้ของ

หน่วยงาน ภายใตแ้ผนยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ของประเทศ 17,823,200             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : มีงานศึกษาวจิยัแนวทางบรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมทรพัยากรน้ําบาดาล

โครงการ : โครงการวางเครอืข่ายสงัเกตการณ์น้ําบาดาลเพื่อติดตามสถานการณ์

น้ําบาดาล 27,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 27,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวางเครอืข่ายสงัเกตการณ์นํา้บาดาลเพือ่ตดิตามสถานการณ์

27,000,000             บาทนํ้าบาดาล

โครงการ : โครงการแก้ไขปัญหาภัยแล้งและปญัหาการลดระดับน้าํของช้นัน้าํบาดาล

ในพี�นที�แอ่งเจา้พระยา 20,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 20,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาสาํรวจและออกแบบโครงการเตมินํา้ลงสู่ช ัน้นํา้บาดาลเพือ่

แกไ้ขปญัหาภยัแลง้และปญัหาการลดระดบันํา้ของช ัน้นํา้บาดาล 2 แห่ง 20,000,000             บาท

303



รฐัวสิาหกจิ

องคก์ารจดัการน้ําเสยี

โครงการ : โครงการจดัทาํแนวทางการบรหิารจดัการคณุภาพน้ํา 15,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาแนวทางการแกไ้ขปญัหานํา้เสยีในพื้นทีแ่หลง่ท่องเทีย่ว 

(จงัหวดัภเูก็ต) 1 โครงการ 15,000,000             บาท

ตวัช้ีวดัที่ 3 : ข่าวพยากรณ์อากาศและเตือนภยัธรรมชาติมีความถกูตอ้งไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80

กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

กรมอตุนิุยมวทิยา

โครงการ : โครงการจดัหารถเรดารต์รวจอากาศเคลื่อนที่ 33,792,000 บาท

1. งบลงทนุ 33,792,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,792,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 33,792,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 33,792,000             บาท

(1) รถเรดารต์รวจอากาศเคลือ่นที ่Doppler ชนดิ Dual Polarization X-band 

Radar  แขวงบางนา เขตบางนา จงัหวดักรงุเทพมหานคร 1 คนั 33,792,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,792,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 33,792,000             บาท

โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดตัง้เครื่องตรวจอากาศ จงัหวดัเชียงรายและ

จงัหวดัสรุาษฏรธ์านี 241,174,400 บาท

1. งบลงทนุ 241,174,400           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 241,174,400           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 241,174,400           บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 241,174,400            บาท

(1) เครือ่งเรดารต์รวจอากาศ แบบ Doppler พรอ้มอปุกรณ์และหอเรดาร ์

2 เครือ่ง ทีจ่งัหวดัเชยีงราย ตาํบลบา้นดู่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงราย 

และสุราษฎรธ์าน ีตาํบลหวัเตย อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 241,174,400            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 302,568,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 61,393,600             บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 241,174,400            บาท

304



โครงการ : โครงการก่อสรา้งหอเรดารแ์ละติดตัง้เครื่องตรวจอากาศ 

จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์ 31,200,000 บาท

1. งบลงทนุ 31,200,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,200,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 31,200,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 31,200,000             บาท

(1) เครือ่งเรดารต์รวจอากาศแบบ Doppler พรอ้มอปุกรณ์และหอเรดาร ์

ทีส่ถานอีตุนุยิมวทิยาประจวบครีขีนัธ ์(หวัหนิ) ตาํบลหวัหนิ อาํเภอหวัหนิ 

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครือ่ง 31,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 156,000,000            บาท

ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 31,200,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 124,800,000            บาท

ตวัช้ีวดัที่ 4 : พฒันาระบบคาดการณ์คณุภาพน้ําและเตือนภยัวกิฤตคณุภาพน้ําลุ่มน้ํา

บางปะกงและปราจนีบรุี

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

กรมควบคมุมลพษิ

โครงการ : โครงการจดัทาํระบบคาดการณ์คณุภาพน้ําและเตือนภยัวกิฤตคณุภาพน้ํา 13,800,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 13,800,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบคาดการณ์คณุภาพนํา้และเตอืนภยัวกิฤตคณุภาพนํา้ 13,800,000             บาท

305



306



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

1) การบรหิารราชการ มปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิล โปร่งใส ปราศจากการทจุรติ ส่งผลให ้

ทกุภาคส่วนไดร้บับรกิารทีด่ ีมคีวามพงึพอใจและเชื่อม ัน่ศรทัธาต่อการดาํเนินงานของภาครฐั

2) ทกุภาคส่วนมเีครอืขา่ยเฝ้าระวงัทีเ่ขม้แขง็ มคีวามเขา้ใจบทบาทหนา้ทีข่องตน

3) ประชาชนทกุภาคส่วนไดร้บัการปลูกฝงัในเรื่องคุณธรรม จรยิธรรม และการไมย่อมรบัการทจุรติ

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิิชอบ 

809,331,900                  

533,517,300                  

  หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 11 กระทรวง 29 หน่วยงาน  3  สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตรี

  กระทรวง หรอืทบวง  3  หน่วยงานอสิระของรฐั

เพื่อลดปัญหาการทุจรติในสังคมไทย โดยปลูกจิตสํานึกและสร้างค่านิยมให้ทุกภาคส่วนตระหนักรู้ในเรื่อง

ความซื�อสัตย์สุจรติ คุณธรรม จรยิธรรม และใช้หลักธรรมาภิบาลในการบริหารองค์กร ปรับปรุงกฎหมายและ

บังคบัใช้กฎหมายอย่างเข้มงวดและเป็นธรรม รวมท้ังเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการต่อตา้นการทุจรติ

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์:

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ : ทัว่ประเทศ

หน่วยงานเจา้ภาพ : สาํนักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาต ิ



 

กระทรวงมหาดไทย 

1.  กรมทีด่นิ 

กระทรวงแรงงาน 

1.  สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน  

กระทรวงศึกษาธิการ 

1.  สาํนกังานคณะกรรมการ  

    การศึกษาข ัน้พื้นฐาน  

2.  สาํนกังานคณะกรรมการ 

 การอดุมศึกษา 

กระทรวงสาธารณสุข 

1.  สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข   

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ี

กระทรวง หรอืทบวง 

1.  สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนั  

 และปราบปรามการทจุริตใน 

 ภาครฐั 

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1.  สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนั 

 และปราบปรามการทจุริต  

 แห่งชาต ิ

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

1.  สาํนกังานคณะกรรมการพฒันา        

 ระบบราชการ  

กระทรวงพฒันาสงัคมและความมัน่คงของ

มนุษย ์

1.  สาํนกังานปลดักระทรวงพฒันาสงัคม   

 และความม ัน่คงของมนุษย ์

กระทรวงมหาดไทย 

1.  สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย  

2.  กรมการปกครอง  

กระทรวงศึกษาธิการ 

1.  สาํนกังานคณะกรรมการการ  

 อาชวีศึกษา 

กระทรวงสาธารณสุข 

1.  กรมควบคุมโรค  

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1.  สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนั 

 และปราบปรามการทจุริต  

    แห่งชาต ิ

กระทรวงพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย ์

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพฒันาสงัคม   

       และความม ัน่คงของมนุษย ์

2. กรมกจิการเดก็และเยาวชน   

3. กรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร          

กระทรวงมหาดไทย 

1.   สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย  

2.   กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั   

กระทรวงยตุิธรรม 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงยุตธิรรม 

กระทรวงแรงงาน 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน 

กระทรวงศึกษาธิการ 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ 

2. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 

กระทรวงสาธารณสุข 

1. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ   

2.    กรมอนามยั 

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1.      สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนั 

      และปราบปรามการทจุรติแห่งชาต ิ 

2. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ   

 

กระทรวงศึกษาธิการ 

1.   สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษา 

     ข ัน้พื้นฐาน  

2.   สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 

 

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

1.  กรมประชาสมัพนัธ ์  

2.  สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน  

3.  สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ 

กระทรวงคมนาคม 

1.   สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม  

กระทรวงพลงังาน 

1.  สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 

กระทรวงมหาดไทย 

1.  กรมทีด่นิ 

กระทรวงแรงงาน 

1.    สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน 

2.    กรมการจดัหางาน 

3.    กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน   

4.   กรมสวสัดกิารและคุม้ครองแรงงาน  

กระทรวงวฒันธรรม 

1.   สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม  

2.   กรมการศาสนา          

กระทรวงวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

กระทรวงศึกษาธิการ 

1.    สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน  

กระทรวงสาธารณสุข 

1.   สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข  

2.   กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก   

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง 

1.   สาํนกังานตาํรวจแห่งชาต ิ

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1.   สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ   

2.   สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ 

     แห่งชาต ิ        

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกั

นายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง 

1.   สาํนกังานป้องกนัและ  

  ปราบปรามการฟอกเงนิ  

2.   สาํนกังานคณะกรรมการ  

  ป้องกนัและปราบปราม     

  การทจุรติในภาครฐั 

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1. สาํนกังานคณะกรรมการ  

ป้องกนัและปราบปรามการ

ทจุรติแห่งชาต ิ

รอ้ยละของทกุส่วนราชการเขา้รบัการประเมนิ

คุณธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนินงาน 

และผ่านเกณฑ ์80 คะแนนขึ้นไป   รอ้ยละ 80 

  

รอ้ยละของประชาชนมคีวามพงึพอใจใน

คุณภาพการใหบ้รกิารและการดาํเนินงานของ

หน่วยงานของรฐั   รอ้ยละ 80   

รอ้ยละของอาสาสมคัรหรือเครอืขา่ยของส่วนราชการที่

ผ่านการอบรม มคีวามรูค้วามเขา้ใจ และศกัยภาพดา้น

การเฝ้าระวงั รอ้ยละ 80  

รอ้ยละของสถานศึกษาภาครฐัทกุระดบัมกีารบรรจุ

หลกัสูตรการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติเพือ่

นาํไปใชใ้นการเรยีนการสอนครบทกุแห่ง รอ้ยละ 

100 สถานศึกษาเอกชน รอ้ยละ 80  

รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กจิกรรมมทีศันคตแิละค่านิยมไมย่อมรบัการ

ทจุรติ รอ้ยละ 80  
เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนแลว้เสร็จ  

งบประมาณ 

37.2275 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

87.1879 ลา้นบาท 
งบประมาณ  

98.6140 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

89.9887 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

100.3975 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

120.1017 ลา้นบาท 

ตวัชี้วดัที่ 1.1  : ค่าดชันีชี้วดัภาพลกัษณค์อรร์ปัช ัน่ (CPI) เพิม่ขึ้นเป็นรอ้ยละ 50 ในปี 2560 

แนวทางที่ 1.1.1 : สรา้งกลไกการป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แข็งและมีประสทิธิภาพ แนวทางที่ 1.1.2 : สรา้งความตระหนักรูใ้นการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ แนวทางที่ 1.1.3 : เสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งในการปราบปรามการทจุรติ  

เป้าหมายที่ 1 : ลดปญัหาการทจุรติในสงัคมไทย

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิิชอบ 

งบประมาณปี 2560  จาํนวน 533.5173 ลา้นบาท 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

หน่วยงาน 

หน่วยงานเจา้ภาพ :           

  สาํนกังานคณะกรรมการ 

ป้องกนัและปราบปราม 

การทจุรติแห่งขาต ิ

ตวัชี้วดั 

เป้าหมาย 

งบประมาณ 

4.  แผนภาพความเชื่อมโยง 

308



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 ลดปญัหาการทจุริตในสงัคมไทย 533,517,300      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ค่าดชันีชี้วดัภาพลกัษณค์อรร์ปัช ัน่ (CPI) เพิม่ขึ้นเป็นรอ้ยละ 50 ในปี 2560 533,517,300 บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 สรา้งกลไกการป้องกนัการทจุริตใหเ้ขม้แข็งและมีประสทิธิภาพ 223,029,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 รอ้ยละของทกุส่วนราชการเขา้รบัการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนินงาน

และผ่านเกณฑ ์80 คะแนนขึ้นไป รอ้ยละ 80

37,227,500     บาท

ตวัชี้วดัที ่2 รอ้ยละของประชาชนมคีวามพงึพอใจในคุณภาพการใหบ้รกิารและการดาํเนินงานของ

หน่วยงานของรฐั รอ้ยละ 80

87,187,900 บาท

ตวัชี้วดัที ่3 รอ้ยละของอาสาสมคัรหรอืเครอืข่ายของส่วนราชการทีผ่่านการอบรม มคีวามรูค้วามเขา้ใจ 

และศกัยภาพดา้นการเฝ้าระวงั รอ้ยละ 80

98,614,000 บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที่ 2 สรา้งความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและปราบปรามการทจุริต 190,386,200      บาท

89,988,700     บาทตัวช้วีัดท่ ี1 ร้อยละของสถานศึกษาภาครัฐทกุระดับมีการบรรจหุลักสูตรการป้องกันและปราบปราม

การทุจริตเพื่อนําไปใช้ในการเรียนการสอนครบทุกแห่งร้อยละ 100 สถานศึกษาเอกชน ร้อยละ 80

ตวัช้วีดัท่ี 2 รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กจิกรรมมทีศันคตแิละค่านิยมไม่ยอมรบัการทจุรติ 

รอ้ยละ 80

100,397,500 บาท

5.1.3 แนวทางการดาํเนินงานที่ 3 เสริมสรา้งความเขม้แข็งในการปราบปรามการทจุริต 120,101,700      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนแลว้เสร็จ 120,101,700 บาท

309



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 182.0798        -                 14.2186         337.2189        533.5173        

สาํนกันายกรฐัมนตรี -  -  -  58.4408 58.4408

1. กรมประชาสมัพนัธ ์ -  -  -  15.0000 15.0000

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารป้องกนั 

ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบ

-                 -                 -                 15.0000         15.0000         

2. สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน -  -  -  19.2974 19.2974

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม 

และการพฒันาวฒันธรรมองคก์ร

-                 -                 -                 19.2974         19.2974         

3. สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ -  -  -  24.1434 24.1434

โครงการ : โครงการรณรงค์ป้องกันและต่อต้าน

การทุจริต

-                 -                 -                 24.1434         24.1434         

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 6.5842 -  9.9486 -  16.5328

1. สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและ

ความมัน่คงของมนุษย์

3.4440 -  -  -  3.4440

โครงการ : โครงการป้องกนัการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

3.4440          -                 -                 -                 3.4440          

2. กรมกจิการเด็กและเยาวชน 0.0742 -  9.9486 -  10.0228

โครงการ : โครงการป้องกนัการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

0.0742          -                 9.9486          -                 10.0228         

3. กรมพฒันาสงัคมและสวสัดิการ 3.0660 -  -  -  3.0660

โครงการ : โครงการป้องกนัการทุจรติ และ

ประพฤติมชิอบ

3.0660          -                 -                 -                 3.0660          

กระทรวงคมนาคม -  -  -  1.7460 1.7460

1. สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม -  -  -  1.7460 1.7460

โครงการ : โครงการดาํเนินงานในลกัษณะบูรณาการ

การป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบ

ในภาครฐั

-                 -                 -                 1.7460          1.7460          

กระทรวงพลงังาน 0.6450 -  -  -  0.6450

1. สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน 0.6450 -  -  -  0.6450

โครงการ : โครงการส่งเสรมิป้องกนั ปราบปราม

การทุจรติ และประพฤติมชิอบในภาครฐั

0.6450          -                 -                 -                 0.6450          

กระทรวงมหาดไทย 4.2002 -  -  54.2898 58.4900

1. สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย -  -  -  50.4898 50.4898

โครงการ : โครงการปลูกฝงัคุณธรรมและจรยิธรรม

ที่ดใีหแ้ก่บุคลากรของกระทรวงมหาดไทย

-                 -                 -                 50.4898         50.4898         

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

310



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

2. กรมการปกครอง 1.7780 -  -  -  1.7780

โครงการ : โครงการป้องกนัการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบในการปฎบิตัิราชการ

1.7780          -                 -                 -                 1.7780          

3. กรมที่ดิน 2.4222 -  -  -  2.4222

โครงการ : โครงการยกระดบัคุณธรรม ความโปร่งใส

ของกรมที่ดนิ

0.1272          -                 -                 -                 0.1272          

โครงการ : โครงการขา้ราชการกรมที่ดนิยุคใหม่ 

ไม่รบั ไม่โกง

2.2950          -                 -                 -                 2.2950          

4. กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั -  -  -  3.8000 3.8000

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งเครอืข่ายเพือ่ส่งเสรมิ

จรยิธรรมและคุณธรรมที่ดี

-                 -                 -                 3.8000          3.8000          

กระทรวงยุติธรรม -  -  -  6.3289 6.3289

1. สาํนกังานปลดักระทรวงยุติธรรม -  -  -  6.3289 6.3289

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบบริหารเพ่อืต่อต้าน

การทุจริตและส่งเสริมคุ้มครองจริยธรรม

-                 -                 -                 6.3289          6.3289          

กระทรวงแรงงาน 3.5184 -  -  3.5000 7.0184

1. สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน -  -  -  2.9000 2.9000

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและ

ต่อตา้นการทุจรติประพฤติมชิอบ

-                 -                 -                 2.9000          2.9000          

2. กรมการจดัหางาน 1.7184 -  -  -  1.7184

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนั

และลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

1.7184          -                 -                 -                 1.7184          

3. กรมพฒันาฝีมือแรงงาน -  -  -  0.6000 0.6000

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนั

และลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

-                 -                 -                 0.6000          0.6000          

4. กรมสวสัดิการและคุม้ครองแรงงาน 1.8000 -  -  -  1.8000

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนั

และลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

1.8000          -                 -                 -                 1.8000          

กระทรวงวฒันธรรม -  -  0.3000 0.5000 0.8000

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม -  -  -  0.5000 0.5000

โครงการ : โครงการส่งเสรมิและสนบัสนุนการป้องกนั

และต่อตา้นการทุจรติ และประพฤติมชิอบ

-                 -                 -                 0.5000          0.5000          

311



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

2. กรมการศาสนา -  -  0.3000 -  0.3000

โครงการ : โครงการการนาํมติิทางศาสนาสรา้งภมูคุิม้กนั

ในการต่อตา้นการทุจรติ

-                 -                 0.3000          -                 0.3000          

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 0.3600 -  -  -  0.3600

1. สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 0.3600 -  -  -  0.3600

โครงการ : โครงการป้องกนัการทุจรติประพฤติมชิอบ 

และส่งเสรมิคุณธรรมจรยิธรรม

0.3600          -                 -                 -                 0.3600          

กระทรวงศึกษาธกิาร 104.1871 -  -  15.7220 119.9091

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร -  -  -  0.3909 0.3909

โครงการ : โครงการเครอืข่ายต่อตา้นการทุจรติ 

กระทรวงศึกษาธกิาร

-                 -                 -                 0.3909          0.3909          

2. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน 104.1871 -  -  -  104.1871

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม 

และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

104.1871       -                 -                 -                 104.1871       

3. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา -  -  -  12.7203 12.7203

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม 

และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

-                 -                 -                 12.7203         12.7203         

4. สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา -  -  -  2.6108 2.6108

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรมและ

ธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

-                 -                 -                 2.6108          2.6108          

กระทรวงสาธารณสุข 36.3985 -  -  -  36.3985

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 9.9941 -  -  -  9.9941

โครงการ : โครงการนโยบายดา้นการป้องกนั

การทุจรติและประพฤติมชิอบในภาครฐัถกูนาํไปใช ้

ทุกหน่วยงาน

9.9941          -                 -                 -                 9.9941          

2. กรมควบคุมโรค 1.6610 -  -  -  1.6610

โครงการ : โครงการส่งเสรมิใหเ้กิดระบบการป้องกนั 

ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบในภาครฐั

1.6610          -                 -                 -                 1.6610          

3. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทย์

ทางเลอืก

0.3136 -  -  -  0.3136

โครงการ : โครงการส่งเสรมิพฒันาการป้องกนั 

ปราบปรามทุจรติและประพฤติมชิอบ

0.3136          -                 -                 -                 0.3136          

4. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ 23.3868 -  -  -  23.3868

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพอาสาสมคัร

สาธารณสุขประจาํหมู่บา้น (อสม.) ดา้นการเฝ้าระวงั

ป้องกนัการทุจรติในระดบัชมุชน

23.3868         -                 -                 -                 23.3868         

_______________________________________________________________________________________________

312



งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

5. กรมอนามยั 1.0430 -  -  -  1.0430

โครงการ : โครงการส่งเสรมิ สนบัสนุน การสรา้ง

กลไกการป้องกนัการทุจรติใหเ้ขม้แขง็และ

มปีระสทิธภิาพ

1.0430          -                 -                 -                 1.0430          

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง 

หรอืทบวง

26.1864 -  -  7.3492 33.5356

1. สาํนกังานตํารวจแห่งชาติ 5.1864 -  -  -  5.1864

โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แขง็ในการป้องกนั

และปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบ

5.1864          -                 -                 -                 5.1864          

2. สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ 1.0000 -  -  -  1.0000

โครงการ : โครงการสบืสวน ปราบปรามเพือ่ดาํเนิน

การกบัทรพัยส์นิของผูก้ระทาํความผดิต่อตาํแหน่ง

หนา้ที่หรอืทุจรติต่อหนา้ที่ตามกฎหมายฟอกเงนิ

1.0000          -                 -                 -                 1.0000          

3. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปราม

การทุจรติในภาครฐั

20.0000 -  -  7.3492 27.3492

โครงการ : โครงการเสริมสร้าง พัฒนา 

เพ ิ�มประสิทธภิาพการปฏิบัติงานของหน่วยงาน

ภาครัฐ

20.0000         -                 -                 7.3492          27.3492         

หน่วยงานอสิระของรฐั -  -  3.9700 189.3422 193.3122

1. สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดิน -  -  3.9700 -  3.9700

โครงการ : โครงการรณรงคป์ลูกและปลุกจติสาํนึก

ดา้นจรยิธรรมแก่ทุกภาคส่วน

-                 -                 3.9700          -                 3.9700          

2. สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปราม

การทุจรติแห่งชาติ

-  -  -  189.0222 189.0222

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ -                 -                 -                 189.0222       189.0222       

3. สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน -  -  -  0.3200 0.3200

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งการมสี่วนร่วมของ

ภาคประชาชนในการตรวจเงนิแผ่นดนิ

-                 -                 -                 0.3200          0.3200          

7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

313



8. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น                 533.5173

เป้าหมายที่ 1 : ลดปญัหาการทุจรติในสงัคมไทย                 533.5173

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ค่าดชันีช้ีวดัภาพลกัษณ์คอรร์ปัชัน่ (CPI) เพิม่ข้ึนเป็นรอ้ยละ 50 ในปี 2560                 533.5173

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : สรา้งกลไกการป้องกนัการทุจรติใหเ้ขม้แข็งและมี

ประสทิธภิาพ

                223.0294

ตวัชี้วดัที่ 1 : รอ้ยละของทุกส่วนราชการเขา้รบัการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใส

ในการดาํเนินงานและผ่านเกณฑ ์80 คะแนนขึ้นไป รอ้ยละ 80

                 37.2275

1. กระทรวงมหาดไทย                   0.1272

1.1 กรมที่ดนิ                   0.1272

โครงการที่ 1 : โครงการยกระดบัคุณธรรม ความโปร่งใสของกรมที่ดนิ                   0.1272

กิจกรรม จดัฝึกอบรมใหค้วามรูเ้รื่องการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใส คน 150                   0.1272

2. กระทรวงแรงงาน                   0.3000

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน                   0.3000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทุจรติประพฤติมชิอบ                   0.3000

กิจกรรม เสรมิสรา้งกลไกการป้องกนัการทุจรติใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ คน 100                   0.3000

3. กระทรวงศึกษาธกิาร                  13.7234

3.1 สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                  11.1126

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล

ในสถานศึกษา

                 11.1126

กิจกรรม พฒันานวตักรรมเพือ่เสรมิสรา้งธรรมาภบิาลในสถานศึกษา โรงเรยีน 9,873                  11.1126

3.2 สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา                   2.6108

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา                   2.6108

กิจกรรม เสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา แห่ง 81                   2.6108

4. กระทรวงสาธารณสุข                   9.0880

4.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                   9.0880

โครงการที่ 1 : โครงการนโยบายดา้นการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบในภาครฐั

ถกูนาํไปใชทุ้กหน่วยงาน

                  9.0880

กิจกรรม พฒันาความรูใ้หบุ้คลากรสาธารณสุขทุกระดบัในการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติ

รอ้ยละ 85                   9.0880

5. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                   7.3492

5.1 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติในภาครฐั                   7.3492

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้ง พฒันา เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงานของ

หน่วยงานภาครฐั

                  7.3492

กิจกรรม ป้องกนัการทุจรติในภาครฐั ส่วนราชการ 223                   7.3492

เป้าหมาย
งบประมาณ

314



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

6. หน่วยงานอสิระของรฐั                   6.6397

6.1 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ                   6.6397

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ                   6.6397

กิจกรรม เสรมิสรา้ง สนบัสนุนหน่วยงานภาครฐัและรฐัวสิาหกิจในการประเมนิ

คุณธรรมความโปร่งใสในการดาํเนินงาน

รอ้ยละ 80                   6.6397

ตวัชี้วดัที่ 2 : รอ้ยละของประชาชนมคีวามพงึพอใจในคุณภาพการใหบ้รกิารและการ

ดาํเนินงานของหน่วยงานของรฐั รอ้ยละ 80

                 87.1879

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                  16.7524

1.1 สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ                  16.7524

โครงการที่ 1 : โครงการรณรงคป้์องกนัและต่อตา้นการทุจรติ                  16.7524

กิจกรรม ปรบัปรุงระบบวธิกีารการทาํงานภาครฐัเพือ่ประสทิธภิาพและความโปร่งใส รอ้ยละ 70                  16.7524

2. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                   1.7340

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                   1.7340

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ                   1.7340

กิจกรรม สรา้งกลไกการป้องกนัการทุจรติใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ คน 578                   1.7340

3. กระทรวงมหาดไทย                  14.1621

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย                  12.3841

โครงการที่ 1 : โครงการปลูกฝงัคุณธรรมและจรยิธรรมที่ดใีหแ้ก่บุคลากรของ

กระทรวงมหาดไทย

                 12.3841

กิจกรรม สนบัสนุนการปลูกจติสาํนึกจรยิธรรมและคุณธรรมของกระทรวงมหาดไทย จงัหวดั 76                  12.3841

3.2 กรมการปกครอง                   1.7780

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบในการปฎบิตัิราชการ                   1.7780

กิจกรรม การป้องกนัและปราบปรามการทุจรติภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ คน 576                   1.7780

4. กระทรวงศึกษาธกิาร                   0.2971

4.1 สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา                   0.2971

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล

ในสถานศึกษา

                  0.2971

กิจกรรม พฒันาบุคลากรเพือ่ป้องกนัและปราบปรามการทุจรติใหเ้ขม้แขง็และ

มปีระสทิธภิาพ

คน 240                   0.2971

5. กระทรวงสาธารณสุข                   1.6610

5.1 กรมควบคุมโรค                   1.6610

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิใหเ้กิดระบบการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบในภาครฐั

                  1.6610

กิจกรรม ส่งเสรมิการปฏบิตัิตามประมวลจรยิธรรมขา้ราชการพลเรอืน และเสรมิสรา้ง

ความโปร่งใสในการปฏบิตัิราชการกรมควบคุมโรค

รอ้ยละ 90                   1.6610

315



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

6. หน่วยงานอสิระของรฐั                  52.5813

6.1 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ                  52.5813

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ                  52.5813

กิจกรรม ตรวจสอบความถกูตอ้งและความมอียู่จรงิ  รวมถงึความเปลีย่นแปลงของ

ทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของรฐั

บญัชี 50,598                   5.7319

กิจกรรม เสนอมาตรการ ความเหน็ ขอ้เสนอแนะและสรา้งกลไกการป้องกนั

การทุจรติใหเ้ขม้แขง็

โครงการ/

กิจกรรม

23                  46.8494

ตวัชี้วดัที่ 3 : รอ้ยละของอาสาสมคัรหรอืเครอืข่ายของส่วนราชการที่ผ่านการอบรม มคีวามรู ้

ความเขา้ใจ และศกัยภาพดา้นการเฝ้าระวงั รอ้ยละ 80

                 98.6140

1. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                  14.7988

1.1 สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความม ัน่คงของมนุษย์                   1.7100

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ                   1.7100

กิจกรรม ส่งเสรมิและพฒันาความรูใ้หก้บัเครอืข่ายในการป้องกนัการทุจรติ คน 570                   1.7100

1.2 กรมกิจการเดก็และเยาวชน                  10.0228

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ                  10.0228

กิจกรรม การส่งเสรมิเดก็และเยาวชนดา้นการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ คน 10,000                  10.0228

1.3 กรมพฒันาสงัคมและสวสัดกิาร                   3.0660

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติ และประพฤติมชิอบ                   3.0660

กิจกรรม เสรมิสรา้งมาตรการกลไกการป้องกนัการทุจรติ คน 1,000                   3.0660

2. กระทรวงมหาดไทย                  41.9057

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย                  38.1057

โครงการที่ 1 : โครงการปลูกฝงัคุณธรรมและจรยิธรรมที่ดใีหแ้ก่บุคลากรของ

กระทรวงมหาดไทย

                 38.1057

กิจกรรม สนบัสนุนการปลูกจติสาํนึกจรยิธรรมและคุณธรรมในระดบัจงัหวดั คน 47,916                  38.1057

2.2 กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั                   3.8000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งเครอืข่ายเพือ่ส่งเสรมิจรยิธรรมและคุณธรรมที่ดี                   3.8000

กิจกรรม สนบัสนุนกิจกรรมปลุกจติสาํนึกจรยิธรรมและคุณธรรม คน 7,600                   3.8000

3. กระทรวงยุติธรรม                   6.3289

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงยุติธรรม                   6.3289

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารเพือ่ต่อตา้นการทุจรติและส่งเสรมิคุม้ครอง

จรยิธรรม

                  6.3289

กิจกรรม พฒันาระบบบรหิารเพือ่ต่อตา้นการทุจรติและส่งเสรมิคุม้ครองจรยิธรรม ราย 7,000                   6.3289

4. กระทรวงแรงงาน                   2.0000

4.1 สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน                   2.0000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทุจรติประพฤติมชิอบ                   2.0000

กิจกรรม การพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแรงงานดา้นการป้องกนัและปราบปราม

การทุจรติระดบัพื้นที่

คน 800                   2.0000

316



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

5. กระทรวงศึกษาธกิาร                   3.2909

5.1 สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร                   0.3909

โครงการที่ 1 : โครงการเครอืข่ายต่อตา้นการทุจรติ กระทรวงศึกษาธกิาร                   0.3909

กิจกรรม สรา้งกลไกป้องกนัการทุจรติใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ คน 105                   0.3909

5.2 สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา                   2.9000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล

ในสถานศึกษา

                  2.9000

กิจกรรม ส่งเสรมิกิจกรรมการป้องกนัการทุจรติ คน 800                   2.9000

6. กระทรวงสาธารณสุข                  24.4298

6.1 กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ                  23.3868

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น 

(อสม.) ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัการทุจรติในระดบัชมุชน

                 23.3868

กิจกรรม พฒันาความรูใ้หอ้าสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น (อสม.) 

ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัการทุจรติในระดบัชมุชน

คน 87,800                  23.3868

6.2 กรมอนามยั                   1.0430

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิ สนบัสนุน การสรา้งกลไกการป้องกนัการทุจรติ

ใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ

                  1.0430

กิจกรรม ส่งเสรมิสนบัสนุนการสรา้งกลไกการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ

ของกรมอนามยัสู่การปฏบิตัิ

โครงการ 3                   1.0430

7. หน่วยงานอสิระของรฐั                   5.8599

7.1 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ                   5.5399

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ                   5.5399

กิจกรรม พฒันาและสรา้งเครอืข่ายอาสาสมคัรในการเฝ้าระวงัการทุจรติใหแ้ก่

ทุกภาคส่วน

รอ้ยละ 80                   5.5399

7.2 สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ                   0.3200

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งการมสี่วนร่วมของภาคประชาชนในการตรวจเงนิแผ่นดนิ                   0.3200

กิจกรรม การมสี่วนร่วมของเครอืข่ายในการพทิกัษร์กัษาเงนิแผ่นดนิ คน 100                   0.3200

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : สรา้งความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและปราบปราม

การทุจรติ

                190.3862

ตวัชี้วดัที่ 1 : รอ้ยละของสถานศึกษาภาครฐัทุกระดบัมกีารบรรจหุลกัสูตรการป้องกนัและ

ปราบปรามการทุจรติเพือ่นาํไปใชใ้นการเรยีนการสอนครบทุกแห่งรอ้ยละ 100 สถานศึกษา

เอกชน รอ้ยละ 80

                 89.9887

1. กระทรวงศึกษาธกิาร                  89.9887

1.1 สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                  80.4655

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล

ในสถานศึกษา

                 80.4655

กิจกรรม เสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา คน 2,961,900                  80.4655

317



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

1.2 สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา                   9.5232

กิจกรรม เสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา คน 3,400                   9.5232

ตวัชี้วดัที่ 2 : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมมทีศันคติและค่านิยมไม่ยอมรบั

การทุจรติ รอ้ยละ 80

                100.3975

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                  41.6884

1.1 กรมประชาสมัพนัธ์                  15.0000

โครงการที่ 1 : โครงการประชาสมัพนัธก์ารป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

                 15.0000

กิจกรรม ผลติและเผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

รอ้ยละ 85                  15.0000

1.2 สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน                  19.2974

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และการพฒันาวฒันธรรมองคก์ร                  19.2974

กิจกรรม การเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และการพฒันาวฒันธรรมองคก์ร รอ้ยละ 100                  19.2974

1.3 สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ                   7.3910

โครงการที่ 1 : โครงการรณรงคป้์องกนัและต่อตา้นการทุจรติ                   7.3910

กิจกรรม รณรงคป์ลุกจติสาํนึกเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลร่วมตา้นทุจรติ ช่องทาง 5                   7.3910

2. กระทรวงคมนาคม                   1.7460

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม                   1.7460

โครงการที่ 1 : โครงการดาํเนินงานในลกัษณะบูรณาการการป้องกนั ปราบปราม

การทุจรติและประพฤติมชิอบในภาครฐั

                  1.7460

กิจกรรม ดาํเนินการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมชิอบในภาครฐั รอ้ยละ 80                   1.7460

3. กระทรวงพลงังาน                   0.6450

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน                   0.6450

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ และประพฤติมชิอบ

ในภาครฐั

                  0.6450

กิจกรรม จดัทาํแผนและสรา้งความรูค้วามเขา้ใจในการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ

และประพฤติมชิอบในภาครฐั

คน 150                   0.6450

4. กระทรวงมหาดไทย                   2.2950

4.1 กรมที่ดนิ                   2.2950

โครงการที่ 1 : โครงการขา้ราชการกรมที่ดนิยุคใหม่ ไม่รบั ไม่โกง                   2.2950

กิจกรรม จดัฝึกอบรมใหค้วามรูเ้รื่องกฎหมาย คน 765                   2.2950

5. กระทรวงแรงงาน                   4.7184

5.1 สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน                   0.6000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทุจรติประพฤติมชิอบ                   0.6000

กิจกรรม เสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนัและลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติ

และประพฤติมชิอบ

คน 200                   0.6000

318



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

5.2 กรมการจดัหางาน                   1.7184

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสีย่งในการเกิดการ

ทุจรติและประพฤติมชิอบ

                  1.7184

กิจกรรม การพฒันาบุคลากรเพือ่เสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนัและลดความเสีย่ง

ในการเกิดการทุจรติและประพฤติมชิอบ

คน 800                   1.7184

5.3 กรมพฒันาฝีมอืแรงงาน                   0.6000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสีย่งในการ

เกิดการทุจรติและประพฤติมชิอบ

                  0.6000

กิจกรรม เสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

คน 200                   0.6000

5.4 กรมสวสัดกิารและคุม้ครองแรงงาน                   1.8000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนัและลดความเสีย่งในการ

เกิดการทุจรติและประพฤติมชิอบ

                  1.8000

กิจกรรม เสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนัและลดความเสีย่งในการเกิดการทุจรติ

และประพฤติมชิอบ

คน 1,700                   1.8000

6. กระทรวงวฒันธรรม                   0.8000

6.1 สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม                   0.5000

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและสนบัสนุนการป้องกนัและต่อตา้นการทุจรติ 

และประพฤติมชิอบ

                  0.5000

กิจกรรม การสรา้งและพฒันาเครอืข่ายพรอ้มระบบบรหิารที่ส่งเสรมิสนบัสนุน

การมสี่วนร่วมดาํเนินการป้องกนัและต่อตา้นการทุจรติ และประพฤติมชิอบ

คน 360                   0.5000

6.2 กรมการศาสนา                   0.3000

โครงการที่ 1 : โครงการการนาํมติิทางศาสนาสรา้งภมูคุิม้กนัในการต่อตา้นการทุจรติ                   0.3000

กิจกรรม การปลูกฝงัศีลธรรม คุณธรรมจรยิธรรมใหก้บับุคลากรภาครฐั กิจกรรม 1                   0.3000

7. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   0.3600

7.1 สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   0.3600

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนัการทุจรติประพฤติมชิอบ และส่งเสรมิคุณธรรมจรยิธรรม                   0.3600

กิจกรรม การดาํเนินงานป้องกนัการทุจรติประพฤติมชิอบและส่งเสรมิคุณธรรม 

จรยิธรรม

รอ้ยละ 70                   0.3600

8. กระทรวงศึกษาธกิาร                  12.6090

8.1 สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                  12.6090

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล

ในสถานศึกษา

                 12.6090

กิจกรรม สรา้งความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ คน 148,095                  12.6090

319



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

9. กระทรวงสาธารณสุข                   1.2197

9.1 สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                   0.9061

โครงการที่ 1 : โครงการนโยบายดา้นการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ 

ในภาครฐัถกูนาํไปใชทุ้กหน่วยงาน

                  0.9061

กิจกรรม เสรมิสรา้งพฤติกรรม จรยิธรรม และการต่อตา้นการทุจรติ คน 154                   0.9061

9.2 กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก                   0.3136

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิพฒันาการป้องกนั ปราบปรามทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ

                  0.3136

กิจกรรม ส่งเสรมิ สนบัสนุนการป้องกนัการทุจรติ รอ้ยละ 75                   0.3136

10. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                   5.1864

10.1 สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ                   5.1864

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งความเขม้แขง็ในการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ

และประพฤติมชิอบ

                  5.1864

กิจกรรม การป้องกนัการทุจรติและประพฤติมชิอบ รอ้ยละ 80                   5.1864

11. หน่วยงานอสิระของรฐั                  29.1296

11.1 สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ                   3.9700

โครงการที่ 1 : โครงการรณรงคป์ลูกและปลุกจติสาํนึกดา้นจรยิธรรมแก่ทุกภาคส่วน                   3.9700

กิจกรรม รณรงคป์ลูกและปลุกจติสาํนึกดา้นจรยิธรรมแก่ทุกภาคส่วน หน่วยงาน 5                   3.9700

11.2 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ                  25.1596

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ                  25.1596

กจิกรรม สรา้งความตระหนกัรูเ้รื่องการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ

ในทุกภาคส่วน

โครงการ/

กิจกรรม

13                  25.1596

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.3 : เสรมิสรา้งความเขม้แข็งในการปราบปรามการทุจรติ                 120.1017

ตวัชี้วดัที่ 1 : เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนแลว้เสรจ็                 120.1017

1. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                  21.0000

1.1 สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ                   1.0000

โครงการที่ 1 : โครงการสบืสวน ปราบปรามเพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิของ

ผูก้ระทาํความผดิต่อตาํแหน่งหนา้ที่หรอืทุจรติต่อหนา้ที่ตามกฎหมายฟอกเงนิ

                  1.0000

กิจกรรม สบืสวน ปราบปรามเพือ่ดาํเนินการกบัทรพัยส์นิของผูก้ระทาํความผดิ

ต่อตาํแหน่งหนา้ที่หรอืทุจรติต่อหนา้ที่ตามกฎหมายฟอกเงนิ

เรื่อง 10                   1.0000

1.2 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติในภาครฐั                  20.0000

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้ง พฒันา เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงานของ

หน่วยงานภาครฐั

                 20.0000

กิจกรรม ปราบปรามการทุจรติในภาครฐั เรื่อง 4,000                  20.0000

320



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

2. หน่วยงานอสิระของรฐั                  99.1017

2.1 สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติแห่งชาติ                  99.1017

โครงการที่ 1 : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทุจรติ                  99.1017

กิจกรรม แสวงหาขอ้เทจ็จรงิและรวบรวมพยานหลกัฐาน ไต่สวนวนิิจฉยั ไต่สวน

ถอดถอน เรื่องกลา่วหารอ้งเรยีนผูด้าํรงตาํแหน่งทางการเมอืงและเจา้หนา้ที่อื่นของรฐั

ทุจรติและรํา่รวยผดิปกติ รวมท ัง้การติดตามผลการดาํเนินคดทีางวนิยัและอาญา

เรื่อง 4,600                  89.4148

กิจกรรม พฒันาบุคลากรดา้นป้องกนั ปราบปรามการทุจรติใหม้คีวามป็นมอือาชพี โครงการ                    9.6869

321



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายที่ 1 : ลดปญัหาการทจุรติในสงัคมไทย

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ค่าดชันีช้ีวดัภาพลกัษณ์คอรร์ปัชัน่ (CPI) เพิ่มข้ึนเป็นรอ้ยละ 50 

ในปี 2560

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.1 : สรา้งกลไกการป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แข็ง

และมีประสทิธิภาพ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : รอ้ยละของทกุส่วนราชการเขา้รบัการประเมินคณุธรรมและความโปร่งใส

ในการดาํเนินงานและผ่านเกณฑ ์80 คะแนนข้ึนไป รอ้ยละ 80

กระทรวงมหาดไทย

กรมที่ดิน

โครงการ : โครงการยกระดบัคณุธรรม ความโปร่งใสของกรมที่ดิน 127,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 127,200        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 127,200        บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 127,200 บาท

กระทรวงแรงงาน

สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทจุรติประพฤติมิชอบ 300,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 300,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิโครงการประเมนิระดบัคณุธรรมและความโปร่งใสการ

   ดาํเนนิงานของกระทรวงแรงงาน 300,000        บาท

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 11,112,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 11,112,600     บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,112,600     บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 207,000        บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,137,600     บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิกีาร 384,000        บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 384,000        บาท

322



สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 2,610,800      บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,610,800      บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการประเมนิคณุธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนนิงาน

ของหน่วยงานภาครฐั 2,610,800      บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ

โครงการ : โครงการนโยบายด้านการป้องกันการทุจริตและประพฤตมิิชอบในภาครัฐ

ถูกนําไปใช้ทุกหน่วยงาน 9,088,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 9,088,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,088,000      บาท

(1) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 96,000          บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 149,000        บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,149,100      บาท

(4) สนบัสนุนการดาํเนนิงานการประเมนิคณุธรรมและความโปร่งใสในการ

    ดาํเนนิงานของหน่วยงานส่วนภมูภิาค 6,693,900      บาท

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติในภาครฐั

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้ง พฒันา เพิ่มประสทิธิภาพการปฏบิตัิงานของหน่วยงาน

ภาครฐั 7,349,200      บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 7,349,200      บาท

1) โครงการประเมนิคณุธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนนิงาน 7,349,200      บาท

323



ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

หน่วยงานอสิระของรฐั

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 10,724,500 บาท 6,639,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,724,500         บาท 6,639,700      บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,724,500         บาท 6,639,700      บาท

324



ตวัช้ีวดัที่ 2 : รอ้ยละของประชาชนมีความพงึพอใจในคณุภาพการใหบ้รกิาร

และการดาํเนินงานของหน่วยงานของรฐั รอ้ยละ 80

สาํนกันายกรฐัมนตรี

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ

โครงการ : โครงการรณรงคป้์องกนัและต่อตา้นการทจุรติ 16,752,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 16,752,400     บาท

1) โครงการพฒันาแนวทางการปรบัปรงุงานบรกิารตามพระราชบญัญตัิ

   การอาํนวยความสะดวกในการพจิารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 16,752,400     บาท

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติและประพฤติมิชอบ 1,734,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,734,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,734,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 1,734,000      บาท

กระทรวงมหาดไทย

สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย

โครงการ : โครงการปลูกฝงัคณุธรรมและจรยิธรรมที่ดีใหแ้ก่บคุลากรของ

กระทรวงมหาดไทย 12,384,100 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 12,384,100     บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการปลูกจติสาํนกึ จรยิธรรมและคณุธรรมใหก้บับคุลากรภาครฐั

   ของกระทรวงมหาดไทย 12,384,100     บาท

กรมการปกครอง

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติและประพฤติมิชอบในการปฎบิตัิราชการ 1,778,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,778,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,778,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,778,000      บาท

297,100        บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 297,100        บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาบคุลากรเพือ่ป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ

   ใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ 297,100        บาท

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

325



กระทรวงสาธารณสขุ

กรมควบคมุโรค

โครงการ : โครงการส่งเสรมิใหเ้กดิระบบการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

และประพฤติมิชอบในภาครฐั 1,661,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,661,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,661,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,200,000      บาท

461,000        บาท(2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั

326



ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

หน่วยงานอสิระของรฐั

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 95,417,000 บาท 52,581,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 95,417,000         บาท 52,581,300     บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 95,417,000         บาท 52,581,300     บาท

327



ตวัช้ีวดัที่ 3 : รอ้ยละของอาสาสมคัรหรอืเครอืข่ายของส่วนราชการที่ผ่านการอบรม 

มีความรูค้วามเขา้ใจ และศกัยภาพดา้นการเฝ้าระวงั รอ้ยละ 80

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนกังานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติและประพฤติมิชอบ 1,710,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,710,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,710,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุ 1,710,000      บาท

 

กรมกจิการเด็กและเยาวชน

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติและประพฤติมิชอบ 10,022,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 74,200          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 74,200          บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 74,200          บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 9,948,600      บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,948,600      บาท

1) เงนิอดุหนุนสภาเดก็และเยาวชนเพือ่จดักจิกรรมป้องกนัและปราบปราม 9,948,600      บาท

   การทจุรติและประพฤตมิชิอบ

กรมพฒันาสงัคมและสวสัดิการ

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติ และประพฤติมิชอบ 3,066,000      บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,066,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,066,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,066,000      บาท

กระทรวงมหาดไทย

สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย

โครงการ : โครงการปลูกฝงัคณุธรรมและจรยิธรรมที่ดีใหแ้ก่บคุลากรของ

กระทรวงมหาดไทย 38,105,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 38,105,700     บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการปลูกจติสาํนกึ จรยิธรรมและคณุธรรมใหก้บับคุลากรภาครฐั

    องคก์รภาคประชาชนในระดบัจงัหวดั 38,105,700     บาท

กรมป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งเครอืข่ายเพื่อส่งเสรมิจรยิธรรมและคณุธรรมที่ดี 3,800,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,800,000      บาท

1) โครงการฝึกอบรมสรา้งเครอืข่ายอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรอืนในการ

   ป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ 3,800,000      บาท

328



กระทรวงยตุิธรรม

สาํนกังานปลดักระทรวงยตุิธรรม

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรหิารเพื่อต่อตา้นการทจุรติและส่งเสรมิคุม้ครอง

จรยิธรรม 6,328,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,328,900      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรหิารเพือ่ต่อตา้นการทจุรติและส่งเสรมิคุม้ครอง

   จรยิธรรม 6,328,900      บาท

กระทรวงแรงงาน

สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทจุรติประพฤติมิชอบ 2,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิโครงการพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายแรงงานดา้นการป้องกนั

   และปราบปรามการทจุรติระดบัพื้นที่ 2,000,000      บาท

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ

โครงการ : โครงการเครอืข่ายต่อตา้นการทจุรติ กระทรวงศึกษาธิการ 390,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 390,900        บาท

     1) ค่าใชจ่้ายโครงการเครอืข่ายต่อตา้นการทุจุรติกระทรวงศึกษาธกิาร

        ปีงบประมาณ พ.ศ.2560 390,900        บาท

2,900,000      บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,900,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิกจิกรรมการป้องกนัการทจุรติ 2,900,000      บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

กรมสนบัสนุนบรกิารสขุภาพ

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสขุประจาํหมู่บา้น (อสม.) 

ดา้นการเฝ้าระวงัป้องกนัการทจุรติในระดบัชมุชน 23,386,800     บาท

1. งบดาํเนินงาน 23,386,800     บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,386,800     บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 23,386,800     บาท

กรมอนามยั

โครงการ : โครงการส่งเสรมิ สนบัสนุน การสรา้งกลไกการป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แข็ง

และมีประสทิธิภาพ 1,043,000 บาท

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

329



1. งบดาํเนินงาน 1,043,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,043,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 693,000        บาท

(2) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 350,000        บาท

330



ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

หน่วยงานอสิระของรฐั

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 47,846,800 บาท 5,539,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 47,846,800         บาท 5,539,900      บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 47,846,800         บาท 5,539,900      บาท

สาํนกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งการมีส่วนร่วมของภาคประชาชน

ในการตรวจเงนิแผ่นดิน 1,440,000 บาท 320,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,440,000          บาท 320,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 1,440,000          บาท 320,000        บาท

331



แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.2 : สรา้งความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและปราบปราม

การทจุรติ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : รอ้ยละของสถานศึกษาภาครฐัทกุระดบัมีการบรรจหุลกัสูตรการป้องกนั

และปราบปรามการทจุรติเพื่อนําไปใชใ้นการเรยีนการสอนครบทกุแห่งรอ้ยละ 100 

สถานศึกษาเอกชน รอ้ยละ 80

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 80,465,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 80,465,500     บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 80,465,500     บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,157,600      บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 59,664,900     บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 70,000          บาท

(4) ค่ารบัรองและพธิกีาร 16,581,000     บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 2,992,000      บาท

9,523,200      บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 9,523,200      บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 9,523,200      บาท

ตวัช้ีวดัที่ 2 : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กจิกรรมมีทศันคติและค่านิยมไม่ยอมรบั

การทจุรติ รอ้ยละ 80

สาํนกันายกรฐัมนตรี

กรมประชาสมัพนัธ ์

โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธก์ารป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและ

ประพฤติมิชอบ 15,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,000,000     บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธก์ารป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและ

   ประพฤตมิชิอบ 15,000,000     บาท

สาํนกังานคณะกรรมการขา้ราชการพลเรอืน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และการพฒันาวฒันธรรมองคก์ร 19,297,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 19,297,400     บาท

1) โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และการพฒันาวฒันธรรมองคก์ร 19,297,400     บาท

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ

โครงการ : โครงการรณรงคป้์องกนัและต่อตา้นการทจุรติ 7,391,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 7,391,000      บาท

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

332



1) โครงการรณรงคป์ลกุจติสาํนกึเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลร่วมตา้นทจุรติ 7,391,000      บาท

กระทรวงคมนาคม

สาํนกังานปลดักระทรวงคมนาคม

และประพฤติมิชอบในภาครฐั 1,746,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,746,000      บาท

1) โครงการเผยแพร่ประมวลจรยิธรรมขา้ราชการ ประจาํปี 2560 646,000        บาท

2) โครงการส่งเสรมิการมสี่วนร่วมในดา้นการปราบปรามทจุรติ 300,000        บาท

3) โครงการปรบัฐานความคดิของบคุลากรสรา้งค่านยิมในการต่อตา้นการทจุรติ 800,000        บาท

กระทรวงพลงังาน

สาํนกังานปลดักระทรวงพลงังาน

โครงการ : โครงการส่งเสรมิป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 

และประพฤติมิชอบในภาครฐั 645,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 645,000        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 645,000        บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิ ป้องกนั ปราบปรามทจุรติ และประพฤตมิชิอบใน

    ภาครฐั 645,000        บาท

กระทรวงมหาดไทย

กรมที่ดิน

โครงการ : โครงการขา้ราชการกรมที่ดินยคุใหม่ ไม่รบั ไม่โกง 2,295,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,295,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,295,000      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,295,000      บาท

กระทรวงแรงงาน

สาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลและต่อตา้นการทจุรติประพฤติมิชอบ 600,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 600,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิโครงการเสรมิสรา้งจติสาํนกึส่งเสรมิคณุธรรม จรยิธรรม วนิยั

   และธรรมาภบิาล สาํหรบัขา้ราชการสาํนกังานปลดักระทรวงแรงงาน 600,000        บาท

กรมการจดัหางาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสี่ยงในการเกดิการทจุรติ

และประพฤติมิชอบ 1,718,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,718,400      บาท

โครงการ : โครงการดาํเนินงานในลกัษณะบูรณาการการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

333



1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,718,400      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,718,400      บาท

กรมพฒันาฝีมือแรงงาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสี่ยงในการเกดิการทจุรติ

และประพฤติมิชอบ 600,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 600,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาลป้องกนัและลดความเสีย่งในการเกดิ 600,000        บาท

   การทจุรติและประพฤตมิชิอบ

กรมสวสัดิการและคุม้ครองแรงงาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งธรรมาภบิาล ป้องกนัและลดความเสี่ยง

ในการเกดิการทจุรติและประพฤติมิชอบ 1,800,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,800,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,800,000      บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 119,300        บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,680,700      บาท

กระทรวงวฒันธรรม

สาํนกังานปลดักระทรวงวฒันธรรม

โครงการ : โครงการส่งเสรมิและสนบัสนุนการป้องกนัและต่อตา้นการทจุรติ

และประพฤติมิชอบ 500,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 500,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสนบัสนุนการป้องกนัและต่อตา้นการทจุรติ

   ในกระทรวงวฒันธรรม 500,000        บาท

กรมการศาสนา

โครงการ : โครงการการนํามิติทางศาสนาสรา้งภมูิคุม้กนัในการต่อตา้นการทจุรติ 300,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 300,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 300,000        บาท

1) เงนิอดุหนุนการจดักจิกรรมปลูกฝงัศีลธรรม คณุธรรมจรยิธรรมใหก้บับคุลากรภาครฐั 300,000        บาท

กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนกังานปลดักระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุรติประพฤติมิชอบ และส่งเสรมิคณุธรรมจรยิธรรม 360,000        บาท

1. งบดาํเนินงาน 360,000        บาท

   1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 360,000        บาท

        (1) ค่าใชจ่้ายเพือ่การดาํเนนิงานป้องกนัการทจุรติประพฤตมิชิอบ 

            และส่งเสรมิคณุธรรม จรยิธรรม 360,000        บาท

334



กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 12,609,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,609,000     บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,609,000     บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,609,000     บาท

กระทรวงสาธารณสขุ

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

โครงการ : โครงการนโยบายดา้นการป้องกนัการทจุรติและประพฤติมิชอบในภาครฐัถกู

นําไปใชท้กุหน่วยงาน 906,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 906,100        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 906,100        บาท

(1) สนบัสนุนการดาํเนนิงานการประเมนิคณุธรรมและความโปร่งใสในการ

    ดาํเนนิงานของหน่วยงานส่วนภมูภิาค 906,100        บาท

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

โครงการ : โครงการส่งเสรมิพฒันาการป้องกนั ปราบปรามทจุรติ

และประพฤติมิชอบ 313,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 313,600        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 313,600        บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 313,600        บาท

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ

โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แข็งในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ

และประพฤติมชิอบ 5,186,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,186,400      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,186,400      บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการผลติและฝึกอบรม 5,186,400      บาท

335



ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

หน่วยงานอสิระของรฐั

สาํนกังานผูต้รวจการแผ่นดิน

โครงการ : โครงการรณรงคป์ลูกและปลกุจติสาํนึกดา้นจรยิธรรม

แก่ทกุภาคส่วน 4,970,000 บาท 3,970,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,970,000          บาท 3,970,000      บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,970,000          บาท 3,970,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 4,970,000          บาท 3,970,000      บาท

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 95,348,700 บาท 25,159,600 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 95,348,700         บาท 25,159,600     บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 95,348,700         บาท 25,159,600     บาท

336



แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.3 : เสรมิสรา้งความเขม้แข็งในการปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดัที่ 1 : เรื่องกล่าวหารอ้งเรยีนแลว้เสรจ็

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนกังานป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงนิ

โครงการ : โครงการสบืสวน ปราบปรามเพื่อดาํเนินการกบัทรพัยส์นิของ

ผูก้ระทาํความผิดต่อตาํแหน่งหนา้ที่หรอืทจุรติต่อหนา้ที่ตามกฎหมายฟอกเงนิ 1,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,000,000      บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000      บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,000,000      บาท

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติในภาครฐั

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้ง พฒันา เพิ่มประสทิธิภาพการปฏบิตัิงานของหน่วยงาน

ภาครฐั 20,000,000     บาท

1. งบดาํเนินงาน 20,000,000     บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,000,000     บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามมาตรา 61 แห่ง พรบ.มาตรการของฝ่ายบรหิารในการป้องกนั  

    และปราบปรามการทจุรติ พ.ศ. 2551 20,000,000     บาท

337



ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

หน่วยงานอสิระของรฐั

สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

โครงการ : โครงการป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ 231,305,200 บาท 99,101,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 231,305,200       บาท 99,101,700     บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 231,305,200       บาท 99,101,700     บาท

338



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค ์ 

2. ขอบเขตการดําเนินงาน 

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ 

แผนงานบูรณาการปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม

202,463,300                  

784,855,600                  

                         

                         

เพือ่ใหป้ระชาชนเชื่อม ัน่ในกระบวนการยุตธิรรม โดยปรบัปรุงและพฒันากฎหมาย เพิม่ประสทิธภิาพ

การอาํนวยความยุตธิรรมและการบงัคบัใชก้ฎหมาย พฒันาระบบกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืก  

พฒันาระบบการป้องกนัและปราบปรามอาชญากรรม รวมท ัง้ช่วยเหลอืใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึ

กระบวนการยุตธิรรมดว้ยความสะดวก รวดเรว็ เสมอภาค และเป็นธรรม

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์: ประชาชนผูไ้ดร้บับรกิารจากหน่วยงานต่าง ๆ ในกระบวนการยุตธิรรมดา้น

การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาอาชญากรรม การบงัคบัใชใ้หเ้ป็นไปตามกฎหมาย การคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพใหก้บั

ประชาชน การบรหิารจดัการเพือ่พพิากษาดา้นอรรถคด ีการบาํบดัฟ้ืนฟูและช่วยเหลอืผูก้ระทาํความผดิ

และการอาํนวยความสะดวกใหก้บัประชาชน

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ : ทัว่ประเทศ

หน่วยงานเจา้ภาพ : สาํนักงานกจิการยุตธิรรม

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 3 กระทรวง 12 หน่วยงาน  1 สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตรี

  กระทรวง หรอืทบวง  1 หน่วยงานของศาล  1 หน่วยงานอสิระของรฐั



 

แผนงานบูรณาการปฏริูปกฎหมายและพฒันากระบวนการยตุธิรรม 

งบประมาณปี 2560  จาํนวน 784.8556 ลา้นบาท 

ตวัชี้วดั 

แนวทาง 

หน่วยงาน 

หน่วยงานเจา้ภาพ :  

  สาํนกังานกจิการยุตธิรรม 

ตวัชี้วดั 

เป้าหมาย 

งบประมาณ 

4.  แผนภาพความเชื่อมโยง 

งบประมาณ 

31.1991 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

2.5920 ลา้นบาท 

เป้าหมายที่ 2 : การพฒันา ปรบัปรุง และบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเสมอภาค

และและเป็นธรรม

ตวัชี้วดั 2.1 : ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ เชื่อม ัน่ในการทาํงานของ
เจา้หนา้ทีร่ฐั รอ้ยละ 80 

แนวทางที ่2.1.1  เผยแพร่ความรู ้ความเขา้ใจ

กฎหมาย และกระบวนการยุตธิรรมใหแ้ก่

ประชาชน 

แนวทางที ่2.1.2 พฒันา ปรบัปรุง และ

บงัคบัใชก้ฎหมายใหม้ปีระสทิธภิาพ 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. กรมคุม้ครองสทิธิและเสรภีาพ   

2.  สถาบนัเพือ่การยุตธิรรมแห่งประเทศไทย 

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

1. สาํนกังานคณะกรรมการกฤษฎกีา 

 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. สาํนกังานกจิการยุตธิรรม  

จาํนวนกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการเสรมิสรา้งความรู ้

ความเขา้ใจดา้นกฎหมาย 2,300 คน 

 

จาํนวนกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วมกจิกรรม/

โครงการทีเ่กี่ยวกบัการบงัคบัใชก้ฎหมาย 

450 คน 

งบประมาณ 

277.1475 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

216.2357 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

121.7220 ลา้นบาท 

เป้าหมายที่ 1 : การใหบ้รกิารประชาชน 

ตวัชี้วดั 1.1 : ประชาชนมคีวามพงึพอใจในการใหบ้ริการของหน่วยงานในกระบวนการยุตธิรรม  รอ้ยละ 80 

แนวทางที ่1.1.1 พฒันาระบบการบรกิาร

ของหน่วยงานของรฐัใหม้ปีระสทิธภิาพ 

แนวทางที ่1.1.2 พฒันาระบบแกไ้ข

ฟื้นฟูผูก้ระทาํผดิและการช่วยเหลอื

ดูแลผูพ้น้โทษ 

แนวทางที ่1.1.3พฒันาระบบการป้องกนั

อาชญากรรมใหม้ปีระสทิธภิาพ 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. กรมบงัคบัคด ี  

2. สาํนกังานกจิการยุตธิรรม 

3.  สถาบนันิตวิทิยาศาสตร ์   
 

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ี

กระทรวง หรอืทบวง 

1. สาํนกังานตาํรวจแห่งชาต ิ          
 

หน่วยงานของศาล 

1. สาํนกังานศาลปกครอง  

 
 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. กรมคุมประพฤต ิ      

2. กรมราชทณัฑ ์              

 

กระทรวงมหาดไทย 

1. กรมการปกครอง   

 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. กรมคุมประพฤต ิ  

 

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ี

กระทรวง หรอืทบวง 

1. สาํนกังานตาํรวจแห่งชาต ิ          

 

ระดบัความสาํเร็จของการพฒันาประสทิธิภาพ

ระบบการใหบ้รกิารของหน่วยงานภาครฐั 

 

ระดบัความสาํเร็จของการพฒันา

ประสทิธิภาพระบบแกไ้ขฟื้นฟู

ผูก้ระทาํผดิและการช่วยเหลอืดูแล 

ผูพ้น้โทษ 

ระดบัความสาํเร็จของการพฒันา

ประสทิธิภาพระบบการป้องกนัอาชญากรรม 

 

งบประมาณ 

3.5000 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

132.4593 ลา้นบาท 

เป้าหมายที่ 3 : การส่งเสรมิกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืก

ตวัชี้วดั 3.1 : ประชาชนมคีวามเขา้ใจในกระบวนการ

ยุตธิรรมทางเลอืก รอ้ยละ 80 

แนวทางที่3.1.1 พฒันาระบบกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืกใหม้ปีระสทิธภิาพ 

กระทรวงมหาดไทย 

1. กรมการปกครอง   

 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. สาํนกังานปลดักระทรวง 
ยุตธิรรม 

2. กรมพนิิจและคุม้ครองเดก็ 
และเยาวชน    

3. สถาบนัอนุญาโตตลุาการ   
 

หน่วยงานอสิระของรฐั 

1. สาํนกังานอยัการสูงสุด  

 

กระทรวงยตุิธรรม 

1.  สถาบนัอนุญาโตตลุาการ 

จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกจิกรรมพฒันาองค์

ความรูด้า้นกระบวนการยุตธิรรม

ทางเลอืก 11,530 คน 

จาํนวนขอ้เสนอเพือ่พฒันา

กระบวนการยุตธิรรมทางเลอืก

อย่างนอ้ย 1 ขอ้เสนอ 

340



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 การใหบ้ริการประชาชน 615,105,200      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ประชาชนมคีวามพงึพอใจในการใหบ้รกิารของหน่วยงานในกระบวนการยุตธิรรม  

   รอ้ยละ 80

615,105,200      บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 พฒันาระบบการบรกิารของหน่วยงานของรฐัใหม้ปีระสทิธภิาพ 277,147,500      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ระดบัความสาํเร็จของการพฒันาประสทิธภิาพระบบการใหบ้รกิารของหน่วยงานภาครฐั 277,147,500    บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที ่2 พฒันาระบบแกไ้ขฟ้ืนฟูผูก้ระทาํผดิและการช่วยเหลอืดูแลผูพ้น้โทษ 216,231,700      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ระดบัความสาํเร็จของการพฒันาประสทิธภิาพระบบแกไ้ขฟ้ืนฟูผูก้ระทาํผดิ

   และการช่วยเหลอืดูแลผูพ้น้โทษ

216,231,700    บาท

5.1.3 แนวทางการดาํเนินงานที ่3 พฒันาระบบการป้องกนัอาชญากรรมใหม้ปีระสทิธภิาพ 121,726,000      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ระดบัความสาํเร็จของการพฒันาประสทิธภิาพระบบการป้องกนัอาชญากรรม 121,726,000    บาท

5.2 เป้าหมายที่ 2 การพฒันา ปรบัปรุง และบงัคบัใชก้ฎหมายอยา่งเสมอภาคและเป็นธรรม 33,791,100       บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ เชื่อม ัน่ในการทาํงานของเจา้หนา้ทีร่ฐั รอ้ยละ 80

5.2.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 เผยแพร่ความรู ้ความเขา้ใจกฎหมาย และกระบวนการยุตธิรรม

ใหแ้ก่ประชาชน

31,199,100       บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัการเสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจดา้นกฎหมาย 2,300 คน 31,199,100     บาท

5.2.2 แนวทางการดาํเนินงานที ่2 พฒันา ปรบัปรุง และบงัคบัใชก้ฎหมายใหม้ปีระสทิธภิาพ 2,592,000         บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วมกจิกรรม/โครงการทีเ่กี่ยวกบัการบงัคบัใชก้ฎหมาย

   450 คน

2,592,000       บาท

5.3 เป้าหมายที่ 3 การสง่เสริมกระบวนการยตุธิรรมทางเลอืก 135,959,300      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 ประชาชนมคีวามเขา้ใจในกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืก รอ้ยละ 80

5.3.1 แนวทางการดาํเนินงานที ่1 พฒันาระบบกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืกใหม้ปีระสทิธภิาพ 135,959,300      บาท

   ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกจิกรรมพฒันาองคค์วามรูด้า้นกระบวนการยุตธิรรรมทางเลอืก 

   11,530 คน

132,459,300    บาท

   ตวัชี้วดัที ่2 จาํนวนขอ้เสนอเพือ่พฒันากระบวนการยุตธิรรมทางเลอืกอย่างนอ้ย 1 ขอ้เสนอ 3,500,000       บาท

341



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย 

หน่วยงาน

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 95.9099         238.1314        33.3759         417.4384        784.8556        

สาํนกันายกรฐัมนตรี 0.5920        -               -               -               0.5920        

1. สาํนกังานคณะกรรมการกฤษฎกีา 0.5920        -               -               -               0.5920        

โครงการ : โครงการศึกษาหลกักฏหมายเกี่ยวกบั

ระบบการบรหิารจดัการเรอืนจาํ

0.5920          -                 -                 -                 0.5920          

กระทรวงมหาดไทย 6.1428        22.3600       -               -               28.5028       

1. กรมการปกครอง 6.1428        22.3600       -               -               28.5028       

โครงการ : โครงการสนบัสนุนการดาํเนินการตาม

กฎหมายในหนา้ที่ของฝ่ายปกครองเพือ่การปฏรูิป

กฏหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม

6.1428          22.3600         -                 -                 28.5028         

กระทรวงยุติธรรม 89.1751       215.7714     33.3759       127.0510     465.3734     

1. สาํนกังานปลดักระทรวงยุติธรรม -               -               -               116.0210     116.0210     

โครงการ : โครงการพฒันาและส่งเสรมิยุติธรรมชมุชน

เพือ่การเขา้ถงึความยุติธรรมของประชาชน

-                 -                 -                 116.0210       116.0210       

2. กรมคุมประพฤติ 76.7245       83.8601       -               -               160.5846     

โครงการ : โครงการคืนคนดสู่ีสงัคม 49.7070         -                 -                 -                 49.7070         

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการแกไ้ขฟ้ืนฟู

ผูก้ระทาํความผดิในชมุชน

27.0175         83.8601         -                 -                 110.8776       

3. กรมคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพ 2.9932        -               -               -               2.9932        

โครงการ : โครงการส่งเสรมิความรูแ้ละพฒันามาตรการ

 กลไก ในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

เพือ่ช่วยเหลอืเยยีวยาประชาชนตามกฎหมาย

2.9932          -                 -                 -                 2.9932          

4. กรมบงัคบัคดี -               75.1982       -               -               75.1982       

โครงการ : โครงการพฒันางานบงัคบัคดี -                 75.1982         -                 -                 75.1982         

5. กรมพนิิจและคุม้ครองเด็กและเยาวชน 1.3000        -               -               -               1.3000        

โครงการ : โครงการกระบวนการยุติธรรมทางเลอืก

เพือ่สรา้งความสมานฉนัทใ์นสงัคม

1.3000          -                 -                 -                 1.3000          

6. กรมราชทณัฑ์ -               56.7131       -               -               56.7131       

โครงการ : โครงการปรบัปรุงเรอืนจาํเฉพาะทาง -                 56.7131         -                 -                 56.7131         

7. สาํนกังานกจิการยุติธรรม 8.1574        -               -               4.0000        12.1574       

โครงการ : โครงการขบัเคลือ่นการปฏรูิปกฏหมาย

และพฒันากระบวนการยุติธรรม

8.1574          -                 -                 2.0000          10.1574         

โครงการ : โครงการประเมนิกฏหมายและติดตาม

ประเมนิผลการบงัคบัใชก้ฏหมายในกระบวนการ

ยุติธรรม

-                 -                 -                 2.0000          2.0000          

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

342



หน่วยงาน

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

8. สถาบนันิติวทิยาศาสตร์ -               -               -               7.0300        7.0300        

โครงการ : โครงการตรวจสารพนัธุกรรม

เพือ่อาํนวยความยุติธรรมและลดความเหลือ่มล ํา้

-                 -                 -                 7.0300          7.0300          

9. สถาบนัอนุญาโตตุลาการ -               -               5.1700        -               5.1700        

โครงการ : โครงการพฒันากระบวนการยุติธรรม

ทางเลอืกผ่านการสรา้งนวตักรรมดา้นการระงบั

ขอ้พพิาททางเลอืก

-                 -                 3.5000          -                 3.5000          

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งและพฒันาบุคลากร

ใหม้อีงคค์วามรูใ้นเรื่องกระบวนการยุติธรรม

ทางเลอืก

-                 -                 0.1700          -                 0.1700          

โครงการ : โครงการการจดัประชมุวชิาการระหว่าง

ประเทศเพือ่ส่งเสรมิใหไ้ทยเป็นศูนยก์ลางกระบวนการ

ยุติธรรมทางเลอืกในภมูภิาค

-                 -                 1.5000          -                 1.5000          

10. สถาบนัเพือ่การยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องคก์าร

มหาชน)

-               -               28.2059       -               28.2059       

โครงการ : โครงการส่งเสรมิบทบาทประเทศไทย

ในเวทโีลกดา้นการเสรมิสรา้งหลกันิติธรรมและ

ยกระดบักระบวนการยุติธรรมทางอาญาตามหลกัสากล

ในฐานะสถาบนัสมทบของสหประชาชาติ

-                 -                 28.2059         -                 28.2059         

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง 

หรอืทบวง

-               -               -               277.1759     277.1759     

1. สาํนกังานตํารวจแห่งชาติ -               -               -               277.1759     277.1759     

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการบรกิารใน

กระบวนการยุติธรรม

-                 -                 -                 277.1759       277.1759       

หน่วยงานของศาล -               -               -               5.8860        5.8860        

1. สาํนกังานศาลปกครอง -               -               -               5.8860        5.8860        

โครงการ : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสือ่สารของศาลปกครอง

-                 -                 -                 5.8860          5.8860          

หน่วยงานอสิระของรฐั -               -               -               7.3255        7.3255        

1. สาํนกังานอยัการสูงสุด -               -               -               7.3255        7.3255        

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งและพฒันาประสทิธภิาพ

การบรหิารจดัการกระบวนการยุติธรรมในบรบิทของ

สาํนกังานอยัการสูงสุด

-                 -                 -                 7.3255          7.3255          

7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน 

   (ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

343



8. เป้าหมายแนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น                 784.8556

เป้าหมายที่ 1 : การใหบ้รกิารประชาชน                 615.1052

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : ประชาชนมีความพงึพอใจในการใหบ้รกิารของหน่วยงานในกระบวนการ

ยุติธรรม รอ้ยละ 80

                615.1052

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : พฒันาระบบการบรกิารของหน่วยงานของรฐั

ใหม้ีประสทิธภิาพ

                277.1475

ตวัชี้วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพฒันาประสทิธภิาพระบบการใหบ้รกิาร

ของหน่วยงานภาครฐั

                277.1475

1. กระทรวงยุติธรรม                  92.3856

1.1 กรมบงัคบัคดี                  75.1982

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันางานบงัคบัคดี                  75.1982

กิจกรรม โครงการประมลูขายทอดตลาดอเิลก็ทรอนิกสอ์อนไลน์ ระบบ 1                  75.1982

1.2 สาํนกังานกิจการยุติธรรม                  10.1574

โครงการที่ 1 : โครงการขบัเคลือ่นการปฏรูิปกฏหมายและพฒันา

กระบวนการยุติธรรม

                 10.1574

กิจกรรม กาํหนดแนวทางการพฒันากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม เรื่อง 6                  10.1574

1.3 สถาบนันิติวทิยาศาสตร์                   7.0300

โครงการที่ 1 : โครงการตรวจสารพนัธุกรรมเพือ่อาํนวยความยุติธรรม

และลดความเหลือ่มล ํา้

                  7.0300

กิจกรรม การจดัเก็บและตรวจสารพนัธุกรรม ราย 1,600                   7.0300

2. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                 178.8759

2.1 สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ                 178.8759

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการบรกิารในกระบวนการยุติธรรม                 178.8759

กิจกรรม การพฒันาระบบการบรกิารในกระบวนการยุติธรรม รอ้ยละ 65                 178.8759

3. หน่วยงานของศาล                   5.8860

3.1 สาํนกังานศาลปกครอง                   5.8860

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ของศาลปกครอง

                  5.8860

กิจกรรม การจดัหาโครงสรา้งพื้นฐานสนบัสนุนการพฒันาระบบ รอ้ยละ 60                   5.8860

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : พฒันาระบบแกไ้ขฟ้ืนฟผููก้ระทําผิด

และการช่วยเหลอืดูแลผูพ้น้โทษ

                216.2317

ตวัชี้วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพฒันาประสทิธภิาพระบบแกไ้ขฟ้ืนฟูผูก้ระทาํผดิและ

การช่วยเหลอืดูแลผูพ้น้โทษ

                216.2317

1. กระทรวงยุติธรรม                 216.2317

1.1 กรมคุมประพฤติ                 159.5186

โครงการที่ 1 : โครงการคืนคนดสู่ีสงัคม                  49.7070

เป้าหมาย
งบประมาณ

344



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

กิจกรรม สนบัสนุนใหผู้ก้ระทาํผดิและผูพ้น้โทษมงีานทาํ ราย 560                  49.7070

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาระบบการแกไ้ขฟ้ืนฟูผูก้ระทาํความผดิในชมุชน                 109.8116

กิจกรรม การนาํเครื่องมอืติดตามตวัอเิลก็ทรอนิกสม์าใชก้บัผูก้ระทาํผดิ ราย 6,000                 109.8116

1.2 กรมราชทณัฑ์                  56.7131

โครงการที่ 1 : โครงการปรบัปรุงเรอืนจาํเฉพาะทาง                  56.7131

กจิกรรม ปรบัปรุงเรอืนจาํเฉพาะทาง ประเภท 6                  56.7131

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.3 : พฒันาระบบการป้องกนัอาชญากรรม

ใหม้ีประสทิธภิาพ

                121.7260

ตวัชี้วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพฒันาประสทิธภิาพระบบการป้องกนัอาชญากรรม                 121.7260

1. กระทรวงมหาดไทย                  22.3600

1.1 กรมการปกครอง                  22.3600

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนการดาํเนินการตามกฎหมายในหนา้ที่ของ

ฝ่ายปกครองเพือ่การปฏรูิปกฏหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม

                 22.3600

กิจกรรม สรา้งระบบฐานขอ้มลูหวักระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน แห่ง 1                  22.3600

2. กระทรวงยุติธรรม                   1.0660

2.1 กรมคุมประพฤติ                   1.0660

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการแกไ้ขฟ้ืนฟูผูก้ระทาํความผดิในชมุชน                   1.0660

กิจกรรม การนาํอาสาสมคัรคุมประพฤติเขา้มามสี่วนร่วมในการป้องกนัสงัคม

ใหป้ลอดอาชญากรรม

ราย 500                   1.0660

3. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง                  98.3000

3.1 สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ                  98.3000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการบรกิารในกระบวนการยุติธรรม                  98.3000

กิจกรรม พฒันาระบบการป้องกนัอาชญากรรมของสาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ ระบบ 1                  98.3000

345



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจ่าย

เป้าหมายที่ 1 : การใหบ้รกิารประชาชน

ตวัชี้ วดัที่ 1.1 : ประชาชนมคีวามพึงพอใจในการใหบ้รกิารของหน่วยงานในกระบวนการยุตธิรรม รอ้ยละ 80

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.1 : พัฒนาระบบการบรกิารของหน่วยงานของรฐัใหม้ปีระสทิธภิาพ

ตวัชี้ วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพัฒนาประสทิธภิาพระบบการใหบ้รกิารของหน่วยงานภาครฐั

75,198,200            บาท

1. งบลงทนุ 75,198,200            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 75,198,200            บาท

1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 75,198,200            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 75,198,200            บาท

(1) โครงการประมูลขายทอดตลาดอิเลก็ทรอนกิสอ์อนไลน ์แขวงบางขุนนนท ์

    เขตบางกอกนอ้ย จังหวดักรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 75,198,200            บาท

สาํนักงานกจิการยุตธิรรม

โครงการ : โครงการขับเคลื่ อนการปฏรูิปกฏหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม 10,157,400            บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,157,400             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 8,157,400             บาท

(1) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 3,105,000             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการประชุมขับเคล ือ่นการพฒันากระบวนการยุตธิรรม 5,052,400             บาท

2. งบรายจ่ายอื่น 2,000,000             บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษา 1 เร ือ่ง 2,000,000             บาท

สถาบนันิตวิทิยาศาสตร ์

โครงการ : โครงการตรวจสารพันธกุรรมเพื่ ออํานวยความยุตธิรรมและ

ลดความเหลื่ อมลํ้า 7,030,000             บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 7,030,000             บาท

1) โครงการตรวจพสูิจนส์ารพนัธุกรรมแก่ราษฎรไรส้ถานะและประสบปญัหา

   สถานะทางทะเบยีนราษฎร 1 โครงการ 7,030,000              บาท

กระทรวงยุตธิรรม

กรมบงัคบัคดี

โครงการ : โครงการพัฒนางานบงัคบัคดี

346



สว่นราชการไมส่งักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานตาํรวจแหง่ชาติ

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการบรกิารในกระบวนการยุตธิรรม 178,875,900           บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 178,875,900           บาท

1) โครงการสถานตีาํรวจล ํา้สมยับูรณาการงานในกระบวนการยุตธิรรม 

    เพ ือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซียน 1 โครงการ 68,591,700            บาท

2) โครงการเพ ิม่ประสทิธิภาพระบบฐานขอ้มูลและเชื่อมโยงขอ้มูล

    ดา้นนติวิทิยาศาสตรใ์หเ้ป็นระบบมาตรฐานสากลเพ ือ่รองรบัการอํานวย

    ความยุตธิรรมและความมัน่คง 1 โครงการ 105,284,200           บาท

3) โครงการศูนยก์ลางขอ้มูลดเีอ็นเอเก ีย่วกบัการคา้มนุษย ์(เดก็) 

    (DNA PROKIDS PROJECT) 1 โครงการ 5,000,000             บาท

        ขอจัดสรร เสนอจัดสรร

หน่วยงานของศาล

สาํนักงานศาลปกครอง

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการส ื่อสาร

ของศาลปกครอง 26,789,500  บาท 5,886,000             บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 26,789,500  บาท 5,886,000             บาท

1) ค่าครุภณัฑ์  26,789,500  บาท 5,886,000             บาท

รายการไม่ผูกพนั  26,789,500  บาท 5,886,000             บาท

347



กระทรวงยุตธิรรม

กรมคมุประพฤติ

โครงการ : โครงการคนืคนดสูีส่งัคม 49,707,000            บาท

1. งบดาํเนินงาน 49,707,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 49,707,000            บาท

(1) ค่าเบี้ยเล ี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 400,000                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,637,000              บาท

(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 230,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 1,080,000              บาท

(5) ค่าจา้งงานผูพ้น้โทษ 45,360,000             บาท

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการแกไ้ขฟ้ืนฟูผู้กระทาํความผิดในชุมชน 109,811,600บาท

1. งบดาํเนินงาน 25,951,500            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 15,191,000            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 755,000                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 10,692,000             บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 90,000                 บาท

(4) วสัดคุอมพวิเตอร ์ 3,654,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 10,760,500            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 9,517,500              บาท

(2) ค่าบรกิารส ือ่สารและโทรคมนาคม 1,243,000              บาท

2. งบลงทนุ 83,860,100            บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 83,860,100            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 83,860,100            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 729,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 729,000                บาท

  รวม 8 รายการ (รวม 62 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 83,131,100             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 73,966,000             บาท

  รวม 15 รายการ (รวม 3,236 หน่วย)

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.2 : พัฒนาระบบแกไ้ขฟ้ืนฟูผู้กระทาํผิดและการช่วยเหลือดูแลผู้พ้นโทษ

ตวัชี้ วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพัฒนาประสทิธภิาพระบบแกไ้ขฟ้ืนฟูผู้กระทาํผิดและการช่วยเหลือดูแลผู้พ้นโทษ

348



(2) เคร ือ่งคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายแบบที ่2 พรอ้มระบบบรหิารจัดการ

    และหน่วยจัดเกบ็ขอ้มูล  แขวงทุ่งสองหอ้ง เขตหลกัส ี ่

    จังหวดักรุงเทพมหานคร 2 ชุด 5,000,000              บาท

(3) ระบบควบคมุการทาํงานอุปกรณ์เคร ือ่งควบคมุดว้ยระบบอิเลก็ทรอนกิส ์

    พรอ้มซอฟแวรไ์ลเซนรองรบัอุปกรณ์  แขวงทุ่งสองหอ้ง เขตหลกัส ี ่

    จังหวดักรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,165,100              บาท

349



กรมราชทณัฑ ์

โครงการ : โครงการปรบัปรุงเรอืนจําเฉพาะทาง 56,713,100            บาท

1. งบลงทนุ 56,713,100            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 56,713,100            บาท

1.1.1 คา่ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 56,713,100            บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรุงส ิง่ก่อสรา้งอื่น 56,713,100            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงส ิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 46,498,100            บาท

  รวม 15 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงเรอืนจําเฉพาะทางดา้นการศกึษา เรอืนจํากลางพระนครศรอียุธยา

    ตาํบลหนัตรา อําเภอพระนครศรอียุธยา จังหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แห่ง 10,215,000            บาท

กระทรวงมหาดไทย

กรมการปกครอง

โครงการ : โครงการสนับสนุนการดาํเนินการตามกฎหมายในหน้าที่ของฝ่าย

ปกครองเพื่ อการปฏรูิปกฏหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม 22,360,000            บาท

1. งบลงทนุ 22,360,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 22,360,000            บาท

1.1.1 คา่ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 22,360,000            บาท

1.1.1.1 ค่าปรบัปรุงส ิง่ก่อสรา้งอื่น 22,360,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงและต่อเตมิอาคารศูนยป์ฏบิตักิารดา้นการจัดเกบ็ขอ้มูล

    และการตรวจสอบขอ้มูลหวักระสุนปืนและปลอกกระสุนปืน 1 แห่ง 22,360,000             บาท

กระทรวงยุตธิรรม

กรมคมุประพฤติ

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการแกไ้ขฟ้ืนฟูผู้กระทาํความผิดในชุมชน 1,066,000             บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,066,000             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 1,066,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,066,000              บาท

แนวทางการดาํเนินงานที่ 1.1.3 : พัฒนาระบบการป้องกนัอาชญากรรมใหม้ปีระสทิธภิาพ

ตวัชี้ วดัที่ 1 : ระดบัความสาํเรจ็ของการพัฒนาประสทิธภิาพระบบการป้องกนัอาชญากรรม

350



98,300,000            บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 98,300,000            บาท

1) โครงการจัดตัง้ศูนยข์อ้มูลอาวธุปืนและตรวจเปรยีบเทยีบลูกกระสุนปืน 

    ปลอกกระสุนปืนดว้ยระบบอัตโนมตั ิ1 โครงการ 98,300,000            บาท

สว่นราชการไมส่งักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานตาํรวจแหง่ชาติ

โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการบรกิารในกระบวนการยุตธิรรม

351



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 2 : การพฒันา ปรบัปรุง และบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเสมอภาคและเป็นธรรม                  33.7911

ตวัช้ีวดัที่ 2.1 : ประชาชนมีความรู ้ความเขา้ใจ เช่ือม ัน่ในการทํางานของเจา้หนา้ที่รฐั 

รอ้ยละ 80

                 33.7911

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.1 : เผยแพร่ความรู ้ความเขา้ใจกฎหมาย และ

กระบวนการยุติธรรมใหแ้ก่ประชาชน

                 31.1991

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนกลุม่เป้าหมายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจ

ดา้นกฎหมาย 2,300 คน

                 31.1991

1. กระทรวงยุติธรรม                  31.1991

1.1 กรมคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพ                   2.9932

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิความรูแ้ละพฒันามาตรการ กลไก 

ในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพเพือ่ช่วยเหลอืเยยีวยาประชาชนตามกฎหมาย

                  2.9932

กิจกรรม ส่งเสรมิความรูแ้ละสรา้งความสมัพนัธก์บัภาคีเครอืข่าย

ในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

คน 1,900                   2.9932

1.2 สถาบนัเพือ่การยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องคก์ารมหาชน)                  28.2059

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิบทบาทประเทศไทยในเวทโีลกดา้นการเสรมิสรา้งหลกั

นิติธรรมและยกระดบักระบวนการยุติธรรมทางอาญาตามหลกัสากลในฐานะสถาบนั

สมทบของสหประชาชาติ

                 28.2059

กิจกรรม การเผยแพร่ แลกเปลีย่นองคค์วามรู ้และการใหค้วามช่วยเหลอื

ทางเทคนิค รวมท ัง้เสรมิสรา้งความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ เพือ่ยกระดบักระบวนการ

ยุติธรรมทางอาญาตามหลกัมาตรฐานสากล

ราย 400                  28.2059

แนวทางการดําเนินงานที่ 2.1.2 : พฒันา ปรบัปรุง และบงัคบัใชก้ฎหมาย

ใหม้ีประสทิธภิาพ

                   2.5920

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนกลุม่เป้าหมายที่เขา้ร่วมกิจกรรม/โครงการที่เกี่ยวกบั

การบงัคบัใชก้ฎหมาย 450 คน

                  2.5920

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                   0.5920

1.1 สาํนกังานคณะกรรมการกฤษฎกีา                   0.5920

โครงการที่ 1 : โครงการศึกษาหลกักฏหมายเกี่ยวกบัระบบการบรหิารจดัการ

เรอืนจาํ

                  0.5920

กิจกรรม โครงการศึกษาหลกักฎหมายเกี่ยวกบัระบบการบรหิารจดัการเรอืนจาํ คน 250                   0.5920

2. กระทรวงยุติธรรม                   2.0000

2.1 สาํนกังานกิจการยุติธรรม                   2.0000

โครงการที่ 1 : โครงการประเมนิกฏหมายและติดตามประเมนิผลการบงัคบัใชก้ฏหมาย

ในกระบวนการยุติธรรม

                  2.0000

กิจกรรม ประเมนิผลกระทบของกฎหมาย และติดตามประเมนิผล

การบงัคบัใชก้ฎหมาย

คน 200                   2.0000

352



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจ่าย

ตวัชี้ วดัที่ 2.1 : ประชาชนมคีวามรู ้ความเข้าใจ เช่ือมัน่ในการทาํงานของเจ้าหน้าที่รฐั รอ้ยละ 80

แนวทางการดาํเนินงานที่ 2.1.1 : เผยแพรค่วามรู ้ความเข้าใจกฎหมาย และกระบวนการยุตธิรรมใหแ้กป่ระชาชน

2,993,200             บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,993,200             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 2,993,200             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความรูเ้ก ีย่วกบักฎหมายการคุม้ครองสทิธิ

    และเสรภีาพ 1,968,200             บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการประชุมเครอืข่ายการใหค้วามช่วยเหลอืผูเ้สยีหายและจําเลย

    ในคดอีาญา 1,025,000             บาท

28,205,900            บาท

1. งบเงนิอุดหนุน 28,205,900            บาท

1.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 28,205,900            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่ แลกเปล ีย่นองคค์วามรู ้และการใหค้วามช่วยเหลอื

   ทางเทคนคิ รวมทัง้เสรมิสรา้งความสมัพนัธ์ระหว่างประเทศ เพ ือ่ยกระดบั

   กระบวนการยุตธิรรมทางอาญาตามหลกัมาตรฐานสากล 28,205,900             บาท

สถาบนัเพื่ อการยุตธิรรมแหง่ประเทศไทย (องคก์ารมหาชน)

โครงการ : โครงการสง่เสรมิบทบาทประเทศไทยในเวทโีลกดา้นการเสรมิสรา้ง

หลักนิตธิรรมและยกระดบักระบวนการยุตธิรรมทางอาญาตามหลักสากล

ในฐานะสถาบนัสมทบของสหประชาชาติ

ตวัชี้ วดัที่ 1 : จํานวนกลุ่มเป้าหมายที่ไดร้บัการเสรมิสรา้งความรู ้ความเข้าใจดา้นกฎหมาย 2,300 คน

กระทรวงยุตธิรรม

กรมคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพ

โครงการ : โครงการสง่เสรมิความรูแ้ละพัฒนามาตรการ กลไก ในการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพ

เพื่ อช่วยเหลือเยยีวยาประชาชนตามกฎหมาย

เป้าหมายที่ 2 : การพัฒนา ปรบัปรุง และบงัคบัใช้กฎหมายอยา่งเสมอภาคและเป็นธรรม

353



แนวทางการดาํเนินงานที่ 2.1.2 : พัฒนา ปรบัปรุง และบงัคบัใช้กฎหมายใหม้ปีระสทิธภิาพ

ตวัชี้ วดัที่ 1 : จํานวนกลุ่มเป้าหมายที่เข้ารว่มกจิกรรม/โครงการที่เก ี่ยวกบัการบงัคบัใช้กฎหมาย 450 คน

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

สาํนักงานคณะกรรมการกฤษฎกีา

โครงการ : โครงการศกึษาหลักกฏหมายเก ี่ยวกบัระบบการบรหิารจัดการเรอืนจํา 592,000               บาท

1. งบดาํเนินงาน 592,000               บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 592,000               บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 374,500                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 217,500                บาท

2,000,000             บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 2,000,000             บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษา 1 เร ือ่ง 2,000,000             บาท

กระทรวงยุตธิรรม

สาํนักงานกจิการยุตธิรรม

โครงการ : โครงการประเมนิกฏหมายและตดิตามประเมนิผลการบงัคบัใช้กฏหมายในกระบวนการยุตธิรรม

354



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

เป้าหมายที่ 3 : การสง่เสรมิกระบวนการยุติธรรมทางเลอืก                 135.9593

ตวัช้ีวดัที่ 3.1 : ประชาชนมีความเขา้ใจในกระบวนการยุติธรรมทางเลอืก รอ้ยละ 80                 135.9593

แนวทางการดําเนินงานที่ 3.1.1 : พฒันาระบบกระบวนการยุติธรรมทางเลอืก

ใหม้ีประสทิธภิาพ

                135.9593

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมพฒันาองคค์วามรูด้า้นกระบวนการยุติธรรรมทางเลอืก

 11,530 คน

                132.4593

1. กระทรวงมหาดไทย                   6.1428

1.1 กรมการปกครอง                   6.1428

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนการดาํเนินการตามกฎหมายในหนา้ที่ของ

ฝ่ายปกครองเพือ่การปฏรูิปกฏหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม

                  6.1428

กิจกรรม ฝึกอบรมผูป้ฏบิตัิงานดา้นการไกลเ่กลีย่ขอ้พพิาททางแพ่งและทางอาญา คน 1,050                   6.1428

2. กระทรวงยุติธรรม                 118.9910

2.1 สาํนกังานปลดักระทรวงยุติธรรม                 116.0210

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาและส่งเสรมิยุติธรรมชมุชนเพือ่การเขา้ถงึความยุติธรรม

ของประชาชน

                116.0210

กิจกรรม การขบัเคลือ่นยุติธรรมชมุชน คน 10,000                 111.0210

กิจกรรม การเสรมิสรา้งความสมานฉนัทแ์ละสนัติวฒันธรรม เรื่อง 2                   5.0000

2.2 กรมพนิิจและคุม้ครองเดก็และเยาวชน                   1.3000

โครงการที่ 1 : โครงการกระบวนการยุติธรรมทางเลอืกเพือ่สรา้งความสมานฉนัท์

ในสงัคม

                  1.3000

กิจกรรม สรา้งความสมานฉนัทใ์นสงัคม โดยใชม้าตรการพเิศษแทนการดาํเนิน

คดอีาญา

ราย 330                   1.3000

2.3 สถาบนัอนุญาโตตุลาการ                   1.6700

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งและพฒันาบุคลากรใหม้อีงคค์วามรูใ้นเรื่อง

กระบวนการยุติธรรมทางเลอืก

                  0.1700

กิจกรรม การเสรมิสรา้งและพฒันาบุคลากรดา้นการอนุญาโตตุลาการ คน 40                   0.0850

กิจกรรม การเสรมิสรา้งและพฒันาบุคลากรดา้นการประนอมขอ้พพิาท คน 40                   0.0850

โครงการที่ 2 : โครงการการจดัประชมุวชิาการระหว่างประเทศเพือ่ส่งเสรมิใหไ้ทยเป็น

ศูนยก์ลางกระบวนการยุติธรรมทางเลอืกในภมูภิาค

                  1.5000

กิจกรรม การประชมุวชิาการระหว่างประเทศ คน 70                   1.5000

3. หน่วยงานอสิระของรฐั                   7.3255

3.1 สาํนกังานอยัการสูงสุด                   7.3255

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งและพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ

กระบวนการยุติธรรมในบรบิทของสาํนกังานอยัการสูงสุด

                  7.3255

กิจกรรม พฒันาศกัยภาพบุคลากรในกระบวนการยุติธรรมเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพใน

การดาํเนินงาน

รอ้ยละ 80                   7.3255

355



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

ตวัชี้วดัที่ 2 : จาํนวนขอ้เสนอเพือ่พฒันากระบวนการยุติธรรมทางเลอืกอย่างนอ้ย 1 ขอ้เสนอ                   3.5000

1. กระทรวงยุติธรรม                   3.5000

1.1 สถาบนัอนุญาโตตุลาการ                   3.5000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันากระบวนการยุติธรรมทางเลอืกผ่านการสรา้งนวตักรรม

ดา้นการระงบัขอ้พพิาททางเลอืก

                  3.5000

กิจกรรม การพฒันากระบวนการยุติธรรมทางเลอืกดา้นการอนุญาโตตุลาการ ขอ้เสนอ 1                   1.5000

กิจกรรม การพฒันากระบวนการยุติธรรมทางเลอืกดา้นการประนอมขอ้พพิาท ขอ้เสนอ 1                   2.0000

356



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจ่าย

เป้าหมายที่ 3 : การสง่เสรมิกระบวนการยุตธิรรมทางเลือก

ตวัชี้ วดัที่ 3.1 : ประชาชนมคีวามเข้าใจในกระบวนการยุตธิรรมทางเลือก รอ้ยละ 80

แนวทางการดาํเนินงานที่ 3.1.1 : พัฒนาระบบกระบวนการยุตธิรรมทางเลือกใหม้ปีระสทิธภิาพ

กระทรวงมหาดไทย

กรมการปกครอง

โครงการ : โครงการสนับสนุนการดาํเนินการตามกฎหมายในหน้าที่ของฝ่าย

ปกครองเพื่ อการปฏรูิปกฏหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม 6,142,800             บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,142,800             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 6,142,800             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,142,800              บาท

กระทรวงยุตธิรรม

สาํนักงานปลัดกระทรวงยุตธิรรม

โครงการ : โครงการพัฒนาและสง่เสรมิยุตธิรรมชุมชนเพื่ อการเข้าถงึความยุตธิรรม

ของประชาชน 116,021,000           บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 116,021,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและส่งเสรมิยุตธิรรมชุมชนเพ ือ่การเขา้ถงึความยุตธิรรม

    ของประชาชน 111,021,000           บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความสมานฉนัทแ์ละสนัตวิฒันธรรม 5,000,000             บาท

โครงการ : โครงการกระบวนการยุตธิรรมทางเลือกเพื่ อสรา้งความสมานฉันทใ์น

สงัคม 1,300,000บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,300,000             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 1,300,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในกระบวนการยุตธิรรมทางเลอืกเพ ือ่สรา้งความสมานฉนัท์

ในสงัคม/มาตรการพเิศษแทนการดาํเนนิคดอีาญา 1,300,000             บาท

ตวัชี้ วดัที่ 1 : จํานวนผู้เข้ารว่มกจิกรรมพัฒนาองคค์วามรูด้า้นกระบวนการยุตธิรรรมทางเลือก 11,530 คน

357



170,000               บาท

1. งบเงนิอุดหนุน 170,000               บาท

1.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 170,000               บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 170,000               บาท

1,500,000             บาท

1. งบเงนิอุดหนุน 1,500,000             บาท

1.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 1,500,000             บาท

1) ADR Symposium: ADR and Investment in the Greater Mekong

   Subregion (GMS) 1,500,000             บาท

สถาบนัอนุญาโตตลุาการ

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งและพัฒนาบคุลากรใหม้อีงคค์วามรูใ้นเร ื่องกระบวนการยุตธิรรมทางเลือก

โครงการ : โครงการการจัดประชุมวชิาการระหวา่งประเทศเพื่ อสง่เสรมิใหไ้ทยเป็นศูนยก์ลาง

กระบวนการยุตธิรรมทางเลือกในภูมภิาค

358



 ขอจัดสรร เสนอจัดสรร

หน่วยงานอิสระของรฐั

สาํนักงานอัยการสูงสุด

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งและพัฒนาประสทิธภิาพการบรหิารจัดการ

กระบวนการยุตธิรรมในบรบิทของสาํนักงานอัยการสูงสุด

       

      26,789,500  บาท 7,325,500             บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 26,789,500  บาท 7,325,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 26,789,500  บาท 7,325,500             บาท

359



3,500,000             บาท

1. งบเงนิอุดหนุน 3,500,000             บาท

1.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 3,500,000             บาท

1) การพฒันาระบบการระงบัขอ้พพิาทดา้นการเงนิและการธนาคาร 

   (Financial Adjudication) 1,500,000             บาท

2) การพฒันาระบบการระงบัขอ้พพิาทพาณิชยอ์อนไลน ์(ODR Platform) 2,000,000             บาท

ตวัชี้ วดัที่ 2 : จํานวนข้อเสนอเพื่ อพัฒนากระบวนการยุตธิรรมทางเลือกอยา่งน้อย 1 ข้อเสนอ

กระทรวงยุตธิรรม

สถาบนัอนุญาโตตลุาการ

โครงการ : โครงการพัฒนากระบวนการยุตธิรรมทางเลือกผ่านการสรา้งนวตักรรม

ดา้นการระงบัข้อพิพาททางเลือก

360



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2560 บาท

1. วตัถปุระสงค์

2. ขอบเขตการดําเนินงาน

3. หน่วยงานที่รบัผิดชอบ

2.2 พื้นทีด่าํเนินการ : ทัว่ประเทศ

หน่วยงานเจา้ภาพ : สาํนักงานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ

หน่วยงานที่เกีย่วขอ้ง : 5 กระทรวง 8 หน่วยงาน

แผนงานบูรณาการอาํนวยความสะดวกทางธุรกจิ

63,832,000 

234,564,700                  

เพือ่ยกระดบัการบรกิารภาครฐัใหม้ปีระสทิธภิาพ สอดคลอ้งกบัมาตรฐานสากล สามารถ

อาํนวยความสะดวกและตอบสนองต่อความตอ้งการของภาคธุรกจิและประชาชน โดยปรบัปรุง

กระบวนการทาํงานของหน่วยงานภาครฐัใหส้ะดวก ทนัสมยั เขา้ถงึไดง้า่ย ลดข ัน้ตอน และระยะ

เวลาในการทาํงาน  รวมท ัง้จดัใหม้กีารบรกิารแบบเบด็เสรจ็ ณ จดุเดยีว ในรูปแบบอเิลก็ทรอนิกส์

เพิม่ขึ้น ใหส้ามารถสนบัสนุนภาคส่วนต่าง ๆ ในการขบัเคลือ่นเศรษฐกจิและสงัคมไดอ้ย่างมี

ประสทิธภิาพ รวมท ัง้เพิม่ขดีความสามารถในการแขง่ขนัใหก้บัประเทศ

2.1 กลุม่เป้าหมาย/ผูไ้ดร้บัประโยชน ์: ภาคธุรกจิและประชาชนท ัง้ประเทศ



4. แผนภาพความเช่ือมโยง 

 

แผนงานบูรณาการอาํนวยความสะดวกทางธุรกจิ 

งบประมาณปี 2560 จาํนวน  234.5647  ลา้นบาท 

 

เป้าหมายที่ 1 : บูรณาการระบบการใหบ้รกิารงานภาครฐัเพือ่อาํนวยความสะดวกแก่ผูร้บับรกิาร (ภาคธุรกิจ และภาคประชาชน ) เป้าหมาย
และตัวช้ีวัด 

แนวทาง 

ระยะเวลาในการใหบ้รกิารลดลงรอ้ยละ 20 

 
จาํนวนการใหบ้รกิารในรูปแบบอเิลก็ทรอนิกสห์รอืจดุใหบ้รกิารแบบ

เบด็เสร็จ ณ จดุเดยีวเพิม่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่ 1 ระบบ/จดุใหบ้รกิาร 

 

แนวทางที่ 1.1.1 : ประกนัคุณภาพการใหบ้รกิาร 

 

แนวทางที่ 1.1.2 : ยกระดบัการใหบ้รกิาร 

 

ตวัช้ีวดั 

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

1. สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ 

กระทรวงพาณิชย ์

1. กรมพฒันาธุรกจิการคา้ 

กระทรวงยตุิธรรม 

1. กรมบงัคบัคด ี  

สาํนักนายกรฐัมนตร ี

1. สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุ 

กระทรวงพาณิชย ์

1. กรมทรพัยส์นิทางปญัญา 

2. กรมพฒันาธุรกจิการคา้ 

กระทรวงมหาดไทย 

1. สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย 

2. กรมการปกครอง 

กระทรวงแรงงาน 

1. กรมการจดัหางาน 

 

หน่วยงาน 

หน่วยงานเจา้ภาพ : 

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันา

ระบบราชการ 

 

 

งบประมาณ 

47.1963 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

187.3684 ลา้นบาท 

งบประมาณ 

เป้าหมาย 

ตวัช้ีวดั ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : อนัดบัความยาก-งา่ย ในการประกอบธุรกจิ (Ease of Doing Business) ปี 2018 ไมต่ํา่กวา่อนัดบัที ่45 

 

362



5. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงาน และงบประมาณ

5.1 เป้าหมายที่ 1 บูรณาการระบบการใหบ้ริการงานภาครฐัเพื่ออาํนวยความสะดวก 234,564,700      บาท

       แกผู่ร้บับริการ (ภาคธุรกจิ และภาคประชาชน)

ตวัชี้วดัที ่1 อนัดบัความยาก-งา่ย ในการประกอบธุรกจิ ( Ease of Doing Business) 

ปี 2018 ไม่ตํา่กว่าอนัดบัที ่45

234,564,700    บาท

5.1.1 แนวทางการดาํเนินงานที่ 1 ประกนัคณุภาพการใหบ้ริการ 47,196,300       บาท

ตวัชี้วดัที ่1 ระยะเวลาในการใหบ้รกิารลดลงรอ้ยละ 20 47,196,300     บาท

5.1.2 แนวทางการดาํเนินงานที่ 2 ยกระดบัการใหบ้ริการ 187,368,400      บาท

ตวัชี้วดัที ่1 จาํนวนการใหบ้รกิารในรูปแบบอเิลก็ทรอนิกสห์รอืจดุใหบ้รกิารแบบเบด็เสร็จ 

ณ จดุเดยีวเพิม่ขึ้น ไม่นอ้ยกว่า 1 ระบบ/จดุใหบ้รกิาร

187,368,400    บาท

363



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน - งบรายจา่ย 

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 12.6000         151.8574        -                 70.1073         234.5647        

สาํนกันายกรฐัมนตรี -               -               -               49.5185       49.5185       

1. สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ -               -               -               15.7875       15.7875       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการใหบ้รกิาร

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการอาํนวยความสะดวก

ในการประกอบธุรกิจ

-                 -                 -                 15.7875         15.7875         

2. สาํนกังานคณะกรรมการสง่เสรมิการลงทุน -               -               -               33.7310       33.7310       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบนาํร่องการจดัหา  

และพฒันาระบบ Single Window ศูนยบ์รกิารวซ่ีา  

และใบอนุญาตทาํงาน

-                 -                 -                 20.2450         20.2450         

โครงการ : โครงการพฒันาระบบศูนยก์ลางบรกิารเวบ็

การลงทุน (Investment Portal)

-                 -                 -                 13.4860         13.4860         

กระทรวงพาณิชย์ -               121.6000     -               -               121.6000     

1. กรมทรพัยส์นิทางปญัญา -               20.0000       -               -               20.0000       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ดา้นทรพัยส์นิทางปญัญา 

เพือ่อาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ

-                 20.0000         -                 -                 20.0000         

2. กรมพฒันาธุรกจิการคา้ -               101.6000     -               -               101.6000     

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการอาํนวย

ความสะดวกทางธุรกิจ

-                 101.6000       -                 -                 101.6000       

กระทรวงมหาดไทย 12.6000       15.2574       -               5.1800        33.0374       

1. สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย -               -               -               5.1800        5.1800        

โครงการ : โครงการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ  

ของสาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย

-                 -                 -                 5.1800          5.1800          

2. กรมการปกครอง 12.6000       15.2574       -               -               27.8574       

โครงการ : โครงการบรกิารจดัการออกบตัรผ่านแดน

เพือ่อาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ

12.6000         15.2574         -                 -                 27.8574         

กระทรวงยุติธรรม -               -               -               15.4088       15.4088       

1. กรมบงัคบัคดี -               -               -               15.4088       15.4088       

โครงการ : โครงการพฒันาระบบ e-Filing 

แบบเต็มรูปแบบ (Full Scale)

-                 -                 -                 15.4088         15.4088         

กระทรวงแรงงาน -               15.0000       -               -               15.0000       

1. กรมการจดัหางาน -               15.0000       -               -               15.0000       

โครงการ : โครงการพฒันาประสทิธภิาพงานบรกิาร

ภาครฐั

-                 15.0000         -                 -                 15.0000         

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
งบรายจา่ย

364



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  จาํแนกตามหน่วยงาน 

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563- จบ

กระทรวงพาณิชย์ 85.6000          -                  -                  -                  -                  

1. กรมพฒันาธุรกจิการคา้ 85.6000          -                  -                  -                  -                  

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการอาํนวย

ความสะดวกทางธุรกิจ

85.6000            -                    -                    -                    -                    

รวมทัง้สิ้น 85.6000            -                    -                    -                    -                    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  85,600,000  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

365



8. เป้าหมาย แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั จาํแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

รวมทัง้สิ้น                 234.5647

เป้าหมายที่ 1 : บูรณาการระบบการใหบ้รกิารงานภาครฐัเพือ่อาํนวยความสะดวก

แก่ผูร้บับรกิาร (ภาคธุรกจิ และภาคประชาชน)

                234.5647

ตวัช้ีวดัที่ 1.1 : อนัดบัความยาก-งา่ย ในการประกอบธุรกจิ ( Ease of Doing Business)

 ปี 2018 ไม่ตํา่กว่าอนัดบัที่ 45

                234.5647

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.1 : ประกนัคุณภาพการใหบ้รกิาร                  47.1963

ตวัชี้วดัที่ 1 : ระยะเวลาในการใหบ้รกิารลดลงรอ้ยละ 20                  47.1963

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                  15.7875

1.1 สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ                  15.7875

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการใหบ้รกิารเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

การอาํนวยความสะดวกในการประกอบธุรกิจ

                 15.7875

กิจกรรม ส่งเสรมิการพฒันาระบบการใหบ้รกิารของหน่วยงานของรฐั รอ้ยละ 80                  15.7875

2. กระทรวงพาณิชย์                  16.0000

2.1 กรมพฒันาธุรกิจการคา้                  16.0000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ                  16.0000

กิจกรรม พฒันาระบบรหสับญัชี ระบบ 1                  16.0000

3. กระทรวงยุติธรรม                  15.4088

3.1 กรมบงัคบัคดี                  15.4088

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบ e-Filing แบบเต็มรูปแบบ (Full Scale)                  15.4088

กิจกรรม โครงการพฒันาระบบ e-Filing แบบเต็มรูปแบบ (Full Scale) รอ้ยละ 80                  15.4088

แนวทางการดําเนินงานที่ 1.1.2 : ยกระดบัการใหบ้รกิาร                 187.3684

ตวัชี้วดัที่ 1 : จาํนวนการใหบ้รกิารในรูปแบบอเิลก็ทรอนิกสห์รอืจดุใหบ้รกิาร

แบบเบด็เสรจ็ ณ จดุเดยีวเพิม่ขึ้น ไม่นอ้ยกว่า 1 ระบบ/จดุใหบ้รกิาร

                187.3684

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี                  33.7310

1.1 สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทุน                  33.7310

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบนาํร่องการจดัหาและพฒันาระบบ 

Single Window ศูนยบ์รกิารวซ่ีาและใบอนุญาตทาํงาน

                 20.2450

กิจกรรม การพฒันาระบบนาํร่องการจดัและพฒันาระบบ Single Window 

ศูนยว์ซ่ีาและใบอนุญาตทาํงาน

ระบบ 1                  20.2450

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาระบบศูนยก์ลางบรกิารเวบ็การลงทุน 

(Investment Portal)

                 13.4860

กิจกรรม การพฒันาระบบศูนยก์ลางบรกิาร : เวบ็การลงทุน (Invesment Portal) บรกิาร/

หน่วยงาน

1                  13.4860

เป้าหมาย
งบประมาณ

366



หน่วย : ลา้นบาท

เป้าหมาย - แนวทางการดําเนินงานและตวัช้ีวดั  

กระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กจิกรรม หน่วยนบั จาํนวน

เป้าหมาย
งบประมาณ

2. กระทรวงพาณิชย์                 105.6000

2.1 กรมทรพัยส์นิทางปญัญา                  20.0000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นทรพัยส์นิทางปญัญา 

เพือ่อาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ

                 20.0000

กิจกรรม พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นทรพัยส์นิทางปญัญาใหม้ี

ประสทิธภิาพมากยิ่งขึ้น

ระบบ 2                  20.0000

2.2 กรมพฒันาธุรกิจการคา้                  85.6000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ                  85.6000

กิจกรรม พฒันาการอาํนวยความสะดวกในการประกอบธุรกิจ ระบบ 1                  85.6000

3. กระทรวงมหาดไทย                  33.0374

3.1 สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย 5.1800

โครงการที่ 1 : โครงการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงมหาดไทย

5.1800

กิจกรรม สนบัสนุนศูนยบ์รกิารเบด็เสรจ็ ระบบ 1 5.1800

3.2 กรมการปกครอง                  27.8574

โครงการที� 1 : โครงการบริการจัดการออกบัตรผ่านแดนเพ ื �ออํานวยความสะดวก 

ทางธุรกิจ

                 27.8574

กิจกรรม อาํนวยการการออกหนงัสอืผ่านแดนแบบอเิลก็ทรอนิกส์ โครงการ 1                  27.8574

4. กระทรวงแรงงาน                  15.0000

4.1 กรมการจดัหางาน                  15.0000

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาประสทิธภิาพงานบรกิารภาครฐั                  15.0000

กิจกรรม จดัทาํระบบสารสนเทศเพือ่อาํนวยความสะดวกแก่ผูร้บับรกิาร ระบบ 1                  15.0000

367



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

เป้าหมายท่ี 1 : บูรณาการระบบการใหบ้ริการงานภาครฐัเพื่ออาํนวยความสะดวก

แก่ผูร้บับริการ (ภาคธุรกิจ และภาคประชาชน)

แนวทางการดาํเนินงาน ท่ี 1.1.1 : ประกนัคณุภาพการใหบ้ริการ

ตวัช้ีวดัท่ี 1 : ระยะเวลาในการใหบ้ริการลดลงรอ้ยละ 20

สาํนกันายกรฐัมนตรี

สาํนกังานคณะกรรมการพฒันาระบบราชการ

15,787,500             บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 15,787,500             บาท

7,900,000              บาท

    เพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการอาํนวยความสะดวกในการประกอบธุรกจิ

7,887,500              บาท

กระทรวงพาณิชย ์

กรมพฒันาธุรกิจการคา้

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ 16,000,000             บาท

1. งบลงทนุ 16,000,000             บาท

 1.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,000,000             บาท

 1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 16,000,000             บาท

 1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 16,000,000             บาท

16,000,000             บาท

กระทรวงยุติธรรม

กรมบงัคบัคดี

โครงการ : โครงการพฒันาระบบ e-Filing แบบเต็มรูปแบบ (Full Scale) 15,408,800             บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 15,408,800             บาท

15,408,800             บาท

  เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร

  (1) พฒันาระบบรหสัรายการทางบญัช ี(Taxonomy) ตาํบลบางกระสอ

 1) โครงการพฒันาระบบ e-Filing แบบเต็มรูปแบบ (Full Scale) แขวงบางขนุนนท์

    ทางอเิลก็ทรอนิกส์

 อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุี

ตวัช้ีวดัท่ี 1.1 : อนัดบัความยาก-งา่ย ในการประกอบธุรกิจ ( Ease of Doing Business) 

ปี 2018 ไม่ตํา่กว่าอนัดบัท่ี 45

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการใหบ้ริการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพ

การอาํนวยความสะดวกในการประกอบธุรกิจ

 1) โครงการส่งเสรมิการพฒันาระบบการใหบ้รกิารของหน่วยงานของรฐั

 2) โครงการยกระดบัการพฒันาการใหบ้รกิารภาครฐัแก่นิตบิคุคลแบบเบด็เสร็จ

368



แนวทางการดาํเนินงานท่ี 1.1.2 : ยกระดบัการใหบ้ริการ

สาํนกันายกรฐัมนตรี

สาํนกังานคณะกรรมการสง่เสริมการลงทนุ

20,245,000             บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 20,245,000             บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 20,245,000             บาท

20,245,000             บาท

โครงการ : โครงการพฒันาระบบศูนยก์ลางบริการเว็บการลงทนุ (Investment Portal) 13,486,000             บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 13,486,000             บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 13,486,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายพฒันาศูนยก์ลางบรกิาร : เวบ็การลงทนุ (Investment Portal) 13,486,000             บาท

 แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร

กระทรวงพาณิชย ์

กรมทรพัยส์นิทางปญัญา

20,000,000             บาท

1. งบลงทนุ 20,000,000             บาท

 1.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,000,000             บาท

    1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 20,000,000             บาท

 1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,000,000             บาท

15,000,000             บาท

1,000,000              บาท

4,000,000              บาท

กรมพฒันาธุรกิจการคา้

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ 85,600,000             บาท

1. งบลงทนุ 85,600,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,600,000             บาท

   กรุงเทพมหานคร

 อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ

ตวัช้ีวดัท่ี 1 : จาํนวนการใหบ้ริการในรูปแบบอเิล็กทรอนิกสห์รือจุดใหบ้ริการแบบเบ็ดเสร็จ 

ณ จุดเดียวเพิ่มข้ึนไม่นอ้ยกว่า 1 ระบบ/จุดใหบ้ริการ

(1) พฒันาระบบการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทางปญัญาใหส้มบูรณ์

 อย่างเต็มรูปแบบ เพือ่รองรบั พ.ร.บ.อาํนวยความสะดวกฯ

 พ.ร.บ.หลกัประกนัธุรกจิ และการจดทะเบยีนเครื่องหมาย

โครงการ : โครงการพฒันาระบบนําร่องการจดัหาและพฒันาระบบ Single Window 

ศูนยบ์ริการวีซ่าและใบอนุญาตทาํงาน

 (1) ค่าใชจ่้ายพฒันาระบบนาํร่องการจดัหาและพฒันาระบบ Single Window

โครงการ : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศดา้นทรพัยส์นิทางปญัญา 

เพื่ออาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ

 การคา้ระหว่างประเทศ (ภายใตพ้ธิสีารมาดรดิ) ตาํบลบางกระสอ 

(3) พฒันาเวบ็ไซตต์ลาดกลางทรพัยส์นิทางปญัญา (IP Mart) 

 และเพือ่รองรบัการใชง้านดว้ย Mobile Application) ตาํบลบางกระสอ 

 ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ

(2) พฒันาระบบการเรยีนรูท้รพัยส์นิทางปญัญาทางไกล (e-Learning) 

 อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ

     ศูนยบ์รกิารวซ่ีาและใบอนุญาตทาํงาน แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร

369



1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 85,600,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 85,600,000             บาท

85,600,000             บาท

   งบประมาณทัง้สิ้น                                       195,000,000 บาท

   ปี 2557 ตัง้งบประมาณ                                   29,610,000 บาท

   ปี 2558 ตัง้งบประมาณ                                   15,958,000 บาท

   ปี 2559 ตัง้งบประมาณ                                   63,832,000 บาท

   ปี 2560 ตัง้งบประมาณ                                   85,600,000 บาท

กระทรวงมหาดไทย

สาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย

โครงการ : โครงการอาํนวยความสะดวกทางธุรกิจของสาํนกังานปลดักระทรวงมหาดไทย 5,180,000              บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 5,180,000              บาท

 1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบศูนยบ์รกิารเบด็เสร็จดา้นการขออนุญาตก่อสรา้ง 5,180,000              บาท

กรมการปกครอง

โครงการ : โครงการบริหารจดัการออกบตัรผ่านแดนเพื่ออาํนวยความสะดวกทางธุรกิจ 27,857,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,600,000             บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,600,000             บาท

(1) วสัดุคอมพวิเตอร์ 4,200,000              บาท

(2) วสัดุเครื่องเขยีนแบบพมิพ์ 8,400,000              บาท

2. งบลงทนุ 15,257,400             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,257,400             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,257,400             บาท

15,257,400             บาท

15,257,400             บาท

กระทรวงแรงงาน

กรมการจดัหางาน

โครงการ : โครงการพฒันาประสทิธิภาพงานบริการภาครฐั 15,000,000             บาท

1. งบลงทนุ 15,000,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,000,000             บาท

  1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

15,000,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์

    แขวงดนิแดง เขตดนิแดง กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ

(1) โครงการระบบสารสนเทศเพือ่ใหบ้รกิารส่งเสรมิการมงีานทาํ

     รวม 1 รายการ (รวม 27 หน่วย)

(1) พฒันาระบบจดทะเบยีนนิตบิคุคลทางอเิลก็ทรอนิกส ์(e-Registration)

 ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ

 2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์

 (1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

370



 




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ เล่มที่ ๑๓(๓)
	สารบัญ
	แผนงานบูรณาการพัฒนาระบบประกันสุขภาพ
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมายแนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการสร้างความเสมอภาคเพื่อรองรับสังคมผู้สูงอายุ
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการบริหารจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงานที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมายแนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ

	แผนงานบูรณาการอำนวยความสะดวกทางธุรกิจ
	1. วัตถุประสงค์
	2. ขอบเขตการดำเนินงาน
	3. หน่วยงานที่รับผิดชอบ
	4. แผนภาพความเชื่อมโยง
	5. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงาน และงบประมาณ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน - งบรายจ่าย
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จำแนกตามหน่วยงาน
	8. เป้าหมาย แนวทางการดำเนินงานและตัวชี้วัด จำแนกตามกระทรวง - หน่วยงาน - โครงการ - กิจกรรม - รายการ






